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1 Ky projektvendim është përafruar pjesërisht me:
- Regulloren e Komisionit (KE) nr. 213/2008, datë 28 nëntor 2007, që ndryshon rregulloren (KE) nr. 2195/2002, të
Parlamentit Evropian dhe të Këshillit, për Fjalorin e Përbashkët të Prokurimit (FPP); dhe direktivës 2004/17/KE dhe
2004/18/KE, të Parlamentit Evropian dhe të Këshillit, “Mbi procedurat e prokurimit publik në lidhje me rishikimin
e FPP”, me numër CELEX 32008R0213, Fletore Zyrtare e Bashkimit Evropian seria L, nr. 74, datë 15.3.2008, faqe
1–375.
- Direktivën 2014/24/BE, të Parlamentit Evropian dhe Këshillit, datë 26 shkurt 2014, “Mbi prokurimin publik dhe
që shfuqizon direktivën 2014/18/KE, të ndryshuar”, me numër CELEX 32014L0024, Fletore Zyrtare e Bashkimit
Evropian, seria L, nr. 94, datë 28.3.2014, faqe 65–242;
- Direktivën 2014/25/BE, të Parlamentit Evropian dhe të Këshillit, datë 26 shkurt 2014, “Për prokurimin nga
entitete që operojnë në sektorët e ujit, energjisë, transportit dhe shërbimeve postare dhe që shfuqizon direktivën
2004/17/KE, të ndryshuar”, me numër CELEX 32014L0025, Fletore Zyrtare e Bashkimit Evropian, seria L, numër
94, datë 28.3.2014, faqe 243–374.

VENDIM
Nr. 457, datë 30.7.2021

PËR MIRATIMIN E FJALORIT TË PËRBASHKËT TË PROKURIMIT1

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe të nenit 20, të ligjit nr. 162/2020, “Për
prokurimin publik”, me propozimin e Kryeministrit, Këshilli i Ministrave

VENDOSI:
1. Miratimin e Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit, i cili do të përdoret në procedurat e

prokurimit publik, sipas shtojcave 1, 2 dhe 3, që i bashkëlidhen këtij vendimi dhe janë pjesë
përbërëse e tij.

2. Ngarkohen Agjencia e Prokurimit Publik dhe të gjitha autoritetet dhe entet kontraktore për
zbatimin e këtij vendimi.

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare.
ZËVENDËSKRYEMINISTËR

Erion Braçe
Shtojca 1

FJALORI I PËRBASHKËT I PROKURIMIT
LISTA E KODEVE CPV

Shpjegime dhe përshkrime:
Fjalori i Përbashkët i Prokurimit është i bazuar në një strukturë bazë, që përfshin kode deri në

nëntë shifra, të shoqëruara me një formulim që përshkruan mallrat, punët ose shërbimet, të cilat
janë objekt i një procedure prokurimi.

Në çdo rast, për zhvillimin e një procedure prokurimi, autoritetet ose entet kontraktore duhet
të përzgjedhin detyrimisht në sistemin e prokurimit elektronik një prej kodeve të përcaktuara që i
korrespondon objektit konkret të prokurimit.

Kodi numerik përbëhet nga 9 shifra, të ndara si më poshtë:
- dy shifrat e para identifikojnë ndarjet (XX000000-Y);
- tri shifrat e para identifikojnë grupet (XXX00000-Y);
- katër shifrat e para identifikojnë klasat (XXXX0000-Y);
- pesë shifrat e para identifikojnë kategoritë (XXXXX000-Y).
Secila prej tri shifrave të fundit ofron një shkallë më të madhe saktësie brenda secilës kategori.
Shifra e nëntë shërben për të verifikuar shifrat e mëparshme.
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KODI CPV EMËRTIMI I KODIT CPV

03000000‐1 Produkte bujqësore, blegtorale, peshkimi, pylltarie dhe produkte të përafërta me to
03100000‐2 Produkte bujqësore dhe kopshtarie
03110000‐5 Produktet bujqësore, produkte kopshtarie komerciale
03111000‐2 Fara
03111100‐3 Fara soje
03111200‐4 Kikirikë
03111300‐5 Fara luledielli
03111400‐6 Fara pambuku
03111500‐7 Fara susami
03111600‐8 Fara mustarde
03111700-9 Fara perimesh
03111800‐0 Fara frutash
03111900‐1 Fara lulesh
03112000‐9 Duhan i papërpunuar
03113000‐6 Bimë që përdoren për prodhimin e sheqerit
03113100‐7 Panxhar sheqeri
03113200‐8 Kallam sheqeri
03114000‐3 Kashta dhe foragjere
03114100‐4 Kashtë
03114200‐5 Foragjere
03115000‐0 Lëndë të para bimore
03115100‐1 Lëndë të para bimore që përdoren në prodhimet tekstile
03115110‐4 Pambuk
03115120‐7 Jute
03115130‐0 Fije liri
03116000‐7 Gomë natyrale dhe latex, dhe produkte të shoqëruara me to
03116100‐8 Gomë natyrale
03116200‐9 Latex natyral
03116300‐0 Produkte latex
03117000‐4 Bimë që përdoren në fusha të veçanta
03117100‐5 Bimë që përdoren në parfumeri ose farmaci, ose për insekticide apo qëllime të ngjashme
03117110‐8 Bimë që përdoren në parfumeri
03117120‐1 Bimë që përdoren në farmaci
03117130‐4 Bimë që përdoren për insekticide
03117140‐7 Bimë që përdoren për qëllime kërpudhëvrasës apo të ngjashme
03117200‐6 Fara bimësh që përdoren në fusha të veçanta
03120000‐8 Produkte kopshtarie dhe fidanishte
03121000‐5 Produkte kopshtarie
03121100‐6 Fidanë, bulbe, rrënjë dhe prerje
03121200‐7 Lule të prera
03121210‐0 Rregullime me lule
03130000‐1 Pije dhe kultura erëzash
03131000‐8 Kultura pijesh
03131100‐9 Kokrra kafeje
03131200‐0 Shkurre çaji
03131300‐1 Mate
03131400‐2 Kokrra kakaoje
03132000‐5 Erëza të papërpunuara
03140000‐4 Produkte shtazore dhe produkte të përafërta
03141000‐1 Spermë demi
03142000‐8 Produkte shtazore
03142100‐9 Mjaltë natyral
03142200‐0 Kërmij
03142300‐1 Produkte të ngrënshme me origjinë shtazore
03142400‐2 Dyllë
03142500‐3 Vezë
03143000‐5 Produkte të ndryshme bujqësore
03144000‐2 Furnizime bujqësore
03200000‐3 Drithëra, patate, perime, fruta dhe arra
03210000‐6 Drithëra dhe patate
03211000‐3 Drithëra
03211100‐4 Grurë
03211110‐7 Durum gruri
03211120‐0 Grurë i butë
03211200‐5 Misër
03211300‐6 Oriz
03211400‐7 Elb
03211500‐8 Thekër
03211600‐9 Tërshërë
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03211700‐0 Malt
03211900‐2 Produktet kokërr
03212000‐0 Patate dhe perime të thata
03212100‐1 Patate
03212200‐2 Perime të thata leguminoze dhe perime bishtajore
03212210‐5 Perime të thata leguminoze
03212211‐2 Thjerrëza
03212212‐9 Qiqra
03212213‐6 Bizele të thata
03212220‐8 Perime bishtajore
03220000‐9 Perime, fruta dhe arra
03221000‐6 Perime
03221100‐7 Perime me rrënjë dhe zhardhok
03221110‐0 Perime me rrënjë
03221111‐7 Panxhar
03221112‐4 Karota
03221113‐1 Qepë
03221114‐8 Rrepa
03221120‐3 Perime zhardhok
03221200‐8 Perime me fruta
03221210‐1 Fasule
03221211‐8 Fasule të gjerë
03221212‐5 Bishtaja
03221213‐2 Fasule spanjolle
03221220‐4 Bizele
03221221‐1 Bizele kopshti
03221222‐8 Bizelja e borës
03221230‐7 Piper
03221240‐0 Domate
03221250‐3 Kunguj të njomë
03221260‐6 Kërpudha
03221270‐9 Kastravecë
03221300‐9 Perimet me gjethe
03221310‐2 Marule
03221320‐5 Gjethe sallate
03221330‐8 Karçof
03221340‐1 Spinaq
03221400‐0 Perime lakër
03221410‐3 Lakra
03221420‐6 Lulelakra
03221430‐9 Brokoli
03221440‐2 Lakra Brukseli
03222000‐3 Fruta dhe arra
03222100‐4 Fruta tropikale dhe arra
03222110‐7 Fruta tropikale
03222111‐4 Banane
03222112‐1 Ananas
03222113‐8 Mango
03222114‐5 Hurma
03222115‐2 Rrush i thatë
03222116‐9 Fiq
03222117‐6 Avokado
03222118‐3 Kivi
03222120‐0 Arra kokosi
03222200‐5 Agrume
03222210‐8 Limona
03222220‐1 Portokall
03222230‐4 Grejpfrutë
03222240‐7 Mandarina
03222250‐0 Limes
03222300‐6 Fruta jotropikale
03222310‐9 Manaferra
03222311‐6 Rrush i thatë Korinti
03222312‐3 Gooseberries
03222313‐0 Luleshtrydhe
03222314‐7 Mjedër
03222315‐4 Boronica të kuqe
03222320‐2 Mollë, dardha dhe ftonj
03222321‐9 Mollë
03222322‐6 Dardha
03222323‐3 Ftonj
03222330‐5 Frutë me bërthamë
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03222331‐2 Kajsi
03222332‐9 Pjeshkë
03222333‐6 Vishnjë
03222334‐3 Kumbulla
03222340‐8 Rrush
03222341‐5 Rrush tavoline
03222342‐2 Rrush vere
03222400‐7 Ullinj
03300000‐2 Farming, gjuetia dhe produktet e peshkimit
03310000‐5 Peshk, krustace dhe produkte ujore
03311000‐2 Peshk
03311100‐3 Shojzë
03311110‐6 Shojzë deti
03311120‐9 Plaice
03311200‐4 Peshq të familjes së merlucit
03311210‐7 Merluc
03311220‐0 Pollock
03311230‐3 Hake
03311240‐6 Merluc
03311300‐5 Harengë
03311400‐6 Ton
03311500‐7 Merlan
03311600‐8 Sardele
03311700‐9 Salmon
03312000‐9 Krustace
03312100‐0 Oysters
03312200‐1 Butakë
03312300‐2 Jovertebrorë ujorë
03313000‐6 Produkte ujore
03313100‐7 Korale ose produkte të ngjashme
03313200‐8 Sfungjer natyral
03313300‐9 Leshterikë
03313310‐2 Alga
03320000‐8 Bagëti dhe kafshë të vogla
03321000‐5 Bagëti
03321100‐6 Gjedhë
03321200‐7 Viça
03322000‐2 Bagëti
03322100‐3 Dhen
03322200‐4 Dhi
03322300‐5 Kuajt
03323000‐9 Derra
03324000‐6 Pula të gjalla
03325000‐3 Kafshë të vogla
03325100‐4 Lepuj
03325200‐5 Lepuj të egjër
03330000‐3 Produkte blegtorale
03331000‐0 Qumësht i freskët nga delet dhe dhitë
03331100‐1 Qumësht deleje
03331200‐2 Qumësht dhie
03332000‐7 Lesh dhe qime kafshësh
03332100‐8 Lesh i qethur
03332200‐9 Qime kafshësh
03333000‐4 Qumësht i freskët lope
03340000‐6 Etiketa për veshët e kafshëve
03341000‐3 Etiketa për veshët e gjedhëve
03400000‐4 Produkte drusore
03410000‐7 Dru
03411000‐4 Dru halor
03412000‐1 Dru tropikal
03413000‐8 Dru zjarri
03414000‐5 Dru i papërpunuar
03415000‐2 Dru i butë
03416000‐9 Mbeturina të drurit
03417000‐6 Dru skrap
03417100‐7 Tallash
03418000‐3 Trungje
03418100‐4 Dru i fortë
03419000‐0 Lëndë druri
03419100‐1 Produkte druri
03419200‐2 Dru minierash
03420000‐0 Rrëshirë
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03421000‐7 Balsam
03422000‐4 Llak
03430000‐3 Tapë
03431000‐0 Tapë natyrale
03432000‐7 Xunkth
03432100‐8 Artikuj shportarie
03440000‐6 Produktet pyjore
03441000‐3 Bimët zbukuruese, kullosa, myshqe ose likene
03450000‐9 Produkte fidanishte
03451000‐6 Bimë
03451100‐7 Bimëve bedding
03451200‐8 Bulbs lule
03451300‐9 Shkurret
03452000‐3 Pemë
03460000‐2 Tul
03461000‐9 Brumë druri
03461100‐0 Brumë druri kimike
09000000‐3 Produkte të naftës, lëndë djegëse, energji elektrike dhe burime të tjera të energjisë
09100000‐0 Karburante
09110000‐3 Lëndë djegëse të ngurta
09111000‐0 Qymyr dhe lëndë djegëse me bazë qymyri
09111100‐1 Qymyrguri
09111200‐2 Karburante me bazë qymyri
09111210‐5 Antracit
09111220‐8 Briketa
09111300‐3 Lëndë djegëse fosile
09111400‐4 Karburante të drurit
09112000‐7 Linjitit dhe torfe
09112100‐8 Linjit
09112200‐9 Torfe
09113000‐4 Koks
09120000‐6 Lëndë djegëse të gazta
09121000‐3 Gazi qymyr, mbetet gazeve gazit ose të ngjashme
09121100‐4 Gaz qymyr ose gazra të ngjashme
09121200‐5 Gaz i rrjetit publik
09122000‐0 Propan dhe butan
09122100‐1 Gaz propan
09122110‐4 Gaz i lëngshëm propan
09122200‐2 Gaz butan
09122210‐5 Gaz i lëngshëm butan
09123000‐7 Gaz natyror
09130000‐9 Naftë dhe distilate
09131000‐6 Vajguri aviacioni
09131100‐7 Vajguri lëndë djegëse të tipit jet
09132000‐3 Benzinë
09132100‐4 Benzinë pa plumb
09132200‐5 Benzinë me plumb
09132300‐6 Petrol me etanol
09133000‐0 Gaz i naftës së lëngëzuar (LPG)
09134000‐7 Naftë
09134100‐8 Karburant diesel
09134200‐9 Naftë për motorë diesel
09134210‐2 Naftë për motorë diesel (0,2)
09134220‐5 Naftë për motorë diesel (en 590)
09134230‐8 Bionaftë
09134231‐5 Bionaftë (b20)
09134232‐2 Bionaftë (b100)
09135000‐4 Vajra karburanti
09135100‐5 Vajra për ngrohje
09135110‐8 Vajra të djegshme me nivel të ulët sulfuri
09200000‐1 Naftë, qymyr dhe produkte të naftës
09210000‐4 Përgatitje lubrifikuese
09211000‐1 Vajrave lubrifikuese dhe agjentët lubrifikues
09211100‐2 Vajra motorike
09211200‐3 Vajra për lubrifikim kompresori
09211300‐4 Vajra për lubrifikim turbine
09211400‐5 Vajra ingranazhesh
09211500‐6 Vajra reduktori
09211600‐7 Vajra për përdorim në sistemet hidraulike dhe qëllime të tjera
09211610‐0 Lëngje për qëllime hidraulike
09211620‐3 Vajra për lirim myqesh
09211630‐6 Vajra antikorrozione
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09211640‐9 Vajra izoluese elektrike
09211650‐2 Lëngje të frenave
09211700‐8 Vajra të bardha dhe parafina të lëngshme
09211710‐1 Vajra të bardha
09211720‐4 Parafinë e lëngshme
09211800‐9 Vajra dhe përgatitje të naftës
09211810‐2 Vajra të lehta
09211820‐5 Vajra minerale
09211900‐0 Vajra lubrifikante fërkimi
09220000‐7 Vazelinë, dyllë dhe benzina të veçanta
09221000‐4 Vazelinë dhe dyllë
09221100‐5 Vazelinë
09221200‐6 Parafinë
09221300‐7 Dyllë nafte
09221400‐8 Mbetje të naftës
09222000‐1 Benzina të veçanta
09222100‐2 Terpentinë minerale
09230000‐0 Petroleum (bruto)
09240000‐3 Naftë dhe produkte që lidhen me qymyrin
09241000‐0 Bituminoze ose rreshpe nafte
09242000‐7 Produkte që lidhen me qymyrin
09242100‐8 Vajguri
09300000‐2 Energji elektrike, ngrohje, energji diellore dhe bërthamore
09310000‐5 Elektricitet
09320000‐8 Avull, ujë i ngrohtë dhe produkte të lidhura me ta
09321000‐5 Ujë i nxehtë
09322000‐2 Avull
09323000‐9 Ngrohje qendrore
09324000‐6 Ngrohje me distancë të madhe
09330000‐1 Energji diellore
09331000‐8 Panele diellore
09331100‐9 Kolektorë diellorë për prodhimin e nxehtësisë
09331200‐0 Module diellore fotovoltaike
09332000‐5 Instalime diellore
09340000‐4 Lëndë djegëse bërthamore
09341000‐1 Uranium
09342000‐8 Plutonium
09343000‐5 Materiale radioaktive
09344000‐2 Radioizotope
14000000‐1 Produkte minerale, metale bazë dhe produkte të përafërta
14200000‐3 Rërë dhe baltë
14210000‐6 Zhavorr, rërë, gurë të grimcuar dhe agregate
14211000‐3 Rërë
14211100‐4 Rërë natyrore
14212000‐0 Granula, çakëll, pluhur guri, gurë zalli, zhavorr, gurë të thyer dhe të grimcuar, përzierje guri, përzierje

rërë–zhavorr dhe agregate të tjera
14212100‐1 Gurë zalli dhe zhavorr
14212110‐4 Gurë zalli
14212120‐7 Zhavorr
14212200‐2 Agregate
14212210‐5 Përzierje rërë–zhavorr
14212300‐3 Gurë të thyer dhe të grimcuar
14212310‐6 Çakëll
14212320‐9 Granit i grimcuar
14212330‐2 Bazalt i grimcuar
14212400‐4 Llaç
14212410‐7 Shtresë e punueshme
14212420‐0 Taban
14212430‐3 Granil
14213000‐7 Asfalt, çakëll dhe rërë bitumi
14213100‐8 Asfalt bitumi
14213200‐9 Çakëll bitumi
14213300‐0 Rërë bitumi
14220000‐9 Balta dhe kaolin
14221000‐6 Argjilë
14222000‐3 Kaolin
14300000‐4 Minerale kimike dhe plehra
14310000‐7 Minerale plehu
14311000‐4 Kalcium natyror, fosfat kalciumi, alumini dhe kripëra kaliumi natyrore të papërpunuara
14311100‐5 Kalcium natyror
14311200‐6 Fosfate alumin-kalcium
14311300‐7 Kripëra kaliumi natyrore bruto
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14312000‐1 Sulfure hekuri
14312100‐2 Sulfure hekuri të papjekura
14320000‐0 Minerale kimike
14400000‐5 Kripë dhe klorur natriumi i pastër
14410000‐8 Kripë guri
14420000‐1 Kripa e detit
14430000‐4 Kripë e avulluar dhe klorur natriumi i pastër
14450000‐0 Kripë në shëllirë
14500000‐6 Produkte gurore dhe minerale të ngjashme
14520000‐2 Gurë të çmuar dhe gjysmë të çmuar, guri shtuf, smeril, lëndë gërryese natyrore, minerale të tjera dhe

metale të çmuara
14521000-9 Gurë të çmuar dhe gjysmë të çmuar
14521100‐0 Gurë të çmuar
14521140‐2 Pluhur gurësh të çmuar
14521200‐1 Gurë gjysmë të çmuar
14521210‐4 Pluhur gurësh gjysmë të çmuar
14522000‐6 Diamante industriale, guri shtuf, smeril dhe lëndë gërryese të tjera natyrore
14522100‐7 Guri shtuf
14522200‐8 Diamante industriale
14522300‐9 Smeril
14522400‐0 Lëndë gërryese natyrore
14523000‐3 Produkte që lidhen me minerale, metale të çmuara dhe aliazhe
14523100‐4 Minerale
14523200‐5 Ar
14523300‐6 Argjend
14523400‐7 Platin
14600000‐7 Minerale dhe aliazhe metalike
14610000‐0 Minerale
14611000‐7 Mineral hekuri
14612000‐4 Minerale me ngjyra
14612100‐5 Mineral bakri
14612200‐6 Mineral nikeli
14612300‐7 Mineral alumini
14612400‐8 Mineral precious-metalike
14612500‐9 Mineral lead
14612600‐0 Mineral zink
14612700‐1 Mineral tin
14613000‐1 Minerale të uraniumit dhe toriumit
14613100‐2 Mineral uraniumi
14613200‐3 Mineral torium
14614000‐8 Minerale të ndryshme
14620000‐3 Aliazhe
14621000‐0 Aliazhe hekuri
14621100‐1 Aliazhe hekuri joecsc
14621110‐4 Ferro-mangan
14621120‐7 Ferro-krom
14621130‐0 Ferro-nikel
14622000‐7 Çelik
14630000‐6 Shllak, zgjyrë, skrap dhe mbetje hekuri
14700000‐8 Metale bazë
14710000‐1 Hekur, plumb, zink, kallaj dhe bakër
14711000‐8 Hekur
14711100‐9 Gizë
14712000‐5 Plumb
14713000‐2 Zink
14714000‐9 Kallaj
14715000‐6 Bakër
14720000‐4 Alumin, nikel, skandium, titan dhe vanadium
14721000‐1 Alumini
14721100‐2 Oksid alumini
14722000‐8 Nikel
14723000‐5 Skandium
14724000‐2 Titan
14725000‐9 Vanadium
14730000‐7 Krom, mangan, kobalt, itrium dhe zirkon
14731000‐4 Krom
14732000‐1 Mangan
14733000‐8 Kobalt
14734000‐5 Itrium
14735000‐2 Zirconium
14740000‐0 Molibden, technetium, ruten dhe rodium
14741000‐7 Molibden
14742000‐4 Technetium
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14743000‐1 Ruten
14744000‐8 Rodium
14750000‐3 Kadmium, lutetium, hafnium, tantal dhe tungsten
14751000‐0 Kadmium
14752000‐7 Lutetium
14753000‐4 Hafnium
14754000‐1 Tantal
14755000‐8 Tungsten
14760000‐6 Iridium, galium, indium, talium dhe barium
14761000‐3 Iridium
14762000‐0 Galium
14763000‐7 Indium
14764000‐4 Talium
14765000‐1 Barium
14770000‐9 Caesium, stroncium, rubidium dhe kalcium
14771000‐6 Caesium
14772000‐3 Stroncium
14773000‐0 Rubidium
14774000‐7 Kalcium
14780000‐2 Kalium, magnez, natrium dhe litium
14781000‐9 Kalium
14782000‐6 Magnez
14783000‐3 Sodium
14784000‐0 Litium
14790000‐5 Niob, osmium, renium dhe paladium
14791000‐2 Niob
14792000‐9 Osmium
14793000‐6 Renium
14794000‐3 Paladium
14800000‐9 Produkte të ndryshme minerale jometalike
14810000‐2 Produkte gërryese
14811000‐9 Gurë mulliri, gurë mprehës dhe rrota bluarjeje
14811100‐0 Gurë mulliri
14811200‐1 Gurë mprehës
14811300‐2 Rrota bluarjeje
14812000‐6 Pluhur ose kokrra abrazive
14813000‐3 Smeril artificial
14814000‐0 Grafit artificial
14820000‐5 Gotë
14830000‐8 Tekstil me fije qelqi
14900000‐0 Lëndë dytësore të përmirësuara
14910000‐3 Lëndë dytësore të përmirësuara metalike
14920000‐6 Lëndë dytësore të përmirësuara jometalike
14930000‐9 Hi dhe mbetje që përmbajnë metale
15000000‐8 Ushqim, pije, duhan dhe produkte të përafërta
15100000‐9 Produkte shtazore, mish dhe produkte të mishit
15110000‐2 Mish
15111000‐9 Mish gjedhi
15111100‐0 Mish lope
15111200‐1 Mish viçi
15112000‐6 Shpendë
15112100‐7 Pula të freskëta
15112110‐0 Pata
15112120‐3 Gjela
15112130‐6 Pula
15112140‐9 Rosa
15112300‐9 Mëlçi shpendësh
15112310‐2 Gras foie
15113000‐3 Mish derri
15114000‐0 Rropulli
15115000‐7 Mish qengji dhe deleje
15115100‐8 Mish qengji
15115200‐9 Mish deleje
15117000‐1 Mish dhie
15118000‐8 Mish kali, gomari ose mushke
15118100‐9 Mish kali
15118900‐7 Mish gomari ose mushke
15119000‐5 Mishra të ndryshme
15119100‐6 Mish lepuri
15119200‐7 Mish lepuri i egër
15119300‐8 Shpend i egër
15119400‐9 Këmbë bretkosash
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15119500‐0 Pëllumba
15119600‐1 Mish peshku
15130000‐8 Prodhime mishi
15131000‐5 Preparate dhe konserva mishi
15131100‐6 Produkte mishi për salsiçe
15131110‐9 Mish për salsiçe
15131120‐2 Produkte salsiçesh
15131130‐5 Salsiçe
15131134‐3 Puding i zi dhe salsiçe të tjera gjaku
15131135‐0 Salsiçe pulash
15131200‐7 Mish i tharë, i kripur, i tymosur ose i kalitur
15131210‐0 Proshutë e tymosur
15131220‐3 Proshutë
15131230‐6 Sallam
15131300‐8 Preparate të mëlçive
15131310‐1 Tru
15131320‐4 Preparate të mëlçive të patave ose rosave
15131400‐9 Produkte derri
15131410‐2 Proshutë derri
15131420‐5 Qofte derri
15131490‐6 Ushqime të përgatitura derri
15131500‐0 Produkte të pulave
15131600‐1 Mish viçi dhe produkte nga mishi i viçit
15131610‐4 Qofte viçi
15131620‐7 Mish i grirë viçi
15131640‐3 Hamburger me mish viçi
15131700‐2 Preparate mishi
15200000‐0 Peshq të përgatitur dhe të ruajtur
15210000‐3 Fileto peshku, mëlçi peshku dhe vezë peshku
15211000‐0 Fileto peshku
15211100‐1 Fileto peshku të freskëta
15212000‐7 Vezë peshku
15213000‐4 Mëlçi peshku
15220000‐6 Peshk i ngrirë, fileto peshku dhe lloje të tjera nga mishi i peshkut
15221000‐3 Peshk i ngrirë
15229000‐9 Produkte të ngrira peshku
15230000‐9 Peshk i thatë apo i kripur; peshk në shëllirë; peshk i tymosur
15231000‐6 Peshk i thatë
15232000‐3 Peshk i kripur
15233000‐0 Peshk në shëllirë
15234000‐7 Peshk i tymosur
15235000‐4 Peshk i ruajtur
15240000‐2 Peshk i konservuar ose produkte të tjera peshku të përgatitura ose të ruajtura
15241000‐9 Peshk i konservuar ose i paketuar
15241100‐0 Salmon i konservuar
15241200‐1 Harenga të përgatitura ose të ruajtura
15241300‐2 Sardele
15241400‐3 Ton i konservuar
15241500‐4 Skumbri
15241600‐5 Sardele (anchovies)
15241700‐6 Shkopinj peshku
15241800‐7 Përgatitje të paketuara të peshkut
15242000‐6 Ushqime të përgatitura peshku
15243000‐3 Përgatitje të peshku
15244000‐0 Havjar dhe vezë peshku
15244100‐1 Havjar
15244200‐2 Vezë peshku
15250000‐5 Ushqime deti
15251000‐2 Krustace të ngrira
15252000‐9 Krustace të përgatitura apo të ruajtura
15253000‐6 Produkte të butakëve
15300000‐1 Fruta, perime dhe produkteve të përafërta
15310000‐4 Patate dhe produkte të patates
15311000‐1 Patate të ngrira
15311100‐2 Patate të skuqura ose patatina
15311200‐3 Patate në feta, kubike ose të tjera të ngrira
15312000‐8 Produkte patatesh
15312100‐9 Pure patatesh të çastit
15312200‐0 Patate të gjysmë të skuqura
15312300‐1 Patatina
15312310‐4 Patatina me erëza
15312400‐2 Ushqime të shpejta me patate
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15312500‐3 Kroketa me patate
15313000‐5 Patate të përpunuara
15320000‐7 Lëngje frutash dhe perimesh
15321000‐4 Lëngje frutash
15321100‐5 Lëng portokalli
15321200‐6 Lëng grejpfruti
15321300‐7 Lëng limoni
15321400‐8 Lëng ananasi
15321500‐9 Lëng rrushi
15321600‐0 Lëng molle
15321700‐1 Përzierje lëngjesh jo të koncentruara
15321800‐2 Lëngje të koncentruara
15322000‐1 Lëngje perimesh
15322100‐2 Lëng domate
15330000‐0 Fruta dhe perime të përpunuara
15331000‐7 Perime të përpunuara
15331100‐8 Perime të freskëta ose të ngrira
15331110‐1 Perime me rrënjë të përpunuara
15331120‐4 Perime me zhardhok të përpunuara
15331130‐7 Fasule, bizele, speca, domate dhe perime të tjera
15331131‐4 Fasule të përpunuara
15331132‐1 Bizele të përpunuara
15331133‐8 Bizele të thata të ndara
15331134‐5 Domate të përpunuara
15331135‐2 Kërpudha të përpunuara
15331136‐9 Speca të përpunuara
15331137‐6 Lakër soje
15331138‐3 Tartuf
15331140‐0 Perime me gjethe dhe lakra
15331142‐4 Lakër e përpunuar
15331150‐3 Perime bishtajore të përpunuara
15331170‐9 Perime të ngrira
15331400‐1 Perime të konservuara dhe/ose të ruajtura
15331410‐4 Fasule në salcë domatesh
15331411‐1 Fasule të pjekura
15331420‐7 Domate të ruajtura
15331423‐8 Domate të konservuara
15331425‐2 Pure domatesh
15331427‐6 Pure domatesh të koncentruar
15331428‐3 Salcë domatesh
15331430‐0 Kërpudha të konservuara
15331450‐6 Ullinj të përpunuara
15331460‐9 Perime të konservuara
15331461‐6 Lakër turshi e konservuar
15331462‐3 Bizele të konservuara
15331463‐0 Fasule të qëruara të konservuara
15331464‐7 Fasule të plota të konservuara
15331465‐4 Shparg i konservuar
15331466‐1 Ullinj të konservuar
15331470‐2 Misër i ëmbël
15331480‐5 Perime të konservuara përkohësisht
15331500‐2 Perime të ruajtura në uthull
15332000‐4 Fruta të përpunuara dhe arra
15332100‐5 Fruta të përpunuara
15332140‐7 Mollë të përpunuara
15332150‐0 Dardha përpunuara
15332160‐3 Banane përpunuara
15332170‐6 Raven
15332180‐9 Pjepra
15332200‐6 Reçelra dhe marmelata, xhelatinë fruta; pure dhe pasta frutash ose arrash
15332230‐5 Marmelata
15332231‐2 Marmelatë portokalli
15332232‐9 Marmelatë limoni
15332240‐8 Xhelatinë frutash
15332250‐1 Pastë frutash
15332260‐4 Pastë arrash
15332261‐1 Gjalpë kikiriku
15332270‐7 Pure frutash
15332290‐3 Reçelra
15332291‐0 Reçel kajsie
15332292‐7 Reçel manaferrash
15332293‐4 Reçel rrushi të zi
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15332294‐1 Reçel qershie
15332295‐8 Reçel mjedre
15332296‐5 Reçel luleshtrydhesh
15332300‐7 Arra të përpunuara
15332310‐0 Arra të pjekura ose të kripura
15332400‐8 Fruta të ruajtura
15332410‐1 Fruta të thata
15332411‐8 Stafidhe të përpunuara
15332412‐5 Rrush i përpunuar
15332419‐4 Rrush sulltan
15333000‐1 Produkte nga perimet
15400000‐2 Vajra dhe yndyrna shtazore ose bimore
15410000‐5 Vajra dhe yndyrna shtazore ose bimore të papërpunuara
15411000‐2 Vajra shtazore ose bimore
15411100‐3 Vajra bimore
15411110‐6 Vaj ulliri
15411120‐9 Vaj susami
15411130‐2 Vaj kikiriku
15411140‐5 Vaj kokosi
15411200‐4 Vaj gatimi
15411210‐7 Tiganisje naftës
15412000‐9 Yndyrna
15412100‐0 Yndyrna shtazore
15412200‐1 Yndyrna vegjetale
15413000‐6 Mbetje të ngurta të yndyrnave vegjetale ose vajra
15413100‐7 Bërsi për kafshët
15420000‐8 Vajra të rafinuara dhe yndyrna
15421000‐5 Vajra të rafinuara
15422000‐2 Yndyrna të rafinuara
15423000‐9 Vajra të hidrogjenuara ose esterifikuara apo yndyrna
15424000‐6 Dyllë vegjetal
15430000‐1 Yndyrna ushqimore
15431000‐8 Margarinë dhe përgatitje të ngjashme
15431100‐9 Margarinë
15431110‐2 Margarinë e lëngshme
15431200‐0 Produkte për lyerje me yndyrë të ulët ose të reduktuar
15500000‐3 Produkte të qumështit
15510000‐6 Qumësht dhe krem
15511000‐3 Qumësht
15511100‐4 Qumësht i pasterizuar
15511200‐5 Qumësht i sterilizuar
15511210‐8 Qumësht UHT
15511300‐6 Qumësht i skremuar
15511400‐7 Qumësht gjysmë i skremuar
15511500‐8 Qumësht me krem të plotë
15511600‐9 Qumësht i kondensuar
15511700‐0 Qumësht pluhur
15512000‐0 Krem
15512100‐1 Krem i hollë
15512200‐2 Krem i dyfishtë
15512300‐3 Krem mpiksur
15512900‐9 Krem i rrahur
15530000‐2 Gjalpë
15540000‐5 Produkte të djathit
15541000‐2 Djathë tavoline
15542000‐9 Djathë i freskët
15542100‐0 Gjizë
15542200‐1 Djathë i butë
15542300‐2 Djathë feta
15543000‐6 Djathëra të integruara, pluhur dhe lloje të tjera
15543100‐7 Djathë blu
15543200‐8 Djathë cedër
15543300‐9 Djathë i integruar
15543400‐0 Djathë parmixhan
15544000‐3 Djathë i staxhionuar
15545000‐0 Krem djathi
15550000‐8 Produkte të ndryshme të qumështit
15551000‐5 Kos dhe produkte të tjera të fermentuara të qumështit
15551300‐8 Kos
15551310‐1 Kos jo i aromatizuar
15551320‐4 Kos i aromatizuar
15551500‐0 Dhallë
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15552000‐2 Kazeinë
15553000‐9 Shurup laktozë ose laktozë
15554000‐6 Hirrë
15555000‐3 Akullore dhe produkte të ngjashme
15555100‐4 Akullore
15555200‐5 Akullore me lëng frutash
15600000‐4 Produkte drithërash mulliri, niseshte dhe produkte të niseshtesë
15610000‐7 Produkte drithërash mulliri
15611000‐4 Oriz me lëvore
15612000‐1 Miell drithërash ose perimesh dhe produkte të përafërta
15612100‐2 Miell gruri
15612110‐5 Miell i pasitur
15612120‐8 Miell buke
15612130‐1 Miell i thjeshtë
15612150‐7 Miell pastiçerie
15612190‐9 Miell me maja
15612200‐3 Miell drithërash
15612210‐6 Miell misri
15612220‐9 Miell orizi
15612300‐4 Miell vegjetal dhe miell vegjetal për ushqime
15612400‐5 Përzierje dhe preparate për furrat
15612410‐8 Përzierje për torta
15612420‐1 Përzierje për pjekje
15612500‐6 Produkte furre
15613000‐8 Produkte nga kokrrat e drithërave
15613100‐9 Krunde tërshëre
15613300‐1 Produkte drithërash
15613310‐4 Drithëra të përgatitura për mëngjes
15613311‐1 Kornfleiks
15613313‐5 Muesli ose ekuivalent
15613319‐7 Grurë i fryrë
15613380‐5 Krunde tërshëre
15614000‐5 Oriz i përpunuar
15614100‐6 Oriz me kokërr të gjatë
15614200‐7 Oriz i bluar
15614300‐8 Oriz i thyer
15615000‐2 Krunde
15620000‐0 Niseshte dhe produkte niseshteje
15621000‐7 Vaj misri
15622000‐4 Glukozë dhe produkte glukoze; fruktozë dhe produkte fruktoze
15622100‐5 Glukozë dhe produkte glukoze
15622110‐8 Glukozë
15622120‐1 Shurup glukoze
15622300‐7 Fruktozë dhe produkte fruktoze
15622310‐0 Fruktozë
15622320‐3 Preparate fruktoze
15622321‐0 Solucione fruktoze
15622322‐7 Shurup fruktoze
15623000‐1 Niseshte
15624000‐8 Tapiokë
15625000‐5 Bollgur
15626000‐2 Krem karamel pluhur
15700000‐5 Ushqime kafshësh
15710000‐8 Ushqim i përgatitur për kafshë të fermës dhe kafshë të tjera
15711000‐5 Ushqim peshku
15712000‐2 Ushqim i thatë
15713000‐9 Ushqim kafshësh
15800000‐6 Produkte ushqimore të ndryshme
15810000‐9 Produkte buke, mallra të freskëta, pasta dhe ëmbëlsira
15811000‐6 Produkte buke
15811100‐7 Bukë
15811200‐8 Panine
15811300‐9 Kruasan
15811400‐0 Gurabije
15811500‐1 Produkte buke të përgatitur
15811510‐4 Sanduiçë
15811511‐1 Sanduiçë të përgatitur
15812000‐3 Mallra pastash dhe ëmbëlsira
15812100‐4 Mallra pastash
15812120‐0 Byrekë
15812121‐7 Byrekë pikantë
15812122‐4 Byrekë të ëmbël



13

15812200‐5 Kek
15813000‐0 Ushqime për mëngjes
15820000‐2 Peksimadhe dhe biskota; ushqime të ruajtura brumi dhe ëmbëlsira
15821000‐9 Produkte buke të thekur dhe ushqime brumi
15821100‐0 Produkte buke të thekur
15821110‐3 Bukë e thekur
15821130‐9 Bukë krokante
15821150‐5 Peksimadhe
15821200‐1 Biskota të ëmbla
15830000‐5 Produkte sheqeri dhe produkte të përafërta
15831000‐2 Sheqer
15831200‐4 Sheqer i bardhë
15831300‐5 Sheqer panje dhe shurup panje
15831400‐6 Melasë
15831500‐7 Shurupe sheqeri
15831600‐8 Mjaltë
15832000‐9 Mbeturina nga prodhimi i sheqerit
15833000‐6 Produkte të sheqerit
15833100‐7 Ëmbëlsira
15833110‐0 Torta
15840000‐8 Kakao, çokollata dhe ëmbëlsira sheqeri
15841000‐5 Kakao
15841100‐6 Krem kakao
15841200‐7 Gjalpë kakao, yndyrë ose vaj
15841300‐8 Pluhur kakaoje jo i ëmbëlsuar
15841400‐9 Pluhur kakaoje i ëmbëlsuar
15842000‐2 Çokollatë dhe ëmbëlsira sheqeri
15842100‐3 Çokollatë
15842200‐4 Produkte me çokollatë
15842210‐7 Çokollatë për t’u pirë
15842220‐0 Kallëpe çokollate
15842300‐5 Ëmbëlsira
15842310‐8 Ëmbëlsira të ziera
15842320‐1 Nuga
15842400‐6 Fruta, arra ose fruta të qëruara të ruajtura në sheqer
15850000‐1 Produkte makaronash
15851000‐8 Produktet brumi
15851100‐9 Makarona të papjekura
15851200‐0 Makarona të përgatitura dhe kus-kus
15851210‐3 Makarona të përgatitura
15851220‐6 Makarona të mbushura
15851230‐9 Lazanjë
15851250‐5 Kus-kus
15851290‐7 Makarona të konservuara
15860000‐4 Kafe, çaj dhe produkte të përafërta
15861000‐1 Kafe
15861100‐2 Kafe e pjekur
15861200‐3 Kafe dekafeinato
15862000‐8 Zëvendësues të kafesë
15863000‐5 Çaj
15863100‐6 Çaj jeshil
15863200‐7 Çaj i zi
15864000‐2 Përgatitje të çajit apo matese
15864100‐3 Qese çaji
15865000‐9 Infuzione bimore
15870000‐7 Erëza dhe aromatizues
15871000‐4 Uthull; sauces; erëza të përziera; miell mustarde dhe ushqim; përgatitur mustardë
15871100‐5 Uthull dhe zëvendësues uthulle
15871110‐8 Uthull ose ekuivalent
15871200‐6 Salca, erëza të përziera e aromatizues të përzier
15871210‐9 Salcë soje
15871230‐5 Ketchup domatesh
15871250‐1 Mustardë
15871260‐4 Salcë
15871270‐7 Erëza të përziera
15871273‐8 Majonezë
15871274‐5 Salca për sanduiç
15871279‐0 Chutney
15872000‐1 Barishte dhe erëza
15872100‐2 Piper
15872200‐3 Erëza
15872300‐4 Barishte



14

15872400‐5 Kripë
15872500‐6 Xhenxhefil
15880000‐0 Produkte të veçanta ushqimore
15881000‐7 Përgatitje ushqimore të homogjenizuara
15882000‐4 Produktet dietetike
15884000‐8 Ushqim për fëmijë
15890000‐3 Produkte të ndryshme ushqimore dhe mallra të thata
15891000‐0 Supë dhe lëng mishi
15891100‐1 Supë mishi
15891200‐2 Supë peshku
15891300‐3 Supë të përziera
15891400‐4 Supë
15891410‐7 Përzierje për supa
15891500‐5 Lëng mishi
15891600‐6 Asortimente
15891610‐9 Përzierje për asortimente
15891900‐9 Supë perimesh
15892000‐7 Lëngje bimore, ekstrakte, substanca peptike dhe trashëse
15892100‐8 Lëng perimesh
15892200‐9 Ekstrakte vegjetale
15892400‐1 Trashëse
15893000‐4 Ushqime të thata
15893100‐5 Përzierje ushqimesh
15893200‐6 Përzierje ëmbëlsirash
15893300‐7 Përzierje lëngjesh mishi
15894000‐1 Produkte të përpunuara ushqimore
15894100‐2 Pako vegane
15894200‐3 Ushqime të përgatitura
15894210‐6 Ushqime për shkollë
15894220‐9 Ushqime për spital
15894300‐4 Vakte të përgatitura
15894400‐5 Ushqime të shpejta
15894500‐6 Përbërës për distributorë automatikë
15894600‐7 Mbushje për sanduiç
15894700‐8 Sallameria
15895000‐8 Produkte për fast-food
15895100‐9 Hamburger
15896000‐5 Produkte të ngrira shumë
15897000‐2 Mallra të konservuara dhe ushqime në terren
15897100‐3 Racione terreni
15897200‐4 Mallra të konservuar
15897300‐5 Pako ushqimore
15898000‐9 Maja
15899000‐6 Pluhur pjekjeje
15900000‐7 Pije, duhan dhe produkte që lidhen me to
15910000‐0 Pije të distiluara alkoolike
15911000‐7 Pije alkoolike
15911100‐8 Alkoolike
15911200‐9 Liker
15930000‐6 Verëra
15931000‐3 Verëra jo të aromatizuara
15931100‐4 Verë me gaz
15931200‐5 Verë tavoline
15931300‐6 Port
15931400‐7 Maderë
15931500‐8 Musht rrushi
15931600‐9 Sheri
15932000‐0 Fundërrina e verës
15940000‐9 Musht dhe verëra të tjera frutash
15941000‐6 Musht
15942000‐3 Verëra frutash
15950000‐2 Pije të fermentuara jo të distiluara
15951000‐9 Vermut
15960000‐5 Birrë malt
15961000‐2 Birrë
15961100‐3 Birrë e çelët
15962000‐9 Produkte të birrës ose të distilimit të alkooleve
15980000‐1 Pije joalkoolike
15981000‐8 Ujë mineral
15981100‐9 Ujë mineral pa gaz
15981200‐0 Ujë mineral me gaz
15981300‐1 Uji në formë të ngurtë
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15981310‐4 Akull
15981320‐7 Borë
15981400‐2 Ujëra minerale të aromatizuara
15982000‐5 Pije të lehta
15982100‐6 Squashes fruta
15982200‐7 Qumësht me çokollatë
15990000‐4 Duhan, mallra dhe furnizime duhani
15991000‐1 Mallra duhani
15991100‐2 Puro
15991200‐3 Cigarillos
15991300‐4 Cigare
15992000‐8 Duhan
15992100‐9 Duhan i përpunuar
15993000‐5 Furnizime duhani
15994000‐2 Letër cigaresh dhe letër filtri
15994100‐3 Letër cigaresh
15994200‐4 Letër filtri
16000000‐5 Makineri bujqësore
16100000‐6 Makineri bujqësore dhe pyjore për përgatitjen e tokës apo për kultivim
16110000‐9 Plugje ose harrows disk
16120000‐2 Branë, scarifiers, kultivator, weeders ose hoes
16130000‐5 Mbjellës ose transplantues
16140000‐8 Makina shpërndarëse plehu
16141000‐5 Shpërndarës plehu
16150000‐1 Rryla për lëndina ose fusha sportive
16160000‐4 Pajisje të ndryshme kopshtarie
16300000‐8 Makineri për korrje
16310000‐1 Makinë kositëse
16311000‐8 Makinë kositëse për lëndina
16311100‐9 Makinë kositëse për lëndina, parqe ose fusha sportive
16320000‐4 Makineri për barin
16330000‐7 Makineri për ambalazhimin e tagjisë dhe kashtës
16331000‐4 Pick-up balers
16340000‐0 Makineri për korrje dhe shirje
16400000‐9 Makineri për spërkatje në bujqësi ose kopshtari
16500000‐0 Rimorkio për vetëngarkim ose shkarkim dhe gjysmërimorkio për bujqësinë
16510000‐3 Rimorkio me vetëngarkim për bujqësinë
16520000‐6 Shkarkim rimorkio për bujqësinë
16530000‐9 Vetëngarkim gjysmërimorkio për bujqësinë
16540000‐2 Shkarkim gjysmërimorkio për bujqësinë
16600000‐1 Makineri bujqësore ose pyjore të specializuara
16610000‐4 Makina për pastrim, seleksionim ose klasifikim të vezëve, frutave apo produkteve të tjera
16611000‐1 Makina për pastrimin e prodhimeve
16611100‐2 Makina për pastrimin e vezëve
16611200‐3 Makina për pastrimin e frutave
16612000‐8 Makina për seleksionim ose klasifikim të produkteve
16612100‐9 Makina për seleksionim ose klasifikim të vezëve
16612200‐0 Makina për seleksionim ose klasifikim të frutave
16613000‐5 Makina për pastrim, seleksionim ose klasifikim të farave, grurit ose perimeve të thata
16620000‐7 Makina mjelëse
16630000‐0 Makineri për përgatitjen e ushqimeve të kafshëve
16640000‐3 Makineri për apikulturë
16650000‐6 Makineri për mbajtjen e shpezëve
16651000‐3 Inkubatorë për shpezëtari dhe vezë
16700000‐2 Traktorë
16710000‐5 Traktorë bujqësorë me drejtues këmbësor
16720000‐8 Traktorë të përdorur
16730000‐1 Motorë tërheqjeje
16800000‐3 Pjesë të makinerive bujqësore dhe pyjore
16810000‐6 Pjesë të makinerive bujqësore
16820000‐9 Pjesë të makinerive pyjore
18000000‐9 Veshje, këpucë, artikuj valixhesh dhe aksesorë
18100000‐0 Veshje profesionale, rroba pune të veçanta dhe aksesorë
18110000‐3 Veshje profesionale
18113000‐4 Veshje industriale
18114000‐1 Kominoshe
18130000‐9 Veshje pune të veçanta
18132000‐3 Veshje fluturimi
18132100‐4 Xhaketa fluturimi
18132200‐5 Kostume fluturimi
18140000‐2 Aksesorë për veshje pune
18141000‐9 Dorashka pune
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18142000‐6 Kaskë sigurie
18143000‐3 Veshje mbrojtëse
18200000‐1 Veshje të sipërme
18210000‐4 Pallto
18211000‐1 Pelerina
18212000‐8 Mantele
18213000‐5 Xhaketa ere
18220000‐7 Veshje të qëndrueshme ndaj motit
18221000‐4 Veshje të papërshkueshme nga uji
18221100‐5 Mantel i papërshkueshëm nga uji
18221200‐6 Xhup me kapuç
18221300‐7 Mushama
18222000‐1 Veshje zyre
18222100‐2 Kostume
18222200‐3 Komplete
18223000‐8 Xhaketa dhe xhaketa sportive
18223100‐9 Xhaketa sportive
18223200‐0 Xhaketa
18224000‐5 Veshje të bëra nga pëlhura tekstile të veshura ose të ngopura
18230000‐0 Veshje të sipërme të ndryshme
18231000‐7 Fustane
18232000‐4 Funde
18233000‐1 Pantallona të shkurtra
18234000‐8 Pantallona
18235000‐5 Pulovra, triko dhe artikuj të ngjashëm
18235100‐6 Pulovra
18235200‐7 Triko
18235300‐8 Xhupa
18235400‐9 Jelekë
18300000‐2 Veshje
18310000‐5 Të brendshme
18311000‐2 Sytjena
18312000‐9 Mbathje
18313000‐6 Mbathje me këmbëza
18314000‐3 Rrobëdishambër peshqir
18315000‐0 Gete
18316000‐7 Streçe
18317000‐4 Çorapë
18318000‐1 Veshje nate
18318100‐2 Këmisha nate
18318200‐3 Rrobëdishambër
18318300‐4 Pizhame
18318400‐5 Kanotiere
18318500‐6 Këmishë nate
18320000‐8 Sytjena, korse, llastiqe çorapësh dhe artikuj të ngjashëm
18321000‐5 Sytjena
18322000‐2 Korse
18323000‐9 Llastik çorapësh
18330000‐1 Bluza dhe këmisha
18331000‐8 Bluza
18332000‐5 Këmisha
18333000‐2 Këmisha me mëngë
18400000‐3 Veshje të veçanta dhe aksesorë
18410000‐6 Veshje të veçanta
18411000‐3 Veshje për fëmijë
18412000‐0 Veshje sportive
18412100‐1 Tuta
18412200‐2 Këmisha sportive
18412300‐3 Kostume për ski
18412800‐8 Rroba banje
18420000‐9 Aksesorë për veshje
18421000‐6 Shami
18422000‐3 Shalle
18423000‐0 Kollare
18424000‐7 Dorashka
18424300‐0 Doreza njëpërdorimshe
18424400‐1 Dorashka pa gishta
18424500‐2 Dorashka pune
18425000‐4 Rripa
18425100‐5 Gjerdanë
18440000‐5 Kapele dhe kapelë
18441000‐2 Kapele
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18443000‐6 Kapelë kapelë dhe pajisje
18443100‐7 Rrip koke
18443300‐9 Kapelë
18443310‐2 Bereta
18443320‐5 Kapelë për fushë
18443330‐8 Kapuç
18443340‐1 Kasketë
18443400‐0 Chin shirita për kapelë
18443500‐1 Streha kaskete
18444000‐3 Kapelë mbrojtëse
18444100‐4 Kapelë sigurie
18444110‐7 Helmeta
18444111‐4 Kaskë
18444112‐1 Helmeta biçiklete
18444200‐5 Kapele të forta
18450000‐8 Mbërthyese (veshje)
18451000‐5 Kopsa
18451100‐6 Pjesë kopsash
18452000‐2 Mbërtheckë
18453000‐9 Zinxhir rrobash
18500000‐4 Xhevahire, ora dhe artikuj të ngjashëm
18510000‐7 Xhevahire dhe artikuj të ngjashëm
18511000‐4 Gurë të çmuar për stoli
18511100‐5 Diamante
18511200‐6 Rubinë
18511300‐7 Smeralde
18511400‐8 Gur opali
18511500‐9 Gur kuarc
18511600‐0 Guri turmalinë
18512000‐1 Monedha dhe medalje
18512100‐2 Monedha
18512200‐3 Medalje
18513000‐8 Artikuj e bizhuteri
18513100‐9 Perla
18513200‐0 Mallra argjendarësh (punues të arit)
18513300‐1 Artikuj të metaleve të çmuara
18513400‐2 Artikuj të gurëve të çmuar ose gjysmë të çmuar
18513500‐3 Mallra argjendarësh (punues të argjendit)
18520000‐0 Kohëmatës personal
18521000‐7 Sahat
18521100‐8 Xham për ora
18522000‐4 Ora dore
18523000‐1 Kronometër
18530000‐3 Dhurata dhe shpërblime
18600000‐5 Gëzof dhe artikuj gëzofi
18610000‐8 Artikuj gëzofi
18611000‐5 Lëkura gëzofi
18612000‐2 Veshje gëzofi
18613000‐9 Artikuj me gëzof artificial
18620000‐1 Gëzof
18800000‐7 Këpucë
18810000‐0 Këpucë josportive dhe këpucë mbrojtëse
18811000‐7 Këpucë të papërshkueshme nga uji
18812000‐4 Këpucë me gomë ose pjesë plastike
18812100‐5 Sandale me syprinën prej gome ose plastike
18812200‐6 Çizme gome
18812300‐7 Këpucë me syprinë gome ose plastike
18812400‐8 Shoshone
18813000‐1 Këpucë me syprinën prej lëkure
18813100‐2 Sandale
18813200‐3 Pantofla
18813300‐4 Këpucë town
18814000‐8 Këpucë me syprinën prej material tekstili
18815000‐5 Çizme
18815100‐6 Çizme deri te kyçi i këmbës
18815200‐7 Çizme me lëkurë viçi
18815300‐8 Çizme deri te gjuri
18815400‐9 Çizme gjahtari
18816000‐2 Galloshe
18820000‐3 Këpucë sportive
18821000‐0 Këpucë për ski
18821100‐1 Këpucë skish për ski malore
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18822000‐7 Këpucë trajnimi
18823000‐4 Çizme ngjitjeje
18824000‐1 Këpucë për futboll
18830000‐6 Këpucë mbrojtëse
18831000‐3 Këpucë me mbrojtëse metalike për majat e takave
18832000‐0 Këpucë të veçanta
18832100‐1 Këpucë fluturuese
18840000‐9 Pjesë këpucësh
18841000‐6 Syprina këpucësh
18842000‐3 Shuall
18843000‐0 Taka
18900000‐8 Valixhe, takëme kuajsh, thasë dhe çanta
18910000‐1 Takëme kuajsh
18911000‐8 Shalë
18912000‐5 Prodhime për kalërim
18913000‐2 Kamxhikë
18920000‐4 Bagazhe
18921000‐1 Valixhe
18923000‐5 Çanta dhe kuleta
18923100‐6 Çanta
18923200‐7 Kuleta
18924000‐2 Mbathje sporti
18925000‐9 Mbajtësit e ujit ‐ shishe dhe holsters
18925100‐0 Mbajtëse për shishet e ujit
18925200‐1 Këllëf revoleje
18929000‐7 Kuti tualeti
18930000‐7 Thasë dhe çanta
18931000‐4 Çanta udhëtimi
18931100‐5 Çanta shpine
18932000‐1 Çanta sportive
18933000‐8 Çanta poste ose pakosh
18933100‐9 Qese poste
18934000‐5 Çantë ushtarake
18935000‐2 Qese lavanderie
18936000‐9 Çanta tekstile
18937000‐6 Thes paketimi ushqimesh
18937100‐7 Qese paketimi ushqimesh
18938000‐3 Qese e mbushur
18939000‐0 Çanta dore
19000000‐6 Lëkurë dhe pëlhura tekstile, plastike dhe materiale gome
19100000‐7 Lëkurë
19110000‐0 Lëkurë chamois
19120000‐3 Lëkurë e gjedhëve ose kuajve
19130000‐6 Lëkurë e deleve, dhive ose derrave
19131000‐3 Lëkurë e deleve ose qengji
19132000‐0 Lëkurë dhie ose keci
19133000‐7 Lëkurë derri
19140000‐9 Lëkurë e kafshëve të tjera, lëkurë e përbërë dhe lëkura të tjera
19141000‐6 Lëkurë e kafshëve të tjera
19142000‐3 Lëkurë e përbërë
19143000‐0 Lëkurë e imituar
19144000‐7 Lëkurë e lustruar
19160000‐5 Rrip ore
19170000‐8 Artikuj lëkure të përdorur në makineri ose pajisje mekanike
19200000‐8 Pëlhura tekstile dhe sende të ngjashme
19210000‐1 Pëlhura të endura
19211000‐8 Pëlhura sintetike të endura
19211100‐9 Pëlhura të endura të përziera
19212000‐5 Pëlhura të endura prej pambuku
19212100‐6 Tik-tak
19212200‐7 Xhins
19212300‐8 Kanavacë
19212310‐1 Artikuj kanavace
19212400‐9 Puplin
19212500‐0 Rrip i trashë pëlhure
19212510‐3 Shirita rripash të trashë pëlhure
19220000‐4 Pëlhura të leshta
19230000‐7 Pëlhura prej liri
19231000‐4 Lino
19240000‐0 Pëlhura të veçanta
19241000‐7 Stivë
19242000‐4 Sfungjer
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19243000‐1 Pëlhura tapicerie
19244000‐8 Pëlhura perdesh
19245000‐5 Pëlhura linoje
19250000‐3 Pëlhura të thurura ose me grep
19251000‐0 Pëlhura të thurura
19251100‐1 Pëlhura grumbull
19252000‐7 Pëlhura me grep
19260000‐6 Cohë
19270000‐9 Pëlhura jo të endura
19280000‐2 Lëkurë, gëzof dhe lesh kafshësh
19281000‐9 Lesh
19282000‐6 Lëkurat e kafshëve
19283000‐3 Lëkura dhe pupla zogu
19400000‐0 Fije tekstile dhe penj
19410000‐3 Fibra tekstile natyrale
19420000‐6 Fibra tekstile artificiale
19430000‐9 Fije tekstile dhe penj fibrash natyrore
19431000‐6 Fije mëndafshi
19432000‐3 Fije leshi
19433000‐0 Fije pambuku
19434000‐7 Fije liri
19435000‐4 Fije për qepje dhe fill prej fibrave natyrale
19435100‐5 Penj qepjeje
19435200‐6 Fije për thurje
19436000‐1 Perime fije tekstile, fibra
19440000‐2 Penj ose fije sintetike
19441000‐9 Fije sintetikë
19442000‐6 Penj sintetikë
19442100‐7 Penj sintetikë për qepje
19442200‐8 Fije sintetike për thurje
19500000‐1 Gomë dhe materiale plastike
19510000‐4 Produkte të gomës
19511000‐1 Gomë tuba të brendshëm, treads dhe flaps
19511100‐2 Flaps tyre
19511200‐3 Tuba të brendshëm
19511300‐4 Treads tyre
19512000‐8 Artikuj të pavullkanizuar gome
19513000‐5 Pëlhura tekstile gome
19513100‐6 Pëlhurë tyre-kurrizit
19513200‐7 Shirit ngjitës i pëlhurave tekstile të gomës
19514000‐2 Gomë e bonifikuar
19520000‐7 Produkte plastike
19521000‐4 Produkte polistireni
19521100‐5 Mbulesë polistireni
19521200‐6 Pllaka polistireni
19522000‐1 Rrëshirë
19522100‐2 Rrëshirë epoxy
19522110‐5 Prodhim tubash me rrëshirë epoxy
19600000‐2 Mbeturina lëkure, tekstile, gome dhe plastike
19610000‐5 Mbeturina lëkure
19620000‐8 Mbeturina tekstilesh
19630000‐1 Mbeturina të gomës
19640000‐4 Mbeturina polietileni dhe thasë e qese mbeturinash
19700000‐3 Gomë dhe fibra sintetike
19710000‐6 Gomë sintetike
19720000‐9 Fibra sintetike
19721000‐6 Kavo me filamente sintetike
19722000‐3 Fije me qëndrueshmëri të lartë
19723000‐0 Fije me strukturë teke
19724000‐7 Monofilamente sintetike
19730000‐2 Fibra artificiale
19731000‐9 Fibrave me lëndë të parë artificiale
19732000‐6 Polipropilene
19733000‐3 Fije me strukturë artificiale
22000000‐0 Materiale të shtypura dhe të produkte të përafërta
22100000‐1 Libra të shtypur, broshura dhe fletëpalosje
22110000‐4 Libra
22111000‐1 Libra shkollorë
22112000‐8 Tekste
22113000‐5 Libra biblioteke
22114000‐2 Fjalorë, harta, libra muzike dhe libra të tjerë
22114100‐3 Fjalorë
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22114200‐4 Atlase
22114300‐5 Harta
22114310‐8 Harta kadastrale
22114311‐5 Projekte
22114400‐6 Muzikë e shtypur
22114500‐7 Enciklopedi
22120000‐7 Publikime
22121000‐4 Publikimet teknike
22130000‐0 Direktori
22140000‐3 Fletëpalosje
22150000‐6 Broshura
22160000‐9 Librezë
22200000‐2 Gazeta dhe revista
22210000‐5 Gazeta
22211000‐2 Revista
22211100‐3 Revista zyrtare
22212000‐9 Revista periodike
22212100‐0 Serialë
22213000‐6 Revista
22300000‐3 Kartolina, kartolina urimi dhe çështje të tjera të shtypura
22310000‐6 Kartolina
22312000‐0 Piktura
22313000‐7 Transfere
22314000‐4 Designs
22315000‐1 Fotografi
22320000‐9 Kartolina urimi
22321000‐6 Kartolina Krishtlindjesh
22400000‐4 Pulla, formularë kontrolli, kartëmonedha, certifikata aksionesh, materiale reklamuese tregtare, katalogë

dhe manuale
22410000‐7 Pulla
22411000‐4 Pulla e Krishtlindjeve
22412000‐1 Pulla të reja
22413000‐8 Pulla kursimesh
22414000‐5 Mbajtës pullash poste
22420000‐0 Letra me stemë
22430000‐3 Kartëmonedha
22440000‐6 Formularë çeqesh
22450000‐9 Security-type shtypura që
22451000‐6 Pasaporta
22452000‐3 Urdhra postarë
22453000‐0 Disqe tatimore për makinat
22454000‐7 Leje drejtimi
22455000‐4 Karta identiteti
22455100‐5 Byzylyk identiteti
22456000‐1 Leje
22457000‐8 Karta hyrjeje
22458000‐5 Materiale të shtypura me porosi
22459000‐2 Bileta
22459100‐3 Ngjitëse dhe strisha reklamash
22460000‐2 Materiale për reklama tregu, katalogë komercialë dhe manualë
22461000‐9 Katalogë
22461100‐0 Mbajtës listash
22462000‐6 Materiale publicitare
22470000‐5 Manuale
22471000‐2 Manuale kompjuterike
22472000‐9 Manuale mësimi
22473000‐6 Manuale teknike
22500000‐5 Pllaka ose cilindra printues ose mjete të tjera që përdoren në printim
22510000‐8 Pllaka offseti
22520000‐1 Pajisje për gravura të thata
22521000‐8 Pajisje për printim me reliev
22600000‐6 Bojë shkrimi
22610000‐9 Ngjyrë printeri
22611000‐6 Bojë intaglio
22612000‐3 Bojë Indie
22800000‐8 Letër ose karton i regjistrave, libra llogarie, lidhës, formularë dhe artikuj të tjerë shtypi
22810000‐1 Regjistra prej letre ose kartoni
22813000‐2 Librat e llogarisë
22814000‐9 Libra recetash
22815000‐6 Fletore shënimesh
22816000‐3 Bllok
22816100‐4 Bllok shënimesh
22816200‐5 Bllok shënimesh për stenografi
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22816300‐6 Bllok me letra shënimesh me ngjitëse
22817000‐0 Ditarë ose organizatorë personalë
22819000‐4 Libra adresash
22820000‐4 Formularë
22821000‐1 Formularë zgjedhorë
22822000‐8 Formularë biznesi
22822100‐9 Formularë të vazhdueshëm biznesi
22822200‐0 Formularë jo të vazhdueshëm biznesi
22830000‐7 Fletore
22831000‐4 Rimbushje për fletoret e shkollave
22832000‐1 Fletore ushtrimesh
22840000‐0 Albume për mostra
22841000‐7 Albume koleksionesh
22841100‐8 Libra për pulla poste
22841200‐9 Lidhës filatelikë
22850000‐3 Lidhës dhe pajisje të ngjashme
22851000‐0 Lidhëse
22852000‐7 Dosje
22852100‐8 Mbulesa skedarësh
22853000‐4 Mbajtës skedarësh
22900000‐9 Materiale të ndryshme të shtypura
22990000‐6 Gazetë, letër e punuar me dorë dhe letra të tjera ose karton për qëllime grafike
22991000‐3 Letra për gazetë
22992000‐0 Letër ose karton i bërë me dorë
22993000‐7 Letër dhe karton i ndjeshëm ndaj nxehtësisë, dritës ose termografike
22993100‐8 Letër dhe karton i ndjeshëm ndaj dritës
22993200‐9 Letër dhe karton të ndjeshme ndaj nxehtësisë
22993300‐0 Letër ose karton termografik
22993400‐1 Letër ose karton i valëzuar
24000000‐4 Produkte kimike
24100000‐5 Gazra
24110000‐8 Gazra industriale
24111000‐5 Hidrogjen, argon, gazra të rralla, azot dhe oksigjen
24111100‐6 Argon
24111200‐7 Gazra të rralla
24111300‐8 Helium
24111400‐9 Neon
24111500‐0 Gazra mjekësore
24111600‐1 Hidrogjen
24111700‐2 Azot
24111800‐3 Azot i lëngët
24111900‐4 Oksigjen
24112000‐2 Përbërje inorganike të oksigjenit
24112100‐3 Dyoksid karboni
24112200‐4 Oksidet e azotit
24112300‐5 Përbërje inorganike të gazta të oksigjenit
24113000‐9 Ajër i lëngshëm dhe i kompresuar
24113100‐0 Ajër i lëngët
24113200‐1 Ajri i kompresuar
24200000‐6 Ngjyra dhe pigmente
24210000‐9 Okside, perokside e hidrokside
24211000‐6 Oksid zinku dhe peroksid, oksid titan, ngjyra dhe pigmente
24211100‐7 Oksid zinku
24211200‐8 Peroksid zinku
24211300‐9 Oksid titani
24212000‐3 Okside dhe hidrokside kromi, mangani, magnezi, plumbi dhe bakri
24212100‐4 Oksid kromi
24212200‐5 Oksid mangani
24212300‐6 Oksid lead
24212400‐7 Oksid bakri
24212500‐8 Oksid magnezi
24212600‐9 Hidrokside për ngjyra dhe pigmente
24212610‐2 Hidroksid kromi
24212620‐5 Hidroksid mangani
24212630‐8 Hidroksid plumbi
24212640‐1 Hidroksid bakri
24212650‐4 Hidroksid magnezi
24213000‐0 Gëlqere e hidratuar
24220000‐2 Ekstrakte rrezitjeje, ngjyrosjeje, tanin dhe materiale për ngjyrosje
24221000‐9 Ekstrakte ngjyrosjeje
24222000‐6 Ekstrakte rrezitjeje
24223000‐3 Tanin
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24224000‐0 Materiale për ngjyrosje
24225000‐7 Preparate për rrezitje
24300000‐7 Kimikate bazë inorganike dhe organike
24310000‐0 Kimikate bazë inorganike
24311000‐7 Elementet kimike, acidet dhe përbërje inorganike
24311100‐8 Jometale
24311110‐1 Fosfide
24311120‐4 Karabite
24311130‐7 Hidrure
24311140‐0 Nitrate
24311150‐3 Acide
24311160‐6 Silicide
24311170‐9 Boride
24311180‐2 Sulfur i rafinuar
24311200‐9 Halogjen
24311300‐0 Metale alkali
24311310‐3 Merkur
24311400‐1 Klorur hidrogjeni, acide inorganike, dyoksid silikoni dhe dyoksid squfuri
24311410‐4 Acide inorganike
24311411‐1 Acid sulfurik
24311420‐7 Acid fosforik
24311430‐0 Acidet polifosforike
24311440‐3 Acid hekzafluorosilicik
24311450‐6 Dyoksid squfuri
24311460‐9 Dyoksid silikoni
24311470‐2 Klorur hidrogjeni
24311500‐2 Hidrokside si kimikate inorganike bazë
24311510‐5 Okside metalike
24311511‐2 Sulfure hekuri dhe okside hekuri
24311520‐8 Hidroksid natriumi
24311521‐5 Sodë kaustike
24311522‐2 Sodë e lëngshme
24311600‐3 Komponime të sulfurit
24311700‐4 Sulfur
24311800‐5 Karbon
24311900‐6 Klor
24312000‐4 Halogjenate metalike; hipoklorite, klorate dhe perklorate
24312100‐5 Halogjenate metalike
24312110‐8 Hekzafluorosilikate natriumi
24312120‐1 Klorureve
24312121‐8 Klorid alumini
24312122‐5 Klorid ferric
24312123‐2 Klorur poli alumini
24312130‐4 Klorhidrat alumini
24312200‐6 Hipoklorite dhe klorate
24312210‐9 Klorit natriumi
24312220‐2 Hipoklorit natriumi
24313000‐1 Sulfure, sulfate; nitrate, fosfate dhe karbonate
24313100‐2 Sulfure, sulfite dhe sulfate
24313110‐5 Sulfure të ndryshme
24313111‐2 Sulfur hidrogjeni
24313112‐9 Polisulfure
24313120‐8 Sulfate
24313121‐5 Tiosulfat natriumi
24313122‐2 Sulfat ferrik
24313123‐9 Sulfat alumini
24313124‐6 Sulfat natriumi
24313125‐3 Sulfat hekuri
24313126‐0 Gurkali
24313200‐3 Polifosfate, fosfonate, fosfate dhe fosfinate
24313210‐6 Hekzametafosfat natriumi
24313220‐9 Fosfateve
24313300‐4 Karbonate
24313310‐7 Karbonat natriumi
24313320‐0 Bikarbonat natriumi
24313400‐5 Nitratet
24314000‐8 Kripëra të ndryshme të acideve metalike
24314100‐9 Permanganat kaliumi
24314200‐0 Kripëra acid oxometallic
24315000‐5 Kimikateve të ndryshme inorganike
24315100‐6 Uji i rëndë, izotope të tjera dhe komponimet e tyre
24315200‐7 Cianur, oksid cianide, fulminate, cianatet, silikate, perboratet, perborates, kripërat e acideve inorganike
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24315210‐0 Cianure
24315220‐3 Oksid cianide
24315230‐6 Fulminate
24315240‐9 Cianate
24315300‐8 Peroksid hidrogjeni
24315400‐9 Kuarce piezo‐elektrike
24315500‐0 Komponime të rralla të metaleve nga toka
24315600‐1 Silikate
24315610‐4 Silikat natriumi
24315700‐2 Borate dhe perborates
24316000‐2 Ujë i distiluar
24317000‐9 Gurë sintetikë
24317100‐0 Gurë të çmuar sintetikë
24317200‐1 Gurë sintetikë gjysmë të çmuar
24320000‐3 Kimikate themelore organike
24321000‐0 Hidrokarbure
24321100‐1 Hidrokarbure të ngopura
24321110‐4 Hidrokarbure aciklike
24321111‐1 Metan
24321112‐8 Etilenit
24321113‐5 Propene
24321114‐2 Butene
24321115‐9 Acetilen
24321120‐7 Hidrokarbure të ngopura ciklike
24321200‐2 Hidrokarbure të pangopura
24321210‐5 Hidrokarbure të pangopura aciklike
24321220‐8 Hidrokarbure të pangopura ciklike
24321221‐5 Benzol
24321222‐2 Toluen
24321223‐9 O-ksilol
24321224‐6 M-ksilol
24321225‐3 Stirenit
24321226‐0 Etilbenzol
24321300‐3 Derivate të tjera të halogjenuara të hidrokarbureve
24321310‐6 Tetrachloroethylene
24321320‐9 Tetrachloride karboni
24322000‐7 Alkoolet, fenolët, fenol‐alkoolet dhe halogjenët, derivatet e tyre të nitruara apo të nitrosaturuara; alkoole

yndyrore industriale
24322100‐8 Alkoole yndyrore industriale
24322200‐9 Alkoolet monohidrike
24322210‐2 Metanol
24322220‐5 Etanol
24322300‐0 Diole, polialkoole dhe derivatet e tyre
24322310‐3 Glycol etileni
24322320‐6 Derivate alkooli
24322400‐1 Fenolët dhe derivatet e tyre
24322500‐2 Alkool
24322510‐5 Alkool etilik
24323000‐4 Acide yndyrore monokarboksilike industriale
24323100‐5 Vajra acide nga rafinimi
24323200‐6 Acide karboksilike
24323210‐9 Acid acetik
24323220‐2 Acid peracetic
24323300‐7 Acide të pangopura monokarboksilike dhe komponime
24323310‐0 Estere të acidit metakrilik
24323320‐3 Estere të acidit akrilik
24323400‐8 Acide aromatike polikarboksilike dhe karboksilike
24324000‐1 Përbërje organike me funksione të azotit
24324100‐2 Përbërje organike amine
24324200‐3 Amino-përbërje të oksigjenit
24324300‐4 Ureina
24324400‐5 Përbërje me funksione të azotit
24325000‐8 Përbërje organo‐sulfuri
24326000‐5 Aldehide, ketone, peroksidet organike dhe eteret
24326100‐6 Përbërje me funksione aldehide
24326200‐7 Përbërje me funksione ketone dhe kinone
24326300‐8 Peroksidet organike
24326310‐1 Oksid etileni
24326320‐4 Eteret
24327000‐2 Kimikate organike të ndryshme
24327100‐3 Derivate perimesh për ngjyrosje
24327200‐4 Qymyr druri
24327300‐5 Vajrat dhe produkte e distilimit në temperaturë të lartë të katranit të qymyrit, katran dhe katran tar
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24327310‐8 Katran qymyri
24327311‐5 Katran (creosote)
24327320‐1 Zift (pitch)
24327330‐4 Pitch tar
24327400‐6 Produkte rrëshire
24327500‐7 Finje të mbetura nga përpunimi i brumit të drurit
24400000‐8 Plehra dhe përbërje të azotit
24410000‐1 Plehra azotike
24411000‐8 Acid dhe kripëra nitrike
24411100‐9 Nitrat natriumi
24412000‐5 Acide sulfonitrike
24413000‐2 Amoniak
24413100‐3 Amoniak i lëngët
24413200‐4 Klorid amoni
24413300‐5 Sulfat amoni
24420000‐4 Plehra fosfatike
24421000‐1 Plehra minerale fosfatike
24422000‐8 Plehra kimike fosfatike
24430000‐7 Plehra kafshësh apo bimore
24440000‐0 Plehra të ndryshme
24450000‐3 Produkte agrokimike
24451000‐0 Pesticide
24452000‐7 Insekticide
24453000‐4 Herbicide
24454000‐1 Rregullatorë për rritjen e bimëve
24455000‐8 Dezinfektues
24456000‐5 Rodenticide
24457000‐2 Fungicide
24500000‐9 Plastika në forma primare
24510000‐2 Polimeret e etilenit në formë primare
24520000‐5 Polimere propileni në formë primare
24530000‐8 Polimere stireni në formë primare
24540000‐1 Polimere vinili në formë primare
24541000‐8 Polimere të acetatit të vinilit në formë primare
24542000‐5 Polimere akrilike në formë primare
24550000‐4 Poliestere në formë primare
24560000‐7 Poliamide në formë primare
24570000‐0 Resins ure në formë primare
24580000‐3 Amino-resin në formë primare
24590000‐6 Silikonë në formë primare
24600000‐0 Eksplozivë
24610000‐3 Eksplozivë të përgatitur
24611000‐0 Pluhura shtytëse
24611100‐1 Karburante propergol
24612000‐7 Eksplozivë të ndryshëm
24612100‐8 Dinamit
24612200‐9 TNT
24612300‐0 Nitro-glicerinë
24613000‐4 Sinjalizues fishekzjarrë, raketa shi, sinjale mjegulle dhe artikuj piroteknikë
24613100‐5 Fishekë për të trembur zogjtë
24613200‐6 Fishekzjarrë
24615000‐8 Siguresa, kapele, ndezës dhe detonatorë elektrikë
24900000‐3 Fine dhe produkte të ndryshme kimike
24910000‐6 Ngjitëse
24911000‐3 Xhelatinë
24911200‐5 Ngjitëse
24920000‐9 Esenca vajore
24930000‐2 Kimikate fotografike
24931000‐9 Pllakate dhe filma fotografikë
24931200‐1 Emulsione për përdorim fotografik
24931210‐4 Zhvillues fotografie
24931220‐7 Fiksues fotografikë
24931230‐0 Zhvillues me rreze X
24931240‐3 Fiksues me rreze X
24931250‐6 Culture medium
24931260‐9 Intensifikues imazhesh
24950000‐8 Produkte të specializuara kimike
24951000‐5 Graso dhe lubrifikantë
24951100‐6 Lubrifikantë
24951110‐9 Balta të shpimit
24951120‐2 Graso silikoni
24951130‐5 Lëngje të shpimit
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24951200‐7 Aditivë për vajrat
24951210‐0 Pluhur për bombola gazi zjarrfikës
24951220‐3 Agjentë për bombola gazi zjarrfikës
24951230‐6 Mbushje për bombola gazi zjarrfikës
24951300‐8 Lëngje hidraulike
24951310‐1 Agjentë antiakull
24951311‐8 Preparate antingrirje
24951400‐9 Graso dhe vajra të modifikuara kimikisht
24952000‐2 Pasta modelimi
24952100‐3 Dyllë dentar
24953000‐9 Agjentë finiture
24954000‐6 Karbon i aktivizuar
24954100‐7 Karbon i riaktivizuar
24954200‐8 Karbon i aktivizuar i rigjeneruar
24955000‐3 WC kimike
24956000‐0 Peptonët dhe substancat proteinike
24957000‐7 Aditivë kimikë
24957100‐8 Lidhësit e përgatitur për kallëpe ose bërthama fonderie
24957200‐9 Aditivë për çimento, mortaja apo betone
24958000‐4 Produkte kimike për industrinë e naftës dhe të gazit
24958100‐5 Kimikate të përdorura
24958200‐6 Agjentë flokulante
24958300‐7 Kimikate balte
24958400‐8 Ampula xhel për frenimin e eksplozivëve
24959000‐1 Aerosolë dhe kimikate në formë disku
24959100‐2 Aerosol
24959200‐3 Elementet kimike në formën e diskut
24960000‐1 Produkte të ndryshme kimike
24961000‐8 Lëngje për radiator
24962000‐5 Kimikate për trajtimin e ujit
24963000‐2 Produkte antikorrozioni
24964000‐9 Glicerinë
24965000‐6 Enzima
30000000‐9 Makineri për zyra dhe informatike, pajisje dhe furnizime, përveç mobilieve dhe paketave software
30100000‐0 Makineri zyre, pajisje dhe furnizime, përveç kompjuterëve, printerëve dhe mobilieve
30110000‐3 Makina të përpunimit të tekstit
30111000‐0 Përpunuesi teksti
30120000‐6 Fotokopjimi dhe pajisje shtypi ofset
30121000‐3 Pajisje fotokopjimi dhe termokopjimi
30121100‐4 Fotokopjuese
30121200‐5 Pajisje fotokopjimi
30121300‐6 Pajisje riprodhimi
30121400‐7 Makina dublikuese
30121410‐0 Makina faxswitch
30121420‐3 Dërgues digjital
30121430‐6 Duplikues digjital
30122000‐0 Makineri shtypi offset për zyra
30122100‐1 Sisteme digjitale offset
30122200‐2 Pajisje digjitale offset
30123000‐7 Makina zyrash dhe biznesi
30123100‐8 Makina vlerësimi të biletave
30123200‐9 Sportele automatike
30123300‐0 Makina për dublikimin e shablloneve
30123400‐1 Makina palosjeje
30123500‐2 Makina për hapje vrimash
30123600‐3 Makina për trajtimin e monedhave
30123610‐6 Makina për renditjen e monedhave
30123620‐9 Makina për numërimin e monedhave
30123630‐2 Makina për ambalazhimin e monedhave
30124000‐4 Pjesë dhe aksesorë për makina e zyra
30124100‐5 Fuser
30124110‐8 Vaj fuser
30124120‐1 Fshirëse fuser
30124130‐4 Llamba fuser
30124140‐7 Lecke pastrimi fuser
30124150‐0 Filtra fuser
30124200‐6 Mjete fuser
30124300‐7 Bateri për makina zyrash
30124400‐8 Lëndë për fishekë
30124500‐9 Pajisje skaner
30124510‐2 Xhirues
30124520‐5 Ushqyes dokumentesh për skaner
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30124530‐8 Përshtatës të transparencës për skaner
30125000‐1 Pjesë dhe aksesorë të aparaturave fotokopjuese
30125100‐2 Fishekë toner
30125110‐5 Toner për printer lazer/makina fax
30125120‐8 Toner për makinat fotokopjuese
30125130‐1 Toner për përpunimin e të dhënave dhe për qendrat e kërkimit dhe dokumentimit
30130000‐9 Pajisje për zyrën e postës
30131000‐6 Pajisje për sallën e postës
30131100‐7 Makina për palosjen e letrave ose zarfeve
30131200‐8 Makina zarfmbushëse
30131300‐9 Makina adresuese
30131400‐0 Makina postare
30131500‐1 Makina për hapjen e postës
30131600‐2 Makina për vulosjen e postës
30131700‐3 Makina për heqjen e pullave postare
30131800‐4 Fiksues i pullave të postës
30132000‐3 Pajisjet klasifikimi
30132100‐4 Pajisje për klasifikimin e postës
30132200‐5 Makina për numërimin e kartëmonedhave
30132300‐6 Klasifikues (sorter)
30133000‐0 Pajisje postimi
30133100‐1 Pajisje për postime në sasi të mëdha
30140000‐2 Makina llogaritëse dhe kontabiliteti
30141000‐9 Makina llogaritëse xhepi
30141100‐0 Makina llogaritëse
30141200‐1 Makina llogaritëse tavoline
30141300‐2 Makina llogaritëse printuese
30141400‐3 Makina shumatoreje
30142000‐6 Makina kontabiliteti dhe regjistra parash
30142100‐7 Makina kontabiliteti
30142200‐8 Regjistra cash
30144000‐0 Makina llogaritëse-shkrimi
30144100‐1 Makina postare-frankimi
30144200‐2 Makina për dhënien e biletave
30144300‐3 Makina për numërimin e automjeteve
30144400‐4 Mbledhje automatike e biletave
30145000‐7 Makina për llogaritjen e pjesëve dhe pajisjeve
30145100‐8 Rulon për makina llogaritëse
30150000‐5 Makina shkrimi
30151000‐2 Makina shkrimi elektronike
30152000‐9 Pjesë dhe aksesorë për makinat e shkrimit
30160000‐8 Karta magnetike
30161000‐5 Karta krediti
30162000‐2 Karta smart
30163000‐9 Karta të mbushura
30163100‐0 Karta të agjencive të karburantit
30170000‐1 Makina etiketimi
30171000‐8 Makina numërimi dhe për vendosjen e datave
30172000‐5 Makina shtypëse të identifikuesve ID
30173000‐2 Makina për aplikimin e etiketave
30174000‐9 Makina për prodhimin e etiketave
30175000‐6 Pajisje për mbishkrime
30176000‐3 Tape embosser
30177000‐0 Sisteme automatike etiketimi
30178000‐7 Sisteme gjysmautomatike etiketimi
30179000‐4 Shpërndarës etiketash
30180000‐4 Makina për nënshkrimin e çeqeve
30181000‐1 Makina për shkrimin dhe nënshkrimin e çeqeve
30182000‐8 Makinat për shkrimin e çeqeve
30190000‐7 Furnizime dhe pajisje të ndryshme zyre
30191000‐4 Pajisje zyre përveç mobilieve
30191100‐5 Pajisje skedarësh
30191110‐8 Sistemet carousel card
30191120‐1 Mbajtëse revistash
30191130‐4 Dërrasa me mbërtheckë për të mbajtur letrat
30191140‐7 Pajisje të identifikimit personal
30191200‐6 Projektorë
30191400‐8 Makinë për shkatërrimin e dokumenteve
30192000‐1 Furnizime zyre
30192100‐2 Fshirëse
30192110‐5 Produkte boje
30192111‐2 Tamponë boje
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30192112‐9 Burime boje për makineri printimi
30192113‐6 Fishekë bojë
30192121‐5 Stilolapsa me majë të rrumbullakët
30192122‐2 Stilografë
30192123‐9 Stilolapsa me fibra
30192124‐6 Stilolapsa
30192125‐3 Shënues
30192126‐0 Stilolapsa teknikë
30192127‐7 Mbajtëse stilolapsi
30192130‐1 Lapsa
30192131‐8 Lapsa rrëshqitës
30192132‐5 Rimbushje lapsash plumbi
30192133‐2 Mprehëse lapsi
30192134‐9 Mbajtëse lapsi
30192150‐7 Pulla datash
30192151‐4 Pulla vulosjeje
30192152‐1 Pulla numërimi
30192153‐8 Pulla frazash
30192154‐5 Tamponë për zëvendësim pullash
30192155‐2 Mbajtëse pullash për zyra
30192160‐0 Korrektues
30192170‐3 Borde njoftimesh
30192200‐3 Shirita matjeje
30192300‐4 Shirita ink
30192310‐7 Shirita për makina shkrimi
30192320‐0 Shirita printeri
30192330‐3 Shirita dhe rrotulla makinash llogaritëse
30192340‐6 Shirita faksimile
30192350‐9 Shirita regjistrimi parash
30192400‐5 Furnizime reprografike
30192500‐6 Diapozitiva indirekte
30192600‐7 Tabelë vizatimi
30192700‐8 Letër shkrimi
30192800‐9 Etiketa vetëngjitëse
30192900‐0 Mjete korrigjimi
30192910‐3 Film ose kasetë korrigjim
30192920‐6 Lënga korrigjimi
30192930‐9 Stilolapsa korrigjimi
30192940‐2 Rimbushje stilolaps korrigjimi
30192950‐5 Fshirëse elektrike
30193000‐8 Organizuese dhe aksesorë
30193100‐9 Organizues sirtari tavoline
30193200‐0 Tabaka ose organizues tavoline
30193300‐1 Organizues të varur në lartësi
30193400‐2 Anë libri
30193500‐3 Raft librash
30193600‐4 Mbështetëse për ditarë ose kalendarë
30193700‐5 Kuti magazinimi dokumentesh
30193800‐6 Mbajtëse mesazhesh
30193900‐7 Mbajtëse kopjesh
30194000‐5 Furnizime redaktimi
30194100‐6 Lakore
30194200‐7 Pika, shirita dhe filma redaktimi
30194210‐0 Pika ose shirita redaktimi
30194220‐3 Filma redaktimi
30194300‐8 Vegla, komplete dhe letër redaktimi
30194310‐1 Vegla ose komplete redaktimi
30194320‐4 Letër redaktimi
30194400‐9 Mbulesa tavoline redaktimi
30194500‐0 Mjete ndihmëse për letrat
30194600‐1 Raportor
30194700‐2 Rigë
30194800‐3 Rigë dhe trekëndësha
30194810‐6 Rigë
30194820‐9 Trekëndësha
30194900‐4 Mbulesë mbrojtëse e sipërfaqes së punës
30195000‐2 Borde
30195100‐3 Bordet ose pajisje planifikimi
30195200‐4 Tabela kopjuese elektronike ose aksesorë
30195300‐5 Tabela letre ose aksesorë
30195400‐6 Tabela me fshirje të thatë ose aksesorë
30195500‐7 Tabela të zeza ose aksesorë
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30195600‐8 Tabela buletinesh ose aksesorë
30195700‐9 Mjete ose aksesorë për pastrim tabelash
30195800‐0 Varëse rrobash ose mbajtëse
30195900‐1 Tabela të bardha dhe tabela magnetike
30195910‐4 Tabela të bardha
30195911‐1 Pajisje për tabela të bardha
30195912‐8 Këmbalec për tabela të bardha
30195913‐5 Këmbalec për tabela me letra që rrotullohen
30195920‐7 Tabela magnetike
30195921‐4 Fshirëse për tabela magnetike
30196000‐9 Sistemet planifikimi
30196100‐0 Planifikues takimesh
30196200‐1 Agjenda ose rimbushje
30196300‐2 Kuti sugjerimesh
30197000‐6 Pajisje të vogla për zyra
30197100‐7 Kllapa metalike, gozhda, pineska
30197110‐0 Kllapa metalike
30197120‐3 Gozhda
30197130‐6 Pineska
30197200‐8 Lidhëse me unaza dhe kapëse letrash
30197210‐1 Lidhëse me unaza
30197220‐4 Kapëse letrash
30197221‐1 Mbajtës për kapëse letrash
30197300‐9 Makina për ngulje dhe heqje kapësesh letre dhe hapëse vrimash
30197310‐2 Hapëse letrash
30197320‐5 Makinë për ngulje kapësesh letre
30197321‐2 Heqës i kapësve të letrave
30197330‐8 Hapëse vrimash në letër
30197400‐0 Sfungjer stampash
30197500‐1 Dyllë vulash
30197510‐4 Pajisje dylli vulash
30197600‐2 Letra të përpunuara dhe karton
30197610‐5 Letër e përbërë dhe karton
30197620‐8 Letër shkrimi
30197621‐5 Bllok për tabela me letra që rrotullohen
30197630‐1 Letër printimi
30197640‐4 Letra vetëkopjuese ose letra të tjera kopjuese
30197641‐1 Letër termografike
30197642‐8 Letër fotokopjuese dhe letër kopjative
30197643‐5 Letër fotokopjuese
30197644‐2 Letër kopjative
30197645‐9 Kartelë për printim
30198000‐3 Makina lotarie
30198100‐4 Makina tërhequr
30199000‐0 Letër shkrimi dhe sende të tjera
30199100‐1 Letër karboni, letër vetëkopjuese, shabllon dublikuese letre dhe letër pa karbon
30199110‐4 Letër karboni
30199120‐7 Letër vetëkopjuese
30199130‐0 Letër pa karbon
30199140‐3 Shabllon për makina fotokopjuese
30199200‐2 Zarfe, bileta postare dhe kartolina të thjeshta
30199210‐5 Bileta postare
30199220‐8 Kartolina të thjeshta
30199230‐1 Zarfe
30199240‐4 Mjete poste
30199300‐3 Letër me reliev ose me vrima
30199310‐6 Letër printimi me reliev ose me vrima
30199320‐9 Letër shkrimi me reliev ose me vrima
30199330‐2 Letër e vazhdueshme për printer kompjuteri
30199340‐5 Formularë të vazhdueshëm
30199400‐4 Letër ngjitëse
30199410‐7 Letër vetëngjitëse
30199500‐5 Faldon, tabaka për letër, kuti magazinimi dhe artikuj të ngjashëm
30199600‐6 Ndarës kancelarie
30199700‐7 Shkrime të printuara përveç formularëve
30199710‐0 Zarfe të printuara
30199711‐7 Zarfe të printuara me dritare
30199712‐4 Zarfe të printuara pa dritare
30199713‐1 Zarfe të printuara rreze X
30199720‐3 Letër shkrimi
30199730‐6 Kartat e biznesit
30199731‐3 Mbajtësit e kartës së biznesit
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30199740‐9 Compliment slips
30199750‐2 Kuponë
30199760‐5 Etiketa
30199761‐2 Etiketa me barkod
30199762‐9 Etiketa bagazhesh
30199763‐6 Etiketa mbrojtëse nga vjedhjet
30199770‐8 Kuponë dreke
30199780‐1 Tableta thithëse
30199790‐4 Orare
30199791‐1 Planifikues muri
30199792‐8 Kalendarë
30199793‐5 Mbajtëse ditari
30200000‐1 Pajisje kompjuterike dhe furnizime
30210000‐4 Makina të përpunimit e të dhënave (Hardware)
30211000‐1 Kompjuter mainframe
30211100‐2 Kompjuter super
30211200‐3 Hardware mainframe
30211300‐4 Platforma kompjuterike
30211400‐5 Konfigurime kompjuteri
30211500‐6 Njësia qendrore e përpunimit (CPU) ose procesorë
30212000‐8 Hardware minicomputer
30212100‐9 Njësitë qendrore të përpunimit për minikompjuter
30213000‐5 Kompjuterë personalë
30213100‐6 Kompjuterë portativë
30213200‐7 Kompjuterë tabletë
30213300‐8 Kompjuterë desktopë
30213400‐9 Njësitë qendrore të përpunimit për kompjuterë personalë
30213500‐0 Kompjuterë xhepi
30214000‐2 Workstation
30215000‐9 Hardware mikrokompjuter
30215100‐0 Njësitë qendrore të përpunimit për mikrokompjuter
30216000‐6 Lexues magnetikë apo optikë
30216100‐7 Lexues optikë
30216110‐0 Skaner për përdorim nga kompjuteri
30216120‐3 Pajisje optike për njohjen e karaktereve
30216130‐6 Lexues barkodesh
30216200‐8 Lexues kartash magnetike
30216300‐9 Lexues punchcard
30220000‐7 Pajisje për kartografi digjitale
30221000‐4 Hartat kadastrale digjitale
30230000‐0 Pajisje që lidhen me kompjuterët
30231000‐7 Ekrane dhe tastiera kompjuterike
30231100‐8 Terminale kompjuterike
30231200‐9 Panele komantimi
30231300‐0 Ekrane vizualizimi
30231310‐3 Ekrane vizualizimi të sheshta
30231320‐6 Ekrane me prekje
30232000‐4 Pajisje periferike
30232100‐5 Printerë dhe plotera
30232110‐8 Printer laser
30232120‐1 Printer dot-matrix
30232130‐4 Printer grafike ngjyra
30232140‐7 Ploter
30232150‐0 Printer inkjet
30232600‐0 Kodues
30232700‐1 Njësia qendrore e kontrollit
30233000‐1 Pajisje për ruajtjen dhe leximin e medias
30233100‐2 Njësi memorieje kompjuterike
30233110‐5 Njësi memoriejeje kartash magnetike
30233120‐8 Njësi memoriejeje shiritash magnetike
30233130‐1 Njësi memorieje disqesh magnetike
30233131‐8 Floppy‐disk drives
30233132‐5 Hard‐disk drives
30233140‐4 Direct‐access storage devices (DASD)
30233141‐1 Redundant array of independent disk (RAID)
30233150‐7 Optical‐disk drives
30233151‐4 Lexues ose shkrues në CD
30233152‐1 Lexues ose shkrues në DVD
30233153‐8 Lexues ose shkrues në CD ose DVD
30233160‐0 Streamers tape
30233161‐7 Pajisje cassette-trajtimit
30233170‐3 Njësi carousel
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30233180‐6 Pajisje për ruajtjen e kujtesës flash
30233190‐9 Kontrollues disku
30233300‐4 Lexues i kartave smart
30233310‐7 Lexuesi i gjurmëve të gishtave
30233320‐0 Karta smart dhe lexuesi të gjurmëve të gishtave të kombinuara
30234000‐8 Mjete memorizimi
30234100‐9 Disqe magnetike
30234200‐0 Disqe optike
30234300‐1 Kompakt disqe (CD)
30234400‐2 DVD
30234500‐3 Mjete për ruajtjen e kujtesës
30234600‐4 Memorie flash
30234700‐5 Shirita magnetik
30236000‐2 Pajisje të ndryshme kompjuterike
30236100‐3 Pajisje zgjerimi memorieje
30236110‐6 Kujtesa ram
30236111‐3 Dynamic ram (DRAM)
30236112‐0 Static ram (SRAM)
30236113‐7 Sinkron dinamike ram (SDRAM)
30236114‐4 Rambus dinamike ram (RDRAM)
30236115‐1 Sinkron grafik ram (SGRAM)
30236120‐9 Kujtesa rom
30236121‐6 Kujtesa rom e programueshme (PROM)
30236122‐3 Kujtesa rom e programueshme që fshihet (EPROM)
30236123‐0 Kujtesa rom e programueshme që fshihet elektronikisht (EEPROM)
30236200‐4 Pajisje të përpunimit të të dhënave
30237000‐9 Pjesë, pajisje dhe furnizime për kompjuterë
30237100‐0 Pjesë kompjuterësh
30237110‐3 Ndërfaqe rrjeti
30237120‐6 Porta kompjuterike
30237121‐3 Porta seriale infra të kuqe
30237130‐9 Karta kompjuterike
30237131‐6 Karta elektronike
30237132‐3 Ndërfaqe universale serial bus (USB)
30237133‐0 Adapter dhe ndërfaqe personale computer memory card international association (PCMCIA)
30237134‐7 Karta akseleratorësh grafikë
30237135‐4 Karta ndërfaqe të rrjetit
30237136‐1 Karta audio
30237140‐2 Motherboard
30237200‐1 Pajisje kompjuterike
30237210‐4 Ekrane kundër verbimit
30237220‐7 Tapet për mouse
30237230‐0 Kashe
30237240‐3 Kamera web
30237250‐6 Aksesorë për pastrimin e kompjuterit
30237251‐3 Vegla për pastrimin e kompjuterit
30237252‐0 Fshirëse pluhuri me ajër të presuar
30237253‐7 Mbrojtëse nga pluhuri për pajisje kompjuterike
30237260‐9 Krahë për montimin e monitorit në mur
30237270‐2 Kuti mbajtëse për kompjuter portativ
30237280‐5 Pajisje furnizimit me energji elektrike
30237290‐8 Keyboard dore qëndron
30237295‐3 Bllokues tastiere
30237300‐2 Furnizues kompjuterikë
30237310‐5 Bobina shkrimi për printer
30237320‐8 Disketa
30237330‐1 Bobina digjitale audio tape (DTA)
30237340‐4 Bobina digjitale linear tape (DLT)
30237350‐7 Bobina të dhënash
30237360‐0 Bobina linear tape‐open (LTO)
30237370‐3 Bobina regjistrimi
30237380‐6 CD ROM
30237400‐3 Pajisje regjistrimi të të dhënave
30237410‐6 Maus kompjuteri
30237420‐9 Joystick
30237430‐2 Stilolapsa me dritë
30237440‐5 Trackball
30237450‐8 Tableta grafike
30237460‐1 Tastierë kompjuteri
30237461‐8 Tastierë e programueshme
30237470‐4 Tableta Braille
30237475‐9 Sensorë elektrikë
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30237480‐7 Njësitë input
30238000‐6 Pajisje automatizimi të bibliotekave
31000000‐6 Makineri, aparatura, pajisje dhe konsum elektrik; ndriçim
31100000‐7 Motorë elektrikë, gjeneratorë dhe transformatorë
31110000‐0 Motorë elektrikë
31111000‐7 Adapter
31120000‐3 Gjeneratorë
31121000‐0 Komplete gjenerimi
31121100‐1 Komplete gjenerimi me motorë me ndezje me kompresim
31121110‐4 Konvertues fuqie
31121111‐1 Konvertues rotorë elektrikë
31121200‐2 Komplete gjenerimi me motorë me ndezje me shkëndijë
31121300‐3 Gjeneratorë me energji të erës
31121310‐6 Mullinj ere
31121320‐9 Turbina ere
31121330‐2 Gjeneratorë me turbina ere
31121331‐9 Rotorë turbine
31121340‐5 Mullinj me erë
31122000‐7 Gjenerator
31122100‐8 Pila karburanti
31124000‐1 Gjenerator me turbinë me avull dhe aparate të ngjashme
31124100‐2 Komplete gjeneratorësh me turbinë
31124200‐3 Aparate kontrolli të gjeneratorëve me turbinë
31126000‐5 Dinamo
31127000‐2 Gjenerator emergjence
31128000‐9 Turbogjenerator
31130000‐6 Alternator
31131000‐3 Motorë njëfazor
31131100‐4 Aktuator
31131200‐5 Anoda
31132000‐0 Motorë shumëfazorë
31140000‐9 Kulla ftohjeje
31141000‐6 Ftohës uji
31150000‐2 Çakëll për tuba ose llamba shkarkuese
31151000‐9 Konvertues statik
31153000‐3 Ndreqës
31154000‐0 Furnizues me energji të pandërprerë
31155000‐7 Inverter
31156000‐4 Furnizues me energji të ndërprerë
31157000‐1 Induktor
31158000‐8 Karikues
31158100‐9 Karikues baterish
31158200‐0 Kompresor
31158300‐1 Turbokompresor
31160000‐5 Pjesë të motorëve elektrikë, gjeneratorëve dhe transformatorëve
31161000‐2 Pjesë për motorë elektrikë dhe gjeneratorë
31161100‐3 Sisteme eksitimi
31161200‐4 Sisteme ftohjeje me gaz
31161300‐5 Rotor për gjenerator
31161400‐6 Sisteme uji primare
31161500‐7 Sisteme vaji
31161600‐8 Sisteme për ftohjen e ujit me stator
31161700‐9 Pjesë të gjeneratorëve me avull
31161800‐0 Pjesë të gjeneratorëve me benzinë
31161900‐1 Sisteme për kontrollin e tensionit
31162000‐9 Pjesë të transformatorëve, tregtisë dhe konverters statikë
31162100‐0 Pjesë të kondensatorëve
31170000‐8 Transformatorë
31171000‐5 Transformatorë të lëngshëm dielektrikë
31172000‐2 Transformatorë tensioni
31173000‐9 Transformatorë instrumentesh
31174000‐6 Transformatorë furnizimi me energji elektrike
31200000‐8 Aparatet për kontrollin dhe shpërndarjen e energjisë elektrike
31210000‐1 Aparaturat elektrike për kyçjen ose mbrojtjen e qarqeve elektrike
31211000‐8 Bordet dhe kuti siguresash
31211100‐9 Borde për aparatet elektrike
31211110‐2 Panele kontrolli
31211200‐0 Kuti siguresash
31211300‐1 Siguresa
31211310‐4 Çelës automatik
31211320‐7 Blloqe siguresash
31211330‐0 Tela me gjemba
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31211340‐3 Kapëse siguresash
31212000‐5 Ndërprerës qarku
31212100‐6 Ndërprerës qarku indirekte
31212200‐7 Testues qarku
31212300‐8 Ndërprerës qarku magnetik
31212400‐9 Ndërprerës qarku në miniaturë
31213000‐2 Pajisje të shpërndarjes
31213100‐3 Kuti të shpërndarjes
31213200‐4 Transformatorë të shpërndarjes
31213300‐5 Kabineti i shpërndarjes së kabllove
31213400‐6 Sistem shpërndarjeje
31214000‐9 Kuadro
31214100‐0 Çelësa
31214110‐3 Çelësa izolimi
31214120‐6 Çelësa tokëzimi
31214130‐9 Çelësa sigurie
31214140‐2 Çelësa komutatorë
31214150‐5 Çelësa daulle
31214160‐8 Çelësa presioni
31214170‐1 Çelësa me kunj
31214180‐4 Çelësa rrëshqitjeje
31214190‐7 Çelësa kufizimi
31214200‐1 Ndërprerës çelësash
31214300‐2 Instalime në natyrë
31214400‐3 Siguresa
31214500‐4 Kuadër elektrik
31214510‐7 Kuadër elektrik shpërndarës
31214520‐0 Kuadër elektrik me tension të mesëm
31215000‐6 Kufizuesi tensioni
31216000‐3 Shkarkues rrufeje
31216100‐4 Pajisje rrufembrojtëse
31216200‐5 Rrufepritës
31217000‐0 Kufizues rryme
31218000‐7 Zbara
31219000‐4 Kuti mbrojtëse
31220000‐4 Komponentë të qarqeve elektrike
31221000‐1 Rele elektrike
31221100‐2 Rele energjie
31221200‐3 Rele për qëllime të përgjithshme
31221300‐4 Rele prizash
31221400‐5 Rele tensioni alternativ
31221500‐6 Rele merkuri
31221600‐7 Rele kohe
31221700‐8 Rele mbingarkesë
31223000‐5 Porto‐llambë
31224000‐2 Elemente lidhjeje dhe kontakti
31224100‐3 Priza dhe spina
31224200‐4 Lidhje koaksiale
31224300‐5 Kuti lidhëse
31224400‐6 Kabllot lidhëse
31224500‐7 Terminale
31224600‐8 Komutator
31224700‐9 Kuti kryqëzimi
31224800‐0 Vegla për bashkim kabllosh
31224810‐3 Kabllo zgjatimi
31230000‐7 Pjesë të aparaturave të kontrollit të energjisë elektrike
31300000‐9 Tela të izoluar dhe kabllo
31310000‐2 Linja kryesore
31311000‐9 Lidhës të linjave kryesore
31320000‐5 Kabllo për shpërndarjen e energjisë
31321000‐2 Linja të energjisë elektrike
31321100‐3 Linja ajrore të energjisë elektrike
31321200‐4 Kabllo të tensionit të ulët dhe të mesëm
31321210‐7 Kabllo të tensionit të ulët
31321220‐0 Kabllo të tensionit të mesëm
31321300‐5 Kabllo të tensionit të lartë
31321400‐6 Kabllo nënujore
31321500‐7 Kabllo nëndetëse
31321600‐8 Kabllo të mbrojtura
31321700‐9 Kabllo sinjalizimi
31330000‐8 Kabllo koaksiale
31340000‐1 Pajisje me kabllo të izoluara
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31341000‐8 Mbështjella me kabllo të izoluara
31342000‐5 Lidhje me kabllo të izoluara
31343000‐2 Nyje me kabllo të izoluara
31344000‐9 Gjëndra me kabllo të izoluara
31350000‐4 Përçues elektrikë për qëllime kontrolli dhe të dhënash
31351000‐1 Përçues elektrikë për sisteme kontrolli të aksesit
31400000‐0 Akumulatorë, qeliza primare dhe bateri primare
31410000‐3 Qeliza primare
31411000‐0 Bateri alkaline
31420000‐6 Bateri primare
31421000‐3 Bateri të çojë
31422000‐0 Paketa baterish
31430000‐9 Akumulatorë elektrikë
31431000‐6 Akumulatorë plumb‐acid
31432000‐3 Akumulatorë nikel‐kadmiumi
31433000‐0 Akumulatorë nikel‐hekuri
31434000‐7 Akumulatorë litiumi
31440000‐2 Bateri
31500000‐1 Pajisje ndriçimi dhe llamba elektrike
31510000‐4 Llamba elektrike fije e hollë
31511000‐1 Njësi llambash të vulosura
31512000‐8 Llamba me filament halogjen tungsten
31512100‐9 Llamba halogjene, lineare
31512200‐0 Llamba halogjene, bi-pin
31512300‐1 Llamba halogjene, dikroike
31514000‐2 Llamba me shkarkim
31515000‐9 Llamba ultravjollcë
31516000‐6 Llamba infra të kuqe
31517000‐3 Llamba me hark
31518000‐0 Drita sinjalizuese
31518100‐1 Projektor
31518200‐2 Pajisje të ndriçimit emergjent
31518210‐5 Stormlights
31518220‐8 Shkop ndriçimi
31518300‐3 Ndriçues tavani
31518500‐5 Llamba me avuj merkuri
31518600‐6 Projektor kërkimi
31519000‐7 Llamba neoni dhe inkandeshente
31519100‐8 Llambat inkandeshente
31519200‐9 Llamba neoni
31520000‐7 Llambat dhe pajisje ndriçimi
31521000‐4 Llamba
31521100‐5 Llamba tavoline
31521200‐6 Llamba që vendosen në dysheme
31521300‐7 Llamba elektrike portative
31521310‐0 Drita paralajmëruese
31521320‐3 Pishtarë
31521330‐6 Llamba elektrike portative të rikarikueshme
31522000‐1 Drita për pemën e Krishtlindjeve
31523000‐8 Shenja ndriçuese dhe pllakëza me emër
31523100‐9 Drita neoni për reklama
31523200‐0 Shenja mesazhesh të përhershme
31523300‐1 Pllakëza me emër, të ndriçuara
31524000‐5 Pajisje ndriçimi për tavane ose mure
31524100‐6 Pajisje ndriçimi për tavane
31524110‐9 Llamba operative për teatër
31524120‐2 Drita tavani
31524200‐7 Pajisje ndriçimi për mure
31524210‐0 Drita muri
31527000‐6 Drita projektori
31527200‐8 Drita të jashtme
31527210‐1 Fenerë
31527260‐6 Sisteme ndriçimi
31527270‐9 Ndriçime platformash
31527300‐9 Drita të brendshme
31527400‐0 Drita nënujore
31530000‐0 Pjesë të llambave dhe pajisje të ndriçimit
31531000‐7 Poç elektrik
31531100‐8 Tuba elektrikë
31532000‐4 Pjesë të llambave dhe pajisjeve ndriçimi
31532100‐5 Llamba me tuba
31532110‐8 Llamba me tub fluoreshent
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31532120‐1 Llamba me tub kompakt fluoreshent
31532200‐6 Llamba unazore
31532210‐9 Llamba fluoreshente unazore
31532300‐7 Llamba në formë globi
31532310‐0 Llamba me glob kompakt fluoreshent
31532400‐8 Fole llambash
31532500‐9 Startues llambash
31532510‐2 Starters për llambat fluoreshente
31532600‐0 Reaktorë llambash
31532610‐3 Reaktorë për llambat fluoreshente
31532700‐1 Mbuloje llambash
31532800‐2 Krahë llambash
31532900‐3 Drita fluoreshente
31532910‐6 Tuba fluoreshentë
31532920‐9 Poçe dhe llamba fluoreshente
31600000‐2 Pajisje dhe aparate elektrike
31610000‐5 Pajisje elektrike për motorë dhe automjete
31611000‐2 Komplete për instalime elektrike
31612000‐9 Vegjë me tela elektrikë për motorë
31612200‐1 Motorë startues
31612300‐2 Pajisje elektrike sinjalizimi për motorë
31612310‐5 Pafta
31620000‐8 Aparate sinjalizimi me zë ose vizuale
31625000‐3 Alarme antivjedhje dhe antizjarr
31625100‐4 Sisteme për zbulimin e zjarrit
31625200‐5 Sisteme alarmi antizjarr
31625300‐6 Sisteme alarmi antivjedhje
31630000‐1 Magnet
31640000‐4 Makina dhe aparate me funksione të veçanta
31642000‐8 Aparate elektronike zbulimi
31642100‐9 Aparat zbulimi për tuba metalikë
31642200‐0 Aparat zbulimi për minierat
31642300‐1 Aparat zbulimi për plastike
31642400‐2 Aparat zbulimi për objekte jometalike
31642500‐3 Aparat zbulimi për lëndët e drurit
31643000‐5 Përshpejtues grimcash
31643100‐6 Përshpejtues linearë
31644000‐2 Regjistrues të ndryshëm të të dhënave
31645000‐9 Makina pinball
31650000‐7 Pajisje izoluese
31651000‐4 Kasetë elektrike
31660000‐0 Elektroda karboni
31670000‐3 Pjesë elektrike të makinerive ose aparaturave
31671000‐0 Zarfe qelqi dhe tuba me rreze katodike
31671100‐1 Zarfe qelqi
31671200‐2 Tuba me rreze katodike
31680000‐6 Pajisje elektrike dhe aksesorë
31681000‐3 Pajisje elektrike
31681100‐4 Kontakte elektrike
31681200‐5 Pompa elektrike
31681300‐6 Qarqe elektrike
31681400‐7 Komponentë elektrik
31681410‐0 Materiale elektrike
31681500‐8 Rikarikues
31682000‐0 Furnizime me energji elektrike
31682100‐1 Kuti me energji elektrike
31682110‐4 Kapakë kutish me energji elektrike
31682200‐2 Panele instrumentesh
31682210‐5 Instrumente dhe pajisje e kontrolli
31682220‐8 Përzierje panelesh
31682230‐1 Panele me ekrane grafike
31682300‐3 Panele të tensionit të mesëm
31682310‐6 Pajisje të tensionit të mesëm
31682400‐4 Pajisje elektrike në lartësi
31682410‐7 Shtylla kabllosh elektrike
31682500‐5 Pajisje elektrike emergjente
31682510‐8 Sistemet e energjisë emergjente
31682520‐1 Sisteme mbylljeje emergjente
31682530‐4 Furnizime me energji elektrike emergjente
31682540‐7 Pajisje të nënstacionit
31700000‐3 Furnizime elektronike, elektromekanike dhe elektroteknike
31710000‐6 Pajisje elektronike
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31711000‐3 Furnizime elektronike
31711100‐4 Komponentë elektronikë
31711110‐7 Marrës-transmetues
31711120‐0 Shndërrues
31711130‐3 Rezistenca
31711131‐0 Rezistenca elektrike
31711140‐6 Elektroda
31711150‐9 Kondensatorë elektrikë
31711151‐6 Kondensatorë të fiksuar
31711152‐3 Kondensatorë të ndryshueshëm ose të rregullueshëm
31711154‐0 Banka kondensatorësh
31711155‐7 Rrjete kondensatorësh
31711200‐5 Tabela elektronike për shënimin e pikëve
31711300‐6 Sistemet elektronike kronometrimi
31711310‐9 Sistemi për regjistrimin e frekuentimit
31711400‐7 Valvule dhe tuba
31711410‐0 Tuba televizivë me rreze katodike
31711411‐7 Tuba kamerash televizioni
31711420‐3 Tuba dhe pajisje me mikrovalë
31711421‐0 Magnetronë
31711422‐7 Pajisje me mikrovalë
31711423‐4 Pajisjet radiomikrovalë
31711424‐1 Klistrone
31711430‐6 Tuba valvulash
31711440‐9 Valvula dhe tuba marrës ose përforcues
31711500‐8 Pjesë të montimeve elektronike
31711510‐1 Pjesë të kondensatorëve elektrikë
31711520‐4 Pjesë të rezistencave elektrike, rheostateve dhe potenciometrave
31711530‐7 Pjesë të valvuleve dhe tubave elektronikë
31712000‐0 Makineri dhe aparate mikroelektronike dhe mikrosisteme
31712100‐1 Makineri dhe aparate mikroelectronike
31712110‐4 Qarqe elektronike të integruara dhe mikroasemblues
31712111‐1 Karta telefonike
31712112‐8 Karta SIM
31712113‐5 Karta që përmbajnë qarqe të integruara
31712114‐2 Qarqe të integruara elektronike
31712115‐9 Mikroasemblues
31712116‐6 Mikroprocesorë
31712117‐3 Paketa me qarqe të integruara
31712118‐0 Fole ose montime qarqesh të integruara
31712119‐7 Kapakë qarqesh të integruara
31712200‐2 Mikrosisteme
31712300‐3 Qarqe të printuara
31712310‐6 Borde të papopulluara qarqesh të printuara
31712320‐9 Borde të populluara qarqesh të printuara
31712330‐2 Gjysmëpërcjellës
31712331‐9 Qeliza fotovoltaike
31712332‐6 Tiristorë
31712333‐3 Diacs
31712334‐0 Triacs
31712335‐7 Izolatorë optikë të çiftuar
31712336‐4 Oshilatorë kristali
31712340‐5 Dioda
31712341‐2 Dioda dritëlëshuese (led)
31712342‐9 Dioda me mikrovalë ose me sinjale të vogla
31712343‐6 Dioda zener
31712344‐3 Dioda schottky
31712345‐0 Dioda tunel
31712346‐7 Dioda fotosensitive
31712347‐4 Dioda fuqie ose diellore
31712348‐1 Dioda laser
31712349‐8 Dioda të radiofrekuencave (RF)
31712350‐8 Transistorë
31712351‐5 Transistorë fotosensitive
31712352‐2 Transistorë me efekt fushe (FET)
31712353‐9 Transistorë me efekt fushe metal oksid (MOSFET)
31712354‐6 Çipe tranzitorësh
31712355‐3 Transistorë bipolarë darlington ose me radiofrekuenca (RF)
31712356‐0 Transistorë me një nyje
31712357‐7 Tranzitorë bipolarë me porta të izoluara (IGBT)
31712358‐4 Transistorë me nyje efekt fushe (JFET)
31712359‐1 Tranzitorë bipolarë (BJT)
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31712360‐1 Kristal të montuar piezo-elektrike
31720000‐9 Pajisje elektromekanike
31730000‐2 Pajisje elektroteknike
31731000‐9 Furnizime elektroteknike
31731100‐0 Module
32000000‐3 Pajisje radio, televizion, të komunikimit, të telekomunikacionit dhe pajisje të ngjashme
32200000‐5 Aparatet e transmetimit për radiotelefoni, radiotelegrafi, transmetimet e radios dhe televizionit
32210000‐8 Pajisje broadcasting
32211000‐5 Pajisje të prodhimit broadcast
32220000‐1 Aparate për transmetim televiziv pa aparat marrës
32221000‐8 Radiofare
32222000‐5 Makina kodimi videosinjali
32223000‐2 Aparate për transmetim video
32224000‐9 Aparate për transmetim televiziv
32230000‐4 Aparate për transmetim televiziv me aparat marrës
32231000‐1 Aparat televiziv me qark të mbyllur
32232000‐8 Pajisje videokonferencash
32233000‐5 Stacione përforcues të radiofrekuencave
32234000‐2 Kamera televizive me qark të mbyllur
32235000‐9 Sistem survejimi me qark të mbyllur
32236000‐6 Telefona radio
32237000‐3 Uoki‐toki
32240000‐7 Kamera televizive
32250000‐0 Telefona celularë
32251000‐7 Telefona për makina
32251100‐8 Komplete për përdorim pa duar (hand‐free)
32252000‐4 Telefona gsm
32252100‐5 Telefona celularë për përdorim pa duar (hand-free)
32252110‐8 Telefona celularë për përdorim pa duar (hand-free) (wireless)
32260000‐3 Pajisje të transmetimit të të dhënave
32270000‐6 Aparate të transmetimit digjital
32300000‐6 Aparatura marrëse televizioni dhe radio dhe aparate për regjistrimin dhe riprodhimin e zërit dhe videos
32310000‐9 Marrës të transmetimit radio
32320000‐2 Pajisje televizioni dhe audiovizuale
32321000‐9 Pajisje projektimi televizioni
32321100‐0 Pajisje filmi
32321200‐1 Pajisje audiovizuale
32321300‐2 Materiale audiovizuale
32322000‐6 Pajisje multimedia
32323000‐3 Monitoron video
32323100‐4 Monitorë për video bardhezi
32323200‐5 Monitorë për video me ngjyra
32323300‐6 Pajisje video
32323400‐7 Pajisje videoplayback
32323500‐8 Sistemi videombikëqyrës
32324000‐0 Televizione
32324100‐1 Televizor me ngjyra
32324200‐2 Televizor bardhezi
32324300‐3 Pajisje televizioni
32324310‐6 Antena satelitore
32324400‐4 Antena televizive
32324500‐5 Sintonizues video
32324600‐6 Kuti digjital-TV
32330000‐5 Aparate për regjistrimin dhe riprodhimin e zërit dhe videos
32331000‐2 Pllaka gramafoni
32331100‐3 Gramafona
32331200‐4 Kasetofona
32331300‐5 Aparatura riprodhimi të zërit
32331500‐7 Regjistrues
32331600‐8 MP3 player
32332000‐9 Regjistrues me kaseta magnetike
32332100‐0 Diktofon
32332200‐1 Makina sekretarie telefonike
32332300‐2 Regjistrues zëri
32333000‐6 Aparate për regjistrimin dhe riprodhimin e videos
32333100‐7 Regjistrues video
32333200‐8 Kamera video
32333300‐9 Aparat videoriprodhimi
32333400‐0 Leuxex video
32340000‐8 Mikrofona dhe altoparlantë
32341000‐5 Mikrofona
32342000‐2 Altoparlantë
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32342100‐3 Kufje (headphones)
32342200‐4 Kufje
32342300‐5 Mikrofona dhe komplete folëse
32342400‐6 Pajisje akustike
32342410‐9 Pajisje të zërit
32342411‐6 Minialtoparlantë
32342412‐3 Altoparlantë
32342420‐2 Studio miksimi
32342430‐5 Sistem i kompresimit të të folurit
32342440‐8 Sisteme të postës zanore
32342450‐1 Regjistrues zëri
32343000‐9 Amplifikues
32343100‐0 Amplifikues audiofrekuencash
32343200‐1 Megafona
32344000‐6 Aparatet marres për radiotelefoni ose radiotelegrafi
32344100‐7 Përfituesit portabal për thirrjen dhe paging
32344110‐0 Sistem voice-logging
32344200‐8 Marrës radio
32344210‐1 Pajisje radio
32344220‐4 Pagers radio
32344230‐7 Stacion radio
32344240‐0 Kullë radio
32344250‐3 Instalime radio
32344260‐6 Pajisje radio dhe multiplekse
32344270‐9 Sisteme kontrolli radio dhe telefonie
32344280‐2 Radio portative
32350000‐1 Aksesorë të pajisjeve të audio dhe të videove
32351000‐8 Pjesë të pajisjeve të audio dhe video
32351100‐9 Pajisje videomontazhi
32351200‐0 Ekrane
32351300‐1 Aksesorë pajisjesh audio
32351310‐4 Kaseta audio
32352000‐5 Antena dhe reflektorë
32352100‐6 Pjesë të pajisjeve radio dhe radar
32352200‐7 Pjesë këmbimi dhe pajisje radar
32353000‐2 Regjistrime zanore
32353100‐3 Regjistrime
32353200‐4 Kaseta muzikore
32354000‐9 Produkte film
32354100‐0 Film radiologjie
32354110‐3 Film me rreze X
32354120‐6 Film blue diazo
32354200‐1 Film kinematografik
32354300‐2 Film fotografik
32354400‐3 Film për foto çasti
32354500‐4 Filma video
32354600‐5 Kaseta video
32354700‐6 Shirit kasete video
32354800‐7 Film transparent
32360000‐4 Pajisje intercom
32400000‐7 Rrjete
32410000‐0 Local area network
32411000‐7 Rrjeti token‐ring
32412000‐4 Rrjet i komunikimeve
32412100‐5 Rrjeti i telekomunikacionit
32412110‐8 Rrjeti internet
32412120‐1 Rrjeti intranet
32413000‐1 Rrjeti i integruar
32413100‐2 Ruter të rrjetit
32415000‐5 Rrjeti ethernet
32416000‐2 Rrjeti isdn
32416100‐3 Rrjeti isdx
32417000‐9 Rrjetet multimedia
32418000‐6 Rrjeti i radio
32420000‐3 Pajisjet e rrjetit
32421000‐0 Kabllo rrjeti
32422000‐7 Komponentë të rrjetit
32423000‐4 Shpërndarës rrjeti
32424000‐1 Infrastruktura e rrjetit
32425000‐8 Sistem operativ rrjeti
32426000‐5 Sistem publikimi rrjeti
32427000‐2 Sistem i rrjetit
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32428000‐9 Upgrade rrjeti
32429000‐6 Pajisje telefonike të rrjetit
32430000‐6 Wide area network
32440000‐9 Pajisje dhe terminale telemetrie
32441000‐6 Pajisje telemetrie
32441100‐7 Sistem mbikëqyrjeje telemetrie
32441200‐8 Pajisje telemetrie dhe kontrolli
32441300‐9 Sistemi telematik
32442000‐3 Pajisje fundore
32442100‐4 Borde terminalesh
32442200‐5 Kuti terminalesh
32442300‐6 Emulatorë terminalesh
32442400‐7 Blloqe të terminimit
32500000‐8 Pajisje dhe furnizime telekomunikacioni
32510000‐1 Sistemit të telekomunikacioneve pa tel
32520000‐4 Kabllo dhe pajisje telekomunikacioni
32521000‐1 Kabllo telekomunikacioni
32522000‐8 Pajisje telekomunikacioni
32523000‐5 Objekte telekomunikacioni
32524000‐2 Sistem telekomunikacioni
32530000‐7 Pajisje komunikimi satelitore
32531000‐4 Pajisje satelitore të komunikimit
32532000‐1 Antena satelitore
32533000‐8 Stacionet satelitore tokësore
32534000‐5 Platforma satelitore
32540000‐0 Centrale
32541000‐7 Pajisje centralesh
32542000‐4 Panele centralesh
32543000‐1 Centrale telefonike
32544000‐8 Pajisje pabx
32545000‐5 Sisteme pabx
32546000‐2 Pajisje të konvertimit digjital
32546100‐3 Centrale digjitale
32547000‐9 Centrale vakum
32550000‐3 Pajisje telefonike
32551000‐0 Kabllo telefonike dhe pajisje të ngjashme
32551100‐1 Lidhje telefonike
32551200‐2 Shkëmbime telefonike
32551300‐3 Kufje telefoni
32551400‐4 Rrjeti telefonik
32551500‐5 Kabllo telefonike
32552000‐7 Aparatet elektrike për linjat e telefonisë ose telegrafike
32552100‐8 Sete telefonike
32552110‐1 Telefona pa tela
32552120‐4 Telefona të urgjencës
32552130‐7 Telefona publikë
32552140‐0 Pajisje telefonike me monedhë
32552150‐3 Telefona për persona që nuk shikojnë
32552160‐6 Telefona për persona që nuk dëgjojnë
32552200‐9 Teleprinter
32552300‐0 Pajisje kalimi telefonike ose telegrafike
32552310‐3 Shkëmbime telefonike digjitale
32552320‐6 Multiplexer
32552330‐9 Pajisje kalimi telefonike
32552400‐1 Aparatura për shndërrimin e sinjalit të audiofrekuencave
32552410‐4 Modem
32552420‐7 Shndërrues frekuence
32552430‐0 Pajisje kodimi
32552500‐2 Aparat teletext
32552510‐5 Terminale videoteksti
32552520‐8 Pajisje telex
32552600‐3 Citofon
32553000‐4 Pjesë aparatesh telefonike elektrike ose telegrafike
32560000‐6 Materiale fibër optike
32561000‐3 Lidhje fibër optike
32562000‐0 Kabllo fibër optike
32562100‐1 Kabllo fibër optike për transmetimin e informacionit
32562200‐2 Kabllo optike telekomunikacioni
32562300‐3 Kabllo me fibra optike për transmetimin e të dhënave
32570000‐9 Pajisje komunikimi
32571000‐6 Infrastruktura komunikimi
32572000‐3 Kabllo komunikimi
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32572100‐4 Kabllo komunikimi me përçues të shumëfishtë elektrikë
32572200‐5 Kabllo komunikimi me përçues koaksialë
32572300‐6 Kabllo komunikimi për aplikime të veçanta
32573000‐0 Sistemi i kontrollit të komunikimit
32580000‐2 Pajisje të të dhënave
32581000‐9 Pajisje të komunikimit të të dhënave
32581100‐0 Kabllo për transmetimin e të dhënave
32581110‐3 Kabllo për transmetimin e të dhënave me përçues të shumëfishtë elektrikë
32581120‐6 Kabllo për transmetimin e të dhënave me përçues koaksialë
32581130‐9 Kabllo për transmetimin e të dhënave për aplikime të veçanta
32581200‐1 Pajisje fax
32581210‐4 Pajisje dhe komponentë për pajisjet e faksit
32582000‐6 Transportues të të dhënave
32583000‐3 Media zanore dhe të dhënash
32584000‐0 Mjete transferimi të dhënash
33000000‐0 Pajisje mjekësore, farmaceutike dhe produkte të kujdesit personal
33100000‐1 Pajisje mjekësore
33110000‐4 Pajisje imazherie për përdorim mjekësor, dentar dhe veterinar
33111000‐1 Pajisje me rreze X
33111100‐2 Tabela me rreze X
33111200‐3 Workstations me rreze X
33111300‐4 Pajisjeve të përpunimit me rreze X
33111400‐5 Pajisje fluoroskopie me rreze X
33111500‐6 Rreze X dentare
33111600‐7 Pajisje radiografie
33111610‐0 Njësi rezonance magnetike
33111620‐3 Kamera gama
33111640‐9 Termografë
33111650‐2 Pajisje mamografie
33111660‐5 Densitometër kockash
33111700‐8 Dhomë angiografie
33111710‐1 Furnizime angiografie
33111720‐4 Pajisje angiografie
33111721‐1 Pajisje digjitale angiografie
33111730‐7 Furnizimet angioplastie
33111740‐0 Pajisje angioplastie
33111800‐9 Sisteme diagnostikuese me rreze X
33112000‐8 Pajisje eko, ultratinguj dhe të imazherisë doppler
33112100‐9 Detektorë zemre ultrasonik
33112200‐0 Njësi ultrasonike
33112300‐1 Skaner me ultratinguj
33112310‐4 Colour‐flow doppler
33112320‐7 Pajisje doppler
33112330‐0 Ekoencefalografë
33112340‐3 Ekokardiografë
33113000‐5 Rezonancë magnetike pajisje të imazhit
33113100‐6 Skaner rezonance magnetike
33113110‐9 Skaner rezonance magnetike bërthamore
33114000‐2 Pajisje spektroskopie
33115000‐9 Pajisje tomografie
33115100‐0 CT skaner
33115200‐1 Skaner CAT
33120000‐7 Sisteme regjistrimi dhe pajisje të eksplorimit
33121000‐4 Sistemi i regjistrimit ambulator afatgjatë
33121100‐5 Elektro-encefalografe
33121200‐6 Pajisje shintigrafie
33121300‐7 Elektromiografe
33121400‐8 Audiometër
33121500‐9 Elektrokardiogramë
33122000‐1 Pajisje oftalmologjie
33123000‐8 Pajisje kardiovaskulare
33123100‐9 Tensiometer
33123200‐0 Pajisje elektrokardiografie
33123210‐3 Pajisje monitorimi kardiak
33123220‐6 Pajisje kardio‐angiografie
33123230‐9 Kardiografe
33124000‐5 Pajisje dhe furnizime diagnostike dhe radiodiagnostike
33124100‐6 Pajisje diagnostike
33124110‐9 Sisteme diagnostike
33124120‐2 Pajisje diagnostike me ultratinguj
33124130‐5 Furnizimet diagnostike
33124131‐2 Shirita lakmusi
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33124200‐7 Pajisje radiodiagnostike
33124210‐0 Furnizime radiodiagnostike
33125000‐2 Urologji, pajisje eksplorimi
33126000‐9 Pajisje të stomatologjisë
33127000‐6 Pajisje immuno-analiza
33128000‐3 Laser mjekësor përveç për kirurgji
33130000‐0 Instrumente dhe pajisje dentare dhe nënspecialitete
33131000‐7 Instrumente dentare dore
33131100‐8 Instrumente dentare kirurgjikale
33131110‐1 Darë, furça, depresorë dhe lustrues dentarë
33131111‐8 Darë dentare
33131112‐5 Furça dentare operative
33131113‐2 Depresorë dentarë
33131114‐9 Lustrues dentarë
33131120‐4 Kriokirugji dentare, matës, ashensorë dhe ekskavatorë dentarë
33131121‐1 Njësi dentare kriokirurgjike
33131122‐8 Matës të thellësisë dentare
33131123‐5 Ashensorë dentarë
33131124‐2 Ekskavatorë dentarë
33131130‐7 Mbrojtës gishtash dhe pinca dentare
33131131‐4 Mbrojtës gishtash dentare
33131132‐1 Pincë dentare
33131140‐0 Pasqyra dhe freza dentare
33131141‐7 Pasqyra dentare
33131142‐4 Freza dentare
33131150‐3 Dentare zgjedh root tip, scalers dhe shkallë
33131151‐0 Mbledhëse e majave të rrënjëve dentare
33131152‐7 Scalers dentare
33131153‐4 Shkalla dentare
33131160‐6 Gërshërë dhe thika dentare
33131161‐3 Gërshërë dentare
33131162‐0 Thika dentare
33131170‐9 Spatulas dentare, piskatore dhe carvers dylli
33131171‐6 Spatulas dentare
33131172‐3 Piskatore dentare
33131173‐0 Gdhendës dylli dentar
33131200‐9 Gjilpërë qepjeje dentare
33131300‐0 Instrument dentare njëpërdorimshe
33131400‐1 Sonda dentare
33131500‐2 Instrumente të nxjerrjes dentare
33131510‐5 Turielë dentare
33131600‐3 Instrument dentar për mbushje
33132000‐4 Implant dentar
33133000‐1 Pajisje të gjurmëve dentare
33134000‐8 Pajisje endodontike
33135000‐5 Pajisje ortodontike
33136000‐2 Instrument rrotullues dhe gërryes
33137000‐9 Pajisje dentare profilaksie
33138000‐6 Prosthodontic and relining products
33138100‐7 Protezat
33140000‐3 Materiale mjekësore të konsumueshme
33141000‐0 Materiale mjekësore konsumi jokimike dhe hematologjike
33141100‐1 Furnizime fasho, penj, kapëse, qepje
33141110‐4 Fasho
33141111‐1 Fasho ngjitëse
33141112‐8 Leukoplaste
33141113‐4 Fasho
33141114‐2 Garzë mjekësore
33141115‐9 Tamponë mjekësorë
33141116‐6 Pako fashosh
33141117‐3 Mbushje pambuku
33141118‐0 Peceta
33141119‐7 Fasha
33141120‐7 Furnizime qepjeje, penj, kapëse
33141121‐4 Qepje kirurgjike
33141122‐1 Prodhime kirurgjike
33141123‐8 Kontejnerët sharps
33141124‐5 Pads sharps
33141125‐2 Material për qepjet kirurgjike
33141126‐9 Penj
33141127‐6 Hemostatike të absorbueshme
33141128‐3 Gjilpëra për qepjet



41

33141200‐2 Kateterë
33141210‐5 Kateterë tullumbace
33141220‐8 Cannulae
33141230‐1 Dilator
33141240‐4 Pajisje kateteri
33141300‐3 Venepunksioni, pajisje të marrjes së mostrave të gjakut
33141310‐6 Shiringa
33141320‐9 Gjilpëra mjekësore
33141321‐6 Gjilpëra anestezie
33141322‐3 Gjilpëra arteriale
33141323‐0 Gjilpëra biopsie
33141324‐7 Gjilpëra dializë
33141325‐4 Gjilpëra fistula
33141326‐1 Gjilpëra procedurale të radiologjisë
33141327‐8 Gjilpëra vented
33141328‐5 Gjilpëra epidural
33141329‐2 Gjilpëra amniocentesia
33141400‐4 Pinca dhe bisturi; dorashka kirurgjikale
33141410‐7 Pinca dhe bisturi; dorashka kirurgjikale
33141411‐4 Bisturi dhe teh mprehës
33141420‐0 Dorashka kirurgjikale
33141500‐5 Materiale konsumi hematologjike
33141510‐8 Produkte të gjakut
33141520‐1 Ekstrakte plasma
33141530‐4 Koagulantë gjaku
33141540‐7 Albuminë
33141550‐0 Heparin
33141560‐3 Organet e njeriut
33141570‐6 Gjaku i njeriut
33141580‐9 Gjaku i kafshëve
33141600‐6 Kolektor dhe qese mbledhëse, mjete kullimi
33141610‐9 Qese mbledhëse
33141613‐0 Qese gjaku
33141614‐7 Qese plasmë
33141615‐4 Qese urine
33141620‐2 Vegla mjekësore
33141621‐9 Incontinence kit
33141622‐6 Mjete parandaluese të SIDA‐s
33141623‐3 Kuti të ndihmës së shpejtë
33141624‐0 Komplete administrimi
33141625‐7 Vegla diagnostike
33141626‐4 Vegla dozimi
33141630‐5 Filtra plazme të gjakut
33141640‐8 Kullime të gjakut
33141641‐5 Sonda
33141642‐2 Pajisje kullimi
33141700‐7 Furnizime ortopedike
33141710‐0 Paterica
33141720‐3 Mjete ndihmëse për ecje
33141730‐6 Qafore kirurgjike
33141740‐9 Këpucë ortopedike
33141750‐2 Nyje artificiale
33141760‐5 Allçi
33141770‐8 Kunja, pllaka dhe pajisje për fraktura
33141800‐8 Materiale konsumi dentare
33141810‐1 Materiale dentare për mbushje
33141820‐4 Dhëmbë
33141821‐1 Dhëmbë prej porcelani
33141822‐8 Dhëmbë akriliku
33141830‐7 Bazë çimento
33141840‐0 Furnizime dentare hemostatike
33141850‐3 Produkte dentare higjienike
33141900‐9 Lanceta për marrjen e mostrave të gjakut
33150000‐6 Pajisje radioterapie, mekanoterapie, elektroterapi dhe pajisje terapie fizike
33151000‐3 Pajisje dhe furnizime të radioterapisë
33151100‐4 Pajisje terapi gama
33151200‐5 Pajisje terapie me rreze X
33151300‐6 Spektrografë
33151400‐7 Furnizime radioterapie
33152000‐0 Inkubatorë
33153000‐7 Lithotripter
33154000‐4 Pajisje mechanotherapy
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33155000‐1 Pajisje terapie fizike
33156000‐8 Pajisje testimi psikologjik
33157000‐5 Pajisje të frymëmarrjes dhe të terapisë me gaz
33157100‐6 Maska gazi mjekësore
33157110‐9 Vegla oksigjeni
33157200‐7 Maska oksigjeni
33157300‐8 Tenda oksigjeni
33157400‐9 Pajisje mjekësore për frymëmarrje
33157500‐0 Dhoma hiperbarike
33157700‐2 Shishe tharëse për oksigjeno-terapi
33157800‐3 Njësia e administrimit të oksigjenit
33157810‐6 Njësi terapie oksigjeni
33158000‐2 Trajtime elektrike, elektromagnetike dhe mekanike
33158100‐3 Njësi elektromagnetike
33158200‐4 Pajisje elektroterapi
33158210‐7 Simulator
33158300‐5 Pajisje mjekësore me rreze ultravjollcë
33158400‐6 Njësia terapi mekanike
33158500‐7 Pajisje mjekësore me rreze infra të kuqe
33159000‐9 Sistemi kimie klinike
33160000‐9 Teknikat operative
33161000‐6 Njësi elektrokirurgjike
33162000‐3 Pajisje dhe instrumente për salla operacioni
33162100‐4 Pajisje për salla operacioni
33162200‐5 Instrumente për salla operacioni
33163000‐0 Tendë për përdorim mjekësor
33164000‐7 Pajisje për celioskopi
33164100‐8 Kolposkop
33165000‐4 Pajisje kriokirurgjike dhe krioterapie
33166000‐1 Pajisje dermatologjike
33167000‐8 Drita kirurgjike
33168000‐5 Endoskopi, pajisje endokirurgjike
33168100‐6 Endoskop
33169000‐2 Instrumente kirurgjike
33169100‐3 Laser kirurgjik
33169200‐4 Shporta kirurgjike
33169300‐5 Tabaka kirurgjike
33169400‐6 Enë kirurgjikale
33169500‐7 Sisteme gjurmimi dhe kontrolli në kirurgji
33170000‐2 Anestezi dhe reanimim
33171000‐9 Instrumente për anestezi dhe reanimim
33171100‐0 Instrumente për anestezi
33171110‐3 Maskë anestezie
33171200‐1 Instrumente për reanimim
33171210‐4 Maskë reanimimi
33171300‐2 Vegla ose pako për epidurale
33172000‐6 Pajisje për anestezi dhe reanimim
33172100‐7 Pajisje për anestezi
33172200‐8 Pajisje për reanimim
33180000‐5 Mbështetje funksionale
33181000‐2 Pajisje për suport të veshkave
33181100‐3 Pajisje hemodialize
33181200‐4 Filtra dializë
33181300‐5 Monitor individual hemodialize
33181400‐6 Aparat multipozicion për hemodializë
33181500‐7 Materiale konsumi nefrologjike
33181510‐0 Fluid renal
33181520‐3 Materiale konsumi për dializën e veshkave
33182000‐9 Pajisje për suport të funksioneve kardiake
33182100‐0 Defibrilator kardiak
33182200‐1 Pajisje për stimulim kardiak
33182210‐4 Stimulues kardiak
33182220‐7 Valvul kardiake
33182230‐0 Barkushe kardiake
33182240‐3 Pjesë dhe aksesorë për stimulues kardiakë
33182241‐0 Bateri për stimulues kardiakë
33182300‐2 Pajisje për kirurgjinë e zemrës
33182400‐3 Pajisje për radiologji kardiake
33183000‐6 Pajisje për suport ortopedik
33183100‐7 Implante ortopedike
33183200‐8 Proteza ortopedike
33183300‐9 Pajisje osteosintetike
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33184000‐3 Pjesë artificiale të trupit
33184100‐4 Implante kirurgjikale
33184200‐5 Proteza vaskulare
33184300‐6 Pjesë artificiale të zemrës
33184400‐7 Proteza të gjirit
33184410‐0 Proteza të brendshme të gjirit
33184420‐3 Proteza të jashtme të gjirit
33184500‐8 Endoproteza koronare
33184600‐9 Sy artificial
33185000‐0 Aparate dëgjimi
33185100‐1 Pjesë dhe aksesorë për aparate dëgjimi
33185200‐2 Implant koklear
33185300‐3 Implant otolaringologjik
33185400‐4 Laring artificial
33186000‐7 Implant për qarkullimin jashtëtrupor
33186100‐8 Oksigjenator
33186200‐9 Ngrohës gjaku dhe lëngjesh
33190000‐8 Pajisje dhe produkte të ndryshme mjekësore
33191000‐5 Pajisje për sterilizim, dezinfektim dhe higjienë
33191100‐6 Sterilizator
33191110‐9 Autoklava
33192000‐2 Mobilie për përdorim mjekësor
33192100‐3 Shtretër për përdorim mjekësor
33192110‐6 Shtretër ortopedikë
33192120‐9 Shtretër spitalorë
33192130‐2 Shtretër me motor
33192140‐5 Kolltukë psikiatrike
33192150‐8 Shtretër terapie
33192160‐1 Barela
33192200‐4 Tavolina mjekësore
33192210‐7 Tabela ekzaminimesh
33192230‐3 Tavolina operative
33192300‐5 Mobilie për përdorim mjekësor, përveç shtretërve dhe tavolinave
33192310‐8 Pajisje për tërheqjen ose ngritjen e shtretërve mjekësorë
33192320‐1 Shishe mbajtëse të urinës
33192330‐4 Pajisje për transfuzion
33192340‐7 Mobilie për salla operacioni, përveç tavolinave
33192350‐0 Kabinet për kultivime mjekësore
33192400‐6 Stacione pune dentare
33192410‐9 Karrige dentare
33192500‐7 Epruveta
33192600‐8 Pajisje ngritëse për sektorin e kujdesit shëndetësor
33193000‐9 Automjete për invalidë, karrige me rrota dhe pajisje të ngjashme
33193100‐0 Automjete për invalidë dhe karrige me rrota
33193110‐3 Automjete për invalidë
33193120‐6 Karrige me rrota
33193121‐3 Karrige me rrota motorizuar
33193200‐1 Pjesë dhe pajisje të automjeteve për invalidë dhe karrigeve me rrota
33193210‐4 Pjesë dhe pajisje të automjeteve për invalidë
33193211‐1 Motorë të automjeteve për invalidë
33193212‐8 Pajisje drejtimi të automjeteve për invalidë
33193213‐5 Pajisje komandimi të automjeteve për invalidë
33193214‐2 Shasi të automjeteve për invalidë
33193220‐7 Pjesë dhe pajisje për karrige me rrota
33193221‐4 Jastëkë për karrige me rrota
33193222‐1 Korniza të karrigeve me rrota
33193223‐8 Ndenjëse të karrigeve me rrota
33193224‐5 Rrota të karrigeve me rrota
33193225‐2 Goma të karrigeve me rrota
33194000‐6 Pajisje dhe instrumente për transfuzion dhe infuzion
33194100‐7 Pajisje dhe instrumente për infuzion
33194110‐0 Pompa për infuzioni
33194120‐3 Furnizime infuzioni
33194200‐8 Pajisje dhe instrumente për transfuzion
33194210‐1 Furnizime për transfuzionin e gjakut
33194220‐4 Pajisje për transfuzionin e gjakut
33195000‐3 Sistem i monitorimit të pacientit në distancë
33195100‐4 Monitorë
33195110‐7 Monitorues të rrugëve të frymëmarrjes
33195200‐5 Stacion i monitorimit qendror
33196000‐0 Ndihma mjekësore
33196100‐1 Pajisje për të moshuarit
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33196200‐2 Pajisje për persona me aftësi të kufizuar
33197000‐7 Pajisje mjekësore kompjuterike
33198000‐4 Artikuj letre për përdorim spitalor
33198100‐5 Fasha letre
33198200‐6 Qese ose mbështjellëse letre për sterilizim
33199000‐1 Veshje për personelin mjekësor
33600000‐6 Produkte farmaceutike
33610000‐9 Produkte mjekësore për traktin ushqimor dhe metabolizmin
33611000‐6 Produkte mjekësore për çrregullime që lihen me acidet
33612000‐3 Produkte mjekësore për çrregullime funksionale gastrointestinale
33613000‐0 Laksativë
33614000‐7 Antidiarretikë, agjentë antiinflamatore/antiinfektive intestinale
33615000‐4 Produkte medicinale që përdoren në diabet
33615100‐5 Insulinë
33616000‐1 Vitamina
33616100‐2 Provitamina
33617000‐8 Integratorë mineralë
33620000‐2 Produkte mjekësore për gjakun dhe organet e formimit të gjakut dhe sistemin kardiovaskular
33621000‐9 Produkte mjekësore për gjakun dhe organet e formimit të gjakut
33621100‐0 Agjentë antitrombikë
33621200‐1 Antihemoragjikë
33621300‐2 Preparate antianemike
33621400‐3 Zëvendësues të gjakut dhe solucione perfuzioni
33622000‐6 Produkte mjekësore për sistemin kardiovaskular
33622100‐7 Produkte mjekësore për terapi kardiake
33622200‐8 Antihipertensivë
33622300‐9 Diuretikë
33622400‐0 Vazoprotektorë
33622500‐1 Produkte antihemorroide për përdorim ditor
33622600‐2 Agjentë beta‐bllokues
33622700‐3 Bllokues të kanalit të kalciumit
33622800‐4 Agjentë që veprojnë në sistemin renin-angiotensin
33630000‐5 Produkte medicinale për dermatologji dhe sistemi muskulo-skeletor
33631000‐2 Produkte medicinale për dermatologji
33631100‐3 Antifungi për përdorim dermatologjik
33631110‐6 Acide salicilike
33631200‐4 Zbutës dhe mbrojtës
33631300‐5 Antipsoriatikë
33631400‐6 Antibiotikë dhe kemioterapeutikë për përdorim dermatologjik
33631500‐7 Kortikosteroide për përdorim dermatologjik dhe preparate dermatologjike
33631600‐8 Antiseptikë dhe dizinfektues
33631700‐9 Përgatitje antipuçrra fytyre
33632000‐9 Produktet medicinale për sistemin muskulo‐skeletor
33632100‐0 Produktet antiinflamator dhe antireumatizmale
33632200‐1 Relaksues muskujsh
33632300‐2 Përgatitjet antigot
33640000‐8 Produkte mjekësore për sistemin urogjenital dhe hormonet
33641000‐5 Produkte mjekësore për sistemin urogjenital dhe hormonet seksuale
33641100‐6 Antiinfektivë dhe antiseptikë gjinekologjikë
33641200‐7 Gynaecologicals tjera
33641300‐8 Hormone seksuale dhe modulatorë të sistemit gjenital
33641400‐9 Kontraceptivë
33641410‐2 Kontraceptivë oralë
33641420‐5 Kontraceptivë kimikë
33642000‐2 Përgatitje sistemike hormonale me përjashtim të hormoneve seksuale
33642100‐3 Hormone të hipofizës, hypotalamike dhe të ngjashme me to
33642200‐4 Kortikosteroidë për përdorim sistematik
33642300‐5 Produkte mjekësore për terapi tiroidesh
33650000‐1 Antiinfektivë të përgjithshëm për përdorim sistematik, vaksina, agjentë antineoplastikë dhe

imuno‐modulatorë
33651000‐8 Antiinfektivë të përgjithshëm për përdorim sistematik dhe vaksina
33651100‐9 Antibakterialë për përdorim sistematik
33651200‐0 Antimykotikë për përdorim sistemik
33651300‐1 Antimykobakterialë
33651400‐2 Antiviralë për përdorim sistematik
33651500‐3 Sera-imune dhe imunoglobulina
33651510‐6 Antiserume
33651520‐9 Imunoglobulina
33651600‐4 Vaksina
33651610‐7 Vaksina difteria-pertus-tetanos
33651620‐0 Vaksina difteri-tetanosi
33651630‐3 Vaksina BCG (të thata)
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33651640‐6 Vaksina fruthi-shyta-rubeola
33651650‐9 Vaksina tifo
33651660‐2 Vaksina e gripit
33651670‐5 Vaksina polio
33651680‐8 Vaksina hepatiti B
33651690‐1 Vaksina për mjekësi veterinare
33652000‐5 Agjentë antineoplastikë dhe imuno‐modulatorë
33652100‐6 Agjentë antineoplastikë
33652200‐7 Produkte mjekësore për terapi endokrine
33652300‐8 Agjentët imunosupresivë
33660000‐4 Produkte mjekësore për sistemin nervor dhe organet shqisore
33661000‐1 Produkte mjekësore për sistemin nervor
33661100‐2 Anestetikë
33661200‐3 Analgjezikë
33661300‐4 Antiepilepitikë
33661400‐5 Produkte mjekësore antiparkinson
33661500‐6 Psikoleptikë
33661600‐7 Psikoanaleptikë
33661700‐8 Produkte të tjera mjekësore për sistemin nervor
33662000‐8 Produkte mjekësore për organet shqisore
33662100‐9 Produkte oftalmologjike
33670000‐7 Produkte mjekësore për sistemin e frymëmarrjes
33673000‐8 Produkte mjekësore për sëmundjet obstruktive të rrugëve të frymëmarrjes
33674000‐5 Preparate për kollë dhe të ftohtin
33675000‐2 Antihistaminikë për përdorim sistematik
33680000‐0 Artikuj farmaceutikë
33681000‐7 Biberon, mburoja gjiri dhe artikuj të ngjashëm për bebe
33682000‐4 Pllaka gome
33683000‐1 Jastëkë gome
33690000‐3 Produkte të ndryshme mjekësore
33691000‐0 Produkte antiparazitike, insekticide dhe repellents
33691100‐1 Antiprotozoare
33691200‐2 Antielmintike
33691300‐3 Ectoparasiticides, incl. scabicides, insekticide dhe repellents
33692000‐7 Solucione mjekësore
33692100‐8 Solucione infuzioni
33692200‐9 Solucione për ushqyerjen parenterale
33692210‐2 Produkte për ushqyerjen parenterale
33692300‐0 Produkte ushqimore enteral
33692400‐1 Solucione për perfuzion
33692500‐2 Solucione të injektueshme
33692510‐5 Lëngje intravenoze
33692600‐3 Solucione galenike
33692700‐4 Solucione me bazë glukoze
33692800‐5 Solucione për dializë
33693000‐4 Produkte të tjera terapeutike
33693100‐5 Toksina
33693200‐6 Zëvendësues të nikotinës
33693300‐7 Trajtime për varësi
33694000‐1 Agjentë diagnostikë
33695000‐8 Të gjitha produktet e tjera mjekësore joterapeutike
33696000‐5 Reagjentë dhe mjete kontrasti
33696100‐6 Reagjentë për përcaktimin e grupit të gjakut
33696200‐7 Reagjentë për analizat e gjakut
33696300‐8 Reagjentë kimikë
33696400‐9 Reagjentë izotopikë
33696500‐0 Reagjentë për laborator
33696600‐1 Reagjentë për elektroforezë
33696700‐2 Reagjentë urologjikë
33696800‐3 Produkte kontrasti radiologjik
33697000‐2 Preparatet mjekësore me përjashtim të atyre të konsumit dentar
33697100‐3 Preparate për klizmë
33697110‐6 Çimento për rikonstruksionin e kockave
33698000‐9 Produkte klinike
33698100‐0 Kultura mikrobiologjike
33698200‐1 Gjëndra dhe ekstrakte të tyre
33698300‐2 Substanca peptike
33700000‐7 Produkte të kujdesit personal
33710000‐0 Parfume, artikuj tualeti dhe prezervativë
33711000‐7 Parfume dhe preparate tualeti
33711100‐8 Ujëra tualeti
33711110‐1 Deodorantë
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33711120‐4 Antidjersë
33711130‐7 Kolonjë
33711140‐0 Parfume
33711150‐3 Ujë trëndafilash
33711200‐9 Produkte për trukim
33711300‐0 Preparate për manikyr ose pedikyr
33711400‐1 Produkte bukurie
33711410‐4 Shkopinj pambuku për pastrimin e veshëve
33711420‐7 Mjete kozmetike
33711430‐0 Peceta higjienike njëpërdorimshme
33711440‐3 Shkëlqyes buzësh
33711450‐6 Tatuazhe
33711500‐2 Produkte për kujdesin ndaj lëkurës
33711510‐5 Produkte për mbrojtjen nga dielli
33711520‐8 Xhel për banjë
33711530‐1 Kapuç dushi
33711540‐4 Kremra ose locione parafarmaceutike
33711600‐3 Preparate dhe artikuj për flokët
33711610‐6 Shampo
33711620‐9 Krehër
33711630‐2 Paruke
33711640‐5 Mjete për kujdesin e thonjve
33711700‐4 Artikuj dhe preparate për higjienën orale apo të dhëmbëve
33711710‐7 Furçë dhëmbësh
33711720‐0 Pastë dhëmbësh
33711730‐3 Shkopinj për të pastruar dhëmbët
33711740‐6 Freskues goje
33711750‐9 Shpëlarës goje
33711760‐2 Pe për të pastruar dhëmbët
33711770‐5 Biberon dhe qetësues fëmijësh
33711780‐8 Tableta për pastrimin e dhëmbëve
33711790‐1 Vegla dentare
33711800‐5 Preparate për rroje
33711810‐8 Krem rroje
33711900‐6 Sapun
33712000‐4 Prezervativë
33713000‐1 Produkte të kujdesit të këmbëve
33720000‐3 Makina rroje dhe komplete për manikyr apo pedikyr
33721000‐0 Makina rroje
33721100‐1 Brisk rroje
33721200‐2 Makina rroje elektrike
33722000‐7 Komplete për manikyr ose pedikyr
33722100‐8 Komplete për manikyr
33722110‐1 Instrumente për manikyr
33722200‐9 Komplete për pedikyr
33722210‐2 Instrumente për pedikyr
33722300‐0 Barrettes
33730000‐6 Produkte për kujdesie e syve dhe lente korrigjuese
33731000‐3 Lente kontakti
33731100‐4 Lente korrigjuese
33731110‐7 Lente intraokulare
33731120‐0 Lente për syze
33732000‐0 Locion për lente kontakti
33733000‐7 Syze dielli
33734000‐4 Syze
33734100‐5 Korniza dhe elemente të montueshme për syze
33734200‐6 Xhama për syze
33735000‐1 Syze me maskë
33735100‐2 Syze sigurie
33735200‐3 Korniza dhe elemente të montueshme për syze sigurie
33740000‐9 Produkte për kujdesin ndaj duarve dhe thonjve
33741000‐6 Produkte për kujdesin ndaj duarve
33741100‐7 Pastrues duarsh
33741200‐8 Locione për duart dhe trupin
33741300‐9 Higjienizues për duart
33742000‐3 Produkte për kujdesin e thonjve
33742100‐4 Gërshërë thonjsh
33742200‐5 Pastrues thonjsh
33750000‐2 Produkte për kujdesin e fëmijëve
33751000‐9 Pelena njëpërdorimshe
33752000‐6 Tamponë gjiri
33760000‐5 Letër higjienike, shami, peshqir dore dhe peceta
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33761000‐2 Letër higjienike
33762000‐9 Shami letre
33763000‐6 Peshqir dore prej letre
33764000‐3 Peceta letre
33770000‐8 Peceta letre higjienike
33771000‐5 Produkte sanitare letre
33771100‐6 Letra thithëse dhe tamponë higjienikë
33771200‐7 Pelena letre
33772000‐2 Produkte letre njëpërdorimshe
33790000‐4 Artikuj qelqi për përdorim laboratorik, higjienik ose farmaceutik
33791000‐1 Artikuj qelqi për përdorim higjienik
33792000‐8 Artikuj qelqi për përdorim farmaceutik
33793000‐5 Artikuj qelqi për përdorim laboratorik
33900000‐9 Pajisje dhe furnizime morgu dhe autopsie
33910000‐2 Instrumente dhe pajisje për diseksion patologjik
33911000‐9 Gërshërë autopsie
33912000‐6 Vegla për diseksione për autopsi
33912100‐7 Pinca për diseksione për autopsi
33913000‐3 Sonda për heqjen e plumbave për autopsinë
33914000‐0 Gjilpërë, penj ose kapëse për prerje për autopsi
33914100‐1 Penj për autopsi
33914200‐2 Ago për autopsi
33914300‐3 Kapëse për prerje për autopsi
33915000‐7 Sonda venoze për autopsi
33916000‐4 Tehe dhe aksesorë për sharra autopsie
33916100‐5 Sharra autopsie
33917000‐1 Tavolina ose jastëk diseksioni
33918000‐8 Kuti për instrumente ose aksesorë kirurgjikë për autopsi
33919000‐5 Rrotulla për instrumente ose aksesorë autopsie
33920000‐5 Pajisje dhe furnizime autopsie
33921000‐2 Mbledhës të pluhurit të kockave
33922000‐9 Qese për transportin e kufomave
33923000‐6 Mbështetëse koke, tavolina mbështetëse kufomash ose shkallë të varura për autopsi
33923100‐7 Mbështetëse koke për autopsi
33923200‐8 Tavolina mbështetëse kufomash për autopsi
33923300‐9 Peshore të varura autopsie
33924000‐3 Vegla për sëmundje infektive për autopsinë
33925000‐0 Etiketa ose byzylykë identifikimi për autopsi
33926000‐7 Aspiratorë ose tubacione për mbledhjen e lëngjeve për autopsinë
33927000‐4 Termometra rektalë për autopsi
33928000‐1 Drejtues gishtërinjsh për autopsi
33929000‐8 Vegla për rindërtimin e indeve të kufomave
33930000‐8 Mobilie për autopsi
33931000‐5 Vende pune ose aksesorë për autopsi
33932000‐2 Lavamanë ose aksesorë për autopsi
33933000‐9 Tavolina ose aksesorë autopsie
33933100‐0 Tavolina autopsie
33934000‐6 Tavolina ose aksesorë për autopsi të kafshëve
33935000‐3 Tabela ose pajisje diseksioni për autopsinë e kafshëve
33936000‐0 Vende punë ose aksesorë për balsamim
33937000‐7 Vende pune ose pajisje kulluese për autopsi
33940000‐1 Pajisje dhe furnizime për transportin dhe magazinimin e kufomave
33941000‐8 Rafte për magazinimin e kufomave
33942000‐5 Transportues kufomash
33943000‐2 Këmbalecë për ngritjen e kufomave
33944000‐9 Frigoriferë ose kabinete ngrirës të morgut
33945000‐6 Qeli frigoriferike për morg
33946000‐3 Karroca autopsie
33947000‐0 Tabaka për kufoma
33948000‐7 Pajisje për ngrirjen ose transferimin e kufomave
33949000‐4 Kontejnerë për transportin e trupave
33950000‐4 Pajisje dhe furnizime për mjekësinë ligjore
33951000‐1 Materiale për gjurmë gishtash ose gjurmë në morg
33952000‐8 Pajisje transporti dhe produkte ndihmëse në transport
33953000‐5 Vegla ose pajisje morgu për heqjen e gjakut
33954000‐2 Vegla për grumbullimin e dëshmive biologjike
33960000‐7 Pajisje dhe furnizime për balsamim
33961000‐4 Injektor zgavrash për balsamim
33962000‐1 Tuba për drenazhimin e venave për balsamim
33963000‐8 Lëngje ose trajtime kimike për balsamim
33964000‐5 Tuba injeksioni për balsamim
33965000‐2 Lavamanë ose aksesorë për balsamim
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33966000‐9 Vegla balsamimi
33967000-6 Gjilpëra për injeksion balsamimi
33968000-3 Kapelë sysh për balsamim
33970000-0 Pajisje dhe furnizime morgu
33971000-7 Veshje morgu
33972000-4 Pako morgu
33973000-1 Qese morgu
33974000-8 Aspiratorë morgu
33975000-5 Komponime forcuese morgu
34000000‐7 Pajisje transporti dhe produkte ndihmëse në transport
34100000‐8 Automjete
34110000‐1 Makina për transportin e pasagjerëve
34111000‐8 Makina estate dhe vetura
34111100‐9 Makina estate
34111200‐0 Vetura (saloon cars)
34113000‐2 Automjetet me katër rrota
34113100‐3 Xhipa
34113200‐4 Automjete për të gjitha terrenet
34113300‐5 Fuoristrada
34114000‐9 Automjete të specializuara
34114100‐0 Automjete urgjence
34114110‐3 Automjete të shpëtimit
34114120‐6 Automjete për ndërhyrje paramjekësore
34114121‐3 Ambulanca
34114122‐0 Automjete për transportin e pacientëve
34114200‐1 Makina të policisë
34114210‐4 Automjete për transportin e të burgosurve
34114300‐2 Automjete për shërbimet sociale
34114400‐3 Minibus
34115000‐6 Makina të tjera pasagjerësh
34115200‐8 Automjete motorike për transportin e më pak se 10 personave
34115300‐9 Mjete transporti të dorës së dytë
34120000‐4 Automjete motorike për transportin e 10 apo më shumë personave
34121000‐1 Autobusë dhe coach
34121100‐2 Autobusë të shërbimit publik
34121200‐3 Autobusë të artikuluar
34121300‐4 Autobusë dykatësh
34121400‐5 Autobusë me dysheme të ulët
34121500‐6 Autobusë (coaches)
34130000‐7 Automjetet motorike për transportin e mallrave
34131000‐4 Furgon me hapësirë të hapur në pjesën e pasme (pick‐ups)
34132000‐1 Vegla motorike
34133000‐8 Kamionë të artikuluar
34133100‐9 Cisterna
34133110‐2 Autocisterna për transport karburanti
34134000‐5 Kamionë me shtrat të sheshtë dhe vetëshkarkues
34134100‐6 Kamionë me shtrat të sheshtë
34134200‐7 Kamionë vetëshkarkues
34136000‐9 Furgonë
34136100‐0 Furgonë të vegjël
34136200‐1 Kamionçina
34137000‐6 Automjete të dorës së dytë për mallra
34138000‐3 Traktorë rrugorë
34139000‐0 Shasi
34139100‐1 Trupa të shasive
34139200‐2 Kabina të shasive
34139300‐3 Shasi komplete
34140000‐0 Automjete të rënda
34142000‐4 Vinça dhe kamionë dumper
34142100‐5 Kamionë me platformë ashensori
34142200‐6 Ngarkues të artikuluar
34142300‐7 Kamionë dumper
34143000‐1 Automjete për mirëmbajtje dimërore
34144000‐8 Automjete për qëllime të veçanta
34144100‐9 Njësi shpimi të lëvizshme
34144200‐0 Automjete për shërbimet emergjente
34144210‐3 Automjete zjarrfikëse
34144211‐0 Autoshkalla
34144212‐7 Autopompa
34144213‐4 Zjarrfikëse
34144220‐6 Rimorkiator
34144300‐1 Ura të lëvizshme
34144400‐2 Automjete për mirëmbajtjen rrugore
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34144410‐5 Gully emptiers
34144420‐8 Shpërndarës kripe
34144430‐1 Automjete për pastrimin e rrugëve
34144431‐8 Automjete fshirëse thithëse
34144440‐4 Automjete gritter
34144450‐7 Automjete spërkatëse
34144500‐3 Automjete për plehra dhe kanalizime
34144510‐6 Automjete për plehra
34144511‐3 Automjetet për mbledhjen e mbeturinave,
34144512‐0 Automjetet për mbledhjen e plehrave me kompaktor
34144520‐9 Cisterna për ujërat e zeza
34144700‐5 Automjete shërbimesh
34144710‐8 Ngarkues me rrota
34144730‐4 Automjete për furnizimin me karburant të avionëve
34144740‐7 Automjete për rimorkimin avionëve
34144750‐0 Transportuesi të ngarkesave
34144751‐7 Straddle carriers
34144760‐3 Automjete biblioteke
34144800‐6 Shtëpi të lëvizshme
34144900‐7 Automjete elektrike
34144910‐0 Autobusë elektrikë
34150000‐3 Simulator
34151000‐0 Simulator udhëtimi
34152000‐7 Simulator trajnimi
34200000‐9 Karroceri, rimorkio ose gjysmërimorkio
34210000‐2 Karroceri
34211000‐9 Karroceri autobusësh, ambulancash dhe automjetesh të transportit të mallrave
34211100‐9 Karroceri autobusësh
34211200‐9 Karroceri ambulancash
34211300‐9 Karroceri automjetesh për transportin e mallrave
34220000‐5 Rimorkio, gjysmërimorkio dhe kontejnerë
34221000‐2 Kontejnerë të lëvizshëm për qëllime të veçanta
34221100‐3 Njësi të lëvizshme për incidente
34221200‐4 Njësi të lëvizshme për ndërhyrje urgjence
34221300‐5 Njësi të lëvizshme për incidente kimike
34223000‐6 Rimorkio dhe gjysmërimorkio
34223100‐7 Gjysmërimorkio
34223200‐8 Autocisterna
34223300‐9 Rimorkio
34223310‐2 Rimorkio për përdorim të përgjithshëm
34223320‐5 Rimorkio për kuaj
34223330‐8 Njësi mobile për rimorkiot
34223340‐1 Rimorkio cisternë
34223350‐4 Rimorkio me shkallë të rrotullueshme gramafon‐shkallë
34223360‐7 Rimorkio për furnizimet e karburantit
34223370‐0 Rimorkio vetëshkarkues
34223400‐0 Rimorkio karavan dhe gjysmërimorkio
34224000‐3 Pjesë për rimorkio, gjysmërimorkio dhe automjete të tjera
34224100‐4 Pjesë për rimorkio dhe gjysmërimorkio
34224200‐5 Pjesë të automjeteve të tjera
34300000‐0 Pjesë dhe pajisje për automjetet dhe motorët e tyre
34310000‐3 Motorët dhe pjesët e motorit
34311000‐0 Motorë automjetesh
34311100‐1 Motorët me djegie të brendshme për automjete dhe motoçikleta
34311110‐4 Motorë me ndezje me kompresim
34311120‐7 Motorë me ndezje me shkëndijë
34312000‐7 Pjesë këmbimi për motorë
34312100‐8 Rripa ventilatorësh
34312200‐9 Kandela elektrike
34312300‐0 Radiatorë automjetesh
34312400‐1 Pistona
34312500‐2 Rondela
34312600‐3 Rripa transmetimi prej gome
34312700‐4 Rripa transportues prej gome
34320000‐6 Pjesë mekanike këmbimi përveç motorëve dhe pjesëve të motorit
34321000‐3 Boshte dhe kamio shpejtësie
34321100‐4 Boshte
34321200‐5 Kamio shpejtësie
34322000‐0 Frena dhe pjesë të frenave
34322100‐1 Pajisje frenash
34322200‐2 Frena disk
34322300‐3 Brake linings
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34322400‐4 Brake pads
34322500‐5 Brake shoes
34324000‐4 Rrota, pjesë dhe pajisje
34324100‐5 Pajisje për balancimin e rrotave
34325000‐1 Marmita dhe tuba skapamentoje
34325100‐2 Marmita
34325200‐3 Tuba skapamentoje
34326000‐8 Çikrikë automjetesh, friksione dhe pjesë shoqëruese
34326100‐9 Friksione dhe pjesët shoqëruese
34326200‐0 Çikrikë automjetesh
34327000‐5 Timonë, kolona dhe kuti drejtimi
34327100‐6 Timonë
34327200‐7 Kolona dhe kuti drejtimi
34328000‐2 Grupe test, vegla konvertimi automjetesh dhe rripa sigurimi
34328100‐3 Grupe testi
34328200‐4 Vegla konvertimi automjetesh
34328300‐5 Rripa sigurimi
34330000‐9 Pjesë këmbimi për automjete, furgonë dhe makina transporti mallrash
34350000‐5 Goma për automjete të rënda/të lehta
34351000‐2 Goma për automjete të lehta
34351100‐3 Goma për makina motorike
34352000‐9 Goma për automjete të rënda
34352100‐0 Goma për kamionët
34352200‐1 Goma për autobusë
34352300‐2 Goma agrare
34360000‐8 Sedilje për aviacione civile
34370000‐1 Sedilje për automjetet motorike
34390000‐7 Pajisje për traktorë
34400000‐1 Motoçikleta, biçikleta dhe sidecar
34410000‐4 Motoçikleta
34411000‐1 Pjesë dhe pajisje për motoçikleta
34411100‐2 Motor sidecars
34411110‐5 Pjesë dhe pajisje për sidecar
34411200‐3 Goma për motoçikleta
34420000‐7 Motorë skuter dhe cikle me motorë ndihmës
34421000‐7 Motorë skuter
34422000‐7 Cikle me motorë ndihmës
34430000‐0 Biçikleta
34431000‐7 Biçikleta jo të motorizuara
34432000‐4 Pjesë dhe pajisje për biçikleta
34432100‐5 Goma për biçikleta
34500000‐2 Anije dhe varka
34510000‐5 Anije
34511100‐3 Anije patrullimi detare
34512000‐9 Anije dhe mjete të ngjashme për transportin e personave ose mallrave
34512100‐0 Anije traget
34512200‐1 Anijet turistike
34512300‐2 Anije transportuese për sasi të mëdha
34512400‐3 Anije mallrash
34512500‐4 Anije ngarkesash
34512600‐5 Container carriers
34512700‐6 Anije ro-ro
34512800‐7 Anijet cisternë
34512900‐8 Anije për transportimin e makinave
34512950‐3 Anije frigoriferike
34513000‐6 Anije peshkimi, emergjente dhe anije të tjera të veçanta
34513100‐7 Anije peshkimi
34513150‐2 Anije fabrikë
34513200‐8 Anije rimorkiatore
34513250‐3 Vinça
34513300‐9 Doke lundruese detare
34513350‐4 Anije mbështetëse të zhytjeve
34513400‐0 Vinça lundrues
34513450‐5 Anije prodhimi
34513500‐1 Anije survejimi sizmik
34513550‐6 Anije survejimi
34513600‐2 Anije për kontrollin e ndotjes
34513650‐7 Anije zjarri
34513700‐3 Anije shpëtimi
34513750‐8 Anije far
34514000‐3 Platforma lundruese ose zhytëse shpimi ose prodhimi
34514100‐4 Anije shpimi
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34514200‐5 Platforma vetëgritëse
34514300‐6 Kulla shpimi me platformë
34514400‐7 Kulla shpimi me galexhantë
34514500‐8 Struktura lundruese prodhimi
34514600‐9 Platforma gjysmëzhytëse
34514700‐0 Platforma të lëvizshme
34514800‐1 Platforma në det të hapur
34514900‐2 Platforma shpuese
34515000‐0 Strukturat lundruese
34515100‐1 Voza shënuese mbi ujë
34515200‐2 Barka gome që fryhen vetë
34516000‐7 Parafango detare
34520000‐8 Varka
34521000‐5 Anije të specializuara
34521100‐6 Anije mbikëqyrjeje
34521200‐7 Anije patrullimi doganash
34521300‐8 Anije patrullimi policie
34521400‐9 Varka shpëtimi
34522000‐2 Anije dëfrimi dhe sportive
34522100‐3 Anije me vela
34522150‐8 Anije me vela katamaran
34522200‐4 Anije të shpëtimit
34522250‐9 Anije me vela
34522300‐5 Anije të vogla
34522350‐0 Anije tekstil me fije qelqi
34522400‐6 Semi-rigid dinghies
34522450‐1 Inflatable craft
34522500‐7 Gomone
34522550‐2 Kanoe
34522600‐8 Anije me rrema
34522700‐9 Anije me pedale
34600000‐3 Lokomotiva për hekurudha dhe tramvaji dhe pjesë që lidhen me to
34610000‐6 Lokomotiva hekurudhore dhe tendera
34611000‐3 Lokomotiva
34612000‐0 Tendera për lokomotiva dhe teleferikë
34612100‐1 Tendera për lokomotiva
34612200‐2 Teleferikë
34620000‐9 Rolling stock
34621000‐6 Automjete për mirëmbajtje dhe shërbime hekurudhore dhe vagonë mallrash
34621100‐7 Vagonë mallrash
34621200‐8 Automjete për mirëmbajtjen hekurudhore ose shërbimi
34622000‐3 Karroca hekurudhore për shërbime pasagjerësh dhe trolejbuse
34622100‐4 Karroca tramvaji për pasagjerë
34622200‐5 Karroca hekurudhore për pasagjerë
34622300‐6 Trolejbus
34622400‐7 Vagonë hekurudhorë
34622500‐8 Vagonë bagazhesh dhe vagonë për qëllime të veçanta
34630000‐2 Pjesë të lokomotiva treni ose tramvaji apo mjeteve të transportit hekurudhor; pajisje kontrolli hekurudhor
34631000‐9 Pjesë të lokomotivave apo mjeteve të transportit hekurudhor
34631100‐0 Rrota monobllok
34631200‐1 Parakolpe dhe parzmore
34631300‐2 Vende për rolling-stock
34631400‐3 Akse dhe goma dhe pjesë të tjera të lokomotivave apo mjeteve të transportit hekurudhor
34632000‐6 Pajisje të kontrollit të trafikut hekurudhor
34632100‐7 Sinjalizime mekanike
34632200‐8 Pajisje elektrike sinjalizimi për hekurudhat
34632300‐9 Instalime elektrike për hekurudhat
34640000‐5 Elemente automobilistike
34700000‐4 Aeroplanë dhe anije kozmike
34710000‐7 Helikopterë, aeroplanë, anije kozmike dhe mjete të tjera fluturuese me motor
34711000‐4 Helikopterë dhe aeroplanë
34711100‐5 Aeroplanë
34711110‐8 Aeroplanë me krahë fikse
34711200‐6 Avionë pa pilot
34711300‐7 Avionë me pilot
34711400‐8 Avionë për qëllime të veçanta
34711500‐9 Helikopterë
34712000‐1 Anije, satelitë dhe raketa
34712100‐2 Anije
34712200‐3 Satelitë
34712300‐4 Anije granatahedhëse
34720000‐0 Balona, dirigibile dhe mjete fluturuese të tjera pa motor
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34721000‐7 Gliders
34721100‐8 Hang-gliders
34722000‐4 Balona dhe dirigibile
34722100‐5 Balona
34722200‐6 Dirigibile
34730000‐3 Pjesë për avionë, anije dhe helikopterë
34731000‐0 Pjesë për aeroplanë
34731100‐1 Motorë avionësh
34731200‐2 Turboreaktorë
34731300‐3 Turbohelika
34731400‐4 Motorë jet
34731500‐5 Pjesë për motorët e avionëve
34731600‐6 Pjesë për turboreaktorë ose turbohelika
34731700‐7 Pjesë për helikopterë
34731800‐8 Gomat për aeroplanë
34740000‐6 Pajisje për avionë, anije kozmike, pajisje tokësore për trajnim fluturimesh, simulatorë dhe pjesë të lidhura

me to
34741000‐3 Pajisje për nisjen e avionëve
34741100‐4 Pajisje për avionë
34741200‐5 Sisteme me katapultë
34741300‐6 Sistemet e frenimit mbi kuvertat e anijeve transportuese të avionëve
34741400‐7 Simulatorë fluturimi
34741500‐8 Pajisje tokësore për trajnim fluturimesh
34741600‐9 Qese për të përziera nga avioni
34900000‐6 Pajisje të ndryshme transporti dhe pjesë këmbimi
34910000‐9 Karroca që tërhiqen nga kuajt ose me dorë dhe automjete të tjera me shtytje jomekanike, karroca për

bagazhet dhe pjesë të ndryshme rezervë
34911000‐6 Karroca që tërhiqen nga kuajt ose me dorë dhe automjete të tjera me shtytje jomekanike
34911100‐7 Këmbalecë
34912000‐3 Karroca për bagazhet
34912100‐4 Karroca për fëmijë
34913000‐0 Pjesë të ndryshme rezervë
34913100‐1 Goma të përdorura
34913200‐2 Goma rrotash
34913300‐3 Parakolpe
34913400‐4 Ora për automjete
34913500‐5 Kyçje për automjete
34913510‐8 Kyçje për biçikleta
34913600‐6 Helika për anije
34913700‐7 Shkalla për automjete zjarrfikëse
34913800‐8 Spiranca
34920000‐2 Pajisje rrugore
34921000‐9 Pajisje për mirëmbajtjen rrugore
34921100‐0 Fshirëse rrugore
34921200‐1 Fshirëse aeroportesh
34922000‐6 Pajisje për vijëzime të rrugëve
34922100‐7 Vijëzime të rrugëve
34922110‐0 Sfera qelqi për vijëzime të rrugëve
34923000‐3 Pajisje për kontrollin e trafikut rrugor
34924000‐0 Kartela me mesazhe të ndryshueshme
34926000‐4 Pajisje për kontrolle në parkime
34927000‐1 Pajisje për taksat
34927100‐2 Kripë për shkrirjen e akullit në rrugë
34928000‐8 Mobilie rrugore
34928100‐9 Barriera mbrojtëse
34928110‐2 Pengesa rrugore
34928120‐5 Komponentë pengesash
34928200‐0 Gardhe
34928210‐3 Paleta druri
34928220‐6 Elemente për gardhe
34928230‐9 Barriera kundër zhurmës
34928300‐1 Gardhe sigurie
34928310‐4 Barriera sigurie
34928320‐7 Parmakë rrugorë
34928330‐0 Pajisje kundër ortekëve
34928340‐3 Gardhe kundër dëborës
34928400‐2 Mobilie për urbanë
34928410‐5 Paleta treguese
34928420‐8 Llamba për sinjalizim rreziku
34928430‐1 Kone të ndritshme
34928440‐4 Mesazhe stacionesh autobusi
34928450‐7 Kufizues rrugorë të ndritshëm
34928460‐0 Kone rrugore
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34928470‐3 Sinjalistikë
34928471‐0 Materiale sinjalistike
34928472‐7 Mesazhe sinjalistike
34928480‐6 Kontejnerë dhe kazanë për mbeturina dhe plehra
34928500‐3 Pajisje për ndriçimin rrugor
34928510‐6 Shtylla për ndriçimin rrugor
34928520‐9 Fenerë
34928530‐2 Llamba rrugore
34929000‐5 Materiale për autostrada
34930000‐5 Pajisje detare
34931000‐2 Pajisje për porte
34931100‐3 Objekte ankorimi
34931200‐4 Ura për hyrje në anije për udhëtarët
34931300‐5 Shkallë për hyrje në anije për udhëtarët
34931400‐6 Simulator të kuvertave të anijeve
34931500‐7 Pajisje për trafikun, anijet e kontrollit
34932000‐9 Komplete radarësh
34933000‐6 Pajisje navigimi
34934000‐3 Helika
34940000‐8 Pajisje hekurudhore
34941000‐5 Binarë dhe aksesorë
34941100‐6 Bjella
34941200‐7 Binarë për hekurudha
34941300‐8 Binarë për tramvaji
34941500‐0 Kryqëzime binarësh
34941600‐1 Nyja binarësh
34941800‐3 Pika të hekurudhave
34942000‐2 Pajisje sinjalizimi
34942100‐3 Mesazhe sinjalizimi
34942200‐4 Kuti sinjalizimi
34943000‐9 Sisteme monitorimi për trena
34944000‐6 Sistem ngrohjeje pikash
34945000‐3 Makina për përafrimin e shinave
34946000‐0 Materiale dhe furnizime për ndërtimin e hekurudhave
34946100‐1 Materiale për ndërtimin e hekurudhave
34946110‐4 Binarë
34946120‐7 Materiale hekurudhore
34946121‐4 Pllaka bashkuese dhe pllaka fundore
34946122‐1 Kontrollor binarësh
34946200‐2 Furnizime për ndërtimin e hekurudhave
34946210‐5 Binarë furnizimi me energji elektrike
34946220‐8 Switch blades, crossing frogs, point rods and crossing pieces
34946221‐5 Switch blades
34946222‐2 Crossing frogs
34946223‐9 Tiranda
34946224‐6 Kryqëzime
34946230‐1 Pafta, pllaka dhe lidhje hekurudhore
34946231‐8 Pafta hekurudhore
34946232‐5 Pllaka dhe lidhje hekurudhore
34946240‐4 Kushineta dhe pyka
34947000‐7 Traversa dhe pjesë traversash
34947100‐8 Traversa
34947200‐9 Pjesë traversash
34950000‐1 Pajisje që mbajnë ngarkesa
34951000‐8 Platforma aksesi
34951200‐0 Pajisje për trajtimin e baltës
34951300‐1 Impiante për tharjen e baltës
34952000‐5 Pajisje për ngritjen e platformave hidraulike
34953000‐2 Shkalla të lëvizshme për tragete
34953100‐3 Shkalla të lëvizshme aksesi
34953300‐5 Vendkalim shërbimi
34954000‐9 Vendkalim pasagjerësh
34955000‐6 Dok pluskues
34955100‐7 Njësi magazinimi pluskuese
34960000‐4 Pajisje aeroportesh
34961000‐1 Sisteme për lëvizjen e bagazheve
34961100‐2 Impiante për lëvizjen e bagazheve
34962000‐8 Pajisje kontrolli të trafikut ajror
34962100‐9 Pajisje për kullën e kontrollit
34962200‐0 Kontrolli i trafikut ajror
34962210‐3 Simulime të kontrollit të trafikut ajror
34962220‐6 Sisteme të kontrollit të trafikut ajror
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34962230‐9 Formacione për kontrollin e trafikut ajror
34963000‐5 Instrument landing system (ILS)
34964000‐2 Doppler vhs (DVOR)
34965000‐9 Pajisje për matje largësie (DME)
34966000‐6 Radio direction finder and non‐directional beacon
34966100‐7 Radio direction finder (RDF)
34966200‐8 Non-directional beacon (NDB)
34967000‐3 Sistem i komunikimit në aeroport (COM)
34968000‐0 Sistem i mbikëqyrjes dhe i ndriçimit në aeroport
34968100‐1 Sistem i mbikëqyrjes në aeroport (SUR)
34968200‐2 Sistem i ndriçimit në aeroport (PAPI)
34969000‐7 Ura dhe shkallë hyrjeje për pasagjerët e avionit
34969100‐8 Ura hyrjeje për pasagjerët e avionit
34969200‐9 Shkallë hyrjeje për pasagjerët e avionit
34970000‐7 Pajisje për monitorimin e trafikut
34971000‐4 Pajisje kamera për matjen e shpejtësisë
34972000‐1 Sistem për majën e fluksit të trafikut
34980000‐0 Bileta transporti
34990000‐3 Pajisje kontrolli, sigurie, sinjalizimi dhe ndriçimi
34991000‐0 Projektorë
34992000‐7 Sinjalistika dhe sinjalistika ndriçuese
34992100‐8 Sinjalistika ndriçuese të trafikut
34992200‐9 Sinjalistika rrugore
34992300‐0 Tabela rrugore
34993000‐4 Ndriçues rrugorë
34993100‐5 Ndriçues galerie
34994000‐1 Pajisje ndriçimi dhe udhëzimi për anije
34994100‐2 Pajisje ndriçimi dhe udhëzimi për lundrim në lumë
34995000‐8 Pajisje ndriçimi dhe udhëzimi për avionë
34996000‐5 Pajisje kontrolli, sigurie ose sinjalizimi për rrugë
34996100‐6 Semafor
34996200‐7 Pajisje kontrolli, sigurie ose sinjalizimi për lundrim në ujërat e brendshme
34996300‐8 Pajisje kontrolli, sigurie ose sinjalizimi për parkime
34997000‐2 Pajisje kontrolli, sigurie ose sinjalizimi për aeroporte
34997100‐3 Regjistrues fluturimi
34997200‐4 Ndriçim për aeroporte
34997210‐7 Drita sinjalizimi në pistë
34998000‐9 Pajisje kontrolli, sigurie ose sinjalizimi në port
34999000‐6 Gjeneratorë sinjali, spliter ajrorë të sinjalit dhe makina dhe makina për galvanoplastikë
34999100‐7 Gjeneratorë sinjali
34999200‐8 Ndarës i sinjaleve të antenave
34999300‐9 Makina për galvanoplastike
34999400‐0 Modele në shkallë
34999410‐3 Modele avionësh në shkallë
34999420‐6 Modele anijesh në shkallë
35000000‐4 Pajisje sigurie, zjarrfikëse, policie dhe pajisje mbrojtëse
35100000‐5 Pajisje emergjente dhe të sigurisë
35110000‐8 Pajisje zjarrfikëse, shpëtimi dhe sigurie
35111000‐5 Pajisje zjarrfikëse
35111100‐6 Aparate frymëmarrjeje për fikje të zjarrit
35111200‐7 Materialet zjarrfikëse
35111300‐8 Fikës zjarri
35111310‐1 Konfeksione shkume për fikës zjarri
35111320‐4 Zjarrfikës portabël
35111400‐9 Pajisje evakuimi për shpëtimin nga zjarri
35111500‐0 Sistem për shuarje zjarri
35111510‐3 Vegla dore për shuarje zjarri
35111520‐6 Shkumë për shuarje zjarri ose komponime të ngjashme
35112000‐2 Pajisje shpëtimi ose emergjence
35112100‐3 Kukulla trajnimi për emergjencë
35112200‐4 Dush emergjence
35112300‐5 Larës sysh
35113000‐9 Pajisje sigurie
35113100‐0 Pajisje për siguri të sitit
35113110‐0 Sistem mbrojtjeje për reaktorë bërthamorë
35113200‐1 Pajisje për mbrojtjen kundër agjentëve bërthamorë, biologjikë, kimikë dhe radiologjikë
35113210‐4 Pajisje bërthamore të sigurisë
35113300‐2 Instalime sigurie
35113400‐3 Veshjeve mbrojtëse dhe sigurie
35113410‐6 Veshje për mbrojtje biologjike ose kimike
35113420‐9 Veshje për mbrojtje kundër veprimeve bërthamore dhe radiologjike
35113430‐2 Xhaketa sigurie
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35113440‐5 Xhaketa reflektuese
35113450‐8 Veshje ose mantele mbrojtëse
35113460‐1 Çorapë ose trikotazhe mbrojtëse
35113470‐4 Këmisha ose pantallona mbrojtëse
35113480‐7 Manshetë mbrojtëse
35113490‐0 Fustane mbrojtëse
35120000‐1 Sisteme ose pajisje mbikëqyrëse dhe sigurie
35121000‐8 Pajisje sigurie
35121100‐9 Sinjalizues
35121200‐0 Detektorë për para të falsifikuara
35121300‐1 Aksesorë sigurie
35121400‐2 Çanta sigurie
35121500‐3 Vula
35121600‐4 Etiketa
35121700‐5 Sisteme alarmi
35121800‐6 Pasqyra konvekse sigurie
35121900‐7 Detektorë radarësh
35123000‐2 Pajisje identifikimi siti
35123100‐3 Sistemi me karta magnetike
35123200‐4 Pajisje për orar pune fleksibël
35123300‐5 Sisteme kohëshënuese
35123400‐6 Baxha identifikimi
35123500‐7 Sisteme identifikimi video
35124000‐9 Detektorë metali
35125000‐6 Sistemit të mbikëqyrjes
35125100‐7 Sensorë
35125110‐0 Sensorë biometrikë
35125200‐8 Sisteme kohëshënuese regjistruese të orarit të punës
35125300‐2 Kamera sigurie
35126000‐3 Pajisje për leximin e barkodeve
35200000‐6 Pajisje policie
35210000‐9 Objektivë për poligone qitjeje
35220000‐2 Pajisje antiriot
35221000‐9 Topa uji
35230000‐5 Pranga për duar
35240000‐8 Sirena
35250000‐1 Rrapëllentë për sulmin e qenit
35260000‐4 Sinjalistikë policie
35261000‐1 Panele informacioni
35261100‐2 Panele tregues me mesazhe të ndryshueshme
35262000‐8 Pajisje për rregullimin e trafikut në kryqëzimet rrugore
35300000‐7 Armë, municione dhe pjesë të ngjashme
35310000‐0 Armë të ndryshme
35311000‐7 Shpata, hanxharë, bajoneta dhe lance
35311100‐8 Shpata
35311200‐9 Hanxharë
35311300‐0 Bajoneta
35311400‐1 Lance
35312000‐4 Armë me gaz
35320000‐3 Armë zjarri
35321000‐0 Armë zjarri të lehta
35321100‐1 Pistoleta
35321200‐2 Pushkë
35321300‐3 Mitraloza
35322000‐7 Artileri
35322100‐8 Antiavion
35322200‐9 Artileri vetëlëvizëse
35322300‐0 Artileri towed
35322400‐1 Mortaja
35322500‐2 Obus
35330000‐6 Municione
35331000‐3 Municione për armë zjarri dhe lufte
35331100‐4 Plumba
35331200‐5 Gëzhoja
35331300‐3 Granata
35331400‐7 Mina tokësore
35331500‐8 Fishekë
35332000‐0 Municione për luftë detare
35332100‐1 Silurë
35332200‐2 Miniera detare
35333000‐7 Municione për luftën ajrore
35333100‐8 Bomba



56

35333200‐9 Raketa
35340000‐9 Pjesë të armëve të zjarrit dhe të municioneve
35341000‐6 Pjesë të armëve të zjarrit të lehta
35341100‐7 Pajisje për tuba bronzi të fortë
35342000‐3 Pjesë raketahedhësesh
35343000‐0 Pjesë të mortajave
35400000‐8 Automjete ushtarake dhe pjesë shoqëruese
35410000‐1 Automjete të blinduara ushtarake
35411000‐8 Tanke beteje
35411100‐9 Tanke kryesore të betejës
35411200‐0 Tanke beteje të lehta
35412000‐5 Automjete të blinduara luftarake
35412100‐6 Automjete luftarake këmbësorie
35412200‐7 Transportues të blinduar personeli
35412300‐8 Transportues të blinduar armësh
35412400‐9 Automjete komande dhe të ndërlidhjes
35412500‐0 Automjete zbulimi dhe patrullimi
35420000‐4 Pjesë e automjeteve ushtarake
35421000‐1 Pjesë mekanike këmbimi për automjete ushtarake
35421100‐2 Motorë dhe pjesë motori për automjete ushtarake
35422000‐8 Pjesë elektronike dhe elektrike këmbimi për automjete ushtarake
35500000‐9 Luftanije dhe pjesë shoqëruese
35510000‐2 Luftanije
35511000‐9 Luftanije në sipërfaqe
35511100‐0 Transportues avionësh
35511200‐1 Shkatërrues dhe fregata
35511300‐2 Korveta dhe anije patrullimi
35511400‐3 Avionë dhe anije amfibe
35512000‐6 Nëndetëse
35512100‐7 Nëndetëse strategjike me ushqim bërthamore
35512200‐8 Nëndetëse sulmi me ushqim bërthamore
35512300‐9 Nëndetëse sulmi me naftë
35512400‐0 Automjete nënujore pa pilot
35513000‐3 Anije dragamine dhe anije ndihmëse
35513100‐4 Minapastrues/dragamina
35513200‐5 Anije ndihmëse për mbledhjen e informacionit
35513300‐6 Anije ndihmëse kërkimore
35513400‐7 Anije ndihmëse spitale/ngarkesa/cisterna/tragete
35520000‐5 Pjesë për luftanije
35521000‐2 Byk dhe pjesë mekanike për luftanije
35521100‐3 Motorë dhe pjesë motori për luftanije
35522000‐9 Pjesë këmbimi elektronike dhe elektrike për luftanije
35600000‐0 Aeroplanë ushtarak të, raketa dhe avionë hapësinor të
35610000‐3 Aeroplan të ushtarakë
35611100‐1 Aeroplanë luftarakë
35611200‐2 Avionë sulmi luftëtar‐bombardues/terreni
35611300‐3 Aeroplanë bombardues
35611400‐4 Aeroplanë ushtarakë transporti
35611500‐5 Aeroplanë trajnimi
35611600‐6 Avion për patrullë detare
35611700‐7 Aeroplanë cisternë
35611800‐8 Aeroplanë zbulimi
35612100‐8 Helikopterë luftarak të
35612200‐9 Helikopterë luftarakë antinëndetëse
35612300‐0 Helikopterë mbështetjeje
35612400‐1 Helikopterë ushtarakë transporti
35612500‐2 Helikopterë kërkim‐shpëtimi
35613000‐4 Mjete ajrore pa ekuipazh
35613100‐5 Mjete ajrore luftarake pa ekuipazh
35620000‐6 Raketa
35621000‐3 Raketa strategjike
35621100‐4 Raketa strategjike antibalistike
35621200‐5 Raketat balistike interkontinentale
35621300‐6 Raketa balistike të lëshuara nga nëndetëset
35621400‐7 Raketat me rreze të ndërmjetme balistike
35622000‐0 Raketa taktike
35622100‐1 Raketa ajër–ajër
35622200‐2 Raketa ajër–tokë
35622300‐3 Raketa antianije
35622400‐4 Raketa antinëndetëse
35622500‐5 Raketa taktike antibalistike
35622600‐6 Raketa antitank të drejtuara



57

35622700‐7 Raketa tokë–ajër
35623000‐7 Raketa cruise
35623100‐8 Raketa cruise që lëshohen nga ajri/toka/deti
35630000‐9 Avionë hapësinorë ushtarakë
35631000‐6 Satelitë ushtarakë
35631100‐7 Satelitë komunikimi
35631200‐8 Satelitë vëzhgimi
35631300‐9 Satelitë navigimi
35640000‐2 Pjesë për pajisjet e hapësirës ajrore ushtarake
35641000‐9 Struktura dhe pjesë mekanike, pjesë për pajisjet e hapësirës ajrore ushtarake
35641100‐0 Motorë dhe pjesë motori për pajisjet e hapësirës ajrore ushtarake
35642000‐7 Pjesë elektronike dhe elektrike rezervë për pajisjet e hapësirës ajrore ushtarake
35700000‐1 Sisteme ushtarake elektronike
35710000‐4 Sisteme komande, kontrolli, komunikimi dhe kompjuterike
35711000‐1 Sisteme komandimi, kontrolli dhe komunikimi
35712000‐8 Sisteme komunikimi, komanda taktike dhe kontrolli
35720000‐7 Zbulim, vrojtim, marrje në shënjestër dhe zbulues
35721000‐4 Sistem elektronik i inteligjencës
35722000‐1 Radar
35723000‐8 Radar mbrojtjeje ajrore
35730000‐0 Sisteme të luftës elektronike dhe kundërmasat
35740000‐3 Simulator beteje
35800000‐2 Pajisje individuale dhe mbështetjeje
35810000‐5 Pajisje individuale
35811100‐3 Uniforma zjarrfikësish
35811200‐4 Uniforma policie
35811300‐5 Uniforma ushtarake
35812000‐9 Uniforma luftarake
35812100‐0 Xhaketa kamuflimi
35812200‐1 Kostume luftarake
35812300‐2 Asete luftarake
35813000‐6 Helmeta ushtarake
35813100‐7 Mbulesë helmete
35814000‐3 Maska gazi
35815000‐0 Veshje për mbrojtje antibalistike
35815100‐1 Veshje antiplumb
35820000‐8 Pajisje mbështetëse
35821000‐5 Flamuj
35821100‐6 Shtizë flamuri
37000000‐8 Instrumente muzikore, mallrave sportive, lojëra, lodra, artizanale, materiale të artit dhe pajisje
37300000‐1 Instrumente dhe pjesë muzikore
37310000‐4 Vegla muzikore
37311000‐1 Instrumente me tastierë
37311100‐2 Piano
37311200‐3 Akorde
37311300‐4 Vegla muzikore
37311400‐5 Çelesta
37312000‐8 Instrumente bronzi
37312100‐9 Bori
37312200‐0 Trombë
37312300‐1 Sousaphones
37312400‐2 Saksofon
37312500‐3 Bilbil
37312600‐4 Bori
37312700‐5 Saxhorns
37312800‐6 Mellophones
37312900‐7 Alto, bariton, flugel dhe brirët frëngjisht
37312910‐0 Brirë alto
37312920‐3 Brirë bariton
37312930‐6 Brirë flügel
37312940‐9 Brirë franceze
37313000‐5 Instrumente me tela
37313100‐6 Instrumente harpa
37313200‐7 Clavichords
37313300‐8 Kitara
37313400‐9 Violina
37313500‐0 Harqe
37313600‐1 Banjo
37313700‐2 Mandolina
37313800‐3 Violonçeli
37313900‐4 Base
37314000‐2 Instrumente me erë
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37314100‐3 Klarineta
37314200‐4 Oboe
37314300‐5 Brirë muzikorë dhe flaut
37314310‐8 Brirë muzikorë
37314320‐1 Flaute muzikore
37314400‐6 Piccolos
37314500‐7 Gajde
37314600‐8 Saze
37314700‐9 Kazoos
37314800‐0 Brirë anglezë
37314900‐1 Ocarinas
37315000‐9 Instrumente të amplifikuar
37315100‐0 Sintetizues
37316000‐6 Instrumente me perkusion
37316100‐7 Cimbale
37316200‐8 Zile (instrument)
37316300‐9 Dajre
37316400‐0 Kastanjeta
37316500‐1 Bateri (instrument)
37316600‐2 Ksilofon
37316700‐3 Vibrafon
37320000‐7 Pjesë dhe aksesorë për instrumente muzikore
37321000‐4 Aksesorë për instrumente muzikore
37321100‐5 Metronomes
37321200‐6 Fyell
37321300‐7 Pajisje për instrumente me tela
37321400‐8 Tela ose kunja për instrumente
37321500‐9 Aksesorë për instrumente me perkusion
37321600‐0 Çanta ose këllëfë për instrumente muzikore
37321700‐1 Këmbalec për instrumente muzikore ose mbajtëse fletësh
37322000‐1 Pjesë për instrumente muzikore
37322100‐2 Kunja intonimi
37322200‐3 Kuti muzikore ose mekanizma
37322300‐4 Pjesë për gojën
37322400‐5 Eliminues zëri
37322500‐6 Shufra intonimi
37322600‐7 Shkopinj dirigjimi
37322700‐8 Tapa piccolo për flaut
37400000‐2 Mallra dhe pajisje sportive
37410000‐5 Pajisje për sporte në natyrë
37411000‐2 Pajisje dimërore
37411100‐3 Pajisje për ski
37411110‐6 Çizme për ski
37411120‐9 Ski
37411130‐2 Mbajtëse për ski
37411140‐5 Lidhëse
37411150‐8 Snowboard
37411160‐1 Veshje për ski
37411200‐4 Pajisje për patinazh dhe hokej në akull
37411210‐7 Tape për hokej
37411220‐0 Patina për akull
37411230‐3 Shkopinj hokej
37411300‐5 Veshje dhe pajisje për akull
37412000‐9 Pajisje për sporte ujore
37412100‐0 Ski për ujë
37412200‐1 Pajisje për zhytje
37412210‐4 Jelekë shpëtimi
37412220‐7 Bombola oksigjeni për zhytje
37412230‐0 Rregullatorë për zhytje
37412240‐3 Instrumente ose aksesorë për zhytje
37412241‐0 Aparat frymëmarrje për zhytje
37412242‐7 Veshje për zhytje
37412243‐4 Kostume që qëndrojnë mbi ujë
37412250‐6 Maska, tuba ose falanga
37412260‐9 Kostum noti (trup i lagur)
37412270‐2 Kostum noti (trup i thatë)
37412300‐2 Pajisje dhe aksesorë për surf dhe not
37412310‐5 Tabela për surf në këmbë, në gjunjë dhe shtrirë
37412320‐8 Pajisje për surf prej erës
37412330‐1 Tabela surf-i
37412340‐4 Falanga dhe syze noti
37412350‐7 Pajisje për lundrim me vela
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37413000‐6 Artikuj për gjueti dhe peshkim
37413100‐7 Takëme peshkimi
37413110‐0 Shkopinj peshkimi
37413120‐3 Tojë
37413130‐6 Litar me mekanizëm për peshkim
37413140‐9 Grepa në formë peshku
37413150‐2 Karrem për peshkim
37413160‐5 Pesha për peshkim
37413200‐8 Produkte për gjueti
37413210‐1 Thirrës kafshësh
37413220‐4 Kafshë artificiale
37413230‐7 Kurthe sportive
37413240‐0 Tytë pistolete
37414000‐3 Mallra për kamping
37414100‐4 Dyshekë të hollë për të fjetur
37414200‐5 Termose
37414300‐6 Pajisje për riparim çadre
37414600‐9 Soba për kamping ose për përdorim në natyrë
37414700‐0 Ftohës pijesh
37414800‐1 Kostume mbijetese
37415000‐0 Pajisje atletike
37416000‐7 Pajisje për kohën e lirë
37420000‐8 Pajisje gjimnastikore
37421000‐5 Tapete gjimnastikore
37422000‐2 Paralele ose trarë gjimnastikorë
37422100‐3 Paralele gjimnastikore
37422200‐4 Trarë gjimnastikorë
37423000‐9 Litarë, unaza ose aksesorë ngjitje gjimnastikore
37423100‐0 Litarë gjimnastikorë
37423200‐1 Unaza gjimnastikore
37423300‐2 Pajisje për ngjitje gjimnastikore
37424000‐6 Pajisje gjimnastikore për kërcime
37425000‐3 Trampolina gjimnastikore
37426000‐0 Pajisje ekuilibri
37430000‐1 Pajisje boksi
37431000‐8 Unaza boksi
37432000‐5 Thasë për goditje boksi
37433000‐2 Doreza boksi
37440000‐4 Pajisje për fitness
37441000‐1 Pajisje për stërvitje aerobike
37441100‐2 Pista vrapimi
37441200‐3 Shkallë
37441300‐4 Biçikleta të palëvizshme
37441400‐5 Pajisje ushtrimi
37441500‐6 Litarë kërcimi
37441600‐7 Trampolina ushtrimi
37441700‐8 Topa ushtrimi
37441800‐9 Pajisje për step aerobik
37441900‐0 Pajisje ushtrimi eliptike
37442000‐8 Pajisje për ushtrim me pesha
37442100‐8 Shtanga dore
37442200‐8 Shtanga
37442300‐8 Pajisje për ushtrime rezistence për pjesën e poshtme dhe të sipërme të trupit
37442310‐4 Pajisje për ushtrime rezistence për pjesën e poshtme të trupit
37442320‐7 Pajisje për ushtrime rezistence për pjesën e sipërme të trupit
37442400‐8 Stola për ngritje shtangash
37442500‐8 Pesha për fitness
37442600‐8 Makineri për pilates
37442700‐8 Forcues me shtrëngim
37442800‐8 Llastik dhe litarë rezistence
37442810‐9 Llastik rezistence
37442820‐2 Litarë rezistence
37442900‐8 Pajisje palestre me shumë funksione
37450000‐7 Pajisje për sporte në fusha
37451000‐4 Pajisje për sporte në fusha
37451100‐5 Baseball
37451110‐8 Gardhe për baseball
37451120‐1 Baza për baseball
37451130‐4 Shkopinj për baseball
37451140‐7 Ndihmues gjuajtje për baseball
37451150‐0 Doreza për baseball
37451160‐3 Pajisje mbrojtëse për baseball ose softball
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37451200‐6 Pajisje për hokej në fushë
37451210‐9 Topa për hokej në fushë
37451220‐2 Shkopinj për hokej në fushë
37451300‐7 Topa futbolli amerikan
37451310‐0 Bllokues për futboll amerikan
37451320‐3 Mbajtëse e topit për futboll amerikan
37451330‐6 Mbrojtëse për futboll amerikan
37451340‐9 Shënjues për futboll amerikan
37451400‐8 Topa lacrosse
37451500‐9 Shkopinj lacrosse
37451600‐0 Makineri gjuajtje
37451700‐1 Topa futbolli
37451710‐4 Pajisje për shënjimin e fushës së futbollit
37451720‐7 Pajisje mbrojtëse për futboll
37451730‐0 Pajisje stërvitore për futboll
37451800‐2 Topa për softball
37451810‐5 Shkopinj për softball
37451820‐8 Doreza për softball
37451900‐3 Topa për handball
37451920‐9 Komplete për skuadrat e shkollave (handball)
37452000‐1 Pajisje (raketa) për sporte në fushë
37452100‐2 Pajisje badminton
37452110‐5 Pupla dhe zogj për badminton
37452120‐8 Raketa për badminton
37452200‐3 Topa basketbolli
37452210‐6 Sisteme të plota loje për basketboll
37452300‐4 Pajisje mbrojtëse për hokej në dysheme
37452400‐5 Topa racquetball, mbajtëse dhe tela
37452410‐8 Topa racquetball
37452420‐1 Mbajtëse racquetball
37452430‐4 Tela racquetball
37452500‐6 Raketa racquetball
37452600‐7 Pajisje squash
37452610‐0 Topa squash
37452620‐3 Raketa squash
37452700‐8 Pajisje tenisi
37452710‐1 Topa tenisi
37452720‐4 Pajisje për fushë tenisi
37452730‐7 Raketa tenisi
37452740‐0 Ndihmues për stërvitje tenisi
37452800‐9 Topa dhe pole për tether
37452810‐2 Topa për tether
37452820‐5 Pole për tether
37452900‐0 Topa volejbolli
37452910‐3 Standarde volejbolli gjimnastikor
37452920‐6 Pajisje magazinimi për topa dhe rrjeta volejbolli
37453000‐8 Pajisje sportive për track
37453100‐9 Shtiza
37453200‐0 Pengesa kërcimi
37453300‐1 Disqe
37453400‐2 Topa hedhje
37453500‐3 Shkopinj për kërcim së larti
37453600‐4 Pengesa kërcimi
37453700‐5 Shkopinj
37460000‐0 Pajisje për lojëra tavoline dhe me shënjestër
37461000‐7 Pajisje për lojëra tavoline
37461100‐8 Tavolina dhe aksesorë për hokej në ajër
37461200‐9 Topa për foosball
37461210‐2 Lojtarë zëvendësues për foosball
37461220‐5 Tavolina për foosball
37461300‐0 Shkopinj bilardo
37461400‐1 Pajisje shuffleboard
37461500‐2 Tavolina për pingpong
37461510‐5 Topa për pingpong
37461520‐8 Raketa për pingpong
37462000‐4 Pajisje për lojëra me shënjestër
37462100‐5 Pajisje për gjuajtje me hark
37462110‐8 Rojë krahu për gjuajtje me hark
37462120‐1 Shigjeta për gjuajtje me hark
37462130‐4 Mbajtëse fundore për gjuajtje me hark
37462140‐7 Tela për gjuajtje me hark
37462150‐0 Harqe për gjuajtje me hark
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37462160‐3 Doreza për gjuajtje me hark
37462170‐6 Këmbalec për shënjestrën në gjuajtjet me hark
37462180‐9 Shënjestër për gjuajtje
37462200‐6 Lojë me shigjeta
37462210‐9 Tabelë për lojëra me shigjeta
37462300‐7 Gjuajtëse për lojëra me shigjeta
37462400‐8 Pajisje për trapshooting
37470000‐3 Pajisje për golf dhe bowling
37471000‐0 Pajisje golfi
37471100‐1 Çanta golfi
37471200‐2 Topa golfi
37471300‐3 Shkopinj golfi
37471400‐4 Bluzë golfi
37471500‐5 Këllëf për kokën e shkopinjve të golfit
37471600‐6 Dorashka golfi
37471700‐7 Mbajtëse për topat e golfit
37471800‐8 Pajisje informative golfi
37471900‐9 Pajisje shpërndarëse për topa golfi
37472000‐7 Pajisje bowling
37480000‐6 Makineri ose aparat për pajisjet e kohës së lirë
37481000‐3 Makineri për mirëmbajtjen e akullit
37482000‐0 Tabela informacionesh sportive
37500000‐3 Lojëra dhe lodra; zbavitëse në natyrë
37510000‐6 Kukulla
37511000‐3 Shtëpi kukullash
37512000‐0 Pjesë ose aksesorë kukullash
37513000‐7 Marioneta
37513100‐8 Teatër marionetash
37520000‐9 Lodra
37521000‐6 Instrumente muzikore lodër
37522000‐3 Lodra me rrota
37523000‐0 Puzzle
37524000‐7 Lojëra
37524100‐8 Lojëra edukuese
37524200‐9 Lojëra tavoline
37524300‐0 Lojëra klasike
37524400‐1 Lojëra bashkëpunimi
37524500‐2 Lojëra strategjike
37524600‐3 Lojëra kujtese
37524700‐4 Aksesorë për lojëra
37524800‐5 Lojëra lotarie
37524810‐8 Formular lotarie
37524900‐6 Komplete lojërash
37525000‐4 Balona lodër dhe topa
37526000‐1 Kova lodër
37527000‐8 Trena dhe automjete lodër
37527100‐9 Trena lodër
37527200‐0 Automjete lodër
37528000‐5 Armë lodër
37529000‐2 Lodra që fryhen dhe ecin
37529100‐3 Lodra që fryhen
37529200‐4 Lodra që ecin
37530000‐2 Artikuj për parqe lojërash, lojëra tavoline ose sallash
37531000‐9 Letra për të luajtur
37532000‐6 Videolojëra
37533000‐3 Bilardo
37533100‐4 Topa bilardoje
37533200‐5 Shkumës bilardoje
37533300‐6 Kunja bilardoje
37533400‐7 Mbajtëse bilardoje
37533500‐8 Tavolina bilardoje
37534000‐0 Lojëra me monedha ose disqe
37535000‐7 Rrethrrotullime, lëkundëse, galeritë e qitjes dhe argëtime të tjera të hapura
37535100‐8 Lëkundëse
37535200‐9 Pajisje për parqe lojërash
37535210‐2 Lëkundëse për parqe lojërash
37535220‐5 Aparat ngjitje për parqe lojërash
37535230‐8 Rrethrrotullime për parqe lojërash
37535240‐1 Rrëshqitëse për parqe lojërash
37535250‐4 Lëkundëse me ekuilibër për parqe lojërash
37535260‐7 Tunele për parqe lojërash
37535270‐0 Kuti rëre për parqe lojërash
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37535280‐3 Stola stadiumi për parqe lojërash
37535290‐6 Pajisje për ngjitje muri dhe litari
37535291‐3 Pajisje për ngjitje muri
37535292‐0 Pajisje për ngjitje litari
37540000‐5 Makineri bixhozi
37800000‐6 Furnizime artizanale dhe arti
37810000‐9 Furnizime artizanale
37820000‐2 Furnizime arti
37821000‐9 Furça artistësh
37822000‐6 Lapsa vizatimi
37822100‐7 Lapsa me ngjyra
37822200‐8 Vizatim me qymyr
37822300‐9 Shkumësa
37822400‐0 Pastel
37823000‐3 Letër kundër yndyrës dhe artikuj të tjerë prej letre
37823100‐4 Letër kundër yndyrës
37823200‐5 Letër kalku
37823300‐6 Letër plastike
37823400‐7 Letër transparente ose e tejdukshme
37823500‐8 Letër arti dhe artizanale
37823600‐9 Letër për vizatim
37823700‐0 Letra për hartat
37823800‐1 Letra me shumë fije dhe kartonë
37823900‐2 Letra kraft
38000000‐5 Pajisje laboratorike, optike dhe precizioni (përjashtuar syzet)
38100000‐6 Instrumente lundrimi dhe meteorologjike
38110000‐9 Instrumente lundrimi
38111000‐6 Pajisje për gjetje drejtimi
38111100‐7 Kompase
38111110‐0 Aksesorë për kompasë
38112000‐3 Sextants
38112100‐4 Sisteme gps ose të ngjashme
38113000‐0 Sistem sonars
38114000‐7 Aparat matës jehone
38115000‐4 Aparat radar
38115100‐5 Pajisje mbikëqyrëse radar
38120000‐2 Instrumente meteorologjike
38121000‐9 Erëmatës
38122000‐6 Barometër
38123000‐3 Regjistrues të reshjeve ose avullimit
38124000‐0 Aparat radiosondë
38125000‐7 Regjistrues reshjeve
38126000‐4 Aparat vëzhgues i sipërfaqes
38126100‐5 Aparat vëzhgues i reshjeve ose avullimit në sipërfaqe
38126200‐6 Aparat vëzhgues i rrezatimit diellor në sipërfaqe
38126300‐7 Aparat vëzhgues i temperaturës ose lagështirës në sipërfaqe
38126400‐8 Aparat vëzhgues i erës në sipërfaqe
38127000‐1 Stacionet e motit
38128000‐8 Aksesorë për instrumente meteorologjike
38200000‐7 Instrumentet gjeologjike dhe gjeofizike
38210000‐0 Kompase gjeologjike
38220000‐3 Aparat për kërkime gjeologjike
38221000‐0 Sistemet e informacionit gjeografik (gis ose ekuivalent)
38230000‐6 Instrumentet elektromagnetike gjeofizike
38240000‐9 Instrumente gjeofizike të gravitetit
38250000‐2 Instrumente gjeofizike me polarizim të induktuar
38260000‐5 Instrumentet gjeofizike magnetometër
38270000‐8 Instrumentet gjeofizike të rezistencës
38280000‐1 Gravimetrat
38290000‐4 Instrumente dhe pajisje mbikëqyrëse, hidrografike, oqeanografike dhe hidrologjike
38291000‐1 Aparat telemetrik
38292000‐8 Instrumente hidrografike
38293000‐5 Pajisje sizmike
38294000‐2 Teodolite
38295000‐9 Pajisje topografie
38296000‐6 Instrumente mbikëqyrëse
38300000‐8 Instrumenteve matëse
38310000‐1 Peshore precizioni
38311000‐8 Peshore elektronike dhe aksesorë
38311100‐9 Peshore elektronike analitike
38311200‐0 Peshore elektronike teknike
38311210‐3 Pesha kalibrimi
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38320000‐4 Tavolina hartimi
38321000‐1 Makineri hartimi
38322000‐8 Pantografe
38323000‐5 Rregulla rrëshqitje
38330000‐7 Instrumente dore për të matur gjatësi
38331000‐4 Katrorë
38340000‐0 Instrumentet për matjen e sasive
38341000‐7 Aparatet për matjen e rrezatimit
38341100‐8 Regjistrues elektron‐rreze
38341200‐9 Dozimetra rrezatimi
38341300‐0 Instrumentet për matjen e madhësive elektrike
38341310‐3 Ampermetra
38341320‐6 Voltmetra
38341400‐1 Matëse geiger
38341500‐2 Pajisje monitoruese të ndotjes
38341600‐3 Monitorues rrezatimi
38342000‐4 Oshiloskopë
38342100‐5 Oshilografë
38343000‐1 Pajisje monitorim‐gabimesh
38344000‐8 Pajisje monitorim‐ndotje
38400000‐9 Instrumente për kontrollin e karakteristikave fizike
38410000‐2 Instrumente matëse
38411000‐9 Hidrometra
38412000‐6 Termometra
38413000‐3 Pirometrat
38414000‐0 Higrometra
38415000‐7 Psikrometrat
38416000‐4 Matës PH
38417000‐1 Termoçifte
38418000‐8 Kalorimetra
38420000‐5 Instrumentet për matjen e rrjedhjes, nivelit dhe presionin e lëngjeve dhe gazeve
38421000‐2 Pajisje matëse të rrjedhës
38421100‐3 Matës të ujit
38421110‐6 Matës të rrjedhës
38422000‐9 Pajisje matëse të nivelit
38423000‐6 Pajisje matëse të presionit
38423100‐7 Manometra
38424000‐3 Pajisje matje dhe kontrolli
38425000‐0 Pajisje të mekanikës fluide
38425100‐1 Manometra
38425200‐2 Viskozëmetra
38425300‐3 Tregues të thellësisë
38425400‐4 Aparate të vlerësimit të strukturës
38425500‐5 Aparate të vlerësimit të forcës
38425600‐6 Piknometër
38425700‐7 Instrumente matëse të tensionit në sipërfaqe
38425800‐8 Matës densiteti
38426000‐7 Matës i ngarkesave elektrike
38427000‐4 Matës fluksi
38428000‐1 Rheometër
38429000‐8 Rotametër
38430000‐8 Aparate zbulimi dhe analize
38431000‐5 Aparate zbulimi
38431100‐6 Aparate zbulim gazi
38431200‐7 Aparate zbulim tymi
38431300‐8 Zbulues faji
38432000‐2 Aparate analizuese
38432100‐3 Aparate analizuese gazi
38432200‐4 Kromatografë
38432210‐7 Kromatografë gazi
38432300‐5 Aparat analizues tymi
38433000‐9 Spektrometra
38433100‐0 Mas-spektometra
38433200‐1 Pajisje të matjes së emetimit
38433210‐4 Spektromatës emisioni
38433300‐2 Analizues spektri
38434000‐6 Analizues
38434100‐7 Analizues zgjerimi
38434200‐8 Pajisje matëse tingujsh
38434210‐1 Sonometra
38434220‐4 Analizues të shpejtësisë zanore
38434300‐9 Pajisje zhurmëmatëse
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38434310‐2 Matës decibel
38434400‐0 Analizues dridhje
38434500‐1 Analizues biokimike
38434510‐4 Citometra
38434520‐7 Analizues gjaku
38434530‐0 Analizues qumështi
38434540‐3 Pajisje biomjekësore
38434550‐6 Numërues i qelizave të gjakut
38434560‐9 Analizues kimik
38434570‐2 Analizues hematologjik
38434580‐5 Analizues immunoassay
38435000‐3 Aparatet për zbulimin e lëngjeve
38436000‐0 Shakers dhe pajisje
38436100‐1 Shakers mekanikë
38436110‐4 Shporta erlenmeyer për shakers
38436120‐7 Morseta erlenmeyer për shakers
38436130‐0 Mbajtëse për gypa ndarës
38436140‐3 Platforma erlenmeyer për shakers
38436150‐6 Mbajtëse petri për shakers
38436160‐9 Mbajtëse tubi testi për shakers
38436170‐2 Përshtatës për shakers
38436200‐2 Avullues rrotullues
38436210‐5 Mburojë mbrojtëse për avullues rrotullues
38436220‐8 Sensor i temperaturës së vlimit për avullues rrotullues
38436230‐1 Rregullator presioni për avullues rrotullues
38436300‐3 Shakers inkubator
38436310‐6 Pllaka për ngrohje
38436320‐9 Pllaka ngrohje për balona
38436400‐4 Shakers magnetikë
38436410‐7 Rregullatorë termikë për shakers mekanikë me pllaka ngrohje
38436500‐5 Përzierës mekanikë
38436510‐8 Thika për përzierës mekanikë
38436600‐6 Homogjenizues zhytje
38436610‐9 Instrumente shpërndarëse për homogjenizues zhytje
38436700‐7 Disintegratorë me ultratinguj
38436710‐0 Kontrollorë për disintegratorë me ultratinguj
38436720‐3 Konvertues për disintegratorë me ultratinguj
38436730‐6 Dhoma me rrjedhë të vazhdueshme për disintegratorë me ultratinguj
38436800‐8 Homogjenizues me thika rrotulluese
38437000‐7 Pipeta laboratorike dhe aksesorë
38437100‐8 Pipeta
38437110‐1 Maja pipetash
38437120‐4 Mbajtëse pipetash
38500000‐0 Aparate kontrolluese
38510000‐3 Mikroskopë
38511000‐0 Mikroskopë elektronikë
38511100‐1 Mikroskopë skanues elektronesh
38511200‐2 Mikroskopë transmetimi elektronesh
38512000‐7 Mikroskopë molekularë dhe jonian
38512100‐8 Mikroskopë jonian
38512200‐9 Mikroskopë molekularë
38513000‐4 Mikroskopë të përmbysur dhe metalurgjike
38513100‐5 Mikroskopë të përmbysur
38513200‐6 Mikroskopë metalurgjikë
38514000‐1 Mikroskopë “fushë e zezë” dhe skanues
38514100‐2 Mikroskopë “fushë e zezë”
38514200‐3 Mikroskopë skanues
38515000‐8 Mikroskopë fluoreshentë dhe polarizues
38515100‐9 Mikroskopë polarizues
38515200‐0 Mikroskopë fluoreshentë
38516000‐5 Mikroskopë drite monokular dhe/ose binokular
38517000‐2 Mikroskopë akustikë dhe projektimi
38517100‐3 Mikroskopë akustikë
38517200‐4 Mikroskopë projektimi
38518000‐9 Mikroskopë me fushë të gjerë, stereo ose dritë diseksioni
38518100‐0 Mikroskopë me fushë të gjerë
38518200‐1 Mikroskopë stereo ose me dritë diseksioni
38519000‐6 Pjesë të ndryshme për mikroskopë
38519100‐7 Ndriçues për mikroskopë
38519200‐8 Objektivë për mikroskopë
38519300‐9 Foto ose video të bashkëngjitura për mikroskopë
38519310‐2 Foto të bashkëngjitura për mikroskopë
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38519320‐5 Video të bashkëngjitura për mikroskopë
38519400‐0 Faza të automatizuara për mikroskopë
38519500‐1 Llamba për mikroskopë
38519600‐2 Pjesë sysh, kondesatorë, grumbullues, tuba, faza dhe mbulesa për mikroskopë
38519610‐5 Pjesë sysh për miroskopë
38519620‐8 Kondesatorë për mikroskopë
38519630‐1 Grumbullues për mikroskopë
38519640‐4 Tuba për mikroskopë
38519650‐7 Faza për mikroskopë
38519660‐0 Mbulesa për mikroskopë
38520000‐6 Skaner
38521000‐3 Skaner presioni
38522000‐0 Skaner kromatografik
38527100‐6 Dozimetra me dhomë jonizimi
38527200‐7 Dozimetra
38527300‐8 Sisteme dozimetrie me standarde dytësore
38527400‐9 Dozimetra me hije
38530000‐9 Aparat shpërbërje
38540000‐2 Makina dhe aparate për testim dhe matje
38541000‐9 Testues saldimi
38542000‐6 Aparat testi servo-hidraulike
38543000‐3 Pajisje zbuluese gazi
38544000‐0 Aparat për zbulimin e drogës
38545000‐7 Komplete për testim gazi
38546000‐4 Eksploziv zbulimin e sistemit
38546100‐5 Detektorë bombe
38547000‐1 Sisteme dozimetrie
38548000‐8 Instrumente për automjetet
38550000‐5 Metra
38551000‐2 Metra të energjisë
38552000‐9 Metra elektronikë
38553000‐6 Metra magnetikë
38554000‐3 Metra të energjisë elektrike
38560000‐8 Numërues prodhimi
38561000‐5 Numërues revolucioni
38561100‐6 Tregues i shpejtësisë për automjete
38561110‐9 Takometra
38561120‐2 Taksimetra
38562000‐2 Stroboskopë
38570000‐1 Aparate dhe instrumente rregulluese dhe kontrolluese
38571000‐8 Kufizues shpejtësie
38580000‐4 Pajisje jomjekësore bazuar në përdorimin e rrezatimit
38581000‐1 Pajisje skanuese bagazhesh
38582000‐8 X‐Ray pajisjet e inspektimit
38600000‐1 Instrumente optike
38620000‐7 Material polarizues
38621000‐4 Aparat me fibër optike
38622000‐1 Pasqyra
38623000‐8 Filtra optike
38624000‐5 Aparate optike
38630000‐0 Instrumente astronomike dhe optike
38631000‐7 Dylbi
38632000‐4 Syze nate
38633000‐1 Vëzhgues teleskopik
38634000‐8 Mikroskopë optikë
38635000‐5 Teleskopë
38636000‐2 Instrumente të specializuara optike
38636100‐3 Laser
38636110‐6 Laser industrialë
38640000‐3 Pajisje të lëngshme kristali
38641000‐0 Periskopë
38650000‐6 Pajisje fotografike
38651000‐3 Kamera
38651100‐4 Lente për kamera
38651200‐5 Trup për kamera
38651300‐6 Kamera për përgatitjen e pllakave të printimit ose cilindrave
38651400‐7 Kamera për fotografi çasti
38651500‐8 Kamera kinematografike
38651600‐9 Kamera digjitale
38652000‐0 Projektues kinematografike
38652100‐1 Projektorë
38652110‐4 Projektorë për sliders
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38652120‐7 Projektorë për video
38652200‐2 Zmadhues
38652300‐3 Zvogëlues
38653000‐7 Aparate për laboratorë fotografikë
38653100‐8 Drita blici
38653110‐1 Llamba për blic fotografik
38653111‐8 Kuba për blic fotografik
38653200‐9 Zmadhues fotografikë
38653300‐0 Aparate dhe pajisje për zhvillimin e filmit
38653400‐1 Ekrane projektimi
38654000‐4 Pajisje për mikrofilm dhe mikrofishë
38654100‐5 Pajisje mikrofilm
38654110‐8 Lexues mikrofilm
38654200‐6 Pajisje mikrofishë
38654210‐9 Lexues mikrofishë
38654300‐7 Pajisje mikroformë
38654310‐0 Lexues mikroformë
38700000‐2 Regjistra kohe; matës parkimi
38710000‐5 Regjistra kohe
38720000‐8 Regjistrues kohe
38730000‐1 Matës parkimi
38731000‐8 Matës shenjash
38740000‐4 Matës kohe procesi
38750000‐7 Çelësa kohorë
38800000‐3 Pajisje kontrolli për procese industriale dhe pajisje kontrolli për së largu
38810000‐6 Pajisje kontrolli për procese industriale
38820000‐9 Pajisje kontrolli për së largu
38821000‐6 Aparat radiotelekomandë
38822000‐3 Pajisje kontrolli për së largu me sirenë
38900000‐4 Instrumente të ndryshme vlerësimi ose testimi
38910000‐7 Pajisje monitoruese të higjienës dhe pajisje testimi
38911000‐4 Komplete për swab test manual
38912000‐1 Komplete për swab test automatik
38920000‐0 Pajisje për fara dhe ushqim
38921000‐7 Analizues kokrre
38922000‐4 Analizues fare
38923000‐1 Analizues ushqimi
38930000‐3 Instrumente matës lagështire
38931000‐0 Testues lagështire me temperaturë
38932000‐7 Matës lagështire
38940000‐6 Instrumentet e vlerësimit bërthamore
38941000‐7 Numërues alfa
38942000‐7 Numërues alfa beta
38943000‐7 Numërues beta
38944000‐7 Numërues gama beta
38945000‐7 Numërues gama
38946000‐7 Matëse KVP
38947000‐7 Mikroanalizues me rreze X
38950000‐9 Pajisje PCR
38951000‐6 Pajisje PCR në kohë reale
38960000‐2 Mbyllje për ndezjen me alkool
38970000‐5 Simulator kërkimi, testimi dhe shkencor
39000000‐2 Produkte pastrimi mobiliesh (përfshihen zyrat), elektroshtëpiaket (përjashtuar ndriçueset)
39100000‐3 Mobilie
39110000‐6 Vende, karrige dhe produkteve të përafërta dhe pjesët e lidhura
39111000‐3 Sedilje
39111100‐4 Sedilje të lëvizshme
39111200‐5 Sedilje teatri
39111300‐6 Sedilje hedhëse
39112000‐0 Karrige
39112100‐1 Karrige ngrënie
39113000‐7 Vende të ndryshme dhe karrige
39113100‐8 Kolltukë
39113200‐9 Divane
39113300‐0 Vende stola
39113400‐1 Karrige prej cope
39113500‐2 Stola
39113600‐3 Stola në parqe
39113700‐4 Mbajtëse këmbësh
39114000‐4 Pjesë e sediljeve
39114100‐5 Tapiceri
39120000‐9 Tavolina, dollapë, tavolina pune dhe rafte librash
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39121000‐6 Tavolina dhe tavolina pune
39121100‐7 Tavolina pune
39121200‐8 Tavolina
39122000‐3 Dollapë dhe rafte librash
39122100‐4 Dollapë
39122200‐5 Rafte librash
39130000‐2 Mobilie për zyra
39131000‐9 Rafte për zyra
39131100‐0 Rafte për arkivim
39132000‐6 Sisteme organizimi dosjesh
39132100‐7 Dollapë organizimi dosjesh
39132200‐8 Dollapë të indeksuar me karta
39132300‐9 Dosje të varura
39132400‐0 Sisteme carousel
39132500‐1 Karroca zyre
39133000‐3 Vitrina
39134000‐0 Mobilie kompjuteri
39134100‐1 Tavolina kompjuteri
39135000‐7 Tavolina sorting
39135100‐8 Korniza sorting
39136000‐4 Varëse palltosh
39137000‐1 Zbutës uji
39140000‐5 Mobilie shtëpiake
39141000‐2 Pajisje dhe mobilie për kuzhinë
39141100‐3 Rafte
39141200‐4 Banakë
39141300‐5 Dollapë
39141400‐6 Kuzhina të fiksuara
39141500‐7 Aspiratorë
39142000‐9 Mobilie kopshti
39143000‐6 Dhoma gjumi, dhomë ngrënie dhe mobilie për dhomë ndenje
39143100‐7 Mobilie për dhoma gjumi
39143110‐0 Shtretër, shtresa dhe orendi të buta
39143111‐7 Mbështetëse dysheku
39143112‐4 Dyshekë
39143113‐1 Orendi të buta
39143114‐8 Batanije elektrike
39143115‐5 Çarçafë gome
39143116‐2 Ahur
39143120‐3 Mobilie për dhomë gjumi, përveç shtretërve dhe shtresave
39143121‐0 Gardëroba
39143122‐7 Komo
39143123‐4 Komodina
39143200‐8 Mobilie për dhomë ngrënie
39143210‐1 Tavolina ngrënie
39143300‐9 Mobilie për dhomë ndenje
39143310‐2 Tavolina kafeje
39144000‐3 Mobilie për WC
39145000‐0 Qilarë vere
39150000‐8 Mobilie dhe pajisje të ndryshme
39151000‐5 Mobilie të ndryshme
39151100‐6 Stiva
39151200‐7 Stola pune
39151300‐8 Mobilie modulare
39152000‐2 Rafte librash lëvizëse
39153000‐9 Mobilie për dhomë konferencash
39153100‐0 Mbajtëse librash
39154000‐6 Pajisje ekspozimi
39154100‐7 Mbajtëse ekspozimi
39155000‐3 Mobilie për librari
39155100‐4 Pajisje për librari
39156000‐0 Mobilie për pjesën e recepsionit dhe pjesën e lounge
39157000‐7 Pjesë mobiliesh
39160000‐1 Mobilie shkollore
39161000‐8 Mobilie për kopshte fëmijësh
39162000‐5 Pajisje edukative
39162100‐6 Pajisjet për mësimdhënie
39162110‐9 Mjete për mësimdhënie
39162200‐7 Mjete dhe ndihma për trajnim
39170000‐4 Dyqan mobiliesh
39171000‐1 Vitrina
39172000‐8 Banakë
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39172100‐9 Banakë shërbimi
39173000‐5 Njësi magazinimi
39174000‐2 Shenja dyqanesh
39180000‐7 Mobilie laboratori
39181000‐4 Banakë laboratori
39190000‐0 Letra muri dhe mbulesa të tjera
39191000‐7 Mbulesa muri me përbërje letre ose kartoni
39191100‐8 Letra muri
39192000‐4 Mbulesa muri tekstile
39193000‐1 Mbulesa dyshemeje me përbërje letre ose kartoni
39200000‐4 Furnizime
39220000‐0 Pajisje kuzhine, shtëpiake dhe të brendshme, artikuj dhe furnizime hotelieri
39221000‐7 Pajisje kuzhine
39221100‐8 Enë gatimi
39221110‐1 Poçeri
39221120‐4 Gota dhe filxhanë
39221121‐1 Filxhanë
39221122‐8 Cuplets
39221123‐5 Gota pije
39221130‐7 Mbajtës ushqimi
39221140‐0 Kantina uji
39221150‐3 Termose
39221160‐6 Tabaka
39221170‐9 Nderës rrobash
39221180‐2 Enë kuzhine gatimi
39221190‐5 Kulluese pjatash
39221200‐9 Sende për tavolinë
39221210‐2 Pjata
39221220‐5 Enë
39221230‐8 Pjata të thella
39221240‐1 Tasa
39221250‐4 Mbajtëse vere
39221260‐7 Tigan i lëvizshëm
39222000‐4 Furnizime për katering
39222100‐5 Materiale njëpërdorimshe për hoteleri
39222110‐8 Pjata dhe enë njëpërdorimshe
39222120‐1 Gota njëpërdorimshe
39222200‐6 Tabaka ushqimi
39223000‐1 Lugë, pirun
39223100‐2 Lugë
39223200‐3 Pirunë
39224000‐8 Fshesa, furça dhe artikuj të tjerë të ndryshëm
39224100‐9 Fshesa
39224200‐0 Furça
39224210‐3 Furça për piktorë
39224300‐1 Fshesa, furça dhe artikujt të tjerë për pastrimin e shtëpisë
39224310‐4 Furça për WC
39224320‐7 Sfungjerë
39224330‐0 Kova
39224340‐3 Kosha mbeturinash
39224350‐6 Lopatë mbledhëse pluhuri
39225000‐5 Çakmakë, artikuj prej materialesh të djegshme, piroteknikë, shkrepëse dhe furnizues gazi të lëngshëm
39225100‐6 Çakmakë
39225200‐7 Lidhje piroforike
39225300‐8 Shkrepëse
39225400‐9 Furnizues gazi për çakmakë
39225500‐0 Piroteknikë
39225600‐1 Qirinj
39225700‐2 Shishe, kavanoza dhe legenë të vegjël
39225710‐5 Shishe
39225720‐8 Kavanoza
39225730‐1 Legenë të vegjël
39226000‐2 Damixhane, mbajtëse shishesh, faqore dhe bobina
39226100‐3 Mbajtëse shishesh
39226200‐4 Damixhane dhe faqore
39226210‐7 Damixhane
39226220‐0 Faqore
39226300‐5 Bobina
39227000‐9 Gjilpëra për thurje dhe qepje dhe gishtëza
39227100‐0 Gjilpëra për thurje dhe qepje
39227110‐3 Gjilpëra për qepje
39227120‐6 Gjilpëra për thurje
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39227200‐1 Gishtëza
39230000‐3 Produkt me përdorim të veçantë
39234000‐1 Kuti plehrash
39235000‐8 Argumentet
39236000‐5 Kabina spray
39237000‐2 Polet e dëborës
39240000‐6 Takëm
39241000‐3 Thika dhe gërshërë
39241100‐4 Thika
39241110‐7 Thika tavoline
39241120‐0 Thika gatimi
39241130‐3 Thika për përdorim të zakonshëm
39241200‐5 Gërshërë
39254000‐7 Arti i ndërtimit të sahateve
39254100‐8 Orë
39254110‐1 Orë alarmi
39254120‐4 Orë muri
39254130‐7 Xham për ora
39260000‐2 Tabaka për shpërndarje dhe pajisje për tavolina pune
39261000‐9 Tabaka për shpërndarje
39263000‐3 Pajisje për tavolina pune
39263100‐4 Komplete për tavolinë pune
39264000‐0 Pajisje për fletët e lidhura lirshëm
39265000‐7 Grepa dhe sy
39270000‐5 Artikuj fetare
39290000‐1 Mobilime të ndryshme
39291000‐8 Furnizime për lavanderi
39292000‐5 Dërrasa me shkrime ose vizatime
39292100‐6 Dërrasa të zeza
39292110‐9 Fshirëse për dërrasa të zeza
39292200‐7 Tabela shkrimi
39292300‐8 Instrumente vizatimi
39292400‐9 Instrumente shkrimi
39292500‐0 Vizore
39293000‐2 Produkte artificiale
39293100‐3 Fruta artificiale
39293200‐4 Lule artificiale
39293300‐5 Bar artificial
39293400‐6 Lëndinë artificiale
39293500‐7 Imitacione bizhuterish
39294000‐9 Aparate dhe pajisje të dizajnuara për qëllime demonstrimi
39294100‐0 Produkte informacioni dhe promocioni
39295000‐6 Çadra dhe syze dielli; bastunë dhe shkopinj sediljesh
39295100‐7 Syze dielli
39295200‐8 Çadra
39295300‐9 Shkopinj sediljesh
39295400‐0 Bastunë
39295500‐1 Pjesë, stoli dhe aksesorë për çadra, syze dielli, bastunë dhe artikuj të ngjashëm
39296000‐3 Materiale për funerale
39296100‐4 Arkivole
39297000‐0 Pjesë për barakë
39298000‐7 Statuja, stolitë; fotografi ose foto korniza, dhe pasqyra
39298100‐8 Korniza fotografish
39298200‐9 Korniza fotosh
39298300‐0 Vazo lulesh
39298400‐1 Statuja
39298500‐2 Stoli
39298600‐3 Globe
39298700‐4 Trofe
39298800‐5 Akuariume
39298900‐6 Sende të ndryshme dekorativë
39298910‐9 Pema e Krishtlindjeve
39299000‐4 Qelqe
39299100‐5 Ampula qelqi
39299200‐6 Xham i pathërrmueshëm
39299300‐7 Pasqyra qelqi
39300000‐5 Pajisje të ndryshme
39310000‐8 Pajisje për katering
39311000‐5 Pajisje për katering të lehtë
39312000‐2 Pajisje për përgatitje ushqimi
39312100‐3 Prerës mishi
39312200‐4 Pajisje kantine
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39313000‐9 Pajisje hoteli
39314000‐6 Pajisje kuzhine industriale
39315000‐3 Pajisje restoranti
39330000‐4 Pajisje dezinfektimi
39340000‐7 Pajisje të rrjetit të gazit
39341000‐4 Pajisje presioni gazi
39350000‐0 Pajisje punimi kanalizimesh
39360000‐3 Pajisje vulosje
39370000‐6 Instalime ujit
39500000‐7 Artikuj tekstilë
39510000‐0 Artikuj tekstilë shtëpiakë
39511000‐7 Batanije dhe rrugica udhëtimi
39511100‐8 Batanije
39511200‐9 Rrugica udhëtimi
39512000‐4 Shtresa shtrati
39512100‐5 Çarçafë
39512200‐6 Mbulesë jorgani
39512300‐7 Mbulesë dysheku
39512400‐8 Jorganë me pupla
39512500‐9 Këllëfë jastëku
39512600‐0 Këllëfë jastëku cilindrik
39513000‐1 Shtresa tavoline
39513100‐2 Mbulesa tavoline
39513200‐3 Peceta tavoline
39514000‐8 Shtresa tualeti dhe kuzhine
39514100‐9 Peshqirë
39514200‐0 Peshqirë çaji
39514300‐1 Peshqirë rul
39514400‐2 Shpërndarës automatik peshqirësh
39514500‐3 Peceta për fytyrën
39515000‐5 Perde, perde të trasha, velenxa dhe grila prej tekstili
39515100‐6 Perde
39515110‐9 Perde tymi
39515200‐7 Perde të trasha
39515300‐8 Velenxa
39515400‐9 Grila
39515410‐2 Grila të brendshme
39515420‐5 Grila tekstile
39515430‐8 Grila veneciane
39515440‐1 Grila vertikale
39516000‐2 Artikuj mobilimi
39516100‐3 Orendi të buta
39516110‐6 Mbështetëse
39516120‐9 Jastëkë
39518000‐6 Shtresa spitali
39518100‐7 Perde teatri
39518200‐8 Çarçafë teatri
39520000‐3 Artikuj tekstilë të sajuar
39522000‐7 Pëlhurë e gomuar, vela për anije, perde kundër diellit, tenda dhe materiale kampingu
39522100‐8 Pëlhurë e gomuar, tenda dhe perde kundër diellit
39522110‐1 Pëlhurë e gomuar
39522120‐4 Tenda
39522130‐7 Perde kundër diellit
39522200‐9 Mbulesa kamuflimi
39522400‐1 Vela
39522500‐2 Tekstile kampingu
39522510‐5 Dyshekë pneumatikë
39522520‐8 Shtretër kampingu
39522530‐1 Tenda
39522540‐4 Çanta për të fjetur
39522541‐1 Çanta për të fjetur të mbushura me pupla
39523000‐4 Parashuta
39523100‐5 Parashuta të komandueshme
39523200‐6 Parashuta
39525000‐8 Artikuj të ndryshëm tekstilë
39525100‐9 Mbledhës pluhurash
39525200‐0 Elemente filtruese të pëlhurave
39525300‐1 Jelekë shpëtimi
39525400‐2 Batanije zjarri
39525500‐3 Rrjeta kundër mushkonjave
39525600‐4 Pëlhura për pastrim enësh
39525700‐5 Rripa sigurimi



71

39525800‐6 Pëlhura pastrimi
39525810‐9 Pëlhura lustrimi
39530000‐6 Qilima, tapete dhe rrugica
39531000‐3 Qilima
39531100‐4 Qilima me nyje
39531200‐5 Qilima me thurje
39531300‐6 Qilima me tufa
39531310‐9 Pllaka prej qilimi
39531400‐7 Qilima
39532000‐0 Tapete
39533000‐7 Rrugica
39534000‐4 Qilima industrialë
39540000‐9 Kordonë të ndryshëm, litarë, spango dhe tyle
39541000‐6 Kordonë, litarë, spango dhe tyle
39541100‐7 Spango, kordonë dhe litarë
39541110‐0 Litarë
39541120‐3 Kordonë
39541130‐6 Tela
39541140‐9 Spango
39541200‐8 Rrjeta tekstili
39541210‐1 Rrjeta me nyja
39541220‐4 Slings
39542000‐3 Copa
39550000‐2 Artikuj jo të endur
39560000‐5 Artikuj tekstili të ndryshëm
39561000‐2 Tyl, dantella, pëlhura të ngushta të endura, stoli dhe qëndisje
39561100‐3 Pëlhura të ngushta të endura; stoli
39561110‐6 Fjongo
39561120‐9 Shirita tekstili
39561130‐2 Etiketa tekstili dhe badges
39561131‐9 Etiketa tekstili
39561132‐6 Badges tekstili
39561133‐3 Shenjë
39561140‐5 Stoli zbukuruese
39561141‐2 Gërsheta
39561142‐9 Spaleta
39561200‐4 Pëlhura net
39562000‐9 Shajak
39563000‐6 Vatë tekstile, fije, pëlhura dhe artikuj për përdorime teknike
39563100‐7 Mbushjet tekstile
39563200‐8 Fije të metalizuara
39563300‐9 Pëlhura të endura prej fijeve metalike
39563400‐0 Pëlhura tekstile të ngopura, të veshura apo të mbuluara
39563500‐1 Artikuj tekstilë për përdorime teknike
39563510‐4 Tekstile mbështjellëse tubash
39563520‐7 Shirita transportues prej tekstili
39563530‐0 Kanalizim ventilimi
39563600‐2 Produkte tekstile të mbushur me tegela
39700000‐9 Pajisje të brendshme
39710000‐2 Pajisje elektrike të brendshme
39711000‐9 Pajisje elektrike të brendshme për përdorim me ushqimin
39711100‐0 Frigoriferë dhe ngrirës
39711110‐3 Frigorifer-ngrirës
39711120‐6 Ngrirës
39711121‐3 Ngrirës në formë kutie
39711122‐0 Ngrirës shtëpiakë
39711123‐7 Ngrirës të lartë dhe të drejtë
39711124‐4 Ngrirës industrialë
39711130‐9 Frigoriferë
39711200‐1 Përpunues ushqimi
39711210‐4 Blendera ushqimi
39711211‐1 Mikserë ushqimi
39711300‐2 Pajisje elektrotermike
39711310‐5 Bërës kafeje elektrikë
39711320‐8 Bërës çaji elektrikë
39711330‐1 Tostera elektrikë
39711340‐4 Ngrohës plintash
39711350‐7 Bërës waffle
39711360‐0 Furra
39711361‐7 Furra elektrike
39711362‐4 Furra me mikrovalë
39711400‐3 Pjekëse, pianura, plinta dhe pllaka gazi
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39711410‐6 Pjekëse
39711420‐9 Pianura
39711430‐2 Plinte
39711440‐5 Pllaka gazi
39711500‐4 Hapëse kanaçesh
39712000‐6 Pajisje elektrike të brendshme për përdorim me trupin e njeriut
39712100‐7 Makinë qethëse flokësh
39712200‐8 Pajisje për rregullim flokësh
39712210‐1 Tharëse flokësh
39712300‐9 Aparat për tharje duarsh
39713000‐3 Pajisje elektrike për pastrim të brendshëm; hekur rrobash
39713100‐4 Lavastovilje
39713200‐5 Lavatriçe dhe tharëse rrobash
39713210‐8 Larëse/tharëse
39713211‐5 Njësi tharëse dhe shtypëse
39713300‐6 Kompaktorë plehrash
39713400‐7 Makina për mirëmbajtën e dyshemesë
39713410‐0 Makina për pastrimin e dyshemesë
39713420‐3 Lustrues dyshemeje
39713430‐6 Pastrues me vakum
39713431‐3 Aksesorë për pastrues me vakum
39713500‐8 Hekura elektrikë
39713510‐1 Hekura me avull
39714000‐0 Aspiratorë
39714100‐1 Ventilatorë
39714110‐4 Ventilatorë nxjerrës
39715000‐7 Ngrohës uji dhe ngrohës për ndërtesa; pajisje hidraulike
39715100‐8 Ngrohës uji elektrikë për ujë të rrjedhshëm ose jo
39715200‐9 Pajisje për ngrohje
39715210‐2 Pajisje për ngrohje qendrore
39715220‐5 Rezistenca për ngrohje elektrike
39715230‐8 Ngrohëse elektrike vajore
39715240‐1 Aparate për ngrohje elektrike të hapësirave
39715300‐0 Pajisje hidraulike
39716000‐4 Pjesë të pajisjeve elektrike të brendshme
39717000‐1 Freskuese dhe pajisje me ajër të kondicionuar
39717100‐2 Freskuese
39717200‐3 Pajisje të ajrit të kondicionuar
39720000‐5 Pajisje shtëpiake joelektrike
39721000‐2 Pajisje për gatim shtëpiak ose ngrohje
39721100‐3 Pajisje për gatim shtëpiak
39721200‐4 Frigoriferë me gaz
39721300‐5 Ngrohëse ajri joelektrik ose shpërndarëse ajri të ngrohtë
39721310‐8 Ngrohëse ajri
39721320‐1 Tharëse ajri
39721321‐8 Tharëse me ajër të kompresuar
39721400‐6 Ngrohës joelektrikë të ujit të rrjedhshëm ose jo
39721410‐9 Pajisje gazi
39721411‐6 Ngrohëse gazi
39722000‐9 Pjesë të sobave, furrave, plinteve dhe pajisjeve elektroshtëpiake
39722100‐0 Pjesë të sobave
39722200‐1 Pjesë të furrave
39722300‐2 Pjesë të plinteve
39800000‐0 Produkte për pastrim dhe lustrim
39810000‐3 Preparate aromatizuese dhe dyllë
39811000‐0 Preparate për të aromatizimin e dhomave
39811100‐1 Freskues ajri
39811110‐4 Mbajtëset e freskuesit të ajrit
39811200‐2 Dezinfektues ajri
39811300‐3 Deodorantë
39812000‐7 Lustra dhe kremra
39812100‐8 Lustra për dysheme
39812200‐9 Lustra për këpucë
39812300‐0 Dyllë lustrues
39812400‐1 Komponime për fshirje
39812500‐2 Ngjitës
39813000‐4 Pasta pastrimi dhe pudra
39820000‐6 Agjentët organikë me veprim sipërfaqësor
39821000‐3 Pastrues prej amoniaku
39822000‐0 Pastrues kaustikë
39830000‐9 Produkte pastrimi
39831000‐6 Preparate larëse
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39831100‐7 Pastrues vajor
39831200‐8 Detergjent
39831210‐1 Detergjent për enë
39831220‐4 Agjentë eliminues yndyre
39831230‐7 Tretës yndyre
39831240‐0 Komponime pastrimi
39831250‐3 Solucione shpëlarëse
39831300‐9 Pastrues dyshemeje
39831400‐0 Pastrues ekrani
39831500‐1 Pastrues automobilash
39831600‐2 Pastrues tualeti
39831700‐3 Shpërndarës automatikë sapuni
39832000‐3 Produkte për larje enësh
39832100‐4 Pluhur për larje enësh
39833000‐0 Produkte antipluhur
39834000‐7 Produkte pastrimi për bizhuteri
41000000‐9 Ujë i sterilizuar
41100000‐0 Ujë natyral
41110000‐3 Ujë i pijshëm
41120000‐6 Ujë jo i pijshëm
42000000‐6 Makineri industriale
42100000‐0 Makineri për prodhimin dhe përdorimin e energjisë mekanike
42110000‐3 Turbina dhe motorë
42111000‐0 Motorë
42111100‐1 Motorë për lëvizje detare
42112000‐7 Instalime turbine
42112100‐8 Turbina avullimi
42112200‐9 Turbina hidraulike
42112210‐2 Rrota uji
42112300‐0 Turbina gazi
42112400‐1 Pajisje turbine
42112410‐4 Instrumente turbine
42113000‐4 Pjesë turbinash
42113100‐5 Pjesë të turbinave me avull
42113110‐8 Pllaka bazë
42113120‐1 Korniza
42113130‐4 Kondensator sisteme ftohës të ajrit
42113150‐0 Sisteme vajore lubrifikuese
42113160‐3 Ndarës lagështire
42113161‐0 Eliminues lagështire
42113170‐6 Pajisje rotary
42113171‐3 Rotor
42113172‐0 Prerëse
42113190‐2 Mjete kthimi
42113200‐6 Pjesë të turbinave hidraulike
42113300‐7 Pjesë të turbinave me gaz
42113310‐0 Sisteme me ajër të brendshëm
42113320‐3 Module me injeksion gazi
42113390‐4 Sisteme që furnizohen me gaz
42113400‐8 Pjesë e rrotave të ujit
42120000‐6 Pompa dhe kompresorë
42121000‐3 Motorë dhe mjete hidraulike ose pneumatike
42121100‐4 Cilindra hidraulikë ose pneumatikë
42121200‐5 Motorë me fuqi hidraulike
42121300‐6 Motorë me fuqi pneumatike
42121400‐7 Mjete me fuqi hidraulike
42121500‐8 Mjete me fuqi pneumatike
42122000‐0 Pompa
42122100‐1 Pompa për lëngje
42122110‐4 Pompa për fikje të zjarrit
42122120‐7 Paketa për rifurnizim me karburant të helikopterëve
42122130‐0 Pompa uji
42122160‐9 Pompa ftohje
42122161‐6 Pompa ftohje me ujë
42122170‐2 Pompa lubrifikuese
42122180‐5 Pompa karburanti
42122190‐8 Pompa betoni
42122200‐2 Pompa me zhvendosje pozitive reciproke për lëngje
42122210‐5 Paketa me fuqi hidraulike
42122220‐8 Pompa të ujërave të zeza
42122230‐1 Pompa dozimi
42122300‐3 Nxitës presoni për lëngje
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42122400‐4 Pompa centrifugale dhe ashensorë lëngjesh
42122410‐7 Pompa për përdorim mjekësor
42122411‐4 Pompa ushqyese
42122419‐0 Pompa perfuzik
42122420‐0 Ashensorë lëngjesh
42122430‐3 Pompa centrifugale
42122440‐6 Pompa rrotulluese
42122450‐9 Pompa me vakum
42122460‐2 Pompa ajri
42122480‐8 Pompa shtytëse
42122500‐5 Pompa laboratorike dhe aksesorë
42122510‐8 Pompa peristaltik
42123000‐7 Kompresorë
42123100‐8 Kompresorë gazi
42123200‐9 Kompresorë rrotullues
42123300‐0 Kompresorë për pajisjet frigoriferike
42123400‐1 Kompresorë ajri
42123410‐4 Kompresorë ajri të montuar
42123500‐2 Turbo-kompresorë
42123600‐3 Kompresorë me zhvendosje reciproke
42123610‐6 Paketa ajri të kompresuar
42123700‐4 Kompresorë centrifugalë
42123800‐5 Kompresorë për përdorim në aviacionin civil
42124000‐4 Pjesë të pompave, të kompresorëve, të motorëve
42124100‐5 Pjesë të motorëve
42124130‐4 Pjesë të motorëve pneumatikë
42124150‐0 Pjesë të motorëve me fuqi hidraulike
42124170‐6 Pjesë të motorëve reaksioneve
42124200‐6 Pjesë të pompave ose ashensorëve të lëngjeve
42124210‐9 Pjesë të karburantit, dorës dhe pompa betoni
42124211‐6 Pjesë të pompave të karburantit
42124212‐3 Pjesë të pompave të dorës
42124213‐0 Pjesë të pompave të betonit
42124220‐2 Pjesë të pompave me zhvendosje pozitive reciproke
42124221‐9 Pjesë të paketave të energjisë hidraulike
42124222‐6 Pjesë të pompave të dozimit
42124230‐5 Pjesë të pompat rrotulluese pozitive‐zhvendosjes
42124290‐3 Pjesë të pompave centrifugale
42124300‐7 Pjesë të pompave me ajër ose vakum ose kompresorë gazi
42124310‐0 Pjesë të pompave të ajrit
42124320‐3 Pjesë të pompave me vakum
42124330‐6 Pjesë të kompresorëve të ajrit
42124340‐9 Pjesë të kompresorëve të gazit
42130000‐9 Çezma, cocks, valvule dhe pajisje të ngjashme
42131000‐6 Çezma, cocks dhe valvulet
42131100‐7 Valvule të përcaktuara nga funksioni
42131110‐0 Valvule radiatorë me ngrohje qendrore
42131120‐3 Valvule pendë
42131130‐6 Rregullatorë të temperaturës
42131140‐9 Reduktues presioni, kontroll apo valvule të sigurisë
42131141‐6 Valvule reduktuese presioni
42131142‐3 Valvule kontrolli
42131143‐0 Valvule kontrolluese të rrjedhës
42131144‐7 Valvule kontrolluese procesi
42131145‐4 Valvule kontrolli
42131146‐1 Valvule mos kthimi
42131147‐8 Valvule sigurie
42131148‐5 Valvule ndalimi
42131150‐2 Valvule standpipe
42131160‐5 Hidrantë
42131170‐8 Gaz‐cilindër valvuleve prizë
42131200‐8 Valvul përcaktuar nga ndërtimi
42131210‐1 Valvul thikë
42131220‐4 Valvul vijë mulliri
42131230‐7 Valvul portë
42131240‐0 Valvulet globe
42131250‐3 Valvule gjilpërë
42131260‐6 Valvule top
42131270‐9 Valvule prizë
42131280‐2 Valvule flutur
42131290‐5 Valvule diafragmë
42131291‐2 Valvule rrëshqitëse
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42131292‐9 Valvule panike
42131300‐9 Pemët e Krishtlindjeve dhe pjesët e tjera të valvuleve
42131310‐2 Pemët e Krishtlindjeve oilrig
42131320‐5 Choke manifolds
42131390‐6 Pjesët e valvuleve
42131400‐0 Çezmat sanitare, tapa
42132000‐3 Pjesë të çezmave dhe të valvuleve
42132100‐4 Aktivizues të valvuleve
42132110‐7 Aktivizues elektrikë të valvuleve
42132120‐0 Aktivizues hidraulikë të valvuleve
42132130‐3 Aktivizuesit pneumatikë të valvuleve
42132200‐5 Pjesë për çezma
42132300‐6 Pjesë për valvule
42140000‐2 Ingranazhe dhe elemente për lëvizje
42141000‐9 Ingranazhe të thjeshta dhe elemente për lëvizje
42141100‐0 Transmisione dhe boshte
42141110‐3 Boshte transmisioni
42141120‐6 Shufra me gunga
42141130‐9 Kollodokë
42141200‐1 Mbajtëse
42141300‐2 Ingranazhe dhe pjesë motori
42141400‐3 Goma të fryra dhe shtyrës
42141410‐6 Çikrikë
42141500‐4 Kapëse
42141600‐5 Blloqe shtyrëse
42141700‐6 Boshte lidhëse
42141800‐7 Lidhëse universale
42142000‐6 Pjesë të motorit dhe elemente për ngjarje
42142100‐7 Pjesë të elementeve të motorit
42142200‐8 Pjesë të elementeve të makinës
42150000‐5 Reaktorë bërthamorë dhe pjesë
42151000‐2 Reaktorë bërthamorë
42152000‐9 Pjesë të reaktorëve bërthamorë
42152100‐0 Sisteme reaktor‐ftohje
42152200‐1 Pjesë të kanaleve reaktore bërthamore
42160000‐8 Instalime bojlerësh
42161000‐5 Kaldaja me ujë të nxehtë
42162000‐2 Bojlerë gjenerues avulli
42163000‐9 Gjeneratorë me avull
42164000‐6 Bimë ndihmëse për përdorim me bojlerë
42165000‐3 Kondensatorë avulli
42200000‐8 Makineri për ushqim, pije dhe përpunimit të duhanit dhe pjesët e lidhura
42210000‐1 Makineri përpunimi të ushqimit, pijeve dhe duhanit
42211000‐8 Makineri qumështi
42211100‐9 Ndarës kremi centrifugal
42212000‐5 Makineri për përpunimin e drithërave apo perimeve të thata
42213000‐2 Makineri të përdorura në prodhimin e pijeve alkoolike apo frutave
42214000‐9 Furra gatimi, tharëse për produktet bujqësore dhe pajisje për gatim apo ngrohje
42214100‐0 Furra gatimi
42214110‐3 Skara
42214200‐1 Tharëse për produkte bujqësore
42215000‐6 Makineri për përgatitje industriale ose prodhim ushqimi dhe pijesh
42215100‐7 Makineri prerëse ushqimi
42215110‐0 Makineri prerëse buke
42215120‐3 Prerëse proshute
42215200‐8 Makineri të përpunimit të ushqimit
42215300‐9 Makineri bërësemakaronash
42216000‐3 Makineri për përpunimin e duhanit
42220000‐4 Pjesë të makinerive për ushqim, pije dhe përpunimit të duhanit
42221000‐1 Pjesë të makinerive për përpunimin e ushqimit
42221100‐2 Pjesë të makinerive të qumështit
42221110‐5 Pjesë të makinave mjelëse
42222000‐8 Pjesë të makinerive për përpunimin e pijeve
42223000‐5 Pjesë të makinerive për përpunimin e duhanit
42300000‐9 Kaldaja industriale ose laboratorike, krematorë dhe furra
42310000‐2 Kaldaja me djegie
42320000‐5 Krematorë mbetjesh
42330000‐8 Furra shkrirje
42340000‐1 Furra joshtëpiake
42341000‐8 Furra komerciale
42350000‐4 Krematorë
42390000‐6 Pjesë për kaldaja me djegie, ngrohëse dhe furra
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42400000‐0 Pjesë dhe pajisje për ngritje dhe zhvendosje
42410000‐3 Pajisje për ngritje dhe zhvendosje
42411000‐0 Litar për makra
42412000‐7 Mjete për hyrje nëntokë, çikrikë
42412100‐8 Mjete për hyrje nëntokë, çikrikë
42412110‐1 Mjete për hyrje nëntokë
42412120‐4 Çikrikë për përdorim nëntokësor
42412200‐9 Capstans
42413000‐4 Krikë dhe ngritës automjetesh
42413100‐5 Sisteme të inkorporuara kriku
42413200‐6 Krikë hidraulike
42413300‐7 Krikë pneumatikë
42413400‐8 Krikë mekanikë
42413500‐9 Ngritës automjetesh
42414000‐1 Vinça, korniza të lëvizshme dhe kamionë të pajisur me një vinç
42414100‐2 Vinça
42414110‐5 Vinça harbour
42414120‐8 Vinça mol
42414130‐1 Vinça stacker
42414140‐4 Vinça enë
42414150‐7 Vinça kullë
42414200‐3 Vinça që udhëtojnë lart
42414210‐6 Vinça udhëtues
42414220‐9 Urë kalimi
42414300‐4 Vinça portal jib
42414310‐7 Korniza ngritëse të lëvizshme
42414320‐0 Vinça piedestalë
42414400‐5 Vinça të montuar në automjete
42414410‐8 Vinça për kamionë
42414500‐6 Vinça urë
42415000‐8 Kamionë ngritës pirun, kamionë pune, traktorë platforma hekurudhore
42415100‐9 Kamionë ngritës
42415110‐2 Kamionë ngritës pirun
42415200‐0 Kamionë pune
42415210‐3 Kamionë pune të përshtatur me pajisje përdorimi
42415300‐1 Traktorë platformë hekurudhore
42415310‐4 Automjete FSVS
42415320‐7 Pajisje për automjetet e emergjencës
42416000‐5 Ashensorë, çikrikë, shkallë lëvizëse dhe rrugë lëvizëse
42416100‐6 Ashensorë
42416110‐9 Ashensorë banje
42416120‐2 Ashensorë mallrash
42416130‐5 Ashensorë mekanikë
42416200‐7 Çikrikë skipë
42416210‐0 Ashensorë mbeturinash
42416300‐8 Çikrikë
42416400‐9 Shkallë lëvizëse
42416500‐0 Rrugë lëvizëse
42417000‐2 Ashensorë dhe transportues
42417100‐3 Ashensorë pneumatikë dhe transportues
42417200‐4 Transportues
42417210‐7 Kovë ekskavatori, ashensorë ose transportues me veprim të vazhdueshëm
42417220‐0 Rrip‐lloj ashensorë të vazhdueshëm, veprim apo shiritat
42417230‐3 Transportues të blinduar për mina
42417300‐5 Transportues pajisjesh
42417310‐8 Rripa transportues
42418000‐9 Makineri ngritëse, ngarkimi, shkarkimi
42418100‐0 Shtyrës vagonësh dhe lokomotive ose traversa
42418200‐1 Hekurudhë me një shinë apo pajisje ski‐lift
42418210‐4 Pajisje për hekurudhë me një shinë
42418220‐7 Karrige ngritëse
42418290‐8 Pajisje ski‐lift
42418300‐2 Pajisje për heqjen e majës së raketave
42418400‐3 Makineri magazinimi dhe përpunimi karusel
42418500‐4 Pajisje për përpunim mekanik
42418900‐8 Makineri ngarkimi
42418910‐1 Pajisje ngarkimi
42418920‐4 Pajisje shkarkimi
42418930‐7 Ngarkues ane
42418940‐0 Pajisje të trajtimit të mbajtëseve
42419000‐6 Pajisje dhe pjesë për ngritje
42419100‐7 Pjesë për vinça
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42419200‐8 Pjesë për kamionë pune
42419500‐1 Pjesë për ashensorë, çikrikë dhe ashensorë
42419510‐4 Pjesë për ashensorë
42419520‐7 Pjesë për çikrikë
42419530‐0 Pjesë për ashensorë
42419540‐3 Pjesë për rrugë lëvizëse
42419800‐4 Pjesë për transportues
42419810‐7 Pjesë për rripa transportues
42419890‐1 Pjesë për transportues kovë
42419900‐5 Pjesë për pajisje ngritëse
42420000‐6 Kova, lopata, kapëse për vinça ose ekskavatorë
42500000‐1 Pajisje ngrohje dhe ventilimi
42510000‐4 Njësi shkëmbim nxehtësie, pajisje kondicionimi të ajrit dhe ftohjes, makineri filtrimi
42511000‐1 Njësi shkëmbim nxehtësie dhe makineri për hollimin e ajrit ose gazeve të tjera
42511100‐2 Njësi shkëmbim nxehtësie
42511110‐5 Pompa nxehtësie
42511200‐3 Makineri për hollimin e ajrit apo gazeve të tjera
42512000‐8 Instalimet e ajrit të kondicionuar
42512100‐9 Makineri dritare ajri të kondicionuar
42512200‐0 Makineri muri ajri të kondicionuar
42512300‐1 Paketa HVAC
42512400‐2 Kondicionerë për automjete
42512500‐3 Pjesë për kondicionerë
42512510‐6 Lagështues
42512520‐9 Ajrues
42513000‐5 Pajisje ngrirje dhe ftohje
42513100‐6 Pajisje ngrirje
42513200‐7 Pajisje frigoriferike
42513210‐0 Tregues frigoriferikë
42513220‐3 Banakë frigoriferikë
42513290‐4 Pajisje frigoriferike komerciale
42514000‐2 Makineritë dhe aparatet për pastrim apo filtrim të gazrave
42514200‐4 Pastrues elektrostatikë ajri dhe gazi
42514300‐5 Aparat filtrimi
42514310‐8 Filtra ajri
42514320‐1 Filtra gazi
42515000‐9 Bojler ngrohës
42520000‐7 Pajisje ventilimi
42521000‐4 Pajisje heqje tymi
42522000‐1 Freskuese joshtëpiake
42522100‐2 Pjesë për freskuese
42530000‐0 Pjesë për pajisje frigoriferike, grirëse dhe pompa nxehtësie
42531000‐7 Pjesë për pajisje frigoriferike
42532000‐4 Pjesë për pajisje ngrirëse
42533000‐1 Pjesë për pompa nxehtësie
42600000‐2 Mjete për makineri
42610000‐5 Mjete për makineri që punojnë me laser ose qendra të makinerive
42611000‐2 Mjete për makineri me përdorim special
42612000‐9 Qendra të makinerive
42612100‐0 Qendra të makinerive me bosht horizontal
42612200‐1 Qendra të makinerive me bosht vertikal
42620000‐8 Lata dhe mjete të miljeve për makineri
42621000‐5 Lata
42621100‐6 Lata CNC
42622000‐2 Makineri filetimi
42623000‐9 Makineri bluarje
42630000‐1 Mjete për makineri përpunuese metali
42631000‐8 Mjete për makineri përfundim metali
42632000‐5 Makineri numerikisht të kontrolluara metali
42633000‐2 Makineri përthyese, palosëse, drejtuese ose rrafshuese
42634000‐9 Makina forcuese
42635000‐6 Makineri stampimi me bojë
42636000‐3 Shtypëse
42636100‐4 Shtypëse hidraulike
42637000‐0 Makineri për shpimin dhe bluarjen e metalit
42637100‐1 Makineri për shpimin e metalit
42637200‐2 Makineri për çarjen e metalit
42637300‐3 Makineri për bluarjen e metalit
42638000‐7 Qendra për përpunimin e metalit
42640000‐4 Pajisje për makineri përpunimi materialesh të forta, përveç metaleve
42641000‐1 Pajisje për makineri përpunimi gurësh, qeramike, betoni ose xhami
42641100‐2 Pajisje për makineri për përpunim guri
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42641200‐3 Pajisje për makineri për përpunim qeramike
42641300‐4 Pajisje për makineri për përpunim betoni
42641400‐5 Pajisje për makineri për përpunim xhami
42642000‐8 Pajisje për makineri përpunim druri, kocke, tapash, gome të fortë ose plastikë të fortë
42642100‐9 Pajisje për makineri përpunim druri
42642200‐0 Pajisje për makineri përpunim kocke
42642300‐1 Pajisje për makineri përpunim tapash
42642400‐2 Pajisje për makineri përpunimi gome të fortë
42642500‐3 Pajisje për makineri përpunimi plastike të fortë
42650000‐7 Vegla dore pneumatike ose të motorizuara
42651000‐4 Vegla dore pneumatike
42652000‐1 Mjete elektromekanike dore
42660000‐0 Makineri dhe pajisje bashkimi, saldimi, temperimi sipërfaqeje dhe spërkatje në të nxehtë
42661000‐7 Pajisje bashkimi dhe ngjitje
42661100‐8 Pajisje bashkimi
42661200‐9 Pajisje ngjitje
42662000‐4 Pajisje saldimi
42662100‐5 Pajisje elektrike saldimi
42662200‐6 Pajisje joelektrike saldimi
42663000‐1 Pajisje temperuese sipërfaqeje
42664000‐8 Pajisje përzierjeje
42664100‐9 Pajisje përzierjeje për plastikë
42665000‐5 Makineri spërkatëse metali
42670000‐3 Pjesë dhe aksesorë për makineri
42671000‐0 Mbajtëse mjetesh
42671100‐1 Mbajtës mjetesh laboratorike
42671110‐4 Tufa tubash testimi për banjë
42672000‐7 Mbajtës për mjete pune
42673000‐4 Mjete ndarëse për pjesë të veçanta
42674000‐1 Pjesë dhe aksesorë për makineri përpunuese metali
42675000‐8 Pjesë dhe aksesorë për makineri përpunuese metali të fortë
42675100‐9 Pjesë për zinxhirë
42676000‐5 Pjesë për mjete dore
42677000‐2 Pjesë për mjete pneumatike
42700000‐3 Makineri për tekstile, veshje dhe prodhimin e lëkurës
42710000‐6 Makineri për tekstile
42711000‐3 Makinat për përpunimin e materialeve tekstile të bëra nga njeriu
42712000‐0 Makinat tekstile tjerrje
42713000‐7 Makina gërshetimi
42714000‐4 Makina thurje
42715000‐1 Makina qepëse
42716000‐8 Lavanderi, pastrim kimik dhe makina tharëse
42716100‐9 Instalime për larje
42716110‐2 Pajisje për larje
42716120‐5 Makina larëse
42716130‐8 Makina pastrimi kimik
42716200‐0 Makina tharëse
42717000‐5 Pajisje hekurosje dhe palosje
42717100‐6 Pajisje palosje
42718000‐2 Makineri përpunimi tekstilesh
42718100‐3 Makineri hekurosje
42718200‐4 Shtypëse hekurosje
42720000‐9 Pjesët e makinerive për tekstile dhe prodhim veshje
42800000‐4 Makineri për letër ose prodhim kartoni
42810000‐7 Pjesë për makineri të prodhimi të letrës dhe kartonit
42900000‐5 Makineri me përdorim të përgjithshëm ose të veçantë
42910000‐8 Aparat distilimi, filtrimi dhe pastrimi
42912000‐2 Aparat dhe makineri filtrimi lëngjesh
42912100‐3 Makineri dhe aparate për filtrimin e lëngjeve
42912110‐6 Aparate për filtrim balte
42912120‐9 Makineri ciklon
42912130‐2 Aparate për filtrimin ose pastrimin e pijeve
42912300‐5 Makineri dhe aparate për filtrimin dhe pastrimin e ujit
42912310‐8 Aparat për filtrimin e ujit
42912320‐1 Aparat dejrimi
42912330‐4 Aparat pastrues uji
42912340‐7 Aparat desalintation
42912350‐0 Pajisje për filtrim bimësh
42913000‐9 Filtra të naftës, benzinës dhe ajrit
42913300‐2 Filtra vaji
42913400‐3 Filtra nafte
42913500‐4 Filtra ajri
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42914000‐6 Pajisje riciklimi
42920000‐1 Makineri për pastrim shishesh, paketim dhe peshim dhe makineri spërkatëse
42921000‐8 Makineri për pastrim, mbushje, paketim ose mbështjellje shishesh ose mbajtësish të tjerë
42921100‐9 Makineri për pastrim ose tharje shishesh ose mbajtësish të tjerë
42921200‐0 Makineri për mbushje ose mbyllje shishesh, kavanozash ose mbajtësish të tjerë
42921300‐1 Makineri paketimi ose mbështjellje
42921310‐4 Makineri lidhëse
42921320‐7 Makineri paketuese
42921330‐0 Makineri mbështjellëse
42923000‐2 Makineri peshimi ose peshore
42923100‐3 Makineri peshimi
42923110‐6 Peshore
42923200‐4 Peshore elektronike
42923210‐7 Peshore dyqani
42923220‐0 Peshore për peshim të vazhdueshëm ushqimesh
42923230‐3 Peshore checkweigher
42924200‐1 Makineri avulli
42924300‐2 Pajisje spërkatëse
42924310‐5 Pistoleta spërkatëse
42924700‐6 Pajisje mekanike për projektim, shpërndarje dhe spërkatje
42924710‐9 Aparat shpërndarës gazi
42924720‐2 Pajisje kundër ndotjes
42924730‐5 Aparat pastrues uji (pressurised)
42924740‐8 Aparat pastrimi me presion të lartë
42924790‐3 Aparat maskues aromash
42930000‐4 Centrifuga, kalandra ose makina shitëse
42931000‐1 Centrifuga
42931100‐2 Centrifuga laboratorike dhe aksesorë
42931110‐5 Centrifuga model dysheme
42931120‐8 Centrifuga tavoline
42931130‐1 Të brendshme për centrifuga
42931140‐4 Pjesë rrotulluese për centrifuga
42932000‐8 Makina kalandruese
42932100‐9 Makina rrotulluese
42933000‐5 Makina shitëse
42933100‐6 Makinat shitëse sanitaresh
42933200‐7 Makina shitëse pullash
42933300‐8 Makina automatike shitëse mallrash
42940000‐7 Makineri për trajtimin me nxehtësi të materialeve
42941000‐4 Makineri për trajtimin me nxehtësi të gazit
42942000‐1 Furra dhe aksesorë
42942200‐3 Furra me vakum
42943000‐8 Banjë termostatike dhe aksesorë
42943100‐9 Mbështjellëse ftohëse
42943200‐0 Banjë ultrasonike
42943210‐3 Termostate me zhytje
42943300‐1 Ftohës me zhytje
42943400‐2 Qarkullues ftohës dhe ngrohës
42943500‐3 Riqarkullues ftohës
42943600‐4 Qarkullues me temperaturë të lartë
42943700‐5 Qarkullues ngrohës
42943710‐8 Mbulesa banje
42950000‐0 Pjesë të makinerive me qëllim të përgjithshëm
42952000‐4 Pjesë për centrifuga
42953000‐1 Pjesë për makineri kalandruese
42954000‐8 Pjesë për makineri rrotulluese
42955000‐5 Pjesë për makineri filtrimi
42956000‐2 Pjesë për makineri pastrimi
42957000‐9 Pjesë për makineri spërkatëse
42958000‐6 Pesha për makineri peshuese
42959000‐3 Lavastovilje joshtëpiake
42960000‐3 Pajisje për sisteme komandimi dhe kontrolli, printimi, grafike, automatizim zyrash dhe procesim

informacioni
42961000‐0 Sisteme komandimi dhe kontrolli
42961100‐1 Sisteme kontroll-aksesi
42961200‐2 Sisteme scada ose sistem ekuivalent
42961300‐3 Sisteme për gjetjen e vendndodhjes së automjeteve
42961400‐4 Sisteme dërgimi
42962000‐7 Pajisje printimi dhe grafike
42962100‐8 Pajisje printim filmi
42962200‐9 Shtypshkronjë
42962300‐0 Workstations grafikë
42962400‐1 Hektografë
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42962500‐2 Makina gdhendje
42963000‐4 Shtypëse monedhash
42964000‐1 Pajisje automatizuese zyrash
42965000‐8 Pajisje procesimi informacioni
42965100‐9 Sisteme menaxhimi magazinash
42965110‐2 Sisteme deposh
42967000‐2 Njësi kontrolluese
42967100‐3 Njësi telekomandash digjitale
42968000‐9 Makineri shpërndarëse
42968100‐0 Makineri shpërndarëse pijesh
42968200‐1 Makineri shpërndarëse sanitaresh
42968300‐2 Makineri shpërndarëse letre higjienike
42970000‐6 Pjesë për lavastovilje, makina pastrimi, mbushje, paketimi ose mbështjellje
42971000‐3 Pjesë për lavastovilje
42972000‐0 Pjesë për makina pastrimi
42973000‐7 Pjesë për makina mbushje
42974000‐4 Pjesë për makina paketimi
42975000‐1 Pjesë për makina mbështjellje
42980000‐9 Gjeneratorë me gaz
42981000‐6 Gjeneratorë ozoni
42990000‐2 Makineri të ndryshme për qëllime të veçanta
42991000‐9 Pjesë dhe makineri letre, printimi dhe lidhëse librash
42991100‐0 Makineri libërlidhje
42991110‐3 Makineri qepëse librash
42991200‐1 Makineri shtypi
42991210‐4 Makineri printimi offset
42991220‐7 Makineri typesetting
42991230‐0 Printerë biletash
42991300‐2 Sistemi kompozimi fotosh
42991400‐3 Tharëse për dru, për brumin e letrës, letrës ose kartonit
42991500‐4 Pjesë për makineri printimi ose libralidhëse
42992000‐6 Mallra elektrike me qëllime të veçanta
42992100‐7 Kafaz faraday
42992200‐8 Dhoma anechoic
42992300‐9 Material elektromagnetik përthithës
42993000‐3 Makineri të industrisë kimike
42993100‐4 Klorinator
42993200‐5 Bimë dozatore
42994000‐0 Makineri për përpunimin e gomës ose plastikës
42994100‐1 Makineri për prodhimin e dritareve plastike dhe kornizave
42994200‐2 Makineri për përpunimin e plastikës
42994220‐8 Aksesorë laminimi
42994230‐1 Laminues
42995000‐7 Makineri të ndryshme pastrimi
42995100‐8 Larës tunel
42995200‐9 Makineri për pastrimin e plazheve
42996000‐4 Makineri për trajtimin e ujërave të zeza
42996100‐5 Comminutors
42996110‐8 Macerators për trajtimin e ujërave të zeza
42996200‐6 Shtypës ujërash të zeza
42996300‐7 Gërvishtës
42996400‐8 Njësi përzierëse
42996500‐9 Pamje të ujërave të zeza
42996600‐0 Pajisje oksigjenimi
42996700‐1 Filtra
42996800‐2 Shtretër sedimentimi
42996900‐3 Pajisje të përpunimit të llumit
42997000‐1 Makineri tubacionesh
42997100‐2 Makina për inspektimin sipërfaqen e brendshme të tubacioneve
42997200‐3 Makinat për pastrimin e sipërfaqes së brendshme të tubacioneve
42997300‐4 Robotë industrialë
42998000‐8 Sisteme pallet-picking
42998100‐9 Sisteme pallet-retriveing
42999000‐5 Fshesa korrenti dhe pastrues dyshemeje për përdorim joshtëpiak
42999100‐6 Fshesa korrenti për përdorim joshtëpiak
42999200‐7 Pastrues dyshemeje për përdorim joshtëpiak
42999300‐8 Pjesë për fshesa korrenti për përdorim joshtëpiak
42999400‐9 Pjesë për pastrues dyshemeje joshtëpiak
43000000‐3 Makineri për minierat, gurorët, pajisjet e ndërtimit
43100000‐4 Pajisje për miniera
43120000‐0 Makineri prerëse qymyri, shkëmbi, hapëse tunelesh, fundosëse
43121000‐7 Makineri shpimi



81

43121100‐8 Mjete funksionimi burimi
43121200‐9 Aparat lidhës
43121300‐0 Pajisje përfundimi
43121400‐1 Pajisje ndërhyrje
43121500‐2 Pajisje testimi
43121600‐3 Aparat bop
43122000‐4 Makineri prerëse qymyri ose shkëmbi
43123000‐1 Makineri tunelimi
43124000‐8 Makineri shpimi
43124100‐9 Mole
43124900‐7 Pajisje për shpim shkëmbi
43125000‐5 Makineri fundosje
43130000‐3 Pajisje shpimi
43131000‐0 Platforma prodhimi në det të hapur
43131100‐1 Pajisje në det të hapur
43131200‐2 Pajisje shpimi në det të hapur
43132000‐7 Pajisje shpimi për naftë
43132100‐8 Makineri shpimi
43132200‐9 Rig shpimi
43132300‐0 Shpues
43132400‐1 Pajisje linje
43132500‐2 Varëse
43133000‐4 Pajisje për platforma naftë
43133100‐5 Njësi trung
43133200‐6 Module Skid-mounted
43134000‐1 Makineri të lidhura me naftën
43134100‐2 Pompa nënujore
43135000‐8 Pajisje mbiujore
43135100‐9 Sisteme kontrolli nënujorë
43136000‐5 Pajisje downhole
43140000‐6 Mbajtëse çatie e lëvizshme me fuqi hidraulike
43200000‐5 Makineri dhe pjesë për makineri lëvizëse të tokës dhe ekskavatorë
43210000‐8 Makineri lëvizëse të tokës
43211000‐5 Buldozerë
43212000‐2 Buldozerë këndorë
43220000‐1 Nivelues dhe rrafshues
43221000‐8 Nivelues rrugësh
43230000‐4 Makina gërvishtëse
43240000‐7 Makina ngjeshëse
43250000‐0 Ngarkues lopatë
43251000‐7 Ngarkues lopatë me ekskavator
43252000‐4 Ngarkues lopatë pa ekskavator
43260000‐3 Lopata mekanike, ekskavatorë dhe lopata ngarkimi, dhe makineri minierash
43261000‐0 Lopata mekanike
43261100‐1 Lopata ngarkuese mekanike
43262000‐7 Makineri ekskavator
43262100‐8 Ekskavatorë mekanikë
43300000‐6 Pajisje dhe makineri ndërtimi
43310000‐9 Makineri inxhinierike
43311000‐6 Shoferët grumbujsh
43312000‐3 Makineri shtrueserrugësh
43312100‐4 Planifikues
43312200‐5 Chippers
43312300‐6 Makineri asfaltimi
43312400‐7 Rule rrugësh
43312500‐8 Rule mekanikë
43313000‐0 Makina pastruese bore dhe fryrëse bore
43313100‐1 Makina pastruese bore
43313200‐2 Makina fryrëse bore
43314000‐7 Ekskavator stivash
43315000‐4 Makineri ngjeshje
43316000‐1 Makineri për shtrim kabllo
43320000‐2 Pajisje ndërtimi
43321000‐9 Pajisje për qëndrim pezull të urave
43322000‐6 Pajisje çmontimi
43323000‐3 Pajisje ujitje
43324000‐0 Pajisje kullimi
43324100‐1 Pajisje për pishina
43325000‐7 Pajisje për park dhe shesh lojërash
43325100‐8 Pajisje mirëmbajtëse të kopshteve
43327000‐1 Pajisje të fabrikuara paraprakisht
43328000‐8 Instalime hidraulike
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43328100‐9 Pajisje hidraulike
43329000‐5 Komplete pajisjesh
43400000‐7 Makineri përpunimi mineralesh dhe makineri shkrirëse myku
43410000‐0 Makineri përpunimi mineralesh
43411000‐7 Makina renditëse
43412000‐4 Makinat për përzierjen e zhavorrit me bitum
43413000‐1 Mikser betoni ose llaçi
43413100‐2 Mikser çimentoje
43414000‐8 Makineri bluarje
43414100‐9 Mullinj thërrmues të qymyrit
43415000‐5 Fonderi
43420000‐3 Fonderi për mykun
43500000‐8 Makineri shtruese shinash
43600000‐9 Pjesë për makineri për minierat, gurore dhe ndërtimi
43610000‐2 Pjesë për makineri shpimi
43611000‐9 Pjesë për makineri shpimi
43611100‐0 Priza-urë
43611200‐1 Koka shpimi industriale
43611300‐2 Kavanoza shpimi
43611400‐3 Roughnecks hekuri
43611500‐4 Tavolina rrotulluese
43611600‐5 Pajisje mudline suspension
43611700‐6 Pajisje bashkimi
43612000‐6 Pjesë të makinerive të nxjerrjes
43612100‐7 Varëse casing
43612200‐8 Pajisje varëse liner
43612300‐9 Rritëse të tensionit të prodhimit
43612400‐0 Krye pusi
43612500‐1 Pajisje bashkuese rritëse tensioni
43612600‐2 Sistem kontrolli krye pusi
43612700‐3 Pajisje për krye pusi
43612800‐4 Sisteme rig-jacking
43613000‐3 Pjesë për makineri për prerje guri apo qymyri
43613100‐4 Pjesë për makineri prerëse qymyri
43613200‐5 Pjesë për makineri prerëse guri
43614000‐0 Pjesë për makineri tunelimi
43620000‐5 Pjesë për makineri procesimi mineralesh
43630000‐8 Pjesë për makineri fundosëse
43640000‐1 Pjesë për ekskavatorë
43700000‐0 Pajisje dhe pjesë për makineri metalurgjike
43710000‐3 Makineri rrotulluese metali
43711000‐0 Pjesë për makineri rrotulluese metali
43720000‐6 Makineri casting
43721000‐3 Pjesë për makineri casting
43800000‐1 Pajisje workshop
43810000‐4 Pajisje për përpunim druri
43811000‐1 Makineri lëmuese
43812000‐8 Makineri sharrimi
43820000‐7 Pajisje prodhimi këpucësh
43830000‐0 Mjete energjie
43840000‐3 Pajisje blacksmiths
44000000‐0 Struktura në ndërtim dhe materiale; produkte ndihmëse ndërtimi (përveç aparateve elektrike)
44100000‐1 Materiale ndërtimi dhe produkte të ngjashme
44110000‐4 Materiale ndërtimi
44111000‐1 Materiale ndërtimi
44111100‐2 Tulla
44111200‐3 Çimento
44111210‐6 Çimento e shpuar
44111300‐4 Qeramikë
44111400‐5 Bojëra dhe mbulesa muri
44111500‐6 Izolatorë dhe pajisje izoluese
44111510‐9 Izolatorë
44111511‐6 Izolatorë elektrikë
44111520‐2 Material izolues termik
44111530‐5 Pajisje izoluese elektrike
44111540‐8 Qelq izolues
44111600‐7 Blloqe
44111700‐8 Pllaka
44111800‐9 Llaç (ndërtimi)
44111900‐0 Flamuj qeramike
44112000‐8 Struktura të ndryshme ndërtimi
44112100‐9 Streha
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44112110‐2 Pjesë strehësh
44112120‐5 Seksione profili
44112200‐0 Mbulesa dyshemeje
44112210‐3 Dysheme të forta
44112220‐6 Dysheme false
44112230‐9 Linoleum
44112240‐2 Parket
44112300‐1 Ndarëse
44112310‐4 Mure ndarës
44112400‐2 Çati
44112410‐5 Korniza për çati
44112420‐8 Mbështetëse për çati
44112430‐1 Fiksues për çati
44112500‐3 Materiale mbulimi
44112510‐6 Shingles
44112600‐4 Izolues tingujsh
44112700‐5 Traversa
44113000‐5 Materiale për ndërtim rrugësh
44113100‐6 Materiale asfaltimi
44113120‐2 Pllaka asfaltimi
44113130‐5 Gurë asfaltimi
44113140‐8 Gurë rrugësh
44113200‐7 Pllaka rrugësh
44113300‐8 Materiale veshje
44113310‐1 Materiale veshje rrugore
44113320‐4 Gurë rrugësh të veshur
44113330‐7 Materiale mbulimi
44113500‐0 Rruaza qelqi
44113600‐1 Bitum dhe asfalt
44113610‐4 Bitum
44113620‐7 Asfalt
44113700‐2 Materiale për riparim rrugësh
44113800‐3 Materiale për shtrim rrugësh
44113810‐6 Veshje për sipërfaqe
44113900‐4 Materiale për mirëmbajtje rrugësh
44113910‐7 Materiale për mirëmbajtje dimërore
44114000‐2 Beton
44114100‐3 Beton me përzierje të gatshëm
44114200‐4 Produkte betoni
44114210‐7 Shtylla betoni
44114220‐0 Përshtatës dhe tuba betoni
44114250‐9 Pllaka betoni
44115000‐9 Përshtatës ndërtimi
44115100‐0 Kanalizues
44115200‐1 Materiale hidraulike dhe ngrohje
44115210‐4 Materiale hidraulike
44115220‐7 Materiale ngrohje
44115310‐5 Qepena me mekanizëm rrotullues
44115400‐3 Çati prej xhami
44115500‐4 Sisteme spërkatëse
44115600‐5 Ashensorë në formë shkallësh
44115700‐6 Grila të jashtme
44115710‐9 Tenda
44115800‐7 Përshtatës ndërtimi të brendshëm
44115810‐0 Shina perdesh dhe varëse
44115811‐7 Shina perdesh
44115900‐8 Mjete kundër diellit
44130000‐0 Kanalizime kryesore
44131000‐7 Dhoma të ujërave të zeza
44132000‐4 Elemente nënkalimi ujërash
44133000‐1 Tapa për hekur të butë
44134000‐8 Tuba të përthyer
44140000‐3 Produkte të lidhura me materiale ndërtimi
44141000‐0 Tub
44141100‐1 Tub elektrik
44142000‐7 Korniza
44143000‐4 Lopatëza
44144000‐1 Shtylla
44160000‐9 Tubacione, tuba, zorrë dhe sende të ngjashme
44161000‐6 Tubacione
44161100‐7 Tubacione gazi
44161110‐0 Rrjeti gaz-shpërndarjes
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44161200‐8 Ujëra kryesore
44161400‐0 Tubacione nënujore
44161410‐3 Tubacione mbiujore
44161500‐1 Tubacione presioni të lartë
44161600‐2 Tubacione presioni të ulët
44161700‐3 Tubacione gazi
44161710‐6 Tuba hedhës
44161720‐9 Tuba marrës
44161730‐2 Tuba mbajtës
44162000‐3 Tuba
44162100‐4 Tuba furnizimi
44162200‐5 Tubacione shpërndarëse
44162300‐6 Tubacione derdhje
44162400‐7 Puseta prej qelqi
44162500‐8 Tubacione të ujit të pijshëm
44163000‐0 Tuba dhe përshtatës
44163100‐1 Tuba
44163110‐4 Tuba kullimi
44163111‐1 Tuba tharës
44163112‐8 Sistem kullimi
44163120‐7 Tuba për ngrohje në distancë
44163121‐4 Tuba ngrohje
44163130‐0 Tuba kanalizimesh
44163140‐3 Tuba avulli dhe uji
44163150‐6 Tuba presioni të ulët
44163160‐9 Tuba shpërndarës dhe aksesorë
44163200‐2 Përshtatës tubash
44163210‐5 Morseta tubash
44163230‐1 Lidhës tubash
44163240‐4 Nyja tubash
44163241‐1 Nyja të izoluara
44164000‐7 Zorrë dhe tuba
44164100‐8 Zorrë
44164200‐9 Tuba
44164300‐0 Përshtatës tubacionesh
44164310‐3 Tuba dhe përshtatës
44165000‐4 Zorra gome, tuba vertikalë dhe tuba mëngë
44165100‐5 Zorra gome
44165110‐8 Zorra shpuese
44165200‐6 Tuba vertikalë
44165210‐9 Tuba vertikalë fleksibël
44165300‐7 Tuba mëngë
44166000‐1 Pajisje tubash për vende të naftës
44167000‐8 Përshtatës të ndryshëm për tuba
44167100‐9 Lidhëse
44167110‐2 Fiksues
44167111‐9 Përshtatës fiksues
44167200‐0 Riparues morsetash dhe qaforesh
44167300‐1 Përthyes, tees dhe përshtatës tubash
44167400‐2 Bërryla
44170000‐2 Pllaka, fleta, shirita të lidhur me materialet e ndërtimit
44171000‐9 Pllaka (ndërtimi)
44172000‐6 Sipërfaqe (ndërtimi)
44173000‐3 Rrip
44174000‐0 Fletë
44175000‐7 Panele
44176000‐4 Film
44190000‐8 Materiale të ndryshme ndërtimi
44191000‐5 Materiale të ndryshme ndërtimi me dru
44191100‐6 Kompensatë
44191200‐7 Dru laminat
44191300‐8 Pjesë dërrase
44191400‐9 Fibreboard
44191500‐0 Dru i densifikuar
44191600‐1 Panele parketi
44192000‐2 Materiale të tjera të ndryshme të ndërtimit
44192100‐3 Shkumë PVC
44192200‐4 Gozhdë
44200000‐2 Produkte strukturore
44210000‐5 Struktura dhe pjesë të strukturave
44211000‐2 Ndërtesa të parafabrikuara
44211100‐3 Ndërtesa modulare dhe të lëvizshme
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44211110‐6 Kabina
44211200‐4 Cubicles
44211300‐5 Spital në terren
44211400‐6 Kuzhina në terren
44211500‐7 Sera
44212000‐9 Produkte strukturore dhe pjesë përveç ndërtesave të parafabrikuara
44212100‐0 Urë
44212110‐3 Seksione urash
44212120‐6 Struktura të urave
44212200‐1 Kulla, grila direku, vinça dhe shtylla
44212210‐4 Vinça
44212211‐1 Vinça shpues
44212212‐8 Vinça shpues statikë
44212220‐7 Shtylla, pole dhe hunj
44212221‐4 Shtylla
44212222‐1 Shtylla të transmetimit të energjisë elektrike
44212223‐8 Mbështetëse urash
44212224‐5 Pole mbajtëse
44212225‐2 Pole
44212226‐9 Pole të energjisë elektrike
44212227‐6 Hunj
44212230‐0 Kulla
44212233‐1 Kulla uji
44212240‐3 Trarë
44212250‐6 Antena
44212260‐9 Direkë radio ose televizioni
44212261‐6 Direkë radio
44212262‐3 Direkë televizioni
44212263‐0 Grila direku
44212300‐2 Strukturat dhe pjesët
44212310‐5 Skela
44212311‐2 Traversa harkorë
44212312‐9 Këmbalec i harkuar
44212313‐6 Mbajtëse
44212314‐3 Mbajtëse për tubacione të varura
44212315‐0 Pajisje për skela
44212316‐7 Kapëse harkore
44212317‐4 Struktura skelash
44212318‐1 Mbështetëse tubacionesh
44212320‐8 Struktura të ndryshme
44212321‐5 Streha autobusësh
44212322‐2 Kabina telefonike
44212329‐1 Ekrane sigurie
44212380‐6 Pjesë të strukturave
44212381‐3 Veshje
44212382‐0 Porta përmbytje
44212383‐7 Porta mbyllëse
44212390‐9 Shluza
44212391‐6 Porta shluza
44212400‐3 Shtylla të ngulura
44212410‐6 Sheet grumbullonin
44212500‐4 Kënde dhe seksione
44212510‐7 Kënde
44212520‐0 Seksione
44220000‐8 Materiale ndërtimi mobiliesh
44221000‐5 Dritare, dyer dhe elemente të ngjashme
44221100‐6 Dritare
44221110‐9 Korniza dritare
44221111‐6 Njësi me dopio xham
44221120‐2 Dritare franceze
44221200‐7 Dyer
44221210‐0 Boshllëqe dyersh
44221211‐7 Korniza dyersh
44221212‐4 Ekrane dyersh
44221213‐1 Pragje dyersh
44221220‐3 Dyer zjarri
44221230‐6 Dyer rrëshqitëse
44221240‐9 Dyer garazhi
44221300‐8 Porta
44221310‐1 Porta aksesi
44221400‐9 Qepena
44221500‐0 Pragje
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44230000‐1 Materiale zdrukthëtarie
44231000‐8 Panele gardhi
44232000‐5 Përforcime druri për çati
44233000‐2 Shkallë
44300000‐3 Kabllo, tela dhe produkte të ngjashme
44310000‐6 Produkte teli
44311000‐3 Tela
44312000‐0 Tela gardhi
44312300‐3 Tela me gjemba
44313000‐7 Rrjeta metali
44313100‐8 Rrjeta teli
44313200‐9 Tela lecke
44315000‐1 Shufra teli
44315100‐2 Pajisje saldimi
44315200‐3 Materiale saldimi
44315300‐4 Materiale bashkimi ose saldimi
44315310‐7 Materiale saldimi
44315320‐0 Materiale bashkimi
44316000‐8 Hekurishte
44316100‐9 Kudhra
44316200‐0 Farka portative
44316300‐1 Rrjeta hekurash
44316400‐2 Pjesë mekanike
44316500‐3 Mallra smiths
44316510‐6 Mallra blacksmiths
44317000‐5 Hekuri ose çeliku slings
44318000‐2 Përçues
44320000‐9 Kabllo dhe produkte të ngjashme
44321000‐6 Kabllo
44322000‐3 Aksesorë për kabllo
44322100‐4 Përçues për kabllo
44322200‐5 Lidhës për kabllo
44322300‐6 Tuba për kabllo
44322400‐7 Mbërthyese për kabllo
44330000‐2 Shufra, kallama, tela dhe profile të përdorura në ndërtim
44331000‐9 Shufra
44332000‐6 Kallama
44333000‐3 Tela
44334000‐0 Profile
44400000‐4 Produkte të ndryshme të fabrikuara dhe artikuj të ngjashëm
44410000‐7 Artikuj për banjë dhe kuzhinë
44411000‐4 Sanitare
44411100‐5 Çezma
44411200‐6 Banjë
44411300‐7 Lavamanë
44411400‐8 Pllaka dushi
44411600‐0 Bide
44411700‐1 Ulëse tualeti, kapakë, tasa, cisterna
44411710‐4 Ulëse tualeti
44411720‐7 Kapakë tualeti
44411740‐3 Tasa tualeti
44411750‐6 Cisterna tualeti
44411800‐2 Urinale
44420000‐0 Mallra të përdorura për ndërtim
44421000‐7 Kasaforta të blinduara dhe dyer të blinduara
44421300‐0 Kasaforta të blinduar
44421500‐2 Dyer të blinduara
44421600‐3 Dollapë me kyç
44421700‐4 Kuti dhe dollapë
44421710‐7 Dollapë bagazhesh me kyç
44421720‐0 Dollapë
44421721‐7 Kuti me kyç
44421722‐4 Kuti sigurie
44421780‐8 Kuti veprash
44421790‐1 Kuti për cash
44422000‐4 Kuti për letra
44423000‐1 Artikuj të ndryshëm
44423100‐2 Zile
44423200‐3 Shkallë muri
44423220‐9 Shkallë palosëse
44423230‐2 Stola që palosen
44423300‐4 Pajisje për sistemimin e mallrave



87

44423330‐3 Platforma për sistemimin e mallrave
44423340‐6 Aksesorë me litarë për sistemimin e mallrave
44423400‐5 Shenja dhe artikuj të ngjashëm
44423450‐0 Pllaka emri
44423460‐3 Pllaka adrese
44423700‐8 Elemente pusetash
44423710‐1 Surface boxes
44423720‐4 Boundary boxes
44423730‐7 Korniza pusetash
44423740‐0 Mbulesa pusetash
44423750‐3 Mbulesa kulluesish
44423760‐6 Mbulesa hyrjesh
44423790‐5 Shkallë hekuri për puseta
44423800‐9 Pulla metalike
44423810‐2 Pulla gome
44423850‐4 Forma
44423900‐0 Sacrificial anodes
44424000‐8 Kaseta dhe kuti matëse për shtëpi
44424100‐9 Kuti matëse për shtëpi
44424200‐0 Shirit ngjitës
44424300‐1 Shirit reflektues
44425000‐5 Unaza, tapa, fasha, shkopinj dhe paketues fino
44425100‐6 Unaza elastike
44425110‐9 Unaza vetëngjitëse me përforcim
44425200‐7 Tapa prej gome
44425300‐8 Fasha prej gome
44425400‐9 Paketues fino
44425500‐0 Shkopinj plastikë
44430000‐3 Armour plating
44431000‐0 Mbulesa targash
44440000‐6 Kushineta
44441000‐3 Mikrosfera
44442000‐0 Kushineta rrotulluese
44450000‐9 Çelik i butë
44451000‐6 Boshllëqe monedhash
44452000‐3 Kuti monedhash
44460000‐2 Helika dhe traversa minierash
44461000‐9 Helika
44461100‐0 Helika minierash
44462000‐6 Traversa minierash
44464000‐0 Zinxhirë minierash
44470000‐5 Produkte hedhëse hekuri
44480000‐8 Pajisje të ndryshme mbrojtëse nga zjarri
44481000‐5 Shkallë platforma
44481100‐6 Shkallë zjarri
44482000‐2 Pajisje mbrojtëse zjarri
44482100‐3 Fikës zjarri
44482200‐4 Hidrantë zjarri
44500000‐5 Mjete, kyçe, çelësa, mentesha, mbërthyese, zinxhirë dhe susta
44510000‐8 Mjete
44511000‐5 Vegla dore
44511100‐6 Mistri dhe lopata
44511110‐9 Mistri
44511120‐2 Lopata
44511200‐7 Pirunë kopshtarie
44511300‐8 Kazma, kunja, shata, krehra dhe krehra plazhi
44511310‐1 Kazma
44511320‐4 Kunja
44511330‐7 Shtat
44511340‐0 Krehra
44511341‐7 Krehra plazhi
44511400‐9 Akse
44511500‐0 Sharra dore
44511510‐3 Thika dore
44512000‐2 Mjete të ndryshme dore
44512100‐3 Dalta
44512200‐4 Pinca
44512210‐7 Pinca përdredhëse
44512300‐5 Çekiçë
44512400‐6 Mbërthyese teli
44512500‐7 Çelësa
44512600‐8 Mjete punuese të rrugëve
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44512610‐1 Gozhdë për shpimin e sipërfaqeve të rrugëve
44512700‐9 Lima ose gdhendëse
44512800‐0 Kaçavida
44512900‐1 Pjesë shpuese, pjesë kaçavidë dhe aksesorë të tjerë
44512910‐4 Pjesë shpuese
44512920‐7 Pjesë kaçavidë
44512930‐0 Mbajtës mjetesh
44512940‐3 Komplete mjetesh
44513000‐9 Mjete të komanduara me pedale
44514000‐6 Mbajtëse mjetesh dhe pjesë mjetesh
44514100‐7 Mbajtëse mjetesh dhe pjesë mjetesh
44514200‐8 Pjesë mjetesh
44520000‐1 Kyçës, çelësa dhe mentesha
44521000‐8 Dryna dhe kyçës të ndryshëm
44521100‐9 Kyçës
44521110‐2 Kyçës dyersh
44521120‐5 Kyç sigurie elektronik
44521130‐8 Kyç sigurie i përforcuar
44521140‐1 Kyçë për mobilie
44521200‐0 Dryna dhe zinxhirë
44521210‐3 Dryna
44522000‐5 Kapëse, pjesë për kyçe dhe çelësa
44522100‐6 Kapëse
44522200‐7 Çelësa
44522300‐8 Dryna
44522400‐9 Pjesë për kyçe
44523000‐2 Mentesha, montime dhe përshtatës
44523100‐3 Mentesha
44523200‐4 Montime
44523300‐5 Përshtatës
44530000‐4 Mbërthyese
44531000‐1 Mbërthyese me fije
44531100‐2 Vida druri
44531200‐3 Grepa vidë ose unaza vidë
44531300‐4 Vida vetëmbyllëse
44531400‐5 Bulona
44531500‐6 Flange jointing sets
44531510‐9 Bulona dhe vida
44531520‐2 Set vida dhe bulona
44531600‐7 Kundërvidha
44531700‐8 Artikuj me fije hekuri ose metali
44532000‐8 Mbërthyese jo me fije
44532100‐9 Thumba
44532200‐0 Rondele
44532300‐1 Siguresa
44532400‐2 Pllaka bashkuese çeliku
44533000‐5 Mbërthyese bakri
44540000‐7 Zinxhirë
44541000‐4 Zinxhirë të nyjëzuar
44542000‐1 Pjesë zinxhirësh
44550000‐0 Susta
44600000‐6 Fuçi, rezervuarë dhe kontejnerë, radiatorë me ngrohje qendrore dhe bojlerë
44610000‐9 Fuçi, rezervuarë, kontejnerë dhe enë me presion
44611000‐6 Fuçi
44611100‐7 Cilindra ajri
44611110‐0 Cilindra me ajër të kompresuar
44611200‐8 Aparat frymëmarrje
44611400‐0 Fuçi magazinimi
44611410‐3 Fuçi mbajtëse nafte
44611420‐6 Fuçi mbajtëse llumi
44611500‐1 Fuçi uji
44611600‐2 Rezervuarë
44612000‐3 Kontejnerë gazi të lëngshëm
44612100‐4 Bombola gazi
44612200‐5 Fuçi gazi
44613000‐0 Kontejnerë të mëdhenj
44613110‐4 Kapanone
44613200‐2 Kontejnerë frigoriferikë
44613210‐5 Dhoma uji
44613300‐3 Kontejnerë standardë mallrash
44613400‐4 Kontejnerë magazinimi
44613500‐5 Kontejnerë uji
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44613600‐6 Kontejnerë me rrota
44613700‐7 Kazanë mbeturinash
44613800‐8 Kontejnerë për mbeturina
44614000‐7 Fuçi
44614100‐8 Kosha magazinimi
44614300‐0 Sistem magazinimi kontejnerësh
44614310‐3 Makineri grumbullimi
44615000‐4 Enë me presion
44615100‐5 Enë metalike me presion
44616000‐1 Fuçi
44616200‐3 Fuçi mbeturinash
44617000‐8 Kuti
44617100‐9 Kartonë
44617200‐0 Meter housings
44617300‐1 Kuti të parafabrikuara
44618000‐5 Kontejnerë të lehtë, tapa druri, tapa për kontejnerët, kapakë
44618100‐6 Enë të lehta
44618300‐8 Tapa druri, ndalues, mbulesa për kontejnerët dhe kapakë
44618310‐1 Tapa druri
44618320‐4 Ndalues
44618330‐7 Mbulesa për kontejnerët
44618340‐0 Kapakë
44618350‐3 Tapa plastike
44618400‐9 Kanaçe
44618420‐5 Kuti konservash
44618500‐0 Kade
44619000‐2 Kontejnerë të tjerë
44619100‐3 Kuti
44619200‐4 Fuçi kabllosh
44619300‐5 Arka
44619400‐6 Fuçi
44619500‐7 Kuti paletë
44620000‐2 Radiatorëve central‐ngrohje dhe kaldaja dhe pjesët
44621000‐9 Radiatorëve dhe kaldaja
44621100‐0 Radiatori radiatorë
44621110‐3 Radiatorë me ngrohje qendrore
44621111‐0 Radiatorë me ngrohje qendrore joelektrike
44621112‐7 Pjesë për radiatorë me ngrohje qendrore
44621200‐1 Kaldaja
44621210‐4 Kaldaja uji
44621220‐7 Kaldaja me ngrohje qendrore
44621221‐4 Pjesë për kaldaja me ngrohje qendrore
44622000‐6 Sisteme rikuperimi nxehtësie
44622100‐7 Pajisje rikuperimi nxehtësie
44800000‐8 Bojëra, vernik dhe stuko
44810000‐1 Bojëra
44811000‐8 Bojëra për rrugë
44812000‐5 Bojëra për artistë
44812100‐6 Zmalt dhe shkëlqyes
44812200‐7 Bojëra vaji dhe uji
44812210‐0 Bojëra vaji
44812220‐3 Bojëra uji
44812300‐8 Bojëra për nxënës
44812310‐1 Ngjyra në komplete
44812320‐4 Ngjyra për pikturim tabelash
44812400‐9 Mjete dekorative
44820000‐4 Vernik
44830000‐7 Stuko, mbushëse dhe tretës
44831000‐4 Stuko dhe mbushëse
44831100‐5 Stuko
44831200‐6 Mbushëse
44831300‐7 Stuko
44831400‐8 Fino
44832000‐1 Tretës
44832100‐2 Heqës boje
44832200‐3 Hollues
44900000‐9 Gurë për ndërtim, gur gëlqeror, gips dhe kartonxhez
44910000‐2 Gurë për ndërtim
44911000‐9 Mermer dhe gur gëlqeror
44911100‐0 Mermer
44911200‐1 Travertin
44912000‐6 Gurë të ndryshëm ndërtimi
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44912100‐7 Granit
44912200‐8 Gurë ranorë
44912300‐9 Bazalt
44912400‐0 Buzë trotuari
44920000‐5 Gëlqeror, gips dhe shkumës
44921000‐2 Gur gëlqeror dhe gips
44921100‐3 Gips
44921200‐4 Gëlqere
44921210‐7 Gëlqere pluhur
44921300‐5 Gur gëlqeror
44922000‐9 Shkumës dhe dolomite
44922100‐0 Shkumës
44922200‐1 Dolomite
44930000‐8 Kartonxhez
45000000‐7 Punë ndërtimi
45100000‐8 Vend i përgatitjes së punës
45110000‐1 Punë shkatërruese për ndërtim dhe punë prishëse dhe punë gërmuese
45111000‐8 Shkatërrimi, përgatitja e vendit dhe pastrim i vendit
45111100‐9 Punë shkatërruese
45111200‐0 Përgatitja e vendit dhe pastrimi i vendit
45111210‐3 Shpërthime të lidhura me punën për heqjen e shkëmbinjve
45111211‐0 Punë shpërthimi
45111212‐7 Punë për heqje shkëmbinjsh
45111213‐4 Punë për pastrimin e vendit
45111214‐1 Punë për pastrimin e vendit për shpërthim
45111220‐6 Punë pastrimi
45111230‐9 Punë stabilizimi terreni
45111240‐2 Punë për drenazhim terreni
45111250‐5 Punë për investigim terreni
45111260‐8 Punë për të përgatitur terrenin për miniera
45111290‐7 Punime kryesore për shërbime
45111291‐4 Punime për zhvillimin e terrenit
45111300‐1 Punime çmontimi
45111310‐4 Punime çmontimi për instalacione ushtarake
45111320‐7 Punime çmontimi për instalacione sigurie
45112000‐5 Punime gërmimi
45112100‐6 Punime për hapje gropash
45112200‐7 Punime për zhveshjen e tokës
45112210‐0 Punime për zhveshjen e shtresës së sipërme të tokës
45112300‐8 Infill dhe punë rikuperuese
45112310‐1 Punime infill
45112320‐4 Punë rikuperuese të tokës
45112330‐7 Punë rikuperuese të terrenit
45112340‐0 Punë dekontaminuese të tokës
45112350‐3 Rikuperim i zonave të mbetjeve
45112360‐6 Punime për rehabilitimin e tokës
45112400‐9 Punime gërmuese
45112410‐2 Punime për gërmim varresh
45112420‐5 Punime për gërmim bodrumesh
45112440‐1 Ndërtim tarracash në kodra
45112441‐8 Ndërtime tarracash
45112450‐4 Punime gërmimi në vende arkeologjike
45112500‐0 Punime gërmimi
45112600‐1 Prerje dhe mbushje
45112700‐2 Punime në natyrë
45112710‐5 Punime në natyrë për zona jeshile
45112711‐2 Punime në natyrë për parqe
45112712‐9 Punime në natyrë për kopshte
45112713‐6 Punime në natyrë për kopshte në çati
45112714‐3 Punime në natyrë për varreza
45112720‐8 Punime në natyrë për terren sportiv ose zona rekreative
45112721‐5 Punime në natyrë për fusha golfi
45112722‐2 Punime në natyrë për zona kalërimi
45112723‐9 Punime në natyrë për kënde lojërash
45112730‐1 Punime në natyrë për rrugë makinash dhe motorësh
45112740‐4 Punime në natyrë për aeroporte
45113000‐2 Terrene të punueshme
45120000‐4 Punime testuese shpimi
45121000‐1 Punime testuese shpimi
45122000‐8 Punime testuese shpimi
45200000‐9 Punimet për ndërtime të plota ose të pjesshme
45210000‐2 Punime ndërtimi
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45211000‐9 Punime ndërtimi për ndërtesa me shumë banesa ose shtëpi individuale
45211100‐0 Punime ndërtimi për shtëpi
45211200‐1 Punime ndërtimi për shtëpi strehimi
45211300‐2 Punime ndërtimi për shtëpi
45211310‐5 Punime ndërtimi për banjë
45211320‐8 Punime ndërtimi për veranda
45211340‐4 Punime ndërtimi për ndërtesa me shumë banesa
45211341‐1 Punime ndërtimi për apartamente
45211350‐7 Punime ndërtimi për ndërtesa multifunksionale
45211360‐0 Punime ndërtimi për zhvillim urban
45211370‐3 Punime ndërtimi për sauna
45212000‐6 Punime ndërtimi për ndërtesa për argëtim, sporte, kulture, çlodhje dhe restorante
45212100‐7 Punime ndërtimi për ambiente të kohës së lirë
45212110‐0 Punime ndërtimi për qendra të kohës së lirë
45212120‐3 Punime ndërtimi për parqe tematikë
45212130‐6 Punime ndërtimi për parqe lojërash
45212140‐9 Instalacione rekreacioni
45212150‐2 Punime ndërtimi për kinema
45212160‐5 Punime ndërtimi për kazino
45212170‐8 Punime ndërtimi për ndërtesa argëtimi
45212171‐5 Punime ndërtimi për qendra argëtimi
45212172‐2 Punime ndërtimi për qendra rekreacioni
45212180‐1 Punime ndërtimi për biletari
45212190‐4 Punime ndërtimi për mbrojtje diellore
45212200‐8 Punime ndërtimi për facilitete sportive
45212210‐1 Punime ndërtimi për facilitete sportive (një qëllim)
45212211‐8 Punime ndërtimi për sheshe patinazhi në akull
45212212‐5 Punime ndërtimi për pishina
45212213‐2 Punime për sinjalistikë sportive
45212220‐4 Punime ndërtimi për facilitete sportive (shumë qëllime)
45212221‐1 Punime ndërtimi për struktura për terrene sportive
45212222‐8 Punime ndërtimi për palestra
45212223‐5 Punime ndërtimi për facilitete sportive dimërore
45212224‐2 Punime ndërtimi për stadiume
45212225‐9 Punime ndërtimi për salla sportive
45212230‐7 Instalacione për dhoma zhveshje
45212290‐5 Punime riparimi dhe mirëmbajtje për facilitete sportive
45212300‐9 Punime ndërtimi për ndërtesa arti dhe kulture
45212310‐2 Punime ndërtimi për ekspozita
45212311‐9 Punime ndërtimi për galeri arti
45212312‐6 Punime ndërtimi për qendra ekspozimi
45212313‐3 Punime ndërtimi për muze
45212314‐0 Punime ndërtimi për monumente historike ose përkujtimore
45212320‐5 Punime ndërtimi për ndërtesa të lidhura me shfaqje artistike
45212321‐2 Punime ndërtimi për auditorë
45212322‐9 Punime ndërtimi për teatro
45212330‐8 Punime ndërtimi për librari
45212331‐5 Punime ndërtimi për librari multimediale
45212340‐1 Punime ndërtimi për salla leksionesh
45212350‐4 Ndërtesa me rëndësi të veçantë arkitekturore ose historike
45212351‐1 Punime ndërtimi për monumente prehistorike
45212352‐8 Punime ndërtimi për monumente industriale
45212353‐5 Punime ndërtimi për pallate
45212354‐2 Punime ndërtimi për kështjella
45212360‐7 Punime ndërtimi për ndërtesa fetare
45212361‐4 Punime ndërtimi për kisha
45212400‐0 Punime ndërtimi për ndërtesa akomodimi dhe restorante
45212410‐3 Punime ndërtimi për ndërtesa qëndrimi
45212411‐0 Punime ndërtimi hotelesh
45212412‐7 Punime ndërtimi hostelesh
45212413‐4 Punime ndërtimi për ndërtesa akomodimi me kohë të shkurtër
45212420‐6 Punime ndërtimi për restorante dhe objekte të ngjashme
45212421‐3 Punime ndërtimi për restorante
45212422‐0 Punime ndërtimi për kantina
45212423‐7 Punime ndërtimi për kafeteri
45212500‐1 Konvertim kuzhine ose restoranti
45212600‐2 Punime ndërtimi për pavilion
45213000‐3 Punime ndërtimi për ndërtesa tregtare, magazina dhe ndërtesa industriale, ndërtesa të lidhura me

transportin
45213100‐4 Punime ndërtimi për ndërtesa tregtare
45213110‐7 Punime ndërtimi për dyqane
45213111‐4 Punime ndërtimi për qendra tregtare
45213112‐1 Punime ndërtimi për njësi dyqanesh
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45213120‐0 Punime ndërtimi për zyra postare
45213130‐3 Punime ndërtimi për banka
45213140‐6 Punime ndërtimi për tregje
45213141‐3 Punime ndërtimi për tregje të mbuluara
45213142‐0 Punime ndërtimi për tregje të hapura
45213150‐9 Punime ndërtimi për zyra
45213200‐5 Punime ndërtimi për magazina dhe ndërtesa industriale
45213210‐8 Instalacione për magazinim të ftohtë
45213220‐1 Punime ndërtimi për magazina
45213221‐8 Punime ndërtimi për dyqane magazinash
45213230‐4 Punime ndërtimi për thertore
45213240‐7 Punime ndërtimi për ndërtesa agrikulturore
45213241‐4 Punime ndërtimi për hangarë
45213242‐1 Punime ndërtimi për stalla
45213250‐0 Punime ndërtimi për ndërtesa industriale
45213251‐7 Punime ndërtimi për njësi industriale
45213252‐4 Punime ndërtimi për workshope
45213260‐3 Punime ndërtimi për depo magazinimi
45213270‐6 Punime ndërtimi për stacione riciklimi
45213280‐9 Punime ndërtimi për facilitete përzierëse plehrash
45213300‐6 Ndërtesa të lidhura me transportin
45213310‐9 Punime ndërtimi për ndërtesa të lidhura me transportin rrugor
45213311‐6 Punime ndërtimi për stacione autobusësh
45213312‐3 Punime ndërtimi për ndërtesa parkimi
45213313‐0 Punime ndërtimi për zona shërbimi
45213314‐7 Punime ndërtimi për garazhe autobusësh
45213315‐4 Punime ndërtimi për streha të përdorura në stacionet e autobusëve
45213316‐1 Instalacione për trotuare
45213320‐2 Punime ndërtimi për ndërtesa të lidhura me transportin hekurudhor
45213321‐9 Punime ndërtimi për stacione hekurudhore
45213322‐6 Punime ndërtimi për terminale hekurudhore
45213330‐5 Punime ndërtimi për ndërtesa të lidhura me transportin ajror
45213331‐2 Punime ndërtimi për ndërtesa aeroport
45213332‐9 Punime ndërtimi për kulla kontrolli për aeroporte
45213333‐6 Punime instalacionesh për banakë check-in në aeroporte
45213340‐8 Punime ndërtimi për ndërtesa të lidhura me transportin ujor
45213341‐5 Punime ndërtimi për terminale tragetesh
45213342‐2 Punime ndërtimi për terminale ro-ro
45213350‐1 Punime ndërtimi për ndërtesa të lidhura me mjete të ndryshme transporti
45213351‐8 Punime ndërtimi për mirëmbajtje hangar
45213352‐5 Punime ndërtimi për depo shërbimi
45213353‐2 Punime instalimi për ura kalimi pasagjerësh
45213400‐7 Instalacione për dhomat e stafit
45214000‐0 Punime ndërtimi për ndërtesa të lidhura me edukimin dhe kërkimin
45214100‐1 Punime ndërtimi për kopshte fëmijësh
45214200‐2 Punime ndërtimi për shkolla
45214210‐5 Punime ndërtimi për shkolla fillore
45214220‐8 Punime ndërtimi për shkolla 8‐9-vjeçare
45214230‐1 Punime ndërtimi për shkolla speciale
45214300‐3 Punime ndërtimi për kolegje
45214310‐6 Punime ndërtimi për shkolla profesionale
45214320‐9 Punime ndërtimi për shkolla teknike
45214400‐4 Punime ndërtimi për godina universitetesh
45214410‐7 Punime ndërtimi politeknike
45214420‐0 Punime ndërtimi për teatro-letërsie
45214430‐3 Punime ndërtimi për laboratorë gjuhe
45214500‐5 Punime ndërtimi për ndërtesa të edukimit të mëtejshëm
45214600‐6 Punime ndërtimi për ndërtesa kërkimi
45214610‐9 Punime ndërtimi për laboratorë
45214620‐2 Punime ndërtimi për facilitete kërkimi dhe testimi
45214630‐5 Instalacione shkencore
45214631‐2 Punime instalimi për dhoma pastrimi
45214640‐8 Punime ndërtimi për stacione meteorologjike
45214700‐7 Punime ndërtimi për salla rezidence
45214710‐0 Punime ndërtimi për salla hyrje
45214800‐8 Ndërtesa për facilitete trajnuese
45215000‐7 Punime ndërtimi për ndërtesa të lidhura me shëndetin dhe shërbimet sociale, krematoriumet dhe banjat

publike
45215100‐8 Punime ndërtimi për ndërtesa të lidhura me shëndetin dhe shërbimet sociale
45215110‐1 Punime ndërtimi për SPA
45215120‐4 Punime ndërtimi për ndërtesa të veçanta mjekësore
45215130‐7 Punime ndërtimi për klinika
45215140‐0 Punime ndërtimi për facilitete spitali
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45215141‐7 Punime ndërtimi për teatro-operuese
45215142‐4 Punime ndërtimi për njësi të kujdesit intensiv
45215143‐1 Punime ndërtimi për dhoma ekzaminimi dhe diagnostikimi
45215144‐8 Punime ndërtimi për dhoma ekzaminimi
45215145‐5 Punime ndërtimi për dhoma fluoroskopie
45215146‐2 Punime ndërtimi për dhoma patologjie
45215147‐9 Punime ndërtimi për dhoma të mjekësisë ligjore
45215148‐6 Punime ndërtimi për dhoma kateteri
45215200‐9 Punime ndërtimi për ndërtesa të shërbimeve sociale
45215210‐2 Punime ndërtimi për akomodime rezidenciale të subvencionuara
45215212‐6 Punime ndërtimi për azile pleqërie
45215213‐3 Punime ndërtimi për shtëpi infermierie
45215214‐0 Punime ndërtimi për shtëpi rezidenciale
45215215‐7 Punime ndërtimi për shtëpi fëmijësh
45215220‐5 Punime ndërtimi për objekte shoqërore të ndryshme nga strehimi i subvencionuar për banim
45215221‐2 Punime ndërtimi për çerdhe
45215222‐9 Punime ndërtimi për qendra qytetare
45215300‐0 Punime ndërtimi për krematoriume
45215400‐1 Punime ndërtimi për varreza
45215500‐2 Banjë publike
45216000‐4 Punime ndërtimi për ndërtesa të lidhura me ligjin dhe rregullin ose shërbimet e emergjencës dhe ndërtesa

ushtarake
45216100‐5 Punime ndërtimi për ndërtesa të lidhura me ligjin dhe rregullin dhe shërbimet e emergjencës
45216110‐8 Punime ndërtimi për ndërtesa të lidhura me ligjin dhe rregullin
45216111‐5 Punime ndërtimi për stacione policore
45216112‐2 Punime ndërtimi për gjykata
45216113‐9 Punime ndërtimi për burgje
45216114‐6 Ndërtesa parlamenti dhe kuvendi
45216120‐1 Punime ndërtimi për ndërtesa të lidhura me shërbimet e emergjencës
45216121‐8 Punime ndërtimi për stacione zjarri
45216122‐5 Punime ndërtimi për stacione ambulancash
45216123‐2 Punime ndërtimi për ndërtesa për shpëtim nëpër male
45216124‐9 Punime ndërtimi për stacione varkash shpëtimi
45216125‐6 Punime ndërtimi për ndërtesa të shërbimeve të emergjencës
45216126‐3 Punime ndërtimi për ndërtesa të ruajtjes kufitare
45216127‐0 Punime ndërtimi për stacione të shërbimeve të shpëtimit
45216128‐7 Punime ndërtimi për fare
45216129‐4 Streha mbrojtëse
45216200‐6 Punime ndërtimi për ndërtesa ushtarake dhe instalacione
45216220‐2 Punime ndërtimi për bunkerë ushtarakë
45216230‐5 Punime ndërtimi për streha ushtarake
45216250‐1 Punime ndërtimi për mbrojtëse llogoresh
45217000‐1 Punime ndërtimi për ndërtesa të fryra me ajër
45220000‐5 Punime inxhinierike dhe ndërtimi
45221000‐2 Punime ndërtimi për ura dhe tunele, boshte dhe metro
45221100‐3 Punime ndërtimi për ura
45221110‐6 Punime ndërtimi për ura
45221111‐3 Punime ndërtimi për ura rrugësh
45221112‐0 Punime ndërtimi për ura hekurudhore
45221113‐7 Punime ndërtimi për ura këmbësorësh
45221114‐4 Punime ndërtimi për ura hekuri
45221115‐1 Punime ndërtimi për ura çeliku
45221117‐5 Punime ndërtimi për ura peshash
45221118‐2 Punime ndërtimi për ura mbajtëse tubacionesh
45221119‐9 Punime ndërtimi rinovuese për ura
45221120‐9 Punime ndërtimi për ura viaduct
45221121‐6 Punime ndërtimi për ura rrugore viaduct
45221122‐3 Punime ndërtimi për ura hekurudhore viaduct
45221200‐4 Punime ndërtimi për tunele, boshte dhe metro
45221210‐7 Gërmime të mbuluara ose pjesërisht të mbuluara
45221211‐4 Nënkalim
45221213‐8 Gërmime hekurudhore të mbuluara ose pjesërisht të mbuluara
45221214‐5 Gërmime rrugore të mbuluara ose pjesërisht të mbuluara
45221220‐0 Nënkalesa ujërash
45221230‐3 Boshte
45221240‐6 Punime ndërtimi për tunele
45221241‐3 Punime ndërtimi për tunele rrugore
45221242‐0 Punime ndërtimi për tunele hekurudhore
45221243‐7 Punime ndërtimi për tunele këmbësorësh
45221244‐4 Punime ndërtimi për tunele kanal
45221245‐1 Punime ndërtimi për tunele nën lumë
45221246‐8 Punime ndërtimi për tunele nënujore
45221247‐5 Punime tunelesh
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45221248‐2 Punime për shtrim tunelesh
45221250‐9 Punime nëntokësore të ndryshme nga tunelet, boshtet dhe metrotë
45222000‐9 Punime ndërtimi inxhinierike përveç urave, tuneleve, boshteve dhe nënkalimeve
45222100‐0 Punime ndërtimi për impiante të përpunimit të mbeturinave
45222110‐3 Punime ndërtimi për terrene të hedhjes së mbeturinave
45222200‐1 Punime inxhinierike për instalacione ushtarake
45222300‐2 Punime inxhinierike për instalacione sigurie
45223000‐6 Punime ndërtimi për struktura
45223100‐7 Grumbullime të strukturave metalike
45223110‐0 Instalacione të strukturave metalike
45223200‐8 Punime strukturore
45223210‐1 Punime strukturore prej çeliku
45223220‐4 Punime strukturore në formë guaskash
45223300‐9 Punime ndërtimi për parking
45223310‐2 Punime ndërtimi për parking nëntokësor
45223320‐5 Punime ndërtimi për facilitete parking + transport publik
45223400‐0 Punime ndërtimi për stacione radarësh
45223500‐1 Struktura betoni të përforcuara
45223600‐2 Punime ndërtimi për vende për rritjen e qenve
45223700‐3 Punime ndërtimi për zona shërbimi
45223710‐6 Punime ndërtimi për autostrada
45223720‐9 Punime ndërtimi për karburante nafte/gazi
45223800‐4 Grumbullime dhe ngritje të strukturave të parafabrikuara
45223810‐7 Ndërtime të parafabrikuara
45223820‐0 Njësi dhe komponentë të parafabrikuar
45223821‐7 Njësi të parafabrikuara
45223822‐4 Komponentë të parafabrikuar
45230000‐8 Punime ndërtimi për tubacione, linja komunikimi dhe energjie, për autostrada, rrugë
45231000‐5 Punime ndërtimi për tubacione, linja komunikimi dhe energjie
45231100‐6 Punime të përgjithshme për tubacione
45231110‐9 Punime ndërtimi për shtrim tubacionesh
45231111‐6 Ngritje dhe transmetim tubacionesh
45231112‐3 Instalim i sistemit të tubacioneve
45231113‐0 Punime për transmetim tubacionesh
45231200‐7 Punime ndërtimi për tubacione gazi dhe nafte
45231210‐0 Punime ndërtimi për tubacione nafte
45231220‐3 Punime ndërtimi për tubacione gazi
45231221‐0 Punime ndërtimi për linja kryesore të furnizimit me gaz
45231222‐7 Punime për gazmbajtëse
45231223‐4 Punime ndihmëse për shpërndarje gazi
45231300‐8 Punime ndërtimi për tubacione uji dhe tubacione ujërash të zeza
45231400‐9 Puna e ndërtimit për linjat e energjisë elektrike
45231500‐0 Puna e tubacionit kompresuar me ajër
45231510‐3 Puna e tubacionit kompresuar me ajër për sistemin postar
45231600‐1 Puna e ndërtimit për linjat e komunikimit
45232000‐2 Punimet ndihmëse për tubacionet dhe kabllot
45232100‐3 Punimet ndihmëse për tubacionet e ujit
45232120‐9 Punime për ujitje
45232121‐6 Punime ndërtimi për tubacione ujitje
45232130‐2 Punime ndërtimi për tubacione për ujë me rrebesh
45232140‐5 Punime ndërtimi për linja kryesore ngrohje
45232141‐2 Punime ngrohje
45232142‐9 Punime ndërtimi për stacione për transferim nxehtësie
45232150‐8 Punime të lidhura me tubacione për shpërndarëse të ujit
45232151‐5 Punime ndërtimi për renovimin e linjave kryesore të ujit
45232152‐2 Punime ndërtimi për stacione pompash
45232153‐9 Punime ndërtimi për kulla uji
45232154‐6 Punime ndërtimi për depozita të ngritura uji
45232200‐4 Punime ndihmëse për linja të energjisë elektrike
45232210‐7 Ndërtim linje të sipërme
45232220‐0 Punime ndërtimi për nënstacione
45232221‐7 Nënstacion transformator
45232300‐5 Punime ndërtimi dhe ndihmëse për telefon dhe linja komunikimi
45232310‐8 Punime ndërtimi për linja telefonike
45232311‐5 Linja telefonike emergjence anës rrugës
45232320‐1 Linja transmetimi kabllor
45232330‐4 Ngritje antenash
45232331‐1 Punime ndihmëse për transmetim
45232332‐8 Punime ndihmëse për telekomunikacion
45232340‐7 Punime ndërtimi për stacione bazë celulare ose telefonike
45232400‐6 Punime ndërtimi për kanalizime
45232410‐9 Punime në kanalizime
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45232411‐6 Punë ndërtimi për tubacione të ujërave të pista
45232420‐2 Punime për ujërat e zeza
45232421‐9 Punime për trajtimin e ujërave të zeza
45232422‐6 Punime për trajtimin e llumit
45232423‐3 Punime ndërtimi për stacionet e rrjedhjes së ujërave të zeza
45232424‐0 Punime ndërtimi për shkarkimin e ujërave të zeza
45232430‐5 Punime për trajtimin e ujit
45232431‐2 Stacion për rrjedhjen e ujërave të zeza
45232440‐8 Punime ndërtimi për tubacione të ujërave të zeza
45232450‐1 Punime ndërtimi për sisteme kullimi
45232451‐8 Punime për sisteme kullimi dhe shtrimi
45232452‐5 Punime për sisteme kullimi
45232453‐2 Punime ndërtimi për kullim
45232454‐9 Punime ndërtimi për pellgje të ujit të shiut
45232460‐4 Punime sanitare
45232470‐7 Stacion i transferimit të mbetjeve
45233000‐9 Ndërtim, themele dhe punime terreni për autostrada, rrugë
45233100‐0 Punime ndërtimi për autostrada, rrugë
45233110‐3 Punime ndërtimi për autostrada
45233120‐6 Punime ndërtimi për rrugë
45233121‐3 Punime ndërtimi për rrugë kryesore
45233122‐0 Punime ndërtimi për rrugë unazë
45233123‐7 Punime ndërtimi për rrugë dytësore
45233124‐4 Punime ndërtimi për rrugë kamionësh
45233125‐1 Punime ndërtimi për kryqëzime rrugësh
45233126‐8 Punime ndërtimi për kryqëzime të ndarë në klasa
45233127‐5 Punime ndërtimi për kryqëzime në formë T
45233128‐2 Punime ndërtimi për rrethrrotullime
45233129‐9 Punime ndërtimi për udhëkryq
45233130‐9 Punime ndërtimi për autostrada
45233131‐6 Punime ndërtimi për autostrada të ngritura
45233139‐3 Punime mirëmbajtje për autostrada
45233140‐2 Punime rrugore
45233141‐9 Punime për mirëmbajtjen e rrugëve
45233142‐6 Punime riparimi rrugësh
45233144‐0 Punime ndërtimi për mbikalime
45233150‐5 Punime për qetësimin e trafikut
45233160‐8 Rrugica dhe sipërfaqe të tjera prej çakulli
45233161‐5 Punime ndërtimi për rrugë këmbësorësh
45233162‐2 Punime ndërtimi për rrugë biçikletash
45233200‐1 Punime të ndryshme në sipërfaqe
45233210‐4 Punime sipërfaqe për autostrada
45233220‐7 Punime sipërfaqe për rrugë
45233221‐4 Punime lyerje për sipërfaqe rrugore
45233222‐1 Punime shtrimi dhe asfaltimi
45233223‐8 Punime rishtrimi për karrexhata
45233224‐5 Punime ndërtimi për karrexhata me 2 ndarje
45233225‐2 Punime ndërtimi për karrexhata me 1 ndarje
45233226‐9 Punime ndërtimi për hyrjet e rrugëve
45233227‐6 Punime ndërtimi për rrugë të rrëshqitshme
45233228‐3 Punime ndërtimi për veshje të sipërfaqes
45233229‐0 Punime mirëmbajtje për pragje
45233250‐6 Punime terrenesh të ndryshme nga rrugët
45233251‐3 Punime rishtrimi
45233252‐0 Punime terreni rrugësh
45233253‐7 Punime terreni rrugësh këmbësorësh
45233260‐9 Punime ndërtimi për kalime këmbësorësh
45233261‐6 Punime ndërtimi për mbikalime këmbësorësh
45233262‐3 Punime ndërtimi për zona këmbësorësh
45233270‐2 Punime lyerje për sipërfaqe parkimi
45233280‐5 Ngritje e barrierave rrugore
45233290‐8 Instalim i shenjave rrugore
45233291‐5 Instalim i shtyllave të ankorimit
45233292‐2 Instalim i pajisjeve të sigurisë
45233293‐9 Instalim i mobilieve të rrugës
45233294‐6 Instalim i sinjaleve rrugore
45233300‐2 Themele për autostrada, rrugë dhe rrugë kalimtarësh
45233310‐5 Themele për autostrada
45233320‐8 Themele për rrugë
45233330‐1 Themele për rrugë
45233340‐4 Themele për rrugë kalimtarësh
45234000‐6 Punime ndërtimi për hekurudha dhe sisteme të transportit kabllor
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45234100‐7 Punime ndërtimi për hekurudha
45234110‐0 Punime për hekurudha ndërqytetëse
45234111‐7 Punime për hekurudha brenda qytetit
45234112‐4 Punime ndërtimi për depo hekurudhore
45234113‐1 Shkatërrimi i shinave
45234114‐8 Railway puna ndërtimore argjinaturë
45234115‐5 Hekurudhave sinjalizuar vepra
45234116‐2 Punimet e ndërtimit track
45234120‐3 Punimet hekurudhore urbane
45234121‐0 Punime tramvaji
45234122‐7 Punime për hekurudha nëntokësore
45234123‐4 Punime për hekurudha pjesërisht nëntokësore
45234124‐1 Transport nëntokësor hekurudhor pasagjerësh
45234125‐8 Stacion nëntokësor hekurudhor
45234126‐5 Punime ndërtimi për linja trami
45234127‐2 Punime ndërtimi për depo tramvaji
45234128‐9 Punime ndërtimi për platforma tramvaji
45234129‐6 Punime ndërtimi për shina hekurudhash urbane
45234130‐6 Punime ndërtimi për balasta
45234140‐9 Punime ndërtimi për kalim niveli
45234160‐5 Punime ndërtimi për zinxhirë
45234170‐8 Punime ndërtimi për nënstacione lokomotivash
45234180‐1 Punime ndërtimi për workshope hekurudhore
45234181‐8 Punime ndërtimi për kabina ndarëse hekurudhore
45234200‐8 Sisteme transporti me mbështetje kabllore
45234210‐1 Sisteme transporti me mbështetje kabllore me kabina
45234220‐4 Punime ndërtimi për ashensorë për ski
45234230‐7 Punime ndërtimi për teleferikë
45234240‐0 Sistem hekurudhor me kabllo
45234250‐3 Punime ndërtimi për teleferikë
45235000‐3 Punime ndërtimi për aerodromeve, ndalesa dhe sipërfaqe manovrimi
45235100‐4 Punime ndërtimi për aeroporte
45235110‐7 Punime ndërtimi për aerodrome
45235111‐4 Punime ndërtimi për fusha aeroplanësh
45235200‐5 Punime ndërtimi për pista avionësh
45235210‐8 Rishtrim i pistave të avionëve
45235300‐6 Punime ndërtimi për sipërfaqe manovrimi
45235310‐9 Punime ndërtimi për taxiway
45235311‐6 Punime ndërtimi për dysheme të taxiway
45235320‐2 Punime ndërtimi për kalata avionësh
45236000‐0 Sheshim
45236100‐1 Sheshim për instalacione të ndryshme sportive
45236110‐4 Sheshim për fusha sportive
45236111‐1 Sheshim për fusha golfi
45236112‐8 Sheshim për fusha tenisi
45236113‐5 Sheshim për hipodrome
45236114‐2 Sheshim për rrugë vrapimi
45236119‐7 Punime riparimi për fusha sportive
45236200‐2 Sheshim për instalacione rekreacioni
45236210‐5 Sheshim për kënde lojërash për fëmijët
45236220‐8 Sheshim për kopshte zoologjike
45236230‐1 Sheshim për kopshte
45236250‐7 Sheshim për parqe
45236290‐9 Punime riparimi për zona rekreacioni
45236300‐3 Sheshim për varreza
45237000‐7 Punime ndërtimi për skena
45240000‐1 Punime ndërtimi për projekte ujore
45241000‐8 Punime ndërtimi për porte
45241100‐9 Punime ndërtimi për mole
45241200‐0 Offshore terminal in situ construction work
45241300‐1 Punime ndërtimi për skela
45241400‐2 Punime ndërtimi për dok
45241500‐3 Punime ndërtimi për skela
45241600‐4 Instalime të pajisjeve ndriçuese të portit
45242000‐5 Punime ndërtimi për facilitete ujore
45242100‐6 Punime ndërtimi për facilitete të sporteve ujore
45242110‐9 Punime ndërtimi për launchway
45242200‐7 Punime ndërtimi për marina
45242210‐0 Punime ndërtimi për porte jahtesh
45243000‐2 Punime të mbrojtjes bregdetare
45243100‐3 Punime të mbrojtjes shkëmbore
45243110‐6 Punime të stabilizimit shkëmbor



97

45243200‐4 Punime ndërtimi për valëpritës
45243300‐5 Punime ndërtimi për mure detare
45243400‐6 Punime ndërtimi për konsolidim plazhesh
45243500‐7 Punime ndërtimi për mbrojtje detare
45243510‐0 Punime argjinature
45243600‐8 Punime ndërtimi për mure molesh
45244000‐9 Punime ndërtimi për marina
45244100‐0 Instalacione marine
45244200‐1 Bankina
45245000‐6 Punime pastrimi dhe rrjedhje për instalacione të trajtimit të ujit të bimëve
45246000‐3 Punime për rregullim lumenjsh dhe kontroll përmbytjesh
45246100‐4 Ndërtim i mureve lumore
45246200‐5 Punime për mbrojtjen e bregut të lumenjve
45246400‐7 Punime për parandalim përmbytjesh
45246410‐0 Punime mirëmbajtje për mbrojtëse nga përmbytjet
45246500‐8 Punime ndërtimi për shëtitore
45246510‐1 Punime ndërtimi për shëtitore prej dërrase
45247000‐0 Punime ndërtimi për diga, kanale, kanale të ujitjes dhe ujësjellës
45247100‐1 Puna e ndërtimit për ujërat
45247110‐4 Ndërtim kanalesh
45247111‐1 Punime ndërtimi për kanale ujitëse
45247112‐8 Punime ndërtimi për kanale kulluese
45247120‐7 Rrugë ujore të ndryshme nga kanalet
45247130‐0 Punime ndërtimi për ujësjellës
45247200‐2 Punime ndërtimi për diga dhe ndërtesa të ngjashme
45247210‐5 Punime ndërtimi për diga
45247211‐2 Punime ndërtimi për mure digash
45247212‐9 Punime ndërtimi për përforcim digash
45247220‐8 Punime ndërtimi weir
45247230‐1 Punime ndërtimi dyke
45247240‐4 Punime ndërtimi për prita statike
45247270‐3 Punime ndërtimi për rezervuarë
45248000‐7 Punime ndërtimi për struktura hidromekanike
45248100‐8 Punime ndërtimi për canal locks
45248200‐9 Punime ndërtimi për dokë të thatë
45248300‐0 Punime ndërtimi për dokë lundrues
45248400‐1 Punime ndërtimi për platforma lundruese
45248500‐2 Punime ndërtimi për prita të lëvizshme
45250000‐4 Punime ndërtimi për impiante, miniera dhe prodhim dhe për ndërtesat që lidhen me industrinë e naftës

dhe gazit
45251000‐1 Punime ndërtimi për termocentralet dhe impiantet e ngrohjes
45251100‐2 Punime ndërtimi për termocentrale
45251110‐5 Punime ndërtimi për stacione me fuqi bërthamore
45251111‐2 Punime ndërtimi për rektorë nuklearë
45251120‐8 Punime ndërtimi për impiante hidroelektrike
45251140‐4 Punime ndërtimi për termocentrale
45251141‐1 Punime ndërtimi për stacione me fuqi gjeotermike
45251142‐8 Punime ndërtimi për stacione me fuqi të djegies së drurit
45251143‐5 Punime ndërtimi për impiante të gjenerimit të ajrit të kompresuar
45251150‐7 Punime ndërtimi për kulla ftohëse
45251160‐0 Punime instalimi për fuqi ere
45251200‐3 Punime ndërtimi për impiante ngrohje
45251220‐9 Punime ndërtimi për impiante bashkëprodhimi
45251230‐2 Punime ndërtimi për impiante të prodhimit të avullit
45251240‐5 Punime ndërtimi për impiante prodhimit të energjisë elektrike
45251250‐8 Punime ndërtimi për impiante ngrohjeje
45252000‐8 Punime ndërtimi për impiante të trajtimit të ujërave të zeza, impiante pastrimi dhe impiante të djegies së

mbetjeve
45252100‐9 Punime ndërtimi për impiante të trajtimit të ujërave të zeza
45252110‐2 Punime ndërtimi për impiante të lëvizshme
45252120‐5 Punime ndërtimi për impiante të trajtimit të ujit
45252121‐2 Instalime sedimentimi
45252122‐9 Tretës të ujërave të zeza
45252123‐6 Instalacione ekzaminimi
45252124‐3 Punime pastrimi dhe rrjedhje
45252125‐0 Punime hedhje gurësh
45252126‐7 Punime ndërtimi për impiante të trajtimit të ujit të pijshëm
45252127‐4 Punime ndërtimi për impiante të trajtimit të ujërave të zeza
45252130‐8 Pajisje të impianteve të ujërave të zeza
45252140‐1 Punime ndërtimi për impiante të tharjes së ujit nga llumi
45252150‐4 Punime ndërtimi për impiante të përpunimit të qymyrit
45252200‐0 Pajisje pastrimi për impiante
45252210‐3 Punime ndërtimi për impiante të pastrimit të ujit



98

45252300‐1 Punime ndërtimi për impiante të djegies të mbetje
45253000‐5 Punime ndërtimi për impiante të përpunimit kimik
45253100‐6 Punime ndërtimi për impiante demineralizimi
45253200‐7 Punime ndërtimi për impiante desulfurizimi
45253300‐8 Punime ndërtimi për impiante distilimi ose rafinimi
45253310‐1 Punime ndërtimi për impiante të distilimit të ujit
45253320‐4 Punime ndërtimi për impiante të distilimit të alkoolit
45253400‐9 Punime ndërtimi për impiante petrokimike
45253500‐0 Punime ndërtimi për impiante farmaceutike
45253600‐1 Punime ndërtimi për impiante dejonizimi
45253700‐2 Punime ndërtimi për impiante tretëse
45253800‐3 Punime ndërtimi për impiante kompostimi
45254000‐2 Punime ndërtimi për miniera dhe prodhuese
45254100‐3 Punime ndërtimi për miniera
45254110‐6 Punime ndërtimi për hyrje pusi miniere
45254200‐4 Punime ndërtimi për impiante prodhimi
45255000‐9 Punime ndërtimi për industrinë e gazit dhe naftës
45255100‐0 Punime ndërtimi për platforma prodhimi
45255110‐3 Punime ndërtimi për puse
45255120‐6 Punime ndërtimi për facilitete platformash
45255121‐3 Punime ndërtimi për facilitete të sipërme
45255200‐1 Punime ndërtimi për rafineri nafte
45255210‐4 Punime ndërtimi për terminale nafte
45255300‐2 Punime ndërtimi për terminale gazi
45255400‐3 Punime fabrikimi
45255410‐6 Punime fabrikimi në det të hapur
45255420‐9 Punime fabrikimi në tokë
45255430‐2 Platforma të prishjes së naftës
45255500‐4 Punime shpimi dhe eksplorimi
45255600‐5 Punime për tubacione qymyri
45255700‐6 Punime ndërtimi për impiante të gazifikimit të qymyrit
45255800‐7 Punime ndërtimi për impiante të prodhimit të gazit
45259000‐7 Riparime dhe mirëmbajtje impiantesh
45259100‐8 Punime mirëmbajtje për impiante të ujërave të zeza
45259200‐9 Punime mirëmbajte për impiante pastrimi
45259300‐0 Punime mirëmbajtje për impiante ngrohje
45259900‐6 Punime për upgrade impiantesh
45260000‐7 Punime ndërtimi për çati dhe për pjesë të veçanta
45261000‐4 Ngritje dhe punime të ngjashme për korniza për çati dhe mbulesa
45261100‐5 Punime kornizimi për çati
45261200‐6 Punime mbulimi për çati dhe lyerje të çative
45261210‐9 Punime mbulimi për çati
45261211‐6 Punime për shtrime të çative me tjegulla
45261212‐3 Punime për shtrime të çative me rrasa
45261213‐0 Punime për shtrime të çative me metal
45261214‐7 Punime për mbulime të çative me bitum
45261215‐4 Punime për mbulime të çative me panele diellore
45261220‐2 Lyerje çatie dhe punë të tjera veshje
45261221‐9 Lyerje çatie
45261222‐6 Veshje çatie me çimento
45261300‐7 Flashing and guttering work
45261310‐0 Ndezje
45261320‐3 Guttering work
45261400‐8 Sheeting work
45261410‐1 Izolime çatish
45261420‐4 Punime hidroizolimi
45261900‐3 Punime riparimi dhe mirëmbajtje çatish
45261910‐6 Riparim çatie
45261920‐9 Mirëmbajtje çatie
45262000‐1 Punime ndërtimi të tjera të ndryshime nga punimet e çative
45262100‐2 Punime skelash
45262110‐5 Çmontim skelash
45262120‐8 Ngritje skelash
45262200‐3 Foundation work and water‐well drilling
45262210‐6 Punime themeli
45262211‐3 Pile driving
45262212‐0 Trench sheeting work
45262213‐7 Diaphragm wall technique
45262220‐9 Water‐well drilling
45262300‐4 Punime betoni
45262310‐7 Punime përforcimi betoni
45262311‐4 Concrete carcassing work



99

45262320‐0 Screed works
45262321‐7 Floor‐screed works
45262330‐3 Punime riparim betoni
45262340‐6 Punime mbushje
45262350‐9 Unreinforced‐concrete work
45262360‐2 Punime çimento
45262370‐5 Punime veshje betoni
45262400‐5 Ngritje strukturash prej çeliku
45262410‐8 Ngritje strukturash prej çeliku për ndërtesa
45262420‐1 Ngritje strukturash prej çeliku për struktura
45262421‐8 Offshore mooring work
45262422‐5 Punime shpimi nënujor
45262423‐2 Deck-fabrication work
45262424‐9 Offshore-module fabrication work
45262425‐6 Jacket-fabrication work
45262426‐3 Pile-fabrication work
45262500‐6 Punime muresh dhe vendosje tullash
45262510‐9 Punime guri
45262511‐6 Punime gdhendje
45262512‐3 Punime guri të veshur
45262520‐2 Shtrim tullash
45262521‐9 Veshje muresh me tulla
45262522‐6 Punime muratimi
45262600‐7 Punime ndërtimi për qëllime të ndryshme
45262610‐0 Oxhaqe industriale
45262620‐3 Mure mbështetëse
45262630‐6 Ndërtim kaldajash
45262640‐9 Punimet për përmirësimin e mjedisit
45262650‐2 Punime veshje
45262660‐5 Punime për heqje asbesti
45262670‐8 Punime metali
45262680‐1 Saldim
45262690‐4 Renovim i ndërtesave të rrënuara
45262700‐8 Alterim ndërtesash
45262710‐1 Mirëmbajtje afreskesh
45262800‐9 Punime shtimi ndërtesash
45262900‐0 Punime ballkoni
45300000‐0 Punime instalimesh në ndërtesa
45310000‐3 Instalime elektrike
45311000‐0 Instalime elektrike dhe montim
45311100‐1 Instalime elektrike
45311200‐2 Montime elektrike
45312000‐7 Instalime sistemesh alarmi dhe antenash
45312100‐8 Instalime sistemesh për alarm në rast zjarri
45312200‐9 Instalime sistemesh për alarm në rast vjedhje
45312300‐0 Instalime antenash
45312310‐3 Rrufe mbrojtëse
45312311‐0 Instalim drejtues-rrufeje
45312320‐6 Instalime ajrore televizioni
45312330‐9 Instalime ajrore radion
45313000‐4 Instalime shkallë lëvizëse dhe ashensor
45313100‐5 Instalime ashensori
45313200‐6 Instalime shkallë lëvizëse
45313210‐9 Instalime travelator
45314000‐1 Instalim i pajisjeve të telekomunikacionit
45314100‐2 Instalim i shkëmbimeve telefonike
45314120‐8 Instalim i centraleve
45314200‐3 Instalim i linjave telefonike
45314300‐4 Instalim i infrastrukturës kabllore
45314310‐7 Instalimi i shtrimit kabllor
45314320‐0 Instalimi i kabllove kompjuter
45315000‐8 Instalime elektrike për ngrohje dhe të tjera pajisje elektrike ndërtimi
45315100‐9 Instalime inxhinierike elektrike
45315200‐0 Punime turbine
45315300‐1 Instalime të pjesëve elektrike
45315400‐2 Instalime të tensionit të lartë
45315500‐3 Instalime të tensionit të mesëm
45315600‐4 Instalime të tensionit të ulët
45315700‐5 Instalime stacioni switching
45316000‐5 Instalime të sistemeve ndriçuese dhe sinjalizuese
45316100‐6 Instalime të sistemeve të jashtme të ndriçimit
45316110‐9 Instalime të pajisjeve të ndriçimit rrugor
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45316200‐7 Instalime të pajisjeve sinjalizuese
45316210‐0 Instalime të pajisjeve që monitorojnë trafikun
45316211‐7 Instalime të shenjave të rrugës të ndriçuara
45316212‐4 Instalime të semaforëve
45316213‐1 Instalime të pajisjeve udhëzuese të trafikut
45316220‐3 Instalime të pajisjeve të sinjalizimit të aeroportit
45316230‐6 Instalime të pajisjeve të sinjalizimit të portit
45317000‐2 Instalime të tjera elektrike
45317100‐3 Instalime elektrike të pajisjeve rrjedhëse
45317200‐4 Instalime elektrike të transformatorëve
45317300‐5 Instalime elektrike të aparateve të shpërndarjes
45317400‐6 Instalime elektrike të pajisjeve filtruese
45320000‐6 Izolime
45321000‐3 Izolime termike
45323000‐7 Izolime akustike
45324000‐4 Punime me plasterboard
45330000‐9 Punime hidraulike dhe sanitare
45331000‐6 Punime ngrohje, ventilimi dhe kondicionerësh
45331100‐7 Instalime të ngrohjes qendrore
45331110‐0 Instalime kaldajash
45331200‐8 Instalime ventilimi ose kondicionerësh
45331210‐1 Instalime ventilimi
45331211‐8 Instalime ventilimi të jashtëm
45331220‐4 Instalime kondicionerësh
45331221‐1 Instalime të pjesshme të ajrit të kondicionuar
45331230‐7 Instalime të pajisjeve ftohëse
45331231‐4 Instalime të pajisjeve frigoriferike
45332000‐3 Punime hidraulike kullimi
45332200‐5 Punime hidraulike
45332300‐6 Punime kullimi
45332400‐7 Instalime të pajisjeve fikse sanitare
45333000‐0 Instalime të pajisjeve të gazit
45333100‐1 Instalime të pajisjeve rregullatore të gazit
45333200‐2 Instalime të matësve të gazit
45340000‐2 Instalime gardhesh, kangjellash dhe pajisje sigurie
45341000‐9 Ngritje kangjellash
45342000‐6 Ngritje gardhesh
45343000‐3 Instalime parandaluese zjarri
45343100‐4 Punime zjarrduruese
45343200‐5 Instalime të pajisjeve kundër zjarrit
45343210‐8 Instalime të pajisjeve fikse të zjarrit CO2
45343220‐1 Instalime të fikseve të zjarrit
45343230‐4 Instalime të sistemeve spërkatëse
45350000‐5 Instalime mekanike
45351000‐2 Instalime mekanike inxhinierike
45400000‐1 Përfundim ndërtimi
45410000‐4 Suvatim
45420000‐7 Instalime mobiliesh dhe lidhësesh
45421000‐4 Punime lidhjesh
45421100‐5 Instalime të dyerve dhe dritareve dhe komponentëve të ngjashëm
45421110‐8 Instalime dyersh dhe korniza dritaresh
45421111‐5 Instalime të kornizave të dyerve
45421112‐2 Instalime të kornizave të dritareve
45421120‐1 Instalime të pragjeve
45421130‐4 Instalime të dyerve dhe dritareve
45421131‐1 Instalime të dyerve
45421132‐8 Instalime të dritareve
45421140‐7 Instalime të pjesëve metalike përveç dyerve dhe dritareve
45421141‐4 Instalime të ndarjeve
45421142‐1 Instalime të kapakëve
45421143‐8 Instalime të grilave
45421144‐5 Instalime të strehëve
45421145‐2 Instalime të grilave me rrotullim
45421146‐9 Instalime të tavaneve të varur
45421147‐6 Instalime të gardheve prej hekuri
45421148‐3 Instalime të portave
45421150‐0 Instalime lidhjesh jometalike
45421151‐7 Instalime kuzhinash inkaso
45421152‐4 Instalime të mureve ndarëse
45421153‐1 Instalime të mobilieve inkaso
45421160‐3 Punime hekurishtesh
45422000‐1 Punime instalimesh karpentierie
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45422100‐2 Zdrukthëtari
45430000‐0 Punime për mbulim dyshemeje dhe muri
45431000‐7 Punime tjegullash
45431100‐8 Punime dyshemeje me pllaka
45431200‐9 Punime muri me tjegulla
45432000‐4 Shtrim dhe mbulim dyshemeje, mbulim muresh dhe mbulim me letër muri
45432100‐5 Shtrim dhe mbulim dyshemeje
45432110‐8 Shtrim dyshemeje
45432111‐5 Shtrime dyshemeje fleksibël
45432112‐2 Shtrim i dyshemesë
45432113‐9 Shtrim i dyshemesë me parket
45432114‐6 Shtrim i dyshemesë me dru
45432120‐1 Instalime të dyshemeve false
45432121‐8 Dysheme kompjuteri
45432130‐4 Punime mbulim dyshemeje
45432200‐6 Punime mbulim muresh dhe mbulim me letër muri
45432210‐9 Mbulim muri
45432220‐2 Mbulim muri me letër
45440000‐3 Lyerje dhe lustrim
45441000‐0 Lustrim
45442000‐7 Aplikim i shtresave mbrojtëse
45442100‐8 Lyerje
45442110‐1 Lyerje ndërtesash
45442120‐4 Lyerje dhe shtresa mbrojtëse për struktura
45442121‐1 Lyerje strukturash
45442180‐2 Rilyerje
45442190‐5 Heqje boje
45442200‐9 Aplikim i shtresave antikorrozive
45442210‐2 Galvanizing works
45442300‐0 Mbrojtje sipërfaqeje
45443000‐4 Punime fasadash
45450000‐6 Punime të tjera përfundimi ndërtesash
45451000‐3 Dekorime
45451100‐4 Stolisje
45451200‐5 Vendosje panelesh
45451300‐6 Kopshte të brendshme
45452000‐0 Pastrim i pjesëve të jashtme të ndërtesave
45452100‐1 Pastrim me presion i pjesëve të jashtme të ndërtesave
45453000‐7 Riparim dhe renovim
45453100‐8 Renovime
45454000‐4 Ristrukturime
45454100‐5 Restaurime
45500000‐2 Marrje me qira e makinerive të ndërtimit, inxhinierike dhe pajisjeve me operator
45510000‐5 Marrje me qira e vinçave me operator
45520000‐8 Marrje me qira e pajisjeve lëvizëse të dheut me operator
48000000‐8 Paketa software dhe sisteme informacioni
48100000‐9 Paketa software për industri specifike
48110000‐2 Paketa software për pika shitje (pos)
48120000‐5 Paketa software për kontroll të fluturimeve
48121000‐2 Paketa software për kontroll të trafikut ajror
48130000‐8 Mbështetëse tokësore të aviacionit dhe paketa testimi software
48131000‐5 Mbështetëse tokësore të aviacionit dhe paketa software
48132000‐2 Paketa software për testim aviacioni
48140000‐1 Paketa software për kontrollin e trafikut hekurudhor
48150000‐4 Paketa software për kontroll industrial
48151000‐1 Sistem kontrolli kompjuterik
48160000‐7 Paketa software librarie
48161000‐4 Sistem menaxhimi librarie
48170000‐0 Paketa software përputhshmërie
48180000‐3 Paketa software mjekësore
48190000‐6 Paketa software edukative
48200000‐0 Paketa software networking, intraneti dhe interneti
48210000‐3 Paketa software networking
48211000‐0 Paketa software për platforma ndërlidhëse
48212000‐7 Paketa software për server optik jukebox
48213000‐4 Paketa software për përmirësim sistemesh operative
48214000‐1 Paketa software për sisteme networking
48215000‐8 Paketa software për zhvillues network-u
48216000‐5 Paketa software për terminale të rivalitet të lidhjes në rrjet
48217000‐2 Paketa software për procesim transaksionesh
48217100‐3 Paketa software procesimi transaksionesh për mainframe
48217200‐4 Paketa software procesimi transaksionesh për minikompjuter
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48217300‐5 Paketa software procesimi transaksionesh për mikrokompjuter
48218000‐9 Paketa software menaxhimi licencash
48219000‐6 Paketa software për networking të ndryshëm
48219100‐7 Paketa software për gateway
48219200‐8 Paketa software për server-a kompakt disk (CD)
48219300‐9 Paketa software administrimi
48219400‐0 Paketa software për server-a transaksionesh
48219500‐1 Paketa software për switch-e ose ruter-a
48219600‐2 Paketa software për multiplexer
48219700‐3 Paketa software për servera komunikimi
48219800‐4 Paketa software për ura
48220000‐6 Paketa software për internet dhe intranet
48221000‐3 Paketa software për lundrim në internet
48222000‐0 Paketa software për web server-a
48223000‐7 Paketa software për postë elektronike
48224000‐4 Paketa software për modifikim faqesh web-i
48300000‐1 Paketa software për krijim dokumentesh, vizatim, imazhe, menaxhim kohe dhe produktiviteti
48310000‐4 Paketa software për krijim dokumentesh
48311000‐1 Paketa software për menaxhim dokumentesh
48311100‐2 Sistem menaxhimi dokumentesh
48312000‐8 Paketa software për publikime elektronike
48313000‐5 Paketa software për optical‐character‐recognition (OCR)
48313100‐6 Sistem i leximit optik
48314000‐2 Paketë software për njohje zëri
48315000‐9 Paketë software për publikime desktop
48316000‐6 Paketë software prezantimi
48317000‐3 Paketë software procesimi fjalësh
48318000‐0 Paketë software për skaner
48319000‐7 Kontrollues gramatikorë
48320000‐7 Paketa software për vizatim dhe përpunim imazhesh
48321000‐4 Paketa software computer‐aided design (CAD)
48321100‐5 Sisteme computer‐aided design (CAD)
48322000‐1 Paketa software për grafikë
48323000‐8 Paketa software computer‐aided manufacturing (CAM)
48324000‐5 Paketa software për grafikë
48325000‐2 Paketa software form‐making
48326000‐9 Paketa software për harta
48326100‐0 Sisteme hartash digjitale
48327000‐6 Paketa software vizatimi dhe pikturash
48328000‐3 Paketa software për procesim imazhesh
48329000‐0 Sistem përpunimi imazhesh dhe arkivimi
48330000‐0 Paketa software për menaxhim kohe dhe produktiviteti
48331000‐7 Paketa software për menaxhim projekti
48332000‐4 Paketa software për menaxhim kohe
48333000‐1 Paketa software për menaxhim përmbajtje
48400000‐2 Paketa software për transaksione biznesi dhe biznes personal
48410000‐5 Paketa software për menaxhim investimesh dhe përgatitje taksash
48411000‐2 Paketa software për menaxhim investimesh
48412000‐9 Paketa software për përgatitje taksash
48420000‐8 Paketa software për menaxhim facilitetesh dhe komplete paketash software
48421000‐5 Paketa software për menaxhim facilitetesh
48422000‐2 Komplete paketash software
48430000‐1 Paketa software për menaxhim inventari
48440000‐4 Paketa software për analiza financiare dhe llogaritje
48441000‐1 Paketa software për analiza financiare
48442000‐8 Paketa software për sisteme financiare
48443000‐5 Paketa software për llogaritje
48444000‐2 Sistem llogaritje
48444100‐3 Sistem faturimi
48445000‐9 Paketa software për menaxhimin e lidhjeve me klientët (CRM)
48450000‐7 Paketa software për burime njerëzore ose llogaritje kohe
48451000‐4 Paketa software për planifikim burimesh për ndërmarrje
48460000‐0 Paketa software analitike, shkencore, matematikore ose parashikuese
48461000‐7 Paketa software analitike ose shkencore
48462000‐4 Paketa software matematikore ose parashikuese
48463000‐1 Paketa software statistikore
48470000‐3 Paketa software për ankande
48480000‐6 Paketa software për shitje, marketing dhe business intelligence (BI)
48481000‐3 Paketa software për shitje ose marketing
48482000‐0 Paketa software për business intelligence (BI)
48490000‐9 Paketa software për prokurime
48500000‐3 Paketa software për komunikim dhe multimedia
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48510000‐6 Paketa software për komunikim
48511000‐3 Paketa software për komunikime desktop
48512000‐0 Paketa software për përgjigje interaktive zëri
48513000‐7 Paketa software për modem
48514000‐4 Paketa software për akses nga larg
48515000‐1 Paketa software për videokonferenca
48516000‐8 Paketa software për shkëmbim
48517000‐5 Paketa software it
48518000‐2 Paketa software rivaliteti
48519000‐9 Paketa software për menaxhim memorie
48520000‐9 Paketa software për multimedia
48521000‐6 Paketa software për editim muzike apo zëri
48522000‐3 Paketa software për tastiera virtuale
48600000‐4 Paketa software për baza të dhënash dhe përpunim
48610000‐7 Sisteme të bazës së të dhënave
48611000‐4 Paketa software për baza të dhënash
48612000‐1 Sisteme për menaxhim të bazës së të dhënave (DBMS)
48613000‐8 Menaxhim i të dhënave elektronike (EDM)
48614000‐5 Sistem i marrjes së të dhënave
48620000‐0 Sisteme operative
48621000‐7 Paketa software për sistem operativ për mainframe
48622000‐4 Paketa software për sistem operativ për minikompjuter
48623000‐1 Paketa software për sistem operativ për mikrokompjuter
48624000‐8 Paketa software për sistem operativ për kompjuter personal (PC)
48625000‐5 Sisteme operative të hapura
48626000‐2 Paketa software clustering
48627000‐9 Paketa software për sisteme operative në kohë reale
48628000‐9 Arkitekturë mikrokanal
48700000‐5 Paketa software për shërbime
48710000‐8 Paketa software për back-up ose rikuperim
48720000‐1 Paketa software për bar kode
48730000‐4 Paketa software për siguri
48731000‐1 Paketa software për siguri dosjesh
48732000‐8 Paketa software për siguri të dhënash
48740000‐7 Paketa software për përkthim nga gjuhë të huaja
48750000‐0 Paketa software për ngarkim media
48760000‐3 Paketa software për mbrojtje ndaj viruseve
48761000‐0 Paketa software antivirus
48770000‐6 Paketa software të përgjithshme, kompresimi dhe shërbime printimi
48771000‐3 Paketa software për shërbime të përgjithshme
48772000‐0 Shërbime kompresimi
48773000‐7 Paketa software për shërbime printimi
48773100‐8 Paketa software print-spooling
48780000‐9 Paketa software për sisteme, ruajte dhe menaxhim përmbajtje
48781000‐6 Paketa software për menaxhim sistemi
48782000‐3 Paketa software për menaxhim ruajtje
48783000‐0 Paketa software për menaxhim përmbajtje
48790000‐2 Paketa software për kontroll versioni
48800000‐6 Sisteme informacioni dhe servera
48810000‐9 Sisteme informacioni
48811000‐6 Sisteme email-i
48812000‐3 Sisteme të informacionit financiar
48813000‐0 Sisteme të informacionit të pasagjerëve
48813100‐1 Borde buletinesh elektronike
48813200‐2 Sisteme informacioni pasagjerësh në kohë reale
48814000‐7 Sisteme informacioni mjekësore
48814100‐8 Sisteme informacioni infermierie
48814200‐9 Sisteme informacioni për administrim pacientësh
48814300‐0 Sisteme menaxhimi teatrosh
48814400‐1 Sisteme informacioni klinike
48814500‐2 Sisteme të rasteve të ndryshme
48820000‐2 Servera
48821000‐9 Servera rrjeti
48822000‐6 Servera kompjuterikë
48823000‐3 Servera dokumentesh
48824000‐0 Servera printer
48825000‐7 Web servera
48900000‐7 Paketa software të ndryshme dhe sisteme kompjuterike
48910000‐0 Paketa software lojërash, tituj familje dhe screen savers
48911000‐7 Paketa software lojërash kompjuterike
48912000‐4 Tituj familje
48913000‐1 Screen savers
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48920000‐3 Paketa software për automatizim zyrash
48921000‐0 Sisteme automatizimi
48930000‐6 Paketa software trajnimi dhe zbavitje
48931000‐3 Paketa software trajnimi
48932000‐0 Paketa software zbavitje
48940000‐9 Paketa software vizatimi modelesh dhe kalendari
48941000‐6 Paketa software vizatimi modelesh
48942000‐3 Paketa software kalendari
48950000‐2 Sistem lokalizimi varkash dhe adresa publike
48951000‐9 Sistem lokalizimi varkash
48952000‐6 Sisteme adresash publike
48960000‐5 Paketa software dhe drivers
48961000‐2 Drivers etherneti
48962000‐9 Drivers kartash grafike
48970000‐8 Paketa software për print shop
48971000‐5 Paketa software për prodhim librash adresash
48972000‐2 Paketa software për prodhim etiketash
48980000‐1 Gjuhë programimi dhe mjete
48981000‐8 Paketa software kompilimi
48982000‐5 Paketa software menaxhimi konfigurimesh
48983000‐2 Paketa software zhvillimi
48984000‐9 Mjete të ndërfaqes grafike të përdoruesit (GUI)
48985000‐6 Gjuhë programimi
48986000‐3 Paketa software testimi programesh
48987000‐0 Paketa software debugging
48990000‐4 Paketa software për spreadsheets dhe përmirësime
48991000‐1 Paketa software për spreadsheets
50000000‐5 Shërbime mirëmbajtje dhe riparimi
50100000‐6 Riparime, mirëmbajtje dhe shërbime të lidhura me automjete dhe pajisje të lidhura
50110000‐9 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e automjeteve dhe pajisjeve të lidhura
50111000‐6 Shërbime menaxhimi, riparimi dhe mirëmbajtje flotash
50111100‐7 Shërbime menaxhimi për flota mjetesh
50111110‐0 Shërbime mbështetje për flota mjetesh
50112000‐3 Shërbime riparimi dhe mirëmbajtje makinash
50112100‐4 Shërbime riparimi makinash
50112110‐7 Shërbime riparimi për automjete
50112111‐4 Shërbime panel-beating
50112120‐0 Shërbime zëvendësimi xhamash
50112200‐5 Shërbime mirëmbajtje makinash
50112300‐6 Shërbime larje makinash dhe të ngjashme
50113000‐0 Shërbimi riparimi dhe mirëmbajtje për autobusë
50113100‐1 Shërbime riparimi për autobusë
50113200‐2 Shërbime mirëmbajtje për autobusë
50114000‐7 Shërbime mirëmbajtje dhe riparimi për kamionë
50114100‐8 Shërbime riparimi për kamionë
50114200‐9 Shërbime mirëmbajtje për kamionë
50115000‐4 Shërbime riparimi dhe mirëmbajtje për motoçikleta
50115100‐5 Shërbime riparimi motoçikletash
50115200‐6 Shërbime mirëmbajtje motoçikletash
50116000‐1 Shërbime riparimi dhe mirëmbajtje për pjesë specifike automjetesh
50116100‐2 Shërbime riparimi për sisteme elektrike
50116200‐3 Shërbime riparimi dhe mirëmbajtje për frena dhe pjesë frenash
50116300‐4 Shërbime riparimi dhe mirëmbajtje për kuti marshesh
50116400‐5 Shërbime riparimi dhe mirëmbajtje për transmisione automjetesh
50116500‐6 Shërbime riparimi gomash, përfshirë montimin dhe balancimin
50116510‐9 Shërbime rimodulimi gomash
50116600‐7 Shërbime riparimi dhe mirëmbajtje për motorë nisje
50117000‐8 Shërbime konversioni automjetesh dhe reconditioning
50117100‐9 Shërbime konversioni motori automjetesh
50117200‐0 Shërbime konversioni ambulance
50117300‐1 Shërbime të ndërtimit të automjeteve
50118000‐5 Shërbime për avari rrugore
50118100‐6 Shërbime për avari rrugore dhe heqjen e automjeteve
50118110‐9 Shërbime rimorkimi të automjeteve
50118200‐7 Shërbime për avari rrugore dhe heqjen e automjeteve komerciale
50118300‐8 Shërbime për avari rrugore dhe heqjen e autobusëve
50118400‐9 Shërbime për avari rrugore dhe heqjen e automjeteve motorike
50118500‐0 Shërbime për avari rrugore dhe heqjen e motoçikletave
50190000‐3 Shërbime për demolimin e automjeteve
50200000‐7 Riparime, mirëmbajtje dhe shërbime në lidhje me avionë, hekurudha, rrugë dhe pajisje detare
50210000‐0 Riparime, mirëmbajtje dhe shërbime në lidhje me avionë dhe pajisje të tjera
50211000‐7 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e avionëve
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50211100‐8 Shërbime për mirëmbajtjen e avionëve
50211200‐9 Shërbime për riparimin e avionëve
50211210‐2 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e motorëve të avionëve
50211211‐9 Shërbime për mirëmbajtjen e motorëve të avionëve
50211212‐6 Shërbime për riparimin e motorëve të avionëve
50211300‐0 Shërbime për restaurimin e avionëve
50211310‐3 Shërbime për restaurimin e motorëve të avionëve
50212000‐4 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e helikopterëve
50220000‐3 Shërbime riparimi, mirëmbajtjeje dhe shërbime të tjera të lidhura me hekurudhat dhe pajisje të tjera
50221000‐0 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e lokomotivave
50221100‐1 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e kutive të shpejtësisë së lokomotivave
50221200‐2 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e transmetimeve të lokomotivave
50221300‐3 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e rrotave të lokomotivave
50221400‐4 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e frenave dhe pjesëve të frenave të lokomotivave
50222000‐7 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen rolling stocks
50222100‐8 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e amortizatorëve
50223000‐4 Shërbime për riparimin e lokomotivave
50224000‐1 Shërbime për riparimin e rolling stock
50224100‐2 Shërbime për riparimin e ndenjëseve të rolling stock
50224200‐3 Shërbime për riparimin e vagonëve të pasagjerëve
50225000‐8 Shërbime për mirëmbajtjen e hekurudhave
50229000‐6 Demolim i materialeve të hekurudhave
50230000‐6 Shërbime riparimi, mirëmbajtjeje dhe shërbime të tjera të lidhura me rrugët dhe pajisje të tjera
50232000‐0 Shërbime për mirëmbajtjen e instalimeve publike, ndriçimin dhe dritat e trafikut
50232100‐1 Shërbime për mirëmbajtjen e sistemeve të ndriçimit të rrugëve
50232110‐4 Komisionime të instalimeve të ndriçimit publik
50232200‐2 Shërbime për mirëmbajtjen e sistemeve të sinjalizimit të trafiku
50240000‐9 Shërbime riparimi, mirëmbajtjeje dhe shërbime të tjera të lidhura me anijet dhe pajisje të tjera
50241000‐6 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e anijeve
50241100‐7 Shërbime për riparimin e trageteve
50241200‐8 Shërbime për riparimin e anijeve
50242000‐3 Shërbime për konvertimin e anijeve
50243000‐0 Shërbime për demolimin e anijeve
50244000‐7 Shërbime për restaurimin e anijeve ose barkave
50245000‐4 Shërbime për modernizimin e anijeve
50246000‐1 Shërbime për mirëmbajtjen e pajisjeve të portit
50246100‐2 Shërbime për ndërtimin e anijeve (dry-docking)
50246200‐3 Shërbime për mirëmbajtjen e varkave
50246300‐4 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e strukturave lundruese
50246400‐5 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e platformave lundruese
50300000‐8 Shërbime riparimi, mirëmbajtjeje dhe shërbime të tjera të lidhura me kompjuterët personale, pajisje zyre,

telekomunikacioni dhe pajisje audiovizuale
50310000‐1 Mirëmbajtje dhe riparim i makinerive në zyra
50311000‐8 Mirëmbajtje dhe riparim i makinerive të kontabilitetit në zyra
50311400‐2 Mirëmbajtje dhe riparim i makinave llogaritëse dhe makinerive të kontabilitetit
50312000‐5 Mirëmbajtje dhe riparim i pajisjeve kompjuterike
50312100‐6 Mirëmbajtje dhe riparim i kompjuterëve mainframe
50312110‐9 Mirëmbajtje e kompjuterëve mainframe
50312120‐2 Riparim i kompjuterëve mainframe
50312200‐7 Mirëmbajtje dhe riparim i minikompjuterëve
50312210‐0 Mirëmbajtje e minikompjuterëve
50312220‐3 Riparim i minikompjuterëve
50312300‐8 Mirëmbajtje dhe riparim i pajisjeve të rrjetit të të dhënave
50312310‐1 Mirëmbajtje e pajisjeve të rrjetit të të dhënave
50312320‐4 Riparim i pajisjeve të rrjetit të të dhënave
50312400‐9 Mirëmbajtje dhe riparim i mikrokompjuterëve
50312410‐2 Mirëmbajtje e mikrokompjuterëve
50312420‐5 Riparim i mikrokompjuterëve
50312600‐1 Mirëmbajtje dhe riparim i pajisjeve të teknologjisë së informacionit
50312610‐4 Mirëmbajtje e pajisjeve të teknologjisë së informacionit
50312620‐7 Riparim i pajisjeve të teknologjisë së informacionit
50313000‐2 Mirëmbajtje dhe riparim i makinerisë reprografike
50313100‐3 Shërbime për riparimin e makinerisë fotokopjuese
50313200‐4 Shërbime për mirëmbajtjen e makinerisë fotokopjuese
50314000‐9 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e makinerisë faksimile
50315000‐6 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e makinave sekretari telefonike
50316000‐3 Mirëmbajtje dhe riparim i makinerisë për dhënien e biletave
50317000‐0 Mirëmbajtje dhe riparim i makinerisë për vlerësimin e biletave
50320000‐4 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e kompjuterëve personalë
50321000‐1 Shërbime për riparimin e kompjuterëve personalë
50322000‐8 Shërbime për mirëmbajtjen e kompjuterëve personalë
50323000‐5 Mirëmbajtje dhe riparim i njësive periferike të kompjuterëve
50323100‐6 Mirëmbajtje e njësive periferike të kompjuterëve
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50323200‐7 Riparim i njësive periferike të kompjuterëve
50324000‐2 Shërbime suporti për kompjuterë personalë
50324100‐3 Shërbime për mirëmbajtjen e sistemit
50324200‐4 Shërbime për mirëmbajtjen parandaluese të sistemit
50330000‐7 Shërbime për mirëmbajtjen e pajisjeve të telekomunikacionit
50331000‐4 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e linjave të telekomunikacionit
50332000‐1 Shërbime për mirëmbajtjen e infrastrukturës së telekomunikacionit
50333000‐8 Shërbime për mirëmbajtjen e pajisjeve të radiokomunikimit
50333100‐9 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e pajisjeve radiotransmetuese
50333200‐0 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e aparateve radiotelefonike
50334000‐5 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e pajisjeve të linjave telefonike dhe telegrafike
50334100‐6 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e pajisjeve të linjave telefonike
50334110‐9 Shërbime për mirëmbajtjen e rrjetit telefonik
50334120‐2 Shërbime për modernizimin e pajisjeve të komutacionit telefonik
50334130‐5 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e aparatit të komutacionit telefonik
50334140‐8 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e aparateve telefonike
50334200‐7 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e pajisjeve të linjave telegrafike
50334300‐8 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e pajisjeve të linjave teleks
50334400‐9 Shërbime për mirëmbajtjen e sistemeve të komunikimit
50340000‐0 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e pajisjeve audio‐vizuale dhe optike
50341000‐7 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e pajisjeve televizive
50341100‐8 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e pajisjeve videoteksti
50341200‐9 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e transmetuesve televizivë
50342000‐4 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e pajisjeve audio
50343000‐1 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e pajisjeve videove
50344000‐8 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e pajisjeve optike
50344100‐9 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e pajisjeve fotografike
50344200‐0 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e pajisjeve kinematografik
50400000‐9 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e pajisjeve mjekësore dhe saktësi
50410000‐2 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e aparateve të matjes, testimit dhe kontrollit
50411000‐9 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e aparatit matës
50411100‐0 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e ujëmatësve
50411200‐1 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e gazmatësve
50411300‐2 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e aparateve matës të energjisë elektrike
50411400‐3 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e takometrave
50411500‐4 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e pajisjeve industriale për matjen e kohës
50412000‐6 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e aparateve të kolaudimit
50413000‐3 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e aparateve të provës
50413100‐4 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e pajisjeve për zbulimin e gazit
50413200‐5 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e pajisjeve zjarrfikëse
50420000‐5 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e pajisjeve mjekësore dhe kirurgjikale
50421000‐2 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e pajisjeve mjekësore
50421100‐3 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e karrigeve me rrota
50421200‐4 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e pajisjeve me rreze x
50422000‐9 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e pajisjeve kirurgjikale
50430000‐8 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e pajisjeve saktësi
50431000‐5 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e orëve të dorës
50432000‐2 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e sahateve
50433000‐9 Shërbime kalibrimi
50500000‐0 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e pompave, valvuleve, çezmave dhe kontejnerëve dhe

makinerive të metalit
50510000‐3 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e pompave, valvule, çezmat dhe kontejnerë metali
50511000‐0 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e pompave
50511100‐1 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e pompave të lëngshme
50511200‐2 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e pompave të karburantit
50512000‐7 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e valvuleve
50513000‐4 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e çezmave
50514000‐1 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e kontejnerëve të metalit
50514100‐2 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e tanke
50514200‐3 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e rezervuarëve
50514300‐4 Shërbime riparimi sleeving
50530000‐9 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e makinerive
50531000‐6 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen makinerive joelektrike
50531100‐7 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e kaldajave
50531200‐8 Shërbime për mirëmbajtjen e pajisjeve me gaz
50531300‐9 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e kompresorëve
50531400‐0 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e vinçave
50531500‐1 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e derrick
50531510‐4 Shërbime për çmontimin e derrick
50532000‐3 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e makinerive elektrike, aparateve dhe pajisjeve të lidhura me to
50532100‐4 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e motorëve elektrikë
50532200‐5 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e transformatorëve
50532300‐6 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e gjeneratorëve
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50532400‐7 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e pajisjeve elektrike të shpërndarjes
50600000‐1 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e materialeve të sigurisë dhe të mbrojtjes
50610000‐4 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e pajisjeve të sigurisë
50620000‐7 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e armëve të zjarrit dhe municionit
50630000‐0 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e automjeteve ushtarake
50640000‐3 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e anijeve luftarake
50650000‐6 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e avionëve ushtarakë, raketave dhe anijeve kozmike
50660000‐9 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e sistemeve ushtarake elektronike
50700000‐2 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e instalimeve të ndërtimit
50710000‐5 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e instalimeve elektrike dhe mekanike në ndërtim
50711000‐2 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e instalimeve elektrike në ndërtim
50712000‐9 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e instalimeve mekanike në ndërtim
50720000‐8 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e ngrohjes qendrore
50721000‐5 Komisionime për instalimet e ngrohjes
50730000‐1 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e grupeve të ftohjes
50740000‐4 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e shkallëve të lëvizshme
50750000‐7 Shërbime për mirëmbajtjen e ashensorëve
50760000‐0 Riparime dhe mirëmbajtje e banjave publike
50800000‐3 Shërbime të ndryshme për riparim dhe mirëmbajtje
50810000‐6 Shërbime për riparimin e bizhuterive
50820000‐9 Shërbime për riparimin e mallrave personale prej lëkure
50821000‐6 Shërbime për riparimin e çizmeve
50822000‐3 Shërbime për riparimin e këpucëve
50830000‐2 Shërbime për riparimin e rrobave dhe tekstileve
50840000‐5 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e armëve dhe sistemeve të armëve
50841000‐2 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e armëve
50842000‐9 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e sistemeve të armëve
50850000‐8 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e mobilieve
50860000‐1 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e instrumenteve muzikore
50870000‐4 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e pajisjeve të lojërave
50880000‐7 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e pajisjeve të hoteleve dhe restoranteve
50881000‐4 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e pajisjeve të hoteleve
50882000‐1 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e pajisjeve të restoranteve
50883000‐8 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e pajisjeve hotelerike
50884000‐5 Shërbime për riparimin dhe mirëmbajtjen e pajisjeve të kampeve
51000000‐9 Shërbime instalimi (me përjashtim të softuerit)
51100000‐3 Shërbime instalimi të pajisjeve elektrike dhe mekanike
51110000‐6 Shërbime instalimi të pajisjeve elektrike
51111000‐3 Shërbime instalimi të motorëve elektrikë, gjeneratorëve dhe transformatorëve
51111100‐4 Shërbime instalimi të motorëve elektrike
51111200‐5 Shërbime instalimi të gjeneratorëve
51111300‐6 Shërbime instalimi të transformatorëve
51112000‐0 Shërbime instalimi të pajisjeve të shpërndarjes dhe kontrollit të energjisë elektrike
51112100‐1 Shërbime instalimi të pajisjeve të shpërndarjes së energjisë elektrike
51112200‐2 Shërbime instalimi të pajisjeve të kontrollit të energjisë elektrike
51120000‐9 Shërbime instalimi të pajisjeve mekanike
51121000‐6 Shërbime instalimi të pajisjeve në palestra
51122000‐3 Shërbime instalimi të shtizave
51130000‐2 Shërbime instalimi të gjeneratorëve me avull, turbinat, kompresorë dhe kaldajave
51131000‐9 Shërbime instalimi të gjeneratorëve me avull
51133000‐3 Shërbime instalimi të turbinave
51133100‐4 Shërbime instalimi të turbinave me gaz
51134000‐0 Shërbime instalimi të kompresorë
51135000‐7 Shërbime instalimi të kaldajave
51135100‐8 Shërbime instalimi të aparateve për djegie
51135110‐1 Shërbime instalimi të aparateve për djegien e mbeturinave
51140000‐5 Shërbime instalimi të motorëve
51141000‐2 Shërbime instalimi të motorëve me benzinë
51142000‐9 Shërbime instalimi të motorëve me naftë
51143000‐6 Shërbime instalimi të motorëve hekurudhore
51144000‐3 Shërbime instalimi e motorëve të automjeteve
51145000‐0 Shërbime instalimi e motorëve detare
51146000‐7 Shërbime instalimi e motorëve të avionëve
51200000‐4 Shërbime instalimi të pajisjeve për matje, kontroll, testim dhe lundrim
51210000‐7 Shërbime instalimi të pajisjeve matëse
51211000‐4 Shërbime instalimi të pajisjeve për matjen e kohës
51212000‐1 Shërbime instalimi të pajisjeve për regjistrimin e kohës
51213000‐8 Shërbime instalimi të pajisjeve të kontrollit në kohë
51214000‐5 Shërbime instalimi të pajisjeve matëse në parking
51215000‐2 Shërbime instalimi të pajisjeve meteorologjike
51216000‐9 Shërbime instalimi të pajisjeve gjeologjike
51220000‐0 Shërbime instalimi të pajisjeve të provës
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51221000‐7 Shërbime instalimi të pajisje të check-in automatike në aeroporte
51230000‐3 Shërbime instalimi të pajisjeve të testimit
51240000‐6 Shërbime instalimi të pajisjeve të lundrimit
51300000‐5 Shërbime instalimi të pajisjeve të komunikimit
51310000‐8 Shërbime instalimi të pajisjeve të radios, televizionit, audio dhe video
51311000‐5 Shërbime instalimi të pajisjeve radio
51312000‐2 Shërbime instalimi të pajisjeve televizive
51313000‐9 Shërbime instalimi të pajisjeve audio
51314000‐6 Shërbime instalimi të pajisjeve video
51320000‐1 Shërbime instalimi e transmetuesve të radios dhe televizionit
51321000‐8 Shërbime instalimi të radiotransmetuese
51322000‐5 Shërbime instalimi të transmetuesve televizivë
51330000‐4 Shërbime instalimi të aparateve radiotelefonike
51340000‐7 Shërbime instalimi të pajisjeve të linjave telefonike
51350000‐0 Shërbime instalimi të pajisjeve të linjave telegrafike
51400000‐6 Shërbime instalimi të pajisjeve mjekësore dhe kirurgjikale
51410000‐9 Shërbime instalimi të pajisjeve mjekësore
51411000‐6 Shërbime instalimi të pajisjeve të imazherisë
51412000‐3 Shërbime instalimi të pajisjeve dentare dhe të nënspecialiteteve
51413000‐0 Shërbime instalimi të pajisjeve të radioterapisë
51414000‐7 Shërbime instalimi të pajisjeve të mekanoterapisë
51415000‐4 Shërbime instalimi të pajisjeve elektroterapike
51416000‐1 Shërbime instalimi të pajisjeve të terapisë fizike
51420000‐2 Shërbime instalimi të pajisjeve kirurgjikale
51430000‐5 Shërbime instalimi të pajisjeve laboratorike
51500000‐7 Shërbime instalimi të makinerive dhe pajisjeve
51510000‐0 Shërbime instalimi të makinerive dhe pajisjeve me qëllim të përgjithshëm
51511000‐7 Shërbime instalimi të ngritjes dhe trajtimit të pajisjeve, përveç ashensorëve dhe shkalleve lëvizëse
51511100‐8 Shërbime instalimi të pajisjeve ngritëse
51511110‐1 Shërbime instalimi të vinçave
51511200‐9 Shërbime instalimi të pajisjeve të trajtimit
51511300‐0 Shërbime instalimi të anijeve dhe skela vetëlëvizës
51511400‐1 Shërbime instalimi të sistemeve konvejere të veçanta
51514000‐8 Shërbime instalimi të makinerive të ndryshme me qëllim të përgjithshëm
51514100‐9 Shërbime instalimi të makinerive dhe aparaturave për filtrimin ose pastrimin e lëngjeve
51514110‐2 Shërbime instalimi të makinerive dhe aparateve për pastrim apo filtrim uji
51520000‐3 Shërbime instalimi të makinerive bujqësore dhe pyjore
51521000‐0 Shërbime instalimi të makinerive bujqësore
51522000‐7 Shërbime instalimi të makinerive të pyjeve
51530000‐6 Shërbime instalimi të mjeteve të makinerive
51540000‐9 Shërbime instalimi të makinerive dhe pajisje për qëllime të veçanta
51541000‐6 Shërbime instalimi të makinerive në miniera, gurore, ndërtim dhe metalurgji
51541100‐7 Shërbime instalimi të makinerive të minierave
51541200‐8 Shërbime instalimi të makinerive të guroreve
51541300‐9 Shërbime instalimi të makinerive të ndërtimit
51541400‐0 Shërbime instalimi të makinerive të metalurgjisë
51542000‐3 Shërbime instalimi të makinerive për përpunimin e ushqimit, pijeve dhe duhanit
51542100‐4 Shërbime instalimi të makinerive të përpunimit të ushqimit
51542200‐5 Shërbime instalimi të makinerive të përpunimit të pijeve
51542300‐6 Shërbime instalimi të makinerive të përpunimit të duhanit
51543000‐0 Shërbime instalimi të makinerive të prodhimit të tekstilit, veshjeve dhe lëkurës
51543100‐1 Shërbime instalimi të makinerive të prodhimit të tekstilit
51543200‐2 Shërbime instalimi të makinerive për prodhimin e veshjeve
51543300‐3 Shërbime instalimi të makinerive për prodhimin e lëkurës
51543400‐4 Shërbime instalimi të lavatriçeve në lavanderi, makinave për pastrim të thatë dhe për tharje
51544000‐7 Shërbime instalimi të makinerive për prodhimin e letrës dhe kartonit
51544100‐8 Shërbime instalimi të makinerive për prodhimin e letrës
51544200‐9 Shërbime instalimi të makinerive për prodhimin e kartonit
51545000‐4 Shërbime instalimi të kutive postare
51550000‐2 Shërbime instalimi të sistemeve të armëve
51600000‐8 Shërbime instalimi të kompjuterëve dhe pajisjeve të zyrës
51610000‐1 Shërbime instalimi të kompjuterëve dhe pajisjeve për përpunimin e informacionit
51611000‐8 Shërbime instalimi të kompjuterëve
51611100‐9 Shërbime instalimi hardware
51611110‐2 Shërbime instalimi të ekraneve dhe monitorëve, që tregojnë në kohë reale, nisjen dhe kthimin e avionëve

në aeroporte
51611120‐5 Shërbime instalimi të ekraneve dhe monitorëve që tregojnë në kohë reale nisjen dhe kthimin e trenave në

stacionet hekurudhore
51612000‐5 Shërbime instalimi të pajisjeve të përpunimit të informacionit
51620000‐4 Shërbime instalimi të pajisjeve të zyrës
51700000‐9 Shërbime instalimi të pajisjeve të mbrojtjes nga zjarri
51800000‐0 Shërbime instalimi të kontejnerëve të metalit
51810000‐3 Shërbime instalimi të tankeve
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51820000‐6 Shërbime instalimi të rezervuarëve
51900000‐1 Shërbime instalimi të sistemeve të nisjes dhe kontrollit
55000000‐0 Shërbime hotelerie, restorantesh dhe shërbime të tregtisë me pakicë
55100000‐1 Shërbime hoteliere
55110000‐4 Shërbime të akomodimit në hotele
55120000‐7 Shërbime hotelerie për takime dhe konferenca
55130000‐0 Shërbime të tjera hoteliere
55200000‐2 Kampingje dhe strehime të tjera johotelerie
55210000‐5 Shërbime hostel për të rinjtë
55220000‐8 Shërbime për akomodimin në kampingje
55221000‐5 Shërbime për akomodimin në zonat për rulotë
55240000‐4 Shërbime në qendrat dhe shtëpitë e pushimit
55241000‐1 Shërbime në qendrat e pushimit
55242000‐8 Shërbime në shtëpitë e pushimit
55243000‐5 Shërbime në kampet e pushimit për fëmijë
55250000‐7 Shërbime për dhënien me qira dhe akomodimin për kohë të shkurtër
55260000‐0 Shërbime vagonësh me shtrat
55270000‐3 Shërbime të ofruara nga pensionet
55300000‐3 Shërbime restorant dhe shpërndarjeje ushqimesh
55310000‐6 Shërbime restorantesh me kamerierë
55311000‐3 Shërbime restoranti me kamerier për klientelë të kufizuar
55312000‐0 Shërbime restoranti me kamerier për klientelë të pakufizuar
55320000‐9 Shërbime për shpërndarjen e vakteve
55321000‐6 Shërbime për gatimin e vakteve
55322000‐3 Shërbime për përgatitjen e vakteve
55330000‐2 Shërbime kafeterie
55400000‐4 Shërbime për shpërndarjen e pijeve
55410000‐7 Shërbime për menaxhimin e bareve
55500000‐5 Shërbime në mensa dhe shërbime katering
55510000‐8 Shërbime në mensa
55511000‐5 Shërbime mense dhe shërbime të tjera kafeterie për klientelë të kufizuar
55512000‐2 Shërbime për menaxhimin e mensave
55520000‐1 Shërbime katering
55521000‐8 Shërbimet katering për ekonomitë familjare private
55521100‐9 Shërbime vakte‐mbi‐rrota
55521200‐0 Shërbime për ofrimin e vakteve
55522000‐5 Shërbime hotelerie për ndërmarrjet e transportit
55523000‐2 Shërbime hotelerie për ndërmarrje të tjera apo institucione të tjera
55523100‐3 Shërbime për mensat shkollore
55524000‐9 Shërbime për katering në shkolla
55900000‐9 Shërbime të shitjes me pakicë
60000000‐8 Shërbime të transportit (përveç transportit të mbeturinave)
60100000‐9 Shërbime të transportit rrugor
60112000‐6 Shërbime të transportit publik rrugor
60120000‐5 Shërbime taksi
60130000‐8 Shërbime rrugore të veçanta për transportin e pasagjerëve
60140000‐1 Transport i udhëtarëve i paplanifikuar
60150000‐4 Transport i udhëtarëve me mjete që tërhiqen nga kafshët
60160000‐7 Transport poste në rrugë tokësore
60161000‐4 Shërbime të transportit të paketave
60170000‐0 Marrje me qira e mjeteve të transportit të udhëtarëve me shofer
60171000‐7 Marrje me qira e veturave të pasagjerëve me shofer
60172000‐4 Marrje me qira e autobusëve me shofer
60180000‐3 Marrje me qira e automjeteve të transportit të mallrave me shofer
60181000‐0 Marrje me qira e kamionëve me shofer
60182000‐7 Marrje me qira e automjeteve industriale me shofer
60183000‐4 Marrje me qira e furgonëve me shofer
60200000‐0 Shërbime të transportit hekurudhor
60210000‐3 Shërbime të transportit publik me hekurudha
60220000‐6 Transport i postës nëpërmjet hekurudhave
60300000‐1 Shërbime të transportit nëpërmjet tubacioneve
60400000‐2 Shërbime të transportit ajror
60410000‐5 Shërbime të linjave të transportit ajror
60411000‐2 Shërbime të linjave të transportit të postës ajrore
60420000‐8 Shërbime të transportit ajror të paplanifikuar
60421000‐5 Shërbime të transportit të postës ajrore të paplanifikuar
60423000‐9 Shërbime air-çarter
60424000‐6 Marrje me qira e pajisjeve të transportit ajror me ekuipazh
60424100‐7 Marrje me qira e avionëve me ekuipazh
60424110‐0 Marrje me qira e avionëve me krahë fikse me ekuipazh
60424120‐3 Marrje me qira e helikopterëve me ekuipazh
60440000‐4 Shërbime ajrore dhe shërbime që lidhen me to
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60441000‐1 Shërbime ajrore për spërkatje
60442000‐8 Shërbime ajrore zjarrfikëse
60443000‐5 Shërbime të shpëtimit ajror
60443100‐6 Shërbime të shpëtimit në det nga ajri
60444000‐2 Shërbime për menaxhimin e avionëve
60444100‐3 Shërbime pilotimi
60445000‐9 Shërbimet operative në avionë
60500000‐3 Shërbime të transportit në hapësirë
60510000‐6 Shërbimet për nisjen e satelitëve
60520000‐9 Shërbime eksperimentale të ngarkesave
60600000‐4 Shërbime të transportit ujor
60610000‐7 Shërbime të transportit me tragete
60620000‐0 Transport i postës nëpërmjet ujit
60630000‐3 Shërbime të anijeve për hedhjen e kabllove
60640000‐6 Shërbime të transportit detar
60650000‐9 Marrje me qira e pajisjeve të transportit të ujit me ekuipazh
60651000‐6 Marrje me qira e anijeve me ekuipazh
60651100‐7 Marrje me qira e anijeve në det e sipër me ekuipazhin
60651200‐8 Marrje me qira e anijeve në brendësi lumë i lundrueshëm me ekuipazh
60651300‐9 Shërbime të anijeve kundër ndotjes
60651400‐0 Shërbime për transportim të peshave të rënda në anije
60651500‐1 Shërbime me anë të varkave ndihmese në rast rreziku
60651600‐2 Shërbime për furnizim me karburant në det
60653000‐0 Marrje me qira e anijeve me ekuipazh
63000000‐9 Mbështetja dhe shërbimet ndihmëse të transportit (shërbimet e agjencive të udhëtimit)
63100000‐0 Shërbim për zhvendosjen dhe magazinimin e mallrave
63110000‐3 Shërbime për zhvendosjen e mallrave
63111000‐0 Shërbime për zhvendosje kontejnerësh
63112000‐7 Shërbime për zhvendosje bagazhesh
63112100‐8 Shërbime për zhvendosjen e bagazheve të pasagjereve
63112110‐1 Shërbime për grumbullim bagazhesh
63120000‐6 Shërbime për magazinim dhe depozitim të mallrave
63121000‐3 Shërbime ruajtje dhe tërheqje të mallrave
63121100‐4 Shërbime magazinimi
63121110‐7 Shërbime të magazinimit të gazit
63122000‐0 Shërbime depozitimi
63500000‐4 Shërbime të agjencive të udhëtimit, ciceron dhe asistencë turistësh
63510000‐7 Agjenci udhëtimi dhe shërbime të ngjashme
63511000‐4 Organizim i paketave turistike
63512000‐1 Shitje e biletave të udhëtimit dhe shërbime për paketat turistike
63513000‐8 Shërbimet e informacionit të turistëve
63514000‐5 Shërbimet e guidave turistike
63515000‐2 Shërbime për organizimin e udhëtimeve
63516000‐9 Shërbim për menaxhimin e udhëtimeve
63520000‐0 Agjenci transporti
63521000‐7 Agjenci për transport mallrash
63522000‐4 Shërbim brokeri për anijet
63523000‐1 Shërbime të agjencisë portuale dhe i shpërndarjes
63524000‐8 Shërbime për përgatitjen e dokumenteve të transportit
63700000‐6 Shërbime suporti për transport tokësor, detar dhe ajror
63710000‐9 Shërbime mbështetëse për transport tokësor
63711000‐6 Shërbime mbështetëse për transport hekurudhor
63711100‐7 Shërbime për monitorim trenash
63711200‐8 Shërbime të ofiçinave të lëvizshme
63712000‐3 Shërbime mbështetëse për transport rrugor
63712100‐4 Shërbime për stacionet e autobusëve
63712200‐5 Shërbime për menaxhim të autostradave
63712210‐8 Shërbime për mbledhjen e pagesave në autostrada
63712300‐6 Shërbime për menaxhim të urave dhe tuneleve
63712310‐9 Shërbime për menaxhim urash
63712311‐6 Shërbim për mbledhjen e pagesave në ura
63712320‐2 Shërbime për menaxhim tunelesh
63712321‐9 Shërbim për mbledhjen e pagesave në tunele
63712400‐7 Shërbim parkingu
63712500‐8 Shërbim i peshimit me anë të urës
63712600‐9 Shërbime të furnizimit të makinerive
63712700‐0 Shërbime të kontrollit të trafikut
63712710‐3 Shërbime të monitorimit të trafikut
63720000‐2 Shërbime mbështetëse për transportin e ujit
63721000‐9 Shërbime për menaxhim portesh dhe rrugësh ujore, si dhe shërbime të ngjashme me këto
63721100‐0 Shërbime bunkerësh
63721200‐1 Shërbime për menaxhim portesh
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63721300‐2 Shërbime për menaxhim të vijave ujore
63721400‐3 Shërbim për rifurnizim anijesh
63721500‐4 Shërbime të menaxhimit të terminaleve për pasagjere
63722000‐6 Shërbim për pilotim të anijes
63723000‐3 Shërbime ankorimi
63724000‐0 Shërbimet e navigacionit
63724100‐1 Shërbimet për pozicionim në det
63724110‐4 Shërbime për pozicionim të anijeve të vogla
63724200‐2 Shërbime fari lundrues
63724300‐3 Shërbim për pozicionimin e shenjave pluskueseve në ujë
63724310‐6 Shërbim për shënjimin me anë të pluskueseve
63724400‐4 Shërbime fari
63725000‐7 Shërbime të shpëtimit dhe kthimin në det të anijeve
63725100‐8 Shërbime për ofrimin e mjeteve për shpëtim anijesh
63725200‐9 Shërbim për rimorkim të anijeve
63725300‐0 Shërbime për kthimin në det të anijeve
63726000‐4 Shërbime të ndryshme mbështetëse të transportit ujor
63726100‐5 Shërbime të regjistrimit të anijeve
63726200‐6 Shërbime të anijeve akull‐thyese
63726300‐7 Shërbime të vendosjes në kantier të anijeve
63726400‐8 Shërbim për marrjen me qira të anijeve
63726500‐9 Shërbim për nxjerrjen në dok të anijes
63726600‐0 Shërbim për menaxhim anijesh
63726610‐3 Shërbime për lëshim të anijeve në det
63726620‐6 Shërbimet rov (mjete të kontrolluara në distancë)
63726700‐1 Shërbimi për barka peshkimi
63726800‐2 Shërbim për kërkim anijesh
63726900‐3 Shërbime ankorimi
63727000‐1 Shërbime rimorkimi dhe shtyrje anijesh
63727100‐2 Shërbime rimorkimi
63727200‐3 Shërbime për shtyrjen e anijeve
63730000‐5 Shërbime mbështetëse për transportin ajror
63731000‐2 Shërbime të operimit të aeroportit
63731100‐3 Shërbim për koordinimin e orareve në aeroport
63732000‐9 Shërbime të kontrollit të trafikut ajror
63733000‐6 Shërbime për furnizim ajrore
63734000‐3 Shërbime hangar
64000000‐6 Shërbimet e telekomunikacionit dhe postare
64100000‐7 Shërbimi i postave dhe i korrierëve
64110000‐0 Shërbime postare
64111000‐7 Shërbime postare të lidhura me gazeta dhe revista
64112000‐4 Shërbime postare në lidhje me letrat
64113000‐1 Shërbime postare në lidhje me parcelat
64114000‐8 Shërbime sporteli në zyrat postare
64115000‐5 Shërbim i marrjes me qira të email-it
64116000‐2 Shërbimi i postës-restante
64120000‐3 Shërbime korrieri
64121000‐0 Shërbime të shpërndarjes me anë të korrierit
64121100‐1 Shërbimet e shpërndarjes së email-it
64121200‐2 Shërbim shpërndarës parceli
64122000‐7 Shërbime për mesazhet e brendshme
64200000‐8 Shërbime të telekomunikacionit
64210000‐1 Shërbime telefonike dhe të transmetimit të të dhënave
64211000‐8 Shërbime telefonike publike
64211100‐9 Shërbime telefonike lokale
64211200‐0 Shërbimet telefonike në distancë të gjatë
64212000‐5 Shërbimet telefonike mobile
64212100‐6 Shërbimet e mesazheve (SMS)
64212200‐7 Shërbime të zgjeruara për mesazhe
64212300‐8 Shërbime për multimedia message services (MMS)
64212400‐9 Shërbimi i protokollit të aplikacionit wireless
64212500‐0 Shërbimi i grps
64212600‐1 Shërbim edge (enhanced data rates for gsm evolution)
64212700‐2 Shërbime për sistemin universal të telefonisë mobile (UMTS)
64212800‐3 Shërbime për rimbushje telefoni
64212900‐4 Shërbime rimbushje për kartat të telefonisë me plan tarifor të parapaguar
64213000‐2 Shërbime rrjeti telefonie për biznese
64214000‐9 Shërbim për rrjet të dedikuar të telefonisë në biznes
64214100‐0 Shërbim i marrjes me qira të cipeve të gjurmueshme nga sateliti
64214200‐1 Shërbime të centralit telefonik
64214400‐3 Shërbim i marrjes me qira të linjave telefonike tokësore
64215000‐6 Shërbimet telefonike ip
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64216000‐3 Shërbime mesazhesh dhe informacionesh elektronike
64216100‐4 Shërbime të mesazheve elektronike
64216110‐7 Shërbime elektronike të shkëmbimit të të dhënave
64216120‐0 Shërbime të postes elektronike
64216130‐3 Shërbime teleks (teleprinter exchange)
64216140‐6 Shërbime telegrafike
64216200‐5 Shërbime elektronike të informacionit
64216210‐8 Shërbime të informacionit me vlerë shtese
64216300‐6 Shërbime të teletekstit
64220000‐4 Shërbime të telekomunikacionit përveç shërbimeve të transmetimeve telefonike dhe të të dhënave
64221000‐1 Shërbime të interkoneksionit
64222000‐8 Shërbime teleworking
64223000‐5 Shërbime paging
64224000‐2 Shërbime telekonferencë
64225000‐9 Shërbime telekomunikacioni ajër–tokë
64226000‐6 Shërbimeve telematike
64227000‐3 Shërbime të integruar të telekomunikacionit
64228000‐0 Shërbime për transmetime broadcast televizive dhe radiofonike
64228100‐1 Shërbime të transmetimit televiziv
64228200‐2 Shërbime të transmetimeve radio
65000000‐3 Shërbimet publike
65100000‐4 Shërbime që lidhen me shpërndarjen e ujit
65110000‐7 Shërbime për shpërndarjen e ujit
65111000‐4 Shërbime për shpërndarjen e ujit të pijshëm
65120000‐0 Shërbime për menaxhimin e një impianti për pastrimin e ujit
65121000‐7 Shërbime për demineralizimin e ujit
65122000‐0 Shërbime për distilimin e ujit
65123000‐3 Shërbime për uljen e fortësisë së ujit
65130000‐3 Shërbim për furnizim me ujë
65200000‐5 Shpërndarje gazi dhe shërbime të lidhura me këtë
65210000‐8 Shërbim i shpërndarjes së gazit
65300000‐6 Shpërndarje e energjisë elektrike dhe shërbime të lidhura me këtë
65310000‐9 Shpërndarje të energjisë elektrike
65320000‐2 Shërbim menaxhimi i impianteve elektrike
65400000‐7 Burime të tjera të furnizimit me energji dhe shpërndarjes së saj
65410000‐0 Funksionimi i një termocentrali
65500000‐8 Shërbim për leximin e sahateve
66000000‐0 Shërbim për financën dhe siguracionet
66100000‐1 Shërbime bankare dhe për investime
66110000‐4 Shërbimet bankare
66111000‐1 Shërbime të bankave qendrore
66112000‐8 Shërbime të depozitave
66113000‐5 Shërbime të dhënies së kredisë
66113100‐6 Shërbime të dhënies së mikrokredisë
66114000‐2 Shërbime për mashtrimin financiar
66115000‐9 Shërbime të transferimit të pagesave ndërkombëtare
66120000‐7 Shërbime të lidhura me investimet bankare
66121000‐4 Shërbime të lidhura me bashkime dhe blerje
66122000‐1 Shërbime për financim ndërmarrjesh dhe vlerësim të kapitalit të riskut
66130000‐0 Shërbime ndërmjetësimi për letrat me vlere dhe mallrat imobiliar
66131000‐7 Shërbime ndërmjetësimi për sigurinë
66131100‐8 Shërbime për investime në pension
66132000‐4 Shërbim ndërmjetësues për mallrat
66133000‐1 Shërbime për përpunim dhe pastrim
66140000‐3 Shërbime për menaxhim portofoli
66141000‐0 Shërbimet për menaxhimin e fondit të pensionit
66150000‐6 Tregjet financiare të shërbimeve të administratës
66151000‐3 Shërbimet operative të tregut financiar
66151100‐4 Shërbime të lidhura me tregun elektronik
66152000‐0 Shërbime rregullatore të tregut financiar
66160000‐9 Shërbim për administrim të besueshmërisë dhe kujdestarisë
66161000‐6 Shërbime për administrimin e besueshmërisë
66162000‐3 Shërbime ruajtjeje
66170000‐2 Konsulencë financiare, të përpunimit të transaksioneve financiare dhe shërbimet e pastrimit në shtëpi
66171000‐9 Shërbime të konsulencës financiare
66172000‐6 Përpunim i transaksioneve financiare dhe pastrimit të shtëpive
66180000‐5 Shërbime të konvertimit të valutave
66190000‐8 Shërbim ndërmjetësuesi për kredi
66500000‐5 Shërbime për siguracion dhe pension
66510000‐8 Shërbime për siguracion
66511000‐5 Shërbimeve të sigurimit e jetës
66512000‐2 Shërbime të sigurimeve shëndetësore dhe aksidentale
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66512100‐3 Shërbim të sigurimeve nga aksidentet
66512200‐4 Shërbim i sigurimeve shëndetësore
66512210‐7 Shërbime vullnetare të sigurimit shëndetësor
66512220‐0 Shërbime të sigurimit mjekësor
66513000‐9 Shërbime për sigurim ligjor dhe sigurim i të gjitha rreziqeve
66513100‐0 Shërbime për siguracionin e shërbimeve ligjore
66513200‐1 Shërbim për sigurim kundrejt të gjitha rreziqeve të ndërtimit
66514000‐6 Shërbime për sigurimin e mallrave dhe të gjithë elementeve të tjerë gjatë transportit
66514100‐7 Shërbime për sigurinë në lidhje me transportin
66514110‐0 Shërbime për sigurimin e mjeteve motorike
66514120‐3 Shërbim për sigurimin detar, ajror dhe të të gjitha llojeve të transportit
66514130‐6 Shërbimeve të sigurimit hekurudhor
66514140‐9 Shërbime të sigurimit të mjeteve ajrore
66514150‐2 Shërbime të sigurimit të anijeve
66514200‐8 Shërbime të sigurimit të mallrave
66515000‐3 Shërbim për sigurimin në rast demi ose humbje
66515100‐4 Shërbime të sigurimit nga zjarri
66515200‐5 Shërbime të sigurimit të pronës
66515300‐6 Shërbime për siguracion si pasojë e humbjes nga moti ose e humbjes financiare
66515400‐7 Siguracione të lidhura me motin
66515410‐0 Shërbime për siguracion si pasojë e humbjes financiare
66515411‐7 Shërbim siguracioni kundër humbjes së parave
66516000‐0 Shërbim siguracioni për përgjegjësitë civile
66516100‐1 Shërbime për siguracionin e detyrueshëm për automjetet
66516200‐2 Shërbime për siguracionin e detyrueshëm për mjetet ajrore
66516300‐3 Shërbime për siguracionin e detyrueshëm për mjetet detare
66516400‐4 Shërbime për siguracionin e përgjithshëm të detyrueshëm
66516500‐5 Shërbim për siguracionin e detyrueshëm profesional
66517000‐7 Shërbim për siguracion kredie dhe garancie
66517100‐8 Shërbime për siguracion kredie
66517200‐9 Shërbime për siguracion garancie
66517300‐0 Shërbime për siguracion të riskut
66518000‐4 Shërbim me agjentë ndërmjetësues dhe agjenci ndërmjetësimi për siguracionin
66518100‐5 Shërbim me ndërmjetësues për siguracion
66518200‐6 Shërbim i agjencisë së siguracionit
66518300‐7 Shërbime për rregullim të dëmeve
66519000‐1 Shërbime për siguracion për impiante inxhinierike, humbje, siguracion për impaktin e riskut dhe

siguracion shpëtimin.
66519100‐2 Shërbim për siguracion për platformat e vajit ose të gazit
66519200‐3 Shërbim për siguracion të impianteve inxhinierike
66519300‐4 Shërbime për siguracion ndihmës
66519310‐7 Shërbime konsulencë siguracioni
66519400‐5 Shërbime për zgjidhje të pretendimeve
66519500‐6 Shërbime për zgjidhje të problemeve të shkaktuar nga humbjet
66519600‐7 Shërbim për llogaritjen e impaktit të riskut
66519700‐8 Shërbim për administrim shpëtimi të kompanisë
66520000‐1 Shërbime për pensionin
66521000‐8 Shërbime për pension individual
66522000‐5 Shërbime për pension në grup
66523000‐2 Shërbime për konsulencë të fondit të pensioneve
66523100‐3 Shërbim për administrim të fondit të pensioneve
66600000‐6 Shërbime të thesarit
66700000‐7 Shërbime të risigurimit
66710000‐0 Shërbime të siguracionit të jetës
66720000‐3 Shërbime për siguracion nga sëmundjet dhe aksidentet
70000000‐1 Shërbime të pasurive të patundshme
70100000‐2 Shërbime të pasurive të patundshme me pronë private
70110000‐5 Shërbime të zhvillimit të pasurive të patundshme
70111000‐2 Shërbim për zhvillimin e pasurive të patundshme banesore
70112000‐9 Shërbim për zhvillimin e pasurive jobanesore
70120000‐8 Blerjen dhe shitjen e pasurive të patundshme
70121000‐5 Shërbim për blerje ose shitje të ndërtesave
70121100‐6 Shërbim për shitje ndërtesash
70121200‐7 Shërbim për blerje ndërtesash
70122000‐2 Shërbim për shitje ose blerje të tokës
70122100‐3 Shërbim për shitje të tokës
70122110‐6 Shërbim për shitje të tokave të pashfrytëzuara
70122200‐4 Shërbime për blerje tokash
70122210‐7 Shërbime të blerjes vakant‐tokësore
70123000‐9 Shitja e pasurive të patundshme
70123100‐0 Shitja e pasurive të patundshme banesore
70123200‐1 Shitja e pasurive jorezidenciale
70130000‐1 Shërbim për dhënie me qira të pronës
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70200000‐3 Shërbim për dhënie ose marrjen me qira të pronës
70210000‐6 Shërbime të lënies me qira të pronës rezidenciale
70220000‐9 Shërbim për marrje ose dhënie me qira të pronave jorezidenciale
70300000‐4 Shërbimi i ndërmjetësimit të pasurive të patundshme për llogari të palëve të treta
70310000‐7 Shërbim i marrjes ose i dhënies me qira të ndërtesave
70311000‐4 Shërbim për shitje ose dhënie me qira të ndërtesave
70320000‐0 Shërbim i marrjes me qira ose i shitjes së tokës
70321000‐7 Shërbim i lënies së tokës me qira
70322000‐4 Shërbim për marrjen ose dhënien me qira të tokave të pashfrytëzuara
70330000‐3 Shërbime të menaxhimit të pronës e pasurive të patundshme në një bazë të tarifës ose kontratës
70331000‐0 Shërbime të pronës banesore
70331100‐1 Institucioni i menaxhimit të shërbimeve
70332000‐7 Shërbimet jobanesore
70332100‐8 Shërbime të menaxhimit të tokës
70332200‐9 Shërbime të menaxhimit të reklamave
70332300‐0 Shërbime të lidhura me prona industriale
70333000‐4 Shërbime të strehimit
70340000‐6 Shërbime që lidhen me sisteme shumëpronëshe
71000000‐8 Shërbime arkitektonike, inxhinierike, ndërtimi dhe inspektimi
71200000‐0 Shërbime të lidhura me arkitekturën
71210000‐3 Shërbime këshilluese për arkitekturën
71220000‐6 Shërbime për projektim të arkitekturës
71221000‐3 Shërbim për projektim ndërtesash
71222000‐0 Shërbimet arkitektonike për zonat në natyrë
71222100‐1 Shërbimi i hartave në zonat urbane
71222200‐2 Shërbimi i hartave në zonat rurale
71223000‐7 Shërbim arkitektonik për zgjerim ndërtesash
71230000‐9 Shërbim për organizimin e konkurseve për projektime arkitektonike
71240000‐2 Shërbime arkitektonike, inxhinierike dhe planifikimi
71241000‐9 Studim i realizueshmërisë, shërbime konsulence, analiza
71242000‐6 Përgatitje për projektim dhe dizajn, vlerësim i kostos
71243000‐3 Hartimi i planeve (sistemet dhe integrime)
71244000‐0 Llogaritja e kostove, monitorimin e shpenzimeve
71245000‐7 Planet e miratimit, plane ekzekutimi dhe specifikimit
71246000‐4 Përcaktimi dhe listimi i sasisë së materialeve për ndërtim
71247000‐1 Mbikëqyrja e punës së ndërtimit
71248000‐8 Mbikëqyrje e projektit dhe të dokumentacionit
71250000‐5 Shërbime arkitektonike, inxhinierike dhe gjeodezike
71251000‐2 Shërbimet arkitektonike dhe mbikëqyrje të ndërtesave
71300000‐1 Shërbimet inxhinierike
71310000‐4 Shërbime për konsulencë inxhinierike dhe konsulencë ndërtimi
71311000‐1 Shërbime për konsulencë në inxhinierinë e ndërtimit
71311100‐2 Shërbime mbështetëse në inxhinierinë e ndërtimit
71311200‐3 Shërbime për konsulencë në sistemin e transportit
71311210‐6 Shërbime për konsulencë rrugore
71311220‐9 Shërbime inxhinierike për rrugët
71311230‐2 Shërbime inxhinierike për hekurudhat
71311240‐5 Shërbime inxhinierike për aeroportet
71311300‐4 Shërbime për këshillim rreth punimeve infrastrukturore
71312000‐8 Shërbime konsultimi për inxhinierinë strukturore
71313000‐5 Shërbime konsulence për inxhinierinë mjedisore
71313100‐6 Shërbime konsulence për kontrollin e zhurmave
71313200‐7 Konsulencë për izolim akustik dhe akustike të brendshme
71313400‐9 Vlerësim i impaktit që ka ndërtimi në mjedis
71313410‐2 Vlerësim i riskut për ndërtim
71313420‐5 Standardet mjedisore për ndërtimin
71313430‐8 Analiza e treguesit mjedisor për ndërtimin
71313440‐1 Vlerësimi i ndikimit të ndërtimit në mjedis (VNM)
71313450‐4 Monitorimi i mjedisit për ndërtimin
71314000‐2 Shërbime të lidhura me energjetikën
71314100‐3 Shërbime elektrike
71314200‐4 Shërbime të menaxhimit të energjisë
71314300‐5 Konsultim në përdorimin eficient të energjisë
71314310‐8 Shërbime për ngrohje të ndërtesave
71315000‐9 Shërbime për impiantet e ndërtesave
71315100‐0 Konsulencë për ndërtime parafabrikate
71315200‐1 Konsulencë për ndërtimin
71315210‐4 Konsulencë për impiantet teknike të ndërtesave
71315300‐2 Shërbim për planifikim të ndërtesave
71315400‐3 Shërbim për inspektim të ndërtesave
71315410‐6 Inspektimi i sistemit të ventilimit
71316000‐6 Konsulencë për telekomunikacionin
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71317000‐3 Konsulencë për mbrojtje dhe kontroll risku
71317100‐4 Konsulencë për mbrojtje dhe kontroll të zjarreve dhe shpërthimeve
71317200‐5 Shërbime për sigurinë dhe shërbime sanitare
71317210‐8 Konsulence për shërbime sanitare she për shërbime sigurie
71318000‐0 Shërbime inxhinierike këshilluese dhe konsultative
71318100‐1 Shërbime për teknikat e ndriçimit artificial dhe natyror për ndërtesat
71319000‐7 Shërbime me eksperte për ekspertizë dëshmitarësh
71320000‐7 Shërbime inxhinierike për dizajn
71321000‐4 Shërbime për projektime teknike për impiantet mekanike dhe elektrike të ndërtesave
71321100‐5 Shërbime ekonomike për ndërtime
71321200‐6 Shërbime për projektim të impianteve të ngrohjes
71321300‐7 Shërbime konsulence hidraulik
71321400‐8 Shërbime konsulence për ventilim
71322000‐1 Shërbime për projektime teknike për ndërtimin e veprave në inxhinierinë e ndërtimit
71322100‐2 Shërbime për vlerësim të veprave të inxhinierisë së ndërtimit
71322200‐3 Shërbime për projektim tubacionesh
71322300‐4 Shërbime për projektim urash
71322400‐5 Shërbime për projektim digash
71322500‐6 Shërbime për projektime teknike të infrastrukturës së trafikut
71323000‐8 Shërbime për projektime teknike për procese dhe prodhime industriale
71323100‐9 Shërbime për projektime të sistemeve elektrike
71323200‐0 Shërbime për projektim teknik të impianteve
71324000‐5 Shërbime vlerësimi
71325000‐2 Shërbime për projektim themelesh
71326000‐9 Shërbime ndihmese për ndërtim ndërtesash
71327000‐6 Shërbime për projektimin e strukturave murëmbajtëse
71328000‐3 Shërbime për verifikimin e projektimeve murëmbartëse
71330000‐0 Shërbime të ndryshme inxhinierike
71331000‐7 Shërbime inxhinierike për shpime me sondë
71332000‐4 Shërbime të inxhinierisë gjeoteknike
71333000‐1 Shërbime të inxhinierisë mekanike
71334000‐8 Shërbime të inxhinierisë mekanike dhe elektrike
71335000‐5 Studime inxhinierike
71336000‐2 Shërbime ndihmëse në inxhinieri
71337000‐9 Shërbime inxhinierike kundër erozionit
71340000‐3 Shërbimet e integruara inxhinierike
71350000‐6 Shërbime shkencore dhe teknike të lidhura me inxhinierinë
71351000‐3 Shërbime për zhvillime gjeologjike, gjeofizike dhe shërbime të tjera për zhvillime shkencore
71351100‐4 Shërbime për analize baze dhe përgatitje
71351200‐5 Konsulencë gjeologjike dhe gjeofizike
71351210‐8 Konsulencë gjeofizike
71351220‐1 Konsulencë gjeologjike
71351300‐6 Shërbime analitike të mikroorganizmave të fosilizuar
71351400‐7 Shërbime interpretuese për vetitë fizike dhe kimike të shkëmbinjve
71351500‐8 Shërbime për investigim terreni
71351600‐9 Shërbime të parashikimeve të motit
71351610‐2 Shërbime meteorologjike
71351611‐9 Shërbime klimatologjike
71351612‐6 Shërbimet e hidrometeorologjisë
71351700‐0 Shërbime për kërkime shkencore
71351710‐3 Shërbime për kërkime gjeofizike
71351720‐6 Studime gjeofizike në vende arkeologjike
71351730‐9 Shërbime për kërkimet gjeologjike
71351800‐1 Shërbimet topografike dhe kërkimeve të burimeve ujore nëntokësore
71351810‐4 Shërbime topografike
71351811‐1 Sondazhet topografike të vendeve arkeologjike
71351820‐7 Shërbime për zbulim të ujërave nëntokësore
71351900‐2 Shërbime gjeologjike, oqeanografike dhe hidrologjike
71351910‐5 Shërbime gjeologjike
71351911‐2 Shërbime fotogjeologjike
71351912‐9 Shërbime të gjeologjisë shtresore
71351913‐6 Shërbime të eksplorimeve gjeologjike
71351914‐3 Shërbime arkeologjike
71351920‐2 Shërbime oqeanografike dhe hidrologjike
71351921‐2 Shërbime oqeanografike dhe për grykëderdhje
71351922‐2 Shërbime fizike për oqeanografinë
71351923‐2 Analizim i thellësisë së ujërave
71351924‐2 Shërbime për eksplorim nënujor
71352000‐0 Shërbime për studime të nëntokës
71352100‐1 Shërbime sizmike
71352110‐4 Shërbime sizmike
71352120‐7 Shërbime për marrjen e të dhënave sizmike
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71352130‐0 Shërbime për mbledhjen e të dhënave sizmike
71352140‐3 Shërbime për përpunimin e të dhënave sizmike
71352300‐3 Shërbime për mbikëqyrje të fushave magnetike
71353000‐7 Shërbime për mbikëqyrje në sipërfaqe
71353100‐8 Shërbime për mbikëqyrje hidrografike
71353200‐9 Shërbime për mbikëqyrje dimensionesh
71354000‐4 Shërbime për hartëzimin e zonave
71354100‐5 Shërbim për hartëzim digjital
71354200‐6 Shërbime hartëzimi me anë të fotografisë
71354300‐7 Shërbimet kadastrale
71354400‐8 Shërbimet hidrografike
71354500‐9 Shërbime të relievit detar
71355000‐1 Shërbime topografike
71355100‐2 Shërbime fotogrametrike
71355200‐3 Shërbime për mapimin e materialeve ushtarake
71356000‐8 Shërbime teknike
71356100‐9 Shërbime për kontrolle teknike
71356200‐0 Shërbimet e ndihmës teknike
71356300‐1 Shërbimet për përkrahjen teknike
71356400‐2 Shërbimet e planifikimit teknik
71400000‐2 Shërbime të planifikimit urban dhe planifikimeve piktoreske
71410000‐5 Shërbimet e planifikimit urban
71420000‐8 Shërbime arkitekturore për peizazhe
71421000‐5 Shërbime për arkitekture lulishtesh
71500000‐3 Shërbime të lidhura me ndërtimin
71510000‐6 Shërbime për hetime vendore
71520000‐9 Shërbimet e kontrollit të ndërtimit
71521000‐6 Shërbime për mbikëqyrje të ndërtimit
71530000‐2 Shërbime konsulence në ndërtim
71540000‐5 Shërbimet për menaxhimin e ndërtimit
71541000‐2 Shërbimet e menaxhimit të projektit të ndërtimit
71550000‐8 Shërbime për përpunim të hekurit
71600000‐4 Testimi teknik, analiza dhe shërbime konsulence
71610000‐7 Shërbime analitike për përbërjen dhe pastërtinë e materialeve
71620000‐0 Shërbime analitike
71621000‐7 Analiza apo konsulencë teknike
71630000‐3 Inspektime teknike dhe analiza
71631000‐0 Shërbimet e inspektimit teknike
71631100‐1 Shërbime inspektimi për makineritë
71631200‐2 Shërbimi i kontrollit teknik të automjeteve
71631300‐3 Shërbim për inspektim teknik të ndërtesave
71631400‐4 Shërbim për inspektim teknik të veprave inxhinierike
71631420‐0 Shërbime për inspektim të sigurisë detare
71631430‐3 Shërbime për inspektimin e humbjeve
71631440‐6 Shërbime inspektuese për rrjedhën e punës
71631450‐9 Shërbime për inspektim urash
71631460‐2 Shërbime për inspektim digash
71631470‐5 Shërbime për inspektim të linjave hekurudhore
71631480‐8 Shërbime për inspektim rrugësh
71631490‐1 Shërbime për inspektim për pistave të avionëve
71632000‐7 Shërbime për testime teknike
71632100‐8 Shërbime për testim të valvuleve
71632200‐9 Shërbime testimi kundër shkatërrueshmërisë
71700000‐5 Shërbime kontrolli dhe monitorimi
71730000‐4 Shërbime për inspektim industrial
71731000‐1 Shërbime për kontrollin e cilësisë industriale
71800000‐6 Shërbime për konsulencë të furnizimit me ujë dhe pastrimit të mbetjeve
71900000‐7 Shërbimet laboratorike
72000000‐5 Shërbime informatike: konsulencë, zhvillim programesh, internetit dhe suportit
72100000‐6 Shërbim konsulence për pajisjet kompjuterike
72110000‐9 Shërbim konsulence për zgjedhjen e aparaturave kompjuterike
72120000‐2 Shërbim konsulence për rikthim të të dhënave si pasojë e problemeve të pajisjeve kompjuterike
72130000‐5 Shërbim konsulence për konfigurim të faqeve kompjuterike
72140000‐8 Shërbim konsulence për të provuar pajisjet kompjuterike
72150000‐1 Konsulencë për auditim të sistemeve kompjuterike dhe pajisjeve
72200000‐7 Programim të programeve kompjuterike dhe konsulencë
72210000‐0 Shërbime për programim të paketave të programeve kompjuterike
72211000‐7 Shërbim programimi për sisteme kompjuterike dhe për përdorues
72212000‐4 Shërbim programimi për aplikacione
72212100‐0 Shërbime programimi për programe specifike për industrinë
72212110‐3 Shërbime për programim të programeve për pikat e shitjeve
72212120‐6 Shërbime për programim programesh për kontroll fluturimi
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72212121‐3 Shërbime për programim programesh për kontroll të trafikut ajror
72212130‐9 Shërbime për programimin e programeve për mbështetjen nga toka dhe për prova për aviacionin
72212131‐6 Shërbime për programimin e programeve për mbështetjen nga toka për aviacionin
72212132‐3 Shërbime për programimin e programeve për prova për aviacionin
72212140‐2 Shërbime për programim programesh për kontroll të trafikut hekurudhor
72212150‐5 Shërbim për programim programesh për kontrolle industriale
72212160‐8 Shërbime për programimin e programeve për bibliotekat
72212170‐1 Shërbime për programim programesh për besueshmërinë
72212180‐4 Shërbime për krijim programesh për mjekësinë
72212190‐7 Shërbime për krijimin e programeve për arsimin
72212200‐1 Shërbime për krijim programesh për rrjeta kompjuterike, intranet dhe internet
72212210‐4 Shërbime për krijim programesh për rrjeta kompjuterike
72212211‐1 Shërbime për krijim programesh për bashkëveprim mes platformave
72212212‐8 Shërbime për krijimin e programeve për serverët mbajtës të disqeve optike
72212213‐5 Shërbime për krijim programesh për të përmirësuar sistemet operative
72212214‐2 Shërbime për krijim programesh për sistemet operative të lidhura në rrjet
72212215‐9 Shërbim për krijim programesh për zhvillim rrjeti
72212216‐6 Shërbime për krijim programeve simuluese për lidhjen në rrjet
72212217‐3 Shërbime për krijim programesh për përpunim transaksionesh
72212218‐0 Shërbim për krijim programesh për menaxhim licencash
72212219‐7 Shërbime për krijim programesh për rrjeta kompjuterike me tipologji të ndryshme
72212220‐7 Shërbime për krijim programesh për internet dhe intranet
72212221‐4 Shërbim për krijim programesh për të navigim në internet
72212222‐1 Shërbim për krijim programesh për web servera
72212223‐8 Shërbim për krijim të programeve kompjuterike për posten elektronike
72212224‐5 Shërbime për krijim programesh për editim të faqeve të internetit
72212300‐2 Shërbime për krijim programesh për krijim dokumentesh, imazhesh, dizajni
72212310‐5 Shërbime për krijim programesh për krijim dokumentesh
72212311‐2 Shërbime për krijim programesh për menaxhim dokumentesh
72212312‐9 Shërbime për krijim programesh për publikime elektronike
72212313‐6 Shërbime për krijim programesh për lexim optik të karaktereve
72212314‐3 Shërbime për krijim programesh për njohjen zanore
72212315‐0 Shërbime për krijim programesh për publikime
72212316‐7 Shërbime për krijim programesh për prezantim
72212317‐4 Shërbime për krijim programesh për manipulim tekstesh
72212318‐1 Shërbime për krijim programesh për skanim
72212320‐8 Shërbime për krijim programesh për imazhe dhe dizajnim
72212321‐5 Shërbime për krijim programesh për mbrojtje me ndihmën e kompjuterit
72212322‐2 Shërbime për krijim programesh për grafike
72212323‐9 Shërbime për krijim programesh për prodhim me anë të kompjuterit
72212324‐6 Shërbime për krijim programesh për diagrama
72212325‐3 Shërbime për krijim programesh për përpunim të moduleve
72212326‐0 Shërbime për krijim programesh për hartëzim të vendeve
72212327‐7 Shërbime për krijim programesh për dizajnim dhe piktura
72212328‐4 Shërbime për krijim programesh për manipulim imazhesh
72212330‐1 Shërbime për krijim programesh për produktivitet dhe skedulime
72212331‐8 Shërbime për krijim programesh për menaxhim projektesh
72212332‐5 Shërbime për krijim programesh për skedulime
72212333‐2 Shërbime për krijim programesh për menaxhim kontratash
72212400‐3 Shërbime për krijim programesh për tranaksione komerciale dhe personale
72212410‐6 Shërbime për krijim programesh për përpunim të investimeve dhe të deklarimeve të taksave
72212411‐3 Shërbime për krijim programesh për menaxhim investimesh
72212412‐0 Shërbime për krijim programesh për deklarim taksash
72212420‐9 Shërbime për krijim programesh për lehtësime në menaxhim dhe për instalime
72212421‐6 Shërbime për krijim programesh për lehtësime në menaxhim
72212422‐3 Pakete Shërbimesh për programim programesh
72212430‐2 Shërbime për krijim programesh për menaxhim inventarësh
72212440‐5 Shërbime për krijim programesh për analiza financiare dhe kontabiliteti
72212441‐2 Shërbime për krijim programesh për analiza financiare
72212442‐9 Shërbime për krijim programesh për sisteme financiare
72212443‐6 Shërbime për krijim programesh për kontabilitetin
72212445‐0 Shërbime për krijim programesh për menaxhim të marrëdhënieve me klientët
72212450‐8 Shërbime për krijim programesh për përllogaritje kohe ose burimesh njerëzore
72212451‐5 Shërbime për krijim programesh për planifikim të burimeve të ndërmarrjeve
72212460‐1 Shërbime për krijim programesh analitike, shkencore, matematike ose parashikuese
72212461‐8 Shërbime për krijim programesh analitike ose shkencore
72212462‐5 Shërbime për krijim programesh matematike ose parashikuese
72212463‐2 Shërbimet e zhvillimit të software-ve statistikorë
72212470‐4 Shërbimet e zhvillimit të software-ve për ankande
72212480‐7 Shërbimet e zhvillimit të software-ve të shitjes, marketingut dhe inteligjencës së biznesit
72212481‐4 Shërbimet e zhvillimit të software-ve të shitjes ose marketingut
72212482‐1 Shërbimet e zhvillimit të software-ve të inteligjencës së biznesit
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72212490‐0 Shërbimet e zhvillimit të software-ve të prokurimeve
72212500‐4 Shërbimet e zhvillimit të software-ve të komunikimit dhe multimedias
72212510‐7 Shërbimet e zhvillimit të software-ve të komunikimit
72212511‐4 Shërbimet e zhvillimit të software-ve të komunikimit desktop
72212512‐1 Shërbimet e zhvillimit të software-ve të përgjigjes zanore interaktive
72212513‐8 Shërbimet e zhvillimit të software-ve modem
72212514‐5 Shërbimet e zhvillimit të software-ve me akses në largësi
72212515‐2 Shërbimet e zhvillimit të software-ve videokonferencë
72212516‐9 Shërbimet e zhvillimit të software-ve exchange
72212517‐6 Shërbimet e zhvillimit të software-ve IT
72212518‐3 Shërbimet e zhvillimit të software-ve emulativ
72212519‐0 Shërbimet e zhvillimit të software-ve të menaxhimit të kujtesës
72212520‐0 Shërbimet e zhvillimit të software-ve multimedia
72212521‐7 Shërbimet e zhvillimit të software-ve të modifikimit të muzikës dhe zërit
72212522‐4 Shërbimet e zhvillimit të software-ve të tastierës virtuale
72212600‐5 Shërbimet e zhvillimit të software-ve operative dhe të databazës
72212610‐8 Shërbimet e zhvillimit të software-ve të databazës
72212620‐1 Shërbimet e zhvillimit të software-ve operativë mainframe
72212630‐4 Shërbimet e zhvillimit të software-ve operativë minikompjuterikë
72212640‐7 Shërbimet e zhvillimit të software-ve operativë mikrokompjuterikë
72212650‐0 Shërbimet e zhvillimit të software-ve për sistemet operativë të kompjuterëve personale (PC)
72212660‐3 Shërbimet e zhvillimit të software-ve të shpërndarë
72212670‐6 Shërbimet e zhvillimit të software-ve operativë në kohë reale
72212700‐6 Mjetet e shërbimeve të zhvillimit të software-ve
72212710‐9 Shërbimet e zhvillimit të software-ve rezervë/backup ose rikuperues
72212720‐2 Shërbimet e zhvillimit të software-ve barkod
72212730‐5 Shërbimet e zhvillimit të software-ve të sigurisë
72212731‐2 Shërbimet e zhvillimit të software-ve të sigurisë së skedarëve
72212732‐9 Shërbimet e zhvillimit të software-ve të sigurisë së të dhënave
72212740‐8 Shërbimet e zhvillimit të software-ve të përkthimit të gjuhëve të huaja
72212750‐1 Shërbimet e zhvillimit të software-ve të ruajtjes së ngarkesës së medias
72212760‐4 Shërbimet e zhvillimit të software-ve të mbrojtjes ndaj viruseve
72212761‐1 Shërbimet e zhvillimit të software-ve antivirus
72212770‐7 Shërbimet e zhvillimit të software-ve të përgjithshëm, kompresues dhe të mjeteve printues
72212771‐4 Shërbimet e zhvillimit të software-ve të përdorimeve të përgjithshme
72212772‐1 Shërbimet e zhvillimit të software-ve të printimeve
72212780‐0 Shërbimet e zhvillimit të software-ve të menaxhimit të sistemit, ruajtjes dhe përmbajtjes
72212781‐7 Shërbimet e zhvillimit të software-ve të menaxhimit të sistemit
72212782‐4 Shërbimet e zhvillimit të software-ve të menaxhimit të ruajtjes
72212783‐1 Shërbimet e zhvillimit të software-ve të menaxhimit të përmbajtjes
72212790‐3 Shërbimet e zhvillimit të software-ve të kontrollit të versionit
72212900‐8 Shërbimet e zhvillimit të software-ve e sistemeve kompjuterike të ndryshëm
72212910‐1 Shërbimet e zhvillimit të software-ve për lojëra kompjuterike, tituj familjarë dhe screensaver
72212911‐8 Shërbimet e zhvillimit të software-ve për lojëra kompjuterike
72212920‐4 Shërbimet e zhvillimit të software-ve të automatizimit të zyrës
72212930‐7 Shërbimet e zhvillimit të software-ve trajnues dhe argëtues
72212931‐4 Shërbimet e zhvillimit të software-ve trajnues
72212932‐1 Shërbimet e zhvillimit të software-ve argëtues
72212940‐0 Shërbimet e zhvillimit të software-ve për modele dhe kalendarë
72212941‐7 Shërbimet e zhvillimit të software-ve për modele
72212942‐4 Shërbimet e zhvillimit të software-ve për kalendarë
72212960‐6 Shërbimet e zhvillimit të software-ve për driver-a dhe sisteme
72212970‐9 Shërbimet e zhvillimit të software-ve për stampime
72212971‐6 Shërbimet e zhvillimit të software-ve për krijimin e blloqeve të adresave
72212972‐3 Shërbimet e zhvillimit të software-ve për prodhimin e etiketave
72212980‐2 Shërbimet e zhvillimit të gjuhëve të programimit
72212981‐9 Shërbimet e zhvillimit të software-ve kompilativ
72212982‐6 Shërbimet e zhvillimit të software-ve të menaxhimit të konfigurimeve
72212983‐3 Shërbimet e zhvillimit të software-ve të zhvillimit
72212984‐0 Shërbimet e zhvillimit të software-ve të testimit të programeve
72212985‐7 Shërbimet e zhvillimit të software-ve për eliminimin e bug-eve
72212990‐5 Shërbimet e zhvillimit të software-ve për fletë llogaritëse dhe përmirësime
72212991‐2 Shërbimet e zhvillimit të software-ve për fletë llogaritëse
72220000‐3 Shërbimet e konsulencës në sisteme informatike dhe asistencë teknike
72221000‐0 Shërbimet e konsulencës për analiza ekonomike
72222000‐7 Shërbimet e inspektimit strategjik dhe programimit të sistemeve ose teknologjive të informacionit
72222100‐8 Shërbimet e inspektimit strategjik të sistemeve ose teknologjive të informacionit
72222200‐9 Shërbimet e programimit të sistemeve ose teknologjive të informacionit
72222300‐0 Shërbimet e teknologjisë së informacionit
72223000‐4 Shërbimet e inspektimit të kërkesave të teknologjive të informacionit
72224000‐1 Shërbimet e konsulencës për menaxhimin e projekteve
72224100‐2 Shërbimet e programimit për implementimin e sistemeve
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72224200‐3 Shërbimet e programimit për sigurimin e cilësisë së sistemit
72225000‐8 Shërbimet e vlerësimit dhe inspektimit për sigurimin e cilësisë së sistemit
72226000‐5 Shërbimet e konsulencës për testimin e pranueshmërisë së softwar-it të sistemit
72227000‐2 Shërbimet e konsulencës së integrimit të software-eve
72228000‐9 Shërbimet e konsulencës së integrimit të hardwar-eve
72230000‐6 Shërbimet e zhvillimit të softwar-eve të personalizuar
72231000‐3 Zhvillimi i software-eve për përdorim ushtarak
72232000‐0 Zhvillimi i software e-eve për përpunimin e transaksioneve dhe software e-ve të personalizuar
72240000‐9 Shërbimet e analizimit dhe programimit të sistemeve
72241000‐6 Shërbimet e specifikimit të objektivave për projekte kritike
72242000‐3 Shërbimet e modelimit të projekteve
72243000‐0 Shërbimet e programimit
72244000‐7 Shërbimet e prototipit
72245000‐4 Shërbimet kontraktuale të analizimit të sistemit dhe programimit
72246000‐1 Shërbimet e konsulencës së sistemeve
72250000‐2 Shërbimet e asistencës dhe mirëmbajtjes së sistemit
72251000‐9 Shërbimet e rigjenerimit pas fatkeqësive
72252000‐6 Shërbimet e arkivimit kompjuterik
72253000‐3 Shërbimet e asistencës informatike dhe suportit
72253100‐4 Shërbimet e asistencës informatike
72253200‐5 Shërbimet e asistencës së sistemeve
72254000‐0 Testimi i software-eve
72254100‐1 Shërbimet e testimit të software-ve
72260000‐5 Shërbimet e lidhura me software-t
72261000‐2 Shërbimet e asistencës software
72262000‐9 Shërbimet e zhvillimit të software-eve
72263000‐6 Shërbimet e implementimit të software-eve
72264000‐3 Shërbimet e riprodhimit të software-eve
72265000‐0 Shërbimet e konfigurimit të software-eve
72266000‐7 Shërbimet e konsulencës së software-eve
72267000‐4 Shërbimet e mirëmbajtjes dhe riparimit të sistemeve
72267100‐0 Mirëmbajtja e software-eve të teknologjisë së informacionit
72267200‐1 Riparimi i software-eve të teknologjisë së informacionit
72268000‐1 Shërbimet e furnizimit të software-eve
72300000‐8 Shërbimet e të dhënave
72310000‐1 Shërbimet e përpunimit të të dhënave
72311000‐8 Shërbimet e tabelizimit informatik
72311100‐9 Shërbimet e konvertimit të të dhënave
72311200‐0 Shërbimet e përpunimit me grupe
72311300‐1 Shërbimet kompjuterike të ndarjes së kohës
72312000‐5 Shërbimet e regjistrimit të të dhënave
72312100‐6 Shërbimet e përgatitjes së të dhënave
72312200‐7 Shërbimet e njohjes optike të karaktereve
72313000‐2 Shërbimet e kapjes së të dhënave
72314000‐9 Shërbimet e grumbullimit dhe sistemimit të të dhënave
72315000‐6 Shërbimet e menaxhimit dhe suportit të rrjetit të të dhënave
72315100‐7 Shërbimet e suportit të rrjetit të të dhënave
72315200‐8 Shërbimet e menaxhimit të rrjetit të dhënave
72316000‐3 Shërbimet e analizës së të dhënave
72317000‐0 Shërbimet e ruajtjes së të dhënave
72318000‐7 Shërbimet e transmetimit të të dhënave
72319000‐4 Shërbimet e furnizimit të të dhënave
72320000‐4 Shërbimet e bazës së të dhënave
72321000‐1 Shërbimet e bazës së të dhënave me vlerë të shtuar
72322000‐8 Shërbimet për menaxhimin e të dhënave
72330000‐2 Shërbimet e standardizimit dhe klasifikimit të përmbajtjes ose të dhënave
72400000‐4 Shërbimet e internetit
72410000‐7 Shërbimet ofruese
72411000‐4 Ofruesit e shërbimeve të internetit
72412000‐1 Ofruesit e shërbimit të postës elektronike
72413000‐8 Shërbimet e projektimit të faqeve për world wide web (www)
72414000‐5 Ofruesit e motorëve të kërkimit
72415000‐2 Shërbimet e hostimit për operacionet e lidhura me faqet e world wide web
72416000‐9 Ofruesit e shërbimeve të aplikimit
72417000‐6 Emrat e domain-eve në internet
72420000‐0 Shërbimet e zhvillimit të internet
72421000‐7 Shërbimet e zhvillimit të aplikacioneve klient internet ose intranet
72422000‐4 Shërbimet e zhvillimit të aplikacioneve server internet ose intranet
72500000‐0 Shërbimet kompjuterike
72510000‐3 Shërbimet e menaxhimit kompjuterik
72511000‐0 Shërbimet software e të menaxhimit të rrjetit
72512000‐7 Shërbimet e menaxhimit të dokumenteve
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72513000‐4 Shërbimet e automatizimit të zyrës
72514000‐1 Shërbimet e menaxhimit të pajisjeve kompjuterike
72514100‐2 Shërbimet e menaxhimit të pajisjeve në lidhje me operacionet kompjuterike
72514200‐3 Shërbimet e menaxhimit të pajisjeve për zhvillimin e sistemeve kompjuterike
72514300‐4 Shërbimet e menaxhimit të pajisjeve për mirëmbajtjen e sistemeve kompjuterike
72540000‐2 Shërbimet e përmirësimit të kompjuterëve
72541000‐9 Shërbimet e përhapjes së kompjuterëve
72541100‐0 Shërbimet e zgjerimit të kujtesës
72590000‐7 Shërbimet profesionale kompjuterike
72591000‐4 Zhvillimi i marrëveshjeve të nivelit të shërbimeve
72600000‐6 Suport kompjuterik dhe shërbime konsulence
72610000‐9 Shërbimet e suportit kompjuterik
72611000‐6 Shërbimet e suportit teknik kompjuterik
72700000‐7 Shërbimet e rrjetit kompjuterik
72710000‐0 Shërbimet e rrjetit lokal (LAN)
72720000‐3 Shërbimet e rrjetit të zgjeruar (WAN)
72800000‐8 Auditimi kompjuterik dhe shërbimet e testimit
72810000‐1 Shërbimet e auditimit kompjuterik
72820000‐4 Shërbimet e testimit kompjuterik
72900000‐9 Shërbimet e backup-it kompjuterik dhe të konvertimit kompjuterik të regjistrave
72910000‐2 Shërbimet e backup-it kompjuterik
72920000‐5 Shërbimet e konvertimit kompjuterik të regjistrave
73000000‐2 Shërbimet kërkimore e të zhvillimit dhe shërbimet e konsulencës të lidhura
73100000‐3 Shërbimet kërkimore dhe të zhvillimit eksperimental
73110000‐6 Shërbimet kërkimore
73111000‐3 Shërbimet kërkimore laboratorike
73112000‐0 Shërbimet kërkimore detare
73120000‐9 Shërbimet e zhvillimit eksperimental
73200000‐4 Shërbime të konsulencës në fushën e kërkimeve dhe zhvillimit
73210000‐7 Shërbime të konsulencës në fushën e kërkimeve
73220000‐0 Shërbime të konsulencës në fushën e zhvillimit
73300000‐5 Projektimi dhe ekzekutimi i kërkimeve dhe zhvillimit
73400000‐6 Shërbimet kërkimore dhe të zhvillimit të materialeve të sigurisë e mbrojtjes
73410000‐9 Kërkime dhe teknologji ushtarake
73420000‐2 Studimi i pararealizueshmërisë dhe demonstrimi teknologjik
73421000‐9 Zhvillimi i pajisjeve të sigurisë
73422000‐6 Zhvillimi i armëve të zjarrit dhe municionit
73423000‐3 Zhvillimi i automjeteve ushtarake
73424000‐0 Zhvillimi i luftanijeve
73425000‐7 Zhvillimi i mjeteve fluturuese ushtarake, raketave dhe anijeve hapësinore
73426000‐4 Zhvillimi i sistemeve elektronike ushtarake
73430000‐5 Testimi dhe vlerësimi
73431000‐2 Testimi dhe vlerësimi i pajisjeve të sigurisë
73432000‐9 Testimi dhe vlerësimi i armëve të zjarrit dhe municionit
73433000‐6 Testimi dhe vlerësimi i automjeteve ushtarake
73434000‐3 Testimi dhe vlerësimi i luftanijeve
73435000‐0 Testimi dhe vlerësimi i mjeteve fluturuese ushtarake, raketave dhe anijeve hapësinore
73436000‐7 Testimi dhe vlerësimi i sistemeve elektronike ushtarake
75000000‐6 Shërbimet e administrimit, mbrojtjes dhe sigurisë sociale
75100000‐7 Shërbimet e administrimit
75110000‐0 Shërbimet e përgjithshme publike
75111000‐7 Shërbimet ekzekutive dhe legjislative
75111100‐8 Shërbimet ekzekutive
75111200‐9 Shërbimet legjislative
75112000‐4 Shërbimet administrative për operacionet e biznesit
75112100‐5 Shërbimet administrative të zhvillimit të projektit
75120000‐3 Shërbimet administrative të agjencive
75121000‐0 Shërbimet administrative arsimore
75122000‐7 Shërbimet administrative të kujdesit shëndetësor
75123000‐4 Shërbimet administrative të strehimit
75124000‐1 Shërbimet administrative rekreative, kulturore dhe fetare
75125000‐8 Shërbimet administrative në lidhje me turizmin
75130000‐6 Shërbimet mbështetëse për qeverinë
75131000‐3 Shërbimet qeveritare
75131100‐4 Shërbimet e përgjithshme të personelit për qeverinë
75200000‐8 Ofrimi i shërbimeve ndaj komunitetit
75210000‐1 Punët e jashtme dhe shërbime të tjera
75211000‐8 Shërbimet e punëve të jashtme
75211100‐9 Shërbimet diplomatike
75211110‐2 Shërbimet konsullore
75211200‐0 Shërbimet e ndihmës së huaj ekonomike
75211300‐1 Shërbimet e ndihmës së huaj ushtarake
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75220000‐4 Shërbimet e mbrojtjes
75221000‐1 Shërbimet e mbrojtjes ushtarake
75222000‐8 Shërbimet e mbrojtjes civile
75230000‐7 Shërbimet e drejtësisë
75231000‐4 Shërbimet gjyqësore
75231100‐5 Shërbimet administrative të gjykatave
75231200‐6 Shërbimet në lidhje me ndalimin ose rehabilitimin e kriminelëve
75231210‐9 Shërbimet e burgimit
75231220‐2 Shërbimet e transportimit të të burgosurve
75231230‐5 Shërbimet e burgjeve
75231240‐8 Shërbimet e lirimit me kusht
75240000‐0 Shërbimet e sigurisë, ligjit dhe rendit publik
75241000‐7 Shërbimet e sigurisë publike
75241100‐8 Shërbimet policore
75242000‐4 Shërbimet e ligjit dhe rendit publik
75242100‐5 Shërbimet e rendit publik
75242110‐8 Shërbimet përmbarimore
75250000‐3 Shërbimet e shpëtimit dhe zjarrfikëses
75251000‐0 Shërbimet e zjarrfikëses
75251100‐1 Shërbimet zjarrfikëse
75251110‐4 Shërbimet e parandalimit të zjarrit
75251120‐7 Shërbimet zjarrfikëse të pyjeve
75252000‐7 Shërbimet e shpëtimit
75300000‐9 Shërbimet e detyrueshme të sigurisë sociale
75310000‐2 Shërbimet e sigurimeve
75311000‐9 Përfitimet e sëmundjeve
75312000‐6 Përfitimet e lindjes
75313000‐3 Përfitimet për aftësinë e kufizuar
75313100‐4 Përfitimet e përkohshme për aftësinë e kufizuar
75314000‐0 Përfitimet e kompensimit të papunësisë
75320000‐5 Skemat e pensioneve të punonjësve të qeverisë
75330000‐8 Ndihmat financiare familjare
75340000‐1 Ndihma financiare për fëmijë
76000000‐3 Shërbimet që lidhen me industrinë e naftës dhe gazit
76100000‐4 Shërbimet profesionale për industrinë e gazit
76110000‐7 Shërbimet e rastit për nxjerrjen e gazit
76111000‐4 Shërbimet e rigazifikimit
76120000‐0 Shërbimet e zhytjes për nxjerrjen e gazit
76121000‐7 Shërbimet e zhytjes nëndetare
76200000‐5 Shërbimet profesionale për industrinë e naftës
76210000‐8 Shërbimet për nxjerrjen e naftës
76211000‐5 Shërbime të suportit të tubave
76211100‐6 Shërbimet e shtresimit
76211110‐9 Shërbimet e shtresimit të gropave provë
76211120‐2 Shërbimet e shtresimit të vendndodhjes së gropave
76211200‐7 Shërbimet e shpimit në llum
76300000‐6 Shërbimet e shpimit
76310000‐9 Shërbimet e shpimit për nxjerrjen e naftës
76320000‐2 Shërbimet e shpimit në det të hapur
76330000‐5 Shërbimet e shpimit të turbinave
76331000‐2 Shërbimet e shpimit të turbinave të përdredhura
76340000‐8 Shpimi
76400000‐7 Shërbimet e pozicionimit të impiantit të shpimit
76410000‐0 Shërbimet e shpimit dhe veshjes së puseve
76411000‐7 Shërbimet e veshjes së puseve
76411100‐8 Shërbimet e ekuipazhit të veshjes së puseve
76411200‐9 Shërbimet e planifikimit të veshjes së puseve
76411300‐0 Shërbimet e bluarjes së veshjes së puseve
76411400‐1 Shërbimet përfundimtare të veshjes së puseve
76420000‐3 Shërbimet e çimentimit të puseve
76421000‐0 Shërbimet e çimentimit të tubacioneve
76422000‐7 Shërbimet e çimentimit të prizave
76423000‐4 Shërbimet e çimentimit me shkumë
76430000‐6 Shërbimet e prodhimit dhe shpimit të puseve
76431000‐3 Shërbimet e shpimit të puseve
76431100‐4 Shërbimet e kontrollit të shpimit të puseve
76431200‐5 Shërbimet e ekstraktimit të tubave gjatë shpimit të puseve
76431300‐6 Shërbimet e depozitimit të tubave gjatë shpimit të puseve
76431400‐7 Shërbimet e shpimit të gropave ndihmëse për puset
76431500‐8 Shërbimet e mbikëqyrjes së shpimit të puseve
76431600‐9 Shërbimet e monitorimit të pajisjeve të shpimit të puseve
76440000‐9 Shërbime të diagrafisë
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76441000‐6 Shërbime të diagrafisë për puse të tubëzuar
76442000‐3 Shërbime të diagrafisë për puse të patubëzuar
76443000‐0 Shërbime të tjera diagrafike
76450000‐2 Shërbimet e menaxhimit të puseve
76460000‐5 Shërbimet e suportit për puset
76470000‐8 Shërbimet e testimit për puset
76471000‐5 Shërbimet e testimit për fraktura për puset
76472000‐2 Shërbimet e inspektimit dhe testimit të puseve
76473000‐9 Shërbimet e testimit të pajisjeve të puseve
76480000‐1 Shërbimet e tubacioneve të puseve
76490000‐4 Shërbimet përfundimtare të puseve
76491000‐1 Shërbimet e mbylljes së puseve
76492000‐8 Shërbimet e pozicionimit të puseve
76500000‐8 Shërbimet në breg dhe në det të hapur
76510000‐1 Shërbimet në breg
76520000‐4 Shërbimet në det të hapur
76521000‐1 Shërbimet instaluese në det të hapur
76522000‐8 Shërbimet furnizuese në det të hapur
76530000‐7 Shërbimet e puseve
76531000‐4 Shërbime të diagrafisë për puset
76532000‐1 Shërbime të pompimit për puset
76533000‐8 Shërbime të regjistrimit për puset
76534000‐5 Shërbime të zgjerimit për puset
76535000‐2 Shërbime të hapjes së puseve
76536000‐9 Shërbime të kontrollit të dridhjeve për puset
76537000‐6 Shërbime të mjeteve për puset
76537100‐7 Shërbime të mjeteve për puset me naftë
76600000‐9 Shërbimet e inspektimit të tubacioneve
77000000‐0 Shërbime bujqësore, pyjësore, kopshtarie, akuakulturore dhe të bletarisë
77100000‐1 Shërbimet bujqësore
77110000‐4 Shërbimet e prodhimit bujqësor
77111000‐1 Marrje me qira e makinerive bujqësore me një operator
77112000‐8 Marrje me qira e kositëseve apo pajisjeve bujqësore me një operator
77120000‐7 Shërbimet e plehërimit
77200000‐2 Shërbimet pyjore
77210000‐5 Shërbime të përpunimeve drusore
77211000‐2 Shërbime të lidhura me përpunimet drusore
77211100‐3 Shërbime të korrjes së lëndëve drusore
77211200‐4 Transporti i trungjeve në pyll
77211300‐5 Shërbimet e pastrimit nga pemët
77211400‐6 Shërbime të shpyllëzimit
77211500‐7 Shërbime të mirëmbajtjes së pemëve
77211600‐8 Mbjellja e pemëve
77220000‐8 Shërbime të trajtimit të lëndëve drusore
77230000‐1 Shërbime të pylltarisë
77231000‐8 Shërbimet për menaxhimin e pyjeve
77231100‐9 Shërbime të menaxhimit të burimeve pyjore
77231200‐0 Shërbime të kontrollit të insekteve të dëmshme pyjore
77231300‐1 Shërbime të administrimit të pyjeve
77231400‐2 Shërbime të inventarizimit të pyjeve
77231500‐3 Shërbime të monitorimit ose vlerësimit të pyjeve
77231600‐4 Shërbime të pyllëzimit
77231700‐5 Shërbime zgjeruese të pylltarisë
77231800‐6 Shërbime të menaxhimit të fidanishteve
77231900‐7 Shërbimet e planifikimit sektorial pyjor
77300000‐3 Shërbime të kopshtarisë
77310000‐6 Mbjellja dhe shërbimet e mirëmbajtjes së sipërfaqeve të gjelbra
77311000‐3 Shërbime të mirëmbajtjes së kopshteve dekorative dhe rekreative
77312000‐0 Shërbime të pastrimit të farave të këqija
77312100‐1 Shërbime të shkuljes së farave të këqija
77313000‐7 Shërbime të mirëmbajtjes së parqeve
77314000‐4 Shërbime të mirëmbajtjes së tokës
77314100‐5 Shërbime të barëzimit
77315000‐1 Shërbime mbjellëse
77320000‐9 Shërbime të mirëmbajtjes së fushave sportive
77330000‐2 Shërbime të ekspozimit të florës
77340000‐5 Tëharrje e pemëve dhe prerje e gardheve
77341000‐2 Tëharrje e pemëve
77342000‐9 Prerje e gardheve
77400000‐4 Shërbime zoologjike
77500000‐5 Shërbime të blegtorisë
77510000‐8 Shërbime të shumimit
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77600000‐6 Shërbime të gjuetarisë
77610000‐9 Shërbime të grackave
77700000‐7 Shërbime të lidhura me peshkimin
77800000‐8 Shërbime akuakulturore
77810000‐1 Shërbime të marikulturës
77820000‐4 Shërbime të ostrokulturës
77830000‐7 Shërbime të lidhura me butakët
77840000‐0 Shërbime të lidhura me karkalecat
77850000‐3 Shërbime të lidhura me peshqit
77900000‐9 Shërbime të bletarisë
79000000‐4 Shërbime të biznesit: ligji, marketingu, konsultimi, rekrutimi, printimi dhe siguria
79100000‐5 Shërbime ligjore
79110000‐8 Shërbime të përfaqësimit dhe konsulencës ligjore
79111000‐5 Shërbime të konsulencës ligjore
79112000‐2 Shërbime të përfaqësimit ligjor
79112100‐3 Shërbime të përfaqësimit të palëve të interesuara
79120000‐1 Shërbime konsulence të patentimit dhe të drejtave të autorit
79121000‐8 Shërbime konsulence të të drejtave të autorit
79121100‐9 Shërbime konsulence të të drejtave të autorit të software-ve
79130000‐4 Shërbime të dokumentimit dhe certifikimit ligjor
79131000‐1 Shërbime të dokumentimit
79132000‐8 Shërbime të certifikimit
79132100‐9 Shërbime të certifikimit të nënshkrimeve elektronikë
79140000‐7 Shërbime të konsulencës dhe informacionit ligjor
79200000‐6 Shërbime të kontabilitetit, auditit dhe shërbime fiskale
79210000‐9 Shërbime të kontabilitetit dhe auditit
79211000‐6 Shërbime të kontabilitetit
79211100‐7 Shërbime të librave të llogarisë
79211110‐0 Shërbime të menaxhimit të listëpagesave
79211120‐3 Shërbime të regjistrimit të blerjeve dhe shitjeve
79211200‐8 Shërbime të hartimit të pasqyrave financiare
79212000‐3 Shërbime të auditimit
79212100‐4 Shërbime të auditimit financiar
79212110‐7 Shërbime të vlerësimit të qeverisjes së korporatave
79212200‐5 Shërbime të auditimit të brendshëm
79212300‐6 Shërbime të auditimit
79212400‐7 Shërbime të auditimit kundër mashtrimit
79212500‐8 Shërbime të verifikimit të llogarive
79220000‐2 Shërbime fiskale
79221000‐9 Shërbime të konsulencës së taksave
79222000‐6 Shërbime përgatitore të kthimit të taksave
79223000‐3 Shërbime të agjentëve doganore
79300000‐7 Kërkime ekonomike e të tregut, votimi dhe statistika
79310000‐0 Shërbimet e hulumtimit të tregut
79311000‐7 Shërbime të anketimit
79311100‐8 Shërbime të projektimit të anketave
79311200‐9 Shërbime të përçimit të anketave
79311210‐2 Shërbime të anketave telefonike
79311300‐0 Shërbime të analizimit të anketave
79311400‐1 Shërbime të hulumtimit ekonomik
79311410‐4 Vlerësimi i ndikimit ekonomik
79312000‐4 Shërbime të testimit të tregut
79313000‐1 Shërbime të verifikimit të performancës
79314000‐8 Studimi i fizibilitetit
79315000‐5 Shërbime kërkimore sociale
79320000‐3 Shërbime të sondazhit të opinionit publik
79330000‐6 Shërbime statistikore
79340000‐9 Shërbime reklamimi dhe marketingu
79341000‐6 Shërbime reklamimi
79341100‐7 Shërbime të konsulencës së reklamimit
79341200‐8 Shërbime të menaxhimit të marketingut
79341400‐0 Shërbime të fushatës reklamuese
79341500‐1 Shërbime reklamuese ajrore
79342000‐3 Shërbime të marketingut
79342100‐4 Shërbime të marketingut të drejtpërdrejtë
79342200‐5 Shërbime promocionale
79342300‐6 Shërbimi i klientit
79342310‐9 Shërbime të anketave për klientin
79342311‐6 Sondazh për kënaqësinë e konsumatorit
79342320‐2 Shërbime të kujdesit ndaj klientit
79342321‐9 Programi i besnikërisë së klientit
79342400‐7 Shërbime të ankandit
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79342410‐4 Shërbime të ankandit elektronik
79400000‐8 Konsulencë biznesi dhe menaxhimi dhe shërbime të lidhura me të
79410000‐1 Shërbime të konsulencës së biznesit dhe menaxhimit
79411000‐8 Shërbime të konsulencës për menaxhim të përgjithshëm
79411100‐9 Shërbime të konsulencës për zhvillimin e biznesit
79412000‐5 Shërbime të konsulencës për menaxhimin financiar
79413000‐2 Shërbime të konsulencës për menaxhimin e marketingut
79414000‐9 Shërbime të konsulencës për menaxhimin e burimeve njerëzore
79415000‐6 Shërbime të konsulencës për menaxhimin e prodhimit
79415200‐8 Shërbime të konsulencës në projektim
79416000‐3 Shërbime të marrëdhënieve me publikun
79416100‐4 Shërbime të menaxhimit të marrëdhënieve me publikun
79416200‐5 Shërbime të konsulencës për marrëdhëniet me publikun
79417000‐0 Shërbime të konsulencës për sigurinë
79418000‐7 Shërbime të konsulencës për prokurimet
79419000‐4 Shërbime të konsulencës vlerësuese
79420000‐4 Shërbime të lidhura me menaxhimin
79421000‐1 Shërbime të menaxhimit të projekteve, përjashtuar projektet e ndërtimit
79421100‐2 Shërbime të supervizimit të projekteve, përjashtuar projektet e ndërtimit
79421200‐3 Shërbime të dizajnimit të projekteve, përjashtuar projektet e ndërtimit
79422000‐8 Shërbime arbitrazhi dhe pajtimi
79430000‐7 Shërbime të menaxhimit të krizave
79500000‐9 Shërbime mbështetëse të zyrave
79510000‐2 Shërbime të sekretarisë telefonike
79511000‐9 Shërbime të operatorit telefonik
79512000‐6 Qendër telefonatash
79520000‐5 Shërbime repografike
79521000‐2 Shërbime të fotokopjimit
79530000‐8 Shërbime të përkthimit
79540000‐1 Shërbime të interpretimit
79550000‐4 Shërbime të daktilografisë, përpunimit të tekstit dhe faqosjes
79551000‐1 Shërbime të daktilografisë
79552000‐8 Shërbime të përpunimit të tekstit
79553000‐5 Shërbime të faqosjes
79560000‐7 Shërbime të klasifikimit
79570000‐0 Shërbime të përpilimit të listës postare dhe shërbimet postare
79571000‐7 Shërbime postare
79600000‐0 Shërbime të rekrutimit
79610000‐3 Shërbime të vendosjes së personelit
79611000‐0 Shërbime të kërkimit të punës
79612000‐7 Shërbime të vendosjes së personelit mbështetës të zyrës
79613000‐4 Shërbime të zhvendosjes së punonjësve
79620000‐6 Shërbime të furnizimit të personelit, duke përfshirë stafin e përkohshëm
79621000‐3 Shërbime të furnizimit të personelit të zyrës
79622000‐0 Shërbime të furnizimit të personelit të brendshëm ndihmës
79623000‐7 Shërbime të furnizimit të punëtorëve tregtare ose industriale
79624000‐4 Shërbime të furnizimit të personelit të infermierisë
79625000‐1 Shërbime të furnizimit të personelit mjekësor
79630000‐9 Shërbime të personelit me përjashtim të vendosjes dhe të shërbimeve të furnizimit
79631000‐6 Shërbime të personelit dhe listëpagesave
79632000‐3 Shërbime të trajnimit të personelit
79633000‐0 Shërbime të zhvillimit të stafit
79634000‐7 Shërbime të udhëzimit të karrierës
79635000‐4 Shërbime të qendrës së vlerësimit për rekrutimin
79700000‐1 Shërbime të investigimit dhe sigurimit
79710000‐4 Shërbime të sigurimit
79711000‐1 Shërbime të monitorimit të sistemit të alarmit
79713000‐5 Shërbime të sigurimit (roje)
79714000‐2 Shërbime të mbikëqyrjes
79714100‐3 Shërbime të sistemit lokalizues
79714110‐6 Shërbime të gjurmimit të të arratisurve
79715000‐9 Shërbime patrulluese
79716000‐6 Shërbime të lëshimit të simboleve identifikuese
79720000‐7 Shërbime të hetimit
79721000‐4 Shërbime të agjencisë dedektive
79722000‐1 Shërbime të grafologjisë
79723000‐8 Shërbime të analizimit të mbetjeve
79800000‐2 Printime dhe shërbime të lidhura
79810000‐5 Shërbime printimi
79811000‐2 Shërbime të printimit digjitale
79812000‐9 Shërbime të printimit të kartëmonedhave
79820000‐8 Shërbime në lidhje me printimin
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79821000‐5 Shërbime përfunduese të printimit
79821100‐6 Shërbime korrektuese
79822000‐2 Shërbime të kompozimit
79822100‐3 Shërbime të përgatitjes së prototipave
79822200‐4 Shërbime të fotogravurës
79822300‐5 Shërbime tipografike
79822400‐6 Shërbime litografike
79822500‐7 Shërbime të dizajnit grafik
79823000‐9 Shërbime të printimit dhe të transportimit
79824000‐6 Shërbime të printimit dhe të shpërndarjes
79900000‐3 Shërbime të ndryshme biznesi dhe të lidhura me biznesin
79910000‐6 Shërbime të menaxhimit të pronave
79920000‐9 Paketimi dhe shërbime të lidhura
79921000‐6 Shërbime të paketimit
79930000‐2 Shërbime të dizajnit të specializuar
79931000‐9 Shërbime të brendshme dekoruese
79932000‐6 Shërbime të dizajnit të brendshëm
79933000‐3 Shërbime të suportit të dizajnit
79934000‐0 Shërbime të dizajnit të mobilieve
79940000‐5 Shërbime të agjencive të grumbullimit
79941000‐2 Shërbime të grumbullimit të taksave
79950000‐8 Shërbime të organizimit të ekspozitave, panaireve dhe kongreseve
79951000‐5 Shërbime të organizimit të seminareve
79952000‐2 Shërbime të organizimit të eventeve
79952100‐3 Shërbime të organizimit të eventeve kulturore
79953000‐9 Shërbime të organizimit të festivaleve
79954000‐6 Shërbime të organizimit të festave
79955000‐3 Shërbime të organizimit të shfaqjeve të modës
79956000‐0 Shërbime të organizimit të panaireve dhe ekspozitave
79957000‐7 Shërbime të organizimit të ankandeve
79960000‐1 Shërbime fotografike dhe ndihmëse
79961000‐8 Shërbime fotografike
79961100‐9 Shërbime fotografike reklamuese
79961200‐0 Shërbime fotografike ajrore
79961300‐1 Shërbime të specializuara fotografike
79961310‐4 Shërbime fotografike të puseve
79961320‐7 Shërbimet fotografike nënujore
79961330‐0 Shërbime mikrofilmimi
79961340‐3 Shërbimet fotografike X-Ray
79961350‐6 Shërbimet fotografike në studio
79962000‐5 Shërbime të përpunimit të fotografive
79963000‐2 Shërbime të restaurimit, kopjimit dhe korrigjimit të fotografive
79970000‐4 Shërbime botimi
79971000‐1 Shërbime të mbarimit dhe detyrues
79971100‐2 Shërbime të mbarimit të librit
79971200‐3 Shërbime detyrues
79972000‐8 Shërbime të botimit të fjalorëve të gjuhëve
79972100‐9 Shërbime të botimit të fjalorëve të gjuhëve krahinore
79980000‐7 Shërbime abonimi
79990000‐0 Shërbime të ndryshme të biznesit
79991000‐7 Shërbime të menaxhimit të inventarit
79992000‐4 Shërbime pritjeje
79993000‐1 Shërbime administrative për ndërtesat dhe objektet menaxheriale
79993100‐2 Shërbime të menaxhimit të pajisjeve
79994000‐8 Shërbime të administrimit të kontratës
79995000‐5 Shërbime për menaxhimin e bibliotekës
79995100‐6 Shërbime të arkivimit
79995200‐7 Shërbime regjistrimi
79996000‐2 Shërbime të organizimit të biznesit
79996100‐3 Menaxhimi i regjistrimeve
79997000‐9 Shërbime të udhëtimit të biznesit
79998000‐6 Shërbime trajnimi
79999000‐3 Shërbime skanimi dhe faturimi
79999100‐4 Shërbime skanimi
79999200‐5 Shërbime faturimi
80000000‐4 Shërbime edukimi dhe trajnimi
80100000‐5 Shërbime të arsimit fillor
80110000‐8 Shërbime të arsimit parashkollor
80200000‐6 Shërbime të arsimit të mesëm
80210000‐9 Shërbime teknike dhe profesionale të arsimit të mesëm
80211000‐6 Shërbime teknike të arsimit të mesëm
80212000‐3 Shërbime profesionale të arsimit të mesëm
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80300000‐7 Shërbime të arsimit të lartë
80310000‐0 Shërbime të edukimit të të rinjve
80320000‐3 Shërbime të edukimit mjekësor
80330000‐6 Shërbime të edukimit të sigurisë
80340000‐9 Shërbime të veçanta të edukimit
80400000‐8 Shërbime të edukimit për të rriturit dhe shërbime të tjera edukimi
80410000‐1 Shërbime të ndryshme shkollore
80411000‐8 Shërbime të vozitjes për në shkollë
80411100‐9 Shërbime për provimin e patentës
80411200‐0 Leksione për përdorimin e makinës
80412000‐5 Shërbime shkollore për pilotim
80413000‐2 Shërbime shkollore për lundrim
80414000‐9 Shërbime shkollore për zhytje
80415000‐6 Shërbime trajnimi për ski
80420000‐4 Shërbime e-learning
80430000‐7 Shërbime universitare për të rriturit
80490000‐5 Menaxhimi i një qendre trajnimi
80500000‐9 Shërbime të trajnimit
80510000‐2 Shërbime trajnimi të specializuara
80511000‐9 Shërbime të trajnimit të stafit
80512000‐6 Shërbime të trajnimit për qentë
80513000‐3 Shërbime shkollore për kalërim
80520000‐5 Pajisjet e trajnimit
80521000‐2 Shërbime për programe trajnimi
80522000‐9 Seminare trajnimi
80530000‐8 Shërbime të formimit profesional
80531000‐5 Shërbime të trajnimit teknik dhe industrial
80531100‐6 Shërbime të trajnimit industrial
80531200‐7 Shërbime të trajnimit teknik
80532000‐2 Shërbime të trajnimit të menaxhimit
80533000‐9 Shërbimet e njohjes dhe trajnimit për përdoruesit e kompjuterëve
80533100‐0 Shërbime trajnimi kompjuterik
80533200‐1 Kurse kompjuterike
80540000‐1 Shërbime trajnimi mjedisore
80550000‐4 Shërbime trajnimi në fushën e sigurisë
80560000‐7 Shërbime trajnimi për ndihmën e parë dhe shëndetësorë
80561000‐4 Shërbime trajnimi shëndetësorë
80562000‐1 Shërbime trajnimi të ndihmës së parë
80570000‐0 Shërbime trajnimi të zhvillimit personal
80580000‐3 Ofrimi i kurseve të gjuhës
80590000‐6 Shërbime tutoriale
80600000‐0 Shërbime trajnimi në mbrojtjen dhe sigurinë e materialeve
80610000‐3 Trajnim dhe simulim në pajisjet e sigurisë
80620000‐6 Trajnim dhe simulim në armët e zjarrit dhe municionit
80630000‐9 Trajnim dhe simulim në automjetet ushtarake
80640000‐2 Trajnim dhe simulim në anijet e luftës
80650000‐5 Trajnim dhe simulim në aeroplanët, raketat dhe anijet hapësinore
80660000‐8 Trajnim dhe simulim në sistemet ushtarake elektronike
85000000‐9 Shërbime shëndetësore dhe punë sociale
85100000‐0 Shërbime shëndetësore
85110000‐3 Shërbime spitalore dhe të lidhura
85111000‐0 Shërbime spitalore
85111100‐1 Shërbime spitalore kirurgjikale
85111200‐2 Shërbime spitalore mjekësore
85111300‐3 Shërbime spitalore gjinekologjike
85111310‐6 Shërbime fertilizimi artificial
85111320‐9 Shërbime spitalore obstetrike
85111400‐4 Shërbimet spitalore rehabilitimi
85111500‐5 Shërbimet spitalore psikiatrike
85111600‐6 Shërbime orthotic
85111700‐7 Shërbime terapie oksigjenike
85111800‐8 Shërbime patologjike
85111810‐1 Shërbime të analizave të gjakut
85111820‐4 Shërbime të analizave bakteriologjike
85111900‐9 Shërbime dializash spitalore
85112000‐7 Shërbime mbështetëse spitalore
85112100‐8 Shërbime për furnizimin e lavanderisë së spitalit
85112200‐9 Shërbime të kujdesit ambulator
85120000‐6 Praktika mjekësore dhe shërbime të lidhura
85121000‐3 Shërbime praktikash mjekësore
85121100‐4 Shërbime nga mjekë të përgjithshëm
85121200‐5 Shërbime të specializuara mjekësore
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85121210‐8 Shërbime gjinekologjike ose obstetrike
85121220‐1 Shërbime të specializuara të sistemit nervor ose nefrologjik
85121230‐4 Shërbime kardiologjike ose shërbime të specializuara pulmonare
85121231‐1 Shërbime kardiologjike
85121232‐8 Shërbime të specializuara pulmonare
85121240‐7 Shërbime radiologjike dhe ent
85121250‐0 Shërbime gastroenterologiste dhe geriatrike
85121251‐7 Shërbime gastroenterologiste
85121252‐4 Shërbime geriatrike
85121270‐6 Shërbime psikiatrike ose psikologjike
85121271‐3 Shërbime institucionesh për njerëzit me çrregullime psikologjike
85121280‐9 Shërbime oftalmologjike, dermatologjike ose ortopedike
85121281‐6 Shërbime okulistike
85121282‐3 Shërbime dermatologjike
85121283‐0 Shërbime ortopedike
85121290‐2 Shërbime pediatike apo urologjike
85121291‐9 Shërbime pediatrike
85121292‐6 Shërbime urologjike
85121300‐6 Shërbime kirurgjikale të specializuara
85130000‐9 Shërbime të lidhura dhe praktika dentare
85131000‐6 Shërbime praktikash dentare
85131100‐7 Shërbime ortodontike
85131110‐0 Shërbime kirurgjikale ortodontike
85140000‐2 Shërbime të ndryshme shëndetësore
85141000‐9 Shërbime të ofruara nga personeli mjekësor
85141100‐0 Shërbime të ofruara nga mami
85141200‐1 Shërbime të ofruara nga infermieret
85141210‐4 Shërbime të trajtimit mjekësor në vendbanim
85141211‐1 Shërbime të trajtimit mjekësor në raste dialize në vendbanim
85141220‐7 Shërbime këshilluese të ofruara nga infermieret
85142000‐6 Shërbime paramjekësore
85142100‐7 Shërbime fizioterapie
85142200‐8 Shërbime homeopatike
85142300‐9 Shërbime të higjienës
85142400‐0 Ofrimi në shtëpi i produkteve me mungesë përmbajtjeje
85143000‐3 Shërbime ambulance
85144000‐0 Shërbime për shtëpitë e të moshuarve
85144100‐1 Shërbime të kujdesit infermieror për shtëpitë e të moshuarve
85145000‐7 Shërbime të ofruara nga laboratorët mjekësorë
85146000‐4 Shërbime të ofruara nga bankat e gjakut
85146100‐5 Shërbime të ofruara nga bankat e spermës
85146200‐6 Shërbime të ofruara nga bankat e transplantit të organeve
85147000‐1 Shërbime shëndetësore për kompani
85148000‐8 Shërbime analizash mjekësore
85149000‐5 Shërbime farmacemautike
85150000‐5 Shërbime mjekësore të imazhit
85160000‐8 Shërbime syzabërës
85170000‐1 Shërbime akupunkturë dhe chiropractor
85171000‐8 Shërbime akupunkturë
85172000‐5 Shërbime chiropractor
85200000‐1 Shërbime veterinarie
85210000‐3 Shërbime veterinare në shtëpi
85300000‐2 Shërbime të punës sociale dhe të lidhura
85310000‐5 Shërbime të punës sociale
85311000‐2 Shërbimet për punë sociale me strehim
85311100‐3 Shërbime të mirëqenies për të moshuarit
85311200‐4 Shërbime të mirëqenies për invalidë
85311300‐5 Shërbime të mirëqenies për fëmijët dhe të rinjtë
85312000‐9 Shërbime për punë sociale pa akomodim
85312100‐0 Shërbime ditore
85312110‐3 Shërbime për kujdesjen e fëmijëve
85312120‐6 Shërbime ditore për fëmijët dhe të rinjtë me aftësi të kufizuara
85312200‐1 Ofrimi në shtëpi i ushqimit
85312300‐2 Shërbime të udhëzimit dhe këshillimit
85312310‐5 Shërbimet udhëzimi
85312320‐8 Shërbime të këshillimit
85312330‐1 Shërbime të planifikimit familjar
85312400‐3 Shërbime të mirëqenies të padorëzuara përmes institucioneve rezidenciale
85312500‐4 Shërbime të rehabilitimit
85312510‐7 Shërbime të rehabilitimit profesional
85320000‐8 Shërbime sociale
85321000‐5 Shërbime administrative sociale
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85322000‐2 Programi i veprimit komunal
85323000‐9 Shërbimet shëndetësore të komunitetit
90000000‐7 Shërbime të ujërave të zeza, grumbullimit të plehrave, pastrimit dhe mjedisore
90400000‐1 Shërbime të ujërave të zeza
90410000‐4 Shërbime për heqjen e ujërave të zeza
90420000‐7 Shërbime të trajtimit të ujërave të zeza
90430000‐0 Shërbime të deponimit të ujërave të zeza
90440000‐3 Shërbime të trajtimit të pellgjeve
90450000‐6 Shërbime të trajtimit të gropave septike
90460000‐9 Shërbime të zbrazjes së pellgjeve ose gropave septike
90470000‐2 Shërbime të pastrimit të kanalizimeve
90480000‐5 Shërbime për menaxhimin e kanalizimeve
90481000‐2 Funksionimi i një impianti të ujërave të zeza
90490000‐8 Shërbime të konsulencës për inspektimin e kanalizimeve dhe trajtimin e ujërave të zeza
90491000‐5 Shërbime të inspektimit të kanalizimeve
90492000‐2 Shërbime konsulence për trajtimin e ujërave të zeza
90500000‐2 Shërbime të lidhura me mbeturinat komunale dhe shtëpiake
90510000‐5 Trajtimi dhe hedhja e mbeturinave
90511000‐2 Shërbime të grumbullimit të mbeturinave
90511100‐3 Shërbime të grumbullimit të mbeturinave të ngurta komunale
90511200‐4 Shërbime të grumbullimit të mbeturinave shtëpiake
90511300‐5 Shërbime të grumbullimit të mbeturinave
90511400‐6 Shërbime të grumbullimit të letrave
90512000‐9 Shërbime të transportit të mbeturinave
90513000‐6 Shërbime për trajtimin dhe deponimin e mbeturinave dhe mbetjeve jo të rrezikshme
90513100‐7 Shërbime të deponimit të mbeturinave shtëpiake
90513200‐8 Shërbimet e deponimit të mbeturinave të ngurta komunale
90513300‐9 Shërbimet të djegies së mbeturinave
90513400‐0 Shërbime të deponimit të hirit
90513500‐1 Trajtimi dhe asgjësimi i ujërave të zeza
90513600‐2 Shërbime të heqjes së llumit
90513700‐3 Shërbime të transportit të llumit
90513800‐4 Shërbime të trajtimit të llumit
90513900‐5 Shërbime të deponimit të llumit
90514000‐3 Shërbime për riciklimin e mbeturinave
90520000‐8 Shërbime për mbeturinave radioaktive, helmuese, mjekësore dhe të rrezikshme
90521000‐5 Shërbime të trajtimit të mbeturinave radioaktive
90521100‐6 Mbledhja e mbetjeve radioaktive
90521200‐7 Shërbime për magazinimin e mbeturinave radioaktive
90521300‐8 Hedhja e mbetjeve radioaktive
90521400‐9 Transporti i mbetjeve radioaktive
90521410‐2 Transportimi i mbetjeve bërthamore me nivel të ulët radioaktiviteti
90521420‐5 Transportimi i mbetjeve bërthamore me nivel të ndërmjetëm radioaktiviteti
90521500‐0 Paketimin e mbetjeve radioaktive
90521510‐3 Paketimi i mbetjeve bërthamore me nivel të ulët radioaktiviteti
90521520‐6 Paketimi i mbetjeve bërthamore me nivel të ndërmjetëm radioaktiviteti
90522000‐2 Shërbimet në lidhje me toka të kontaminuara
90522100‐3 Heqja e tokës së kontaminuar
90522200‐4 Shkatërrimi i tokës së kontaminuar
90522300‐5 Shërbime të trajtimit të tokës së kontaminuar
90522400‐6 Pastrimi dhe trajtimi i tokës
90523000‐9 Shërbime të deponimit të mbeturinave toksike përveç mbetjeve radioaktive dhe tokave të kontaminuara
90523100‐0 Shërbime të heqjes së armëve dhe municioneve
90523200‐1 Shërbime të çaktivizimit të bombave
90523300‐2 Shërbimet të çminimit
90524000‐6 Shërbime të mbeturinave mjekësore
90524100‐7 Shërbime të grumbullimit të mbetjeve klinike
90524200‐8 Shërbime të deponimit të mbeturinave klinike
90524300‐9 Shërbimet të heqjen së mbeturinave biologjike
90524400‐0 Mbledhja, transporti dhe asgjësimi i mbetjeve spitalore
90530000‐1 Menaxhimi i një vendi depozitimi mbeturinash
90531000‐8 Shërbime për menaxhimin e vendit të groposjes
90532000‐5 Shërbime për menaxhimin e deponimit të qymyrit
90533000‐2 Shërbime për menaxhimit e asgjësimit të plehrave
90600000‐3 Shërbime pastrimi dhe kanalizimi i zonave urbane, rurale dhe shërbime të lidhura
90610000‐6 Shërbimet pastrimi dhe fshirjeje të rrugëve
90611000‐3 Shërbime të pastrimit të rrugëve
90612000‐0 Shërbime të fshirjes së rrugëve
90620000‐9 Shërbime të pastrimit të borës
90630000‐2 Shërbime të pastrimit të akullit
90640000‐5 Shërbime të pastrimit dhe zbrazjes së kanaleve
90641000‐2 Shërbime të pastrimit të kanaleve
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90642000‐9 Shërbime të zbrazjes së kanaleve
90650000‐8 Shërbime të heqjes së asbestit
90660000‐1 Shërbime të eliminimit të plumbit
90670000‐4 Shërbime dezinfektimi dhe asgjësimi në zonat urbane apo rurale
90680000‐7 Shërbime të pastrimit të plazheve
90690000‐0 Shërbime të heqjes së grafiteve
90700000‐4 Shërbime mjedisore
90710000‐7 Menaxhim i mjedisit
90711000‐4 Vlerësimi i ndikimit mjedisor përveç se për ndërtim
90711100‐5 Vlerësimi i riskut ose rreziqeve të tjera përveç se për ndërtim
90711200‐6 Standardet mjedisore përveç se për ndërtim
90711300‐7 Analiza e treguesve mjedisorë përveç se për ndërtim
90711400‐8 Shërbime të vlerësimit të ndikimit në mjedis (VNM) përveç se për ndërtim
90711500‐9 Monitorimi i mjedisit përveç për ndërtim
90712000‐1 Planifikimi mjedisor
90712100‐2 Planifikimin i zhvillimit mjedisor urban
90712200‐3 Planifikimi strategjik i ruajtjes së pyjeve
90712300‐4 Planifikimit strategji i ruajtjes së detit
90712400‐5 Shërbime të planifikimit strategjik për menaxhimin dhe ruajtjen e burimeve natyrore
90712500‐6 Ndërtimi ose planifikimi i institucioneve mjedisore
90713000‐8 Shërbime konsulence për çështje mjedisore
90713100‐9 Shërbime konsulence për furnizimin me ujë dhe eliminimin e ujërave të zeza, përveç se për ndërtim
90714000‐5 Auditimi mjedisor
90714100‐6 Sistemet e informacionit mjedisor
90714200‐7 Shërbime auditimi mjedisore të kompanive
90714300‐8 Shërbime auditimi mjedisor sektorial
90714400‐9 Shërbime auditimit mjedisor të një aktiviteti specifike
90714500‐0 Shërbime të kontrollit të cilësisë së mjedisit
90714600‐1 Shërbime të kontrollit të sigurisë së mjedisit
90715000‐2 Shërbime investigative të ndotjes
90715100‐3 Shërbime investigative të ndotjes nga nafta ose kimikate të tjera
90715110‐6 Hetimi i zonave të stacioneve të gazit
90715120‐9 Hetim i vendeve për mbeturina nga uzinat kimike ose rafinerive të naftës
90715200‐4 Shërbime të tjera investigative nga ndotja
90715210‐7 Hetim mbi vendet e depozitave ose terminaleve të naftës
90715220‐0 Hetim i vendeve industriale
90715230‐3 Hetimi mbi vendndodhje mbeturinash industriale
90715240‐6 Hetim mbi vendndodhjeve fabrikash për trajtimin e drurit
90715250‐9 Hetim mbi vende pastrimi kimik
90715260‐2 Hetim mbi vende foundries
90715270‐5 Hetim mbi fabrika riciklimi
90715280‐8 Hetim mbi fabrika përpunimi ushqimi
90720000‐0 Mbrojtja e mjedisit
90721000‐7 Shërbime të sigurisë së mjedisit
90721100‐8 Shërbime të mbrojtjes së peizazhit
90721200‐9 Shërbime të mbrojtjes ndaj ozonit
90721300‐0 Shërbime të mbrojtjes ndaj helmimit të ushqimit
90721400‐1 Shërbime të mbrojtjes ndaj burimeve gjenetike
90721500‐2 Shërbime të mbrojtjes ndaj substancave toksike
90721600‐3 Shërbime të mbrojtjes ndaj rrezatimit
90721700‐4 Shërbime të mbrojtjes ndaj specieve të rrezikuara
90721800‐5 Shërbime të mbrojtjes ndaj rreziqet natyrore apo rreziqeve të tjera
90722000‐4 Rehabilitimi i mjedisit
90722100‐5 Rehabilitimi i vendeve industriale
90722200‐6 Shërbimeve kundër ndotjes mjedisore
90722300‐7 Shërbime të bonifikimit të tokës
90730000‐3 Monitorimi, rehabilitimi dhe ndjekja e ndotjes
90731000‐0 Shërbime në lidhje me ndotjen e ajrit
90731100‐1 Menaxhimi i cilësisë së ajrit
90731200‐2 Shërbime për menaxhimin ose kontrollin e ndotjes së ajrit ndërkufitare
90731210‐5 Blerja e krediteve për emetimet e CO2
90731300‐3 Shërbime për mbrojtjen e ndotjes së ajrit
90731400‐4 Shërbime për matjen dhe monitorimin e ndotjes së ajrit
90731500‐5 Shërbime të zbulimit të gazrave toksike
90731600‐6 Monitorimi metanit
90731700‐7 Shërbime të monitorimit të dyoksidit të karbonit
90731800‐8 Monitorimi i grimcave të transportuara në rrugë ajrore
90731900‐9 Shërbime monitorimi të reduktimit të shtresës së ozonit
90732000‐7 Shërbime në lidhje me ndotjen e tokës
90732100‐8 Shërbime për mbrojtjen e ndotjes së tokës
90732200‐9 Shërbime për heqjen e tokës së ndotur
90732300‐0 Trajtim dhe bonifikim i tokës së ndotur
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90732400‐1 Shërbime këshilluese në lidhje me ndotjen e tokës
90732500‐2 Harta e ndotjes së tokës
90732600‐3 Monitorimi dhe matja e ndotjes së tokës
90732700‐4 Vlerësimi i ndotjes nga plehrat organikë
90732800‐5 Vlerësimi i ndotjes nga pesticidet
90732900‐6 Vlerësimin e ndotjes nga nitratet dhe fosfatet
90732910‐9 Vlerësimi i ndotjes nga nitratet
90732920‐2 Vlerësimi i ndotjes nga fosfatet
90733000‐4 Shërbimeve që lidhen me ndotjen e ujit
90733100‐5 Shërbime të kontrollit dhe monitorimit të ndotjes së ujit në sipërfaqe
90733200‐6 Shërbimet të pastrimit të ndotjes së ujit në sipërfaqe
90733300‐7 Shërbime të mbrojtjes ndaj ndotjes së ujit në sipërfaqe
90733400‐8 Shërbime të trajtimit të ujit në sipërfaqe
90733500‐9 Shërbime të kullimit të ndotjes së ujit në sipërfaqe
90733600‐0 Shërbime të kontrollit dhe menaxhimit të ndotjes së ujërave ndërkufitare
90733700‐1 Shërbime të monitorimit ose të kontrollit të ndotjes së ujërave nëntokësore
90733800‐2 Shërbime të kullimit të ndotjes së ujërave nëntokësore
90733900‐3 Shërbime të trajtimit dhe pastrimit të ndotjes së ujërave nëntokësore
90740000‐6 Shërbime të zbulimit dhe monitorimit dhe rehabilitimit të ndotësve
90741000‐3 Shërbime në lidhje me ndotjen e naftës
90741100‐4 Shërbime të monitorimit për derdhjet e hidrokarbureve
90741200‐5 Shërbime të kontrollit të derdhjeve të hidrokarbureve
90741300‐6 Shërbime të rehabilitimit për derdhjet e naftës
90742000‐0 Shërbimet në lidhje me ndotjen akustike
90742100‐1 Shërbime të kontrollit të zhurmës
90742200‐2 Shërbime të mbrojtjes nga ndotja akustike
90742300‐3 Shërbime të monitorimit të ndotjes akustike
90742400‐4 Shërbime të konsulencës në fushën e zhurmave
90743000‐7 Shërbime të lidhura me substanca toksike
90743100‐8 Shërbime të monitorimit të substancave toksike
90743200‐9 Shërbime të bonifikimit të substancave toksike
90900000‐6 Shërbime të pastrimit dhe kanalizimit
90910000‐9 Shërbime të pastrimit
90911000‐6 Shërbime të pastrimit të dritareve, ndërtesave dhe banesave
90911100‐7 Shërbime të pastrimit të banesës
90911200‐8 Shërbime të pastrimit për ndërtesat
90911300‐9 Shërbime të pastrimit të dritareve
90912000‐3 Shërbime të zhbllokimit për strukturat tuba
90913000‐0 Shërbime pastrimi të cisternave dhe rezervuarëve
90913100‐1 Shërbime pastrimi të cisternave
90913200‐2 Shërbime pastrimi të rezervuarëve
90914000‐7 Shërbimeve të pastrimit të parkimit të makinës
90915000‐4 Shërbime pastrimi për sobën dhe oxhakun
90916000‐1 Shërbime të pastrimit të pajisjeve telefonike
90917000‐8 Shërbime të pastrimit të pajisjeve të transportit
90918000‐5 Shërbime të pastrimit të koshave të plehrave
90919000‐2 Shërbime pastrimi për pajisje zyre, shkolle dhe zyra
90919100‐3 Shërbime pastrimi të pajisjeve të zyrës
90919200‐4 Shërbime pastrimi zyre
90919300‐5 Shërbime pastrimi shkolle
90920000‐2 Shërbimet sanitare të lidhura me objektin
90921000‐9 Shërbime dezinfektimi dhe asgjësimi
90922000‐6 Shërbime dezinfektimi nga parazitët
90923000‐3 Shërbime dezinfektimi nga minjtë
90924000‐0 Shërbime tymosjeje
92000000‐1 Shërbime çlodhjeje, kulturore dhe sportive
92100000‐2 Shërbime video dhe kinematografike
92110000‐5 Shërbime të lidhura me prodhimin e filmave dhe videove dhe shërbime të tjera
92111000‐2 Shërbime të prodhimit të filmave dhe videove
92111100‐3 Prodhimi i filmit dhe videokasetës për trajnim
92111200‐4 Prodhimi i filmit dhe videokasetës për reklamë, propagandë dhe informacion
92111210‐7 Prodhimi i videokasetës për reklamë
92111220‐0 Prodhimi i videokasetës për reklamë
92111230‐3 Prodhimi i filmit propagandistike
92111240‐6 Prodhimi i videokasetës propagandistike
92111250‐9 Prodhimi i filmit për informacion
92111260‐2 Prodhimi i videokasetës për informacion
92111300‐5 Prodhimi i filmit dhe videokasetës për argëtim
92111310‐8 Prodhimi i filmit për argëtim
92111320‐1 Prodhimi i videokasetës për argëtim
92112000‐9 Shërbimet të lidhura me prodhimin e filmit dhe videokasetës
92120000‐8 Shërbime të shpërndarjes së filmit dhe videokasetës
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92121000‐5 Shërbime të shpërndarjes së videokasetës
92122000‐2 Shërbime të shpërndarjes së filmit
92130000‐1 Shërbime projektimi kinematografie
92140000‐4 Shërbimet të projektimit të videokasetave
92200000‐3 Shërbime radio dhe televizive
92210000‐6 Shërbime radio
92211000‐3 Shërbime të prodhimit radio
92213000‐7 Shërbime të sistemeve të vogla radio
92214000‐4 Shërbime studioje dhe pajisje radio
92215000‐1 Shërbime radio mobile të përgjithshme (SHRMP)
92216000‐8 Shërbime radio familjare (SHRF)
92217000‐5 Shërbime radio mobile të përgjithshme / shërbime radio familjare (SHRMP/SHRF)
92220000‐9 Shërbime televizive
92221000‐6 Shërbime të prodhimit televiziv
92222000‐3 Shërbime televizive me qark të mbyllur
92224000‐7 Televizion digjital
92225000‐4 Televizion interaktiv
92225100‐7 Televizion me filma të kërkesës
92226000‐1 Programacioni i televizorit
92230000‐2 Shërbimet kabllore televizive dhe radio
92231000‐9 Shërbime ndërkombëtare bilaterale dhe linjat private ndërkombëtare me qira
92232000‐6 TV kabllor
92300000‐4 Shërbime argëtimi
92310000‐7 Shërbime të krijimit dhe interpretimit artistik dhe letrar
92311000‐4 Veprat e artit
92312000‐1 Shërbime artistike
92312100‐2 Shërbimet argëtuese të prodhuesve teatralë, grupeve të këngëtarëve, bandave dhe orkestrave
92312110‐5 Shërbime argëtuese të prodhuesve teatrale
92312120‐8 Shërbime argëtuese të grupeve të këngëtarëve
92312130‐1 Shërbime argëtuese të bandave muzikore
92312140‐4 Shërbimet argëtuese të orkestrës
92312200‐3 Shërbime të ofruara nga autorët, kompozitorët, skulptorët, artistët dhe artistë të tjerë individualë
92312210‐6 Shërbime të ofruara nga autorët
92312211‐3 Shërbimeve të agjencive shkruese
92312212‐0 Shërbime që lidhen me përgatitjen e manualeve të trajnimit
92312213‐7 Shërbime të autorëve teknikë
92312220‐9 Shërbime të ofruara nga kompozitorë
92312230‐2 Shërbime të ofruara nga skulptorë
92312240‐5 Shërbime të ofruara nga artistë
92312250‐8 Shërbime të ofruara nga artistë të veçantë
92312251‐5 Shërbime të deejay-ve
92320000‐0 Shërbime të menaxhimit të infrastrukturës artistike
92330000‐3 Shërbime të zonave rekreative
92331000‐0 Shërbime parqesh argëtuese dhe Luna Park
92331100‐1 Shërbime Luna Park
92331200‐2 Shërbimet parqesh argëtuese
92331210‐5 Shërbime animacioni për fëmijët
92332000‐7 Shërbime plazhi
92340000‐6 Shërbime valleje dhe argëtimi
92341000‐3 Shërbime cirku
92342000‐0 Shërbime kursesh kërcimi
92342100‐1 Shërbime kursesh vallëzimi për shoqërinë
92342200‐2 Shërbime kursesh vallëzimi për në disko
92350000‐9 Shërbime në lidhje me lojërat e fatit dhe bastet
92351000‐6 Shërbime në lidhje me lojërat e fatit
92351100‐7 Shërbime të menaxhimit të lotarisë
92351200‐8 Shërbimet për menaxhimin e kazinove
92352000‐3 Shërbimet e basteve
92352100‐4 Shërbimet për menaxhimin e makinerive të basteve
92352200‐5 Shërbime bookmaking
92360000‐2 Shërbime piroteknike
92370000‐5 Teknik zëri
92400000‐5 Shërbimet e agjencive të lajmeve
92500000‐6 Shërbime bibliotekare, arkivave, muzeve dhe shërbime të tjera kulturore
92510000‐9 Shërbime bibliotekare dhe arkivore
92511000‐6 Shërbime bibliotekare
92512000‐3 Shërbime arkivore
92512100‐4 Shërbime të shkatërrimit të arkivave
92520000‐2 Shërbime muzeu dhe për ruajtjen e vendeve historike dhe të ndërtesave
92521000‐9 Shërbime muzeu
92521100‐0 Shërbime ekspozite në muze
92521200‐1 Shërbime për ruajtjen e ekspozitave dhe mostrave
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92521210‐4 Shërbimet për ruajtjen e ekspozitave
92521220‐7 Shërbimet për ruajtjen e mostrave
92522000‐6 Shërbime për ruajtjen e vendeve historike dhe të ndërtesave
92522100‐7 Shërbime për ruajtjen e vendeve historike
92522200‐8 Shërbime për ruajtjen e ndërtesave historike
92530000‐5 Shërbime për kopshte botanikë, kopshte zoologjike dhe rezervat e natyrës
92531000‐2 Shërbime për kopshte botanikë
92532000‐9 Shërbime për kopshte zoologjike
92533000‐6 Shërbime për rezervat e natyrës
92534000‐3 Shërbime mbrojtjeje për kafshët e egra
92600000‐7 Shërbime sportive
92610000‐0 Shërbime për menaxhimin e objekteve sportive
92620000‐3 Shërbime të lidhura me sportin
92621000‐0 Shërbime për promovimin e ngjarjeve sportive
92622000‐7 Shërbime organizimi të ngjarjeve sportive
92700000‐8 Shërbime cybercafe
98000000‐3 Shërbime të tjera të komunitetit, sociale dhe shërbime personale
98100000‐4 Shërbime nga organizata anëtarësimi
98110000‐7 Shërbime të ofruara nga organizata tregtare, profesionale dhe të specializuara
98111000‐4 Shërbime të ofruara nga organizatat e biznesit
98112000‐1 Shërbime të ofruara nga organizatat profesionale
98113000‐8 Shërbime të ofruara nga organizatat e specializuara
98113100‐9 Shërbimet e sigurisë bërthamore
98120000‐0 Shërbime të ofruara nga sindikatat
98130000‐3 Shërbime të ndryshme nga organizatat e anëtarësimit
98131000‐0 Shërbime fetare
98132000‐7 Shërbime të ofruara nga organizatat politike
98133000‐4 Shërbime të ofruara nga organizatat me karakter sociale
98133100‐5 Shërbime të ofruara nga qytetare dhe objekte komunale
98133110‐8 Shërbime të ofruara nga shoqata rinore
98200000‐5 Shërbime të konsulencës në fushën e mundësive të barabarta
98300000‐6 Shërbime të ndryshme
98310000‐9 Shërbime lavanderie dhe pastrimi kimik
98311000‐6 Shërbime grumbullimi lavanderie
98311100‐7 Shërbime menaxhimi lavanderie
98311200‐8 Shërbime operimi lavanderie
98312000‐3 Shërbimet e pastrimit të tekstileve
98312100‐4 Shërbimet e ngopjes së tekstileve
98313000‐0 Shërbime të pastrimit të produkteve të leshit
98314000‐7 Shërbime ngjyrosjeje
98315000‐4 Shërbime hekurosjeje
98316000‐1 Shërbime lyerjeje
98320000‐2 Shërbimet e rregullimit të flokëve dhe trajtimi estetik
98321000‐9 Shërbimet e rregullimit të flokëve
98321100‐0 Shërbime berber
98322000‐6 Shërbime trajtimi estetik
98322100‐7 Shërbime trajtimi kozmetike, manikyr e pedikyr
98322110‐0 Shërbime trajtimi kozmetike
98322120‐3 Shërbime manikyr
98322130‐6 Shërbimet pedikyr
98322140‐9 Shërbimeve make-up
98330000‐5 Shërbimeve për mirëqenien fizike
98331000‐2 Shërbime banjë turke
98332000‐9 Shërbime llixhe
98333000‐6 Shërbime masazhi
98334000‐3 Shërbime mirëqenieje
98336000‐7 Shërbime trajnimi, ushtrimesh fizike dhe aerobie
98340000‐8 Shërbime strehimi dhe zyre
98341000‐5 Shërbime strehimi
98341100‐6 Shërbime të menaxhimit të strehimit
98341110‐9 Shërbime mirëmbajtjeje
98341120‐2 Shërbime postare
98341130‐5 Shërbime pastrimi
98341140‐8 Shërbime sigurimi
98342000‐2 Shërbime lidhur me mjedisin e punës
98350000‐1 Shërbime lidhur me komoditetin e komunitetit
98351000‐8 Shërbime për menaxhimin e vendeve të parkimit
98351100‐9 Shërbimet e parkimit
98351110‐2 Shërbime për zbatimin e rregullores në ambientet e parkimit
98360000‐4 Shërbime detare
98361000‐1 Shërbime ujore detare
98362000‐8 Shërbime për menaxhimin e portit
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98362100‐9 Shërbime ndihmëse në bazat detare
98363000‐5 Shërbime zhytjeje
98370000‐7 Shërbime funerali dhe të lidhura
98371000‐4 Shërbime funerali
98371100‐5 Shërbimet e varrezave dhe shërbime djegieje
98371110‐8 Shërbime varrezash
98371111‐5 Shërbime të mirëmbajtjes së varrezave
98371120‐1 Shërbime djegieje
98371200‐6 Shërbimet e ndërmarrjeve
98380000‐0 Shërbimet e strehimit të qenve
98390000‐3 Shërbime të tjera
98391000‐0 Shërbime të çmontimit
98392000‐7 Shërbimet e zhvendosjes
98393000‐4 Shërbime rrobaqepësie
98394000‐1 Shërbime tapicerie
98395000‐8 Shërbime bravandreqës
98396000‐5 Shërbimet e akordimit të instrumenteve
98500000‐8 Familjet me persona të punësuar
98510000‐1 Shërbime të punëtorëve tregtarë dhe industrialë
98511000‐8 Shërbime të agjentëve të shitjes
98512000‐5 Shërbime të punëtorëve industrialë
98513000‐2 Shërbime të fuqisë punëtore për shtëpi private
98513100‐3 Shërbimet të stafit të agjencisë për shtëpi private
98513200‐4 Shërbime të statit klerik për shtëpi private
98513300‐5 Stafi i përkohshëm për shtëpi private
98513310‐8 Shërbime të kujdesit në familje
98514000‐9 Shërbime të brendshme
98900000‐2 Shërbime të ofruara nga organizatat dhe organet ekstraterritoriale
98910000‐5 Shërbime të caktuara të organizatave dhe organeve ndërkombëtare


